
 
 

 

 

Pechova 

Lhota 
 

 

Karel Mitíska 
 

Jiří Jiroušek 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pechova Lhota  
 

Číslo 1 – u Benešů    
Šimon, nájemník u Jakuba Beneše + 23. 6. 1686  

Jakub Beneš, nájemník v č. 21, * 1668, + 12. 8. 1771  

Mikuláš Beneš, vdovec, svatba 24. 6. 1742 s Alžbětou, dcerou Václava Malečka 

z Kotýřiny, syn Jakub * 25. 9. 1745. 

Anna Benešová, výměnkářka, * 1735, + 18. 3. 1785   

Václav Beneš, nájemník, * 1710, + 18. 10. 1766.  

Tomáš, syn Tomáše Benešíka, nájemníka, * 2. 5. 1767, + 9. 7. 1767. 

 Anna, * 23. 1. 1760, dcera Jakuba Beneše, nájemníka v Pechově Lhotě č. 1 a 

Ludmily, se vdala 15. 2. 1791 za 22letého Tomáše Frídla, nájemníka v Pechově Lhotě č. 24. 

Od Jakuba Beneše převzal statek 7. 6. 1715 Jiří Charvát z Dubí Hory. 

 

Jakub Beneš * 1643, + 20. 1. 1720, sedlák v Pechově Lhotě č. 1, měl za manželku 

Ludmilu, děti: 

Kateřina se vdala 20. 1. 1704 za Jakuba Štvána (+ 8. 6. 1705), syna Jakuba Štvána 

z Kostelce.  

Magdalena měla svatbu 28. 10. 1708 s Janem, synem Martina Šebka z Níkovic.  

Jakub, * 4. 6. 1686, nájemník, se oženil 11. 2. 1716 s Dorotou, * 1692, + 21. 6. 1724,  

dcerou Václava Pšeničky neb Hlavatého z Kovářova č. 28. Jako vdovec měl svatbu 14. 11. 

1724 s Kateřinou, * 1706, + 30. 9. 1763, dcerou Kryštofa Menčíčka z Novosedel.  

 

Tomáš Hlavín (podle matriky Beneš), * 1685, + 12. 10. 1734, sedlák a rychtář 

v Pechově Lhotě, syn Jiřího Hlavína, sedláka ze Řenkova č. 4 a Alžběty roz. Hadáčkové 

z Kojetína, měl 20. 11. 1707 svatbu s Rosinou, * 21. 12. 1687, dcerou Václava Dvořáka, 

sedláka z Předbořic č. 24 a Ludmily roz. Pintové z Lašovek. Tento statek v Pechově Lhotě 

převzal 26. 6. 1725 od Jiřího Charváta (který byl rodákem z Dubí Hory) a byl v Pechově 

Lhotě rychtářem. Jejich děti: 

Mariana * 1712 

Václav * 1716 

Norbert neb Beneš, * 1717, + 12. 1. 1772, sedlák v Pechově Lhotě č. 1, se oženil 18. 

11. 1740 s Annou, * 1724, + 21. 7. 1749, dcerou Lukáše Rianta, šenkýře z Kovářova č. 30 a 

Doroty. Po ovdovění byl oddán 12. 10. 1749 s Alžbětou, * 9. 3. 1719, vdovou po Matěji 

Hájkovi z Křižanova, dcerou Adama Kuchty neb Višteina z Pechovy Lhoty č. 7 a Anny roz. 



Tupé z Radvánova č. 1. Po krátkodobém manželství se Alžběta vdala 7. 4. 1773 za Jakuba 

Břicháčka, * 17. 3. 1752, + 4. 1. 1811 (který se do tohoto statku rovněž přiženil), syna Jakuba 

Břicháčka, ovčáka z Kovářova č. 23 a Anny. 

 

Děti Norberta Hlavína  neb Beneše, sedláka a Anny roz. Riantové: (první 

manželství)     

Jan * 16. 4. 1742 

Veronika, * 30. 1. 1746, + 15. 3. 1828, se vdala 10. 11. 1765 za Tomáše Frídla, * 16. 

12. 1742, + 21. 10. 1807, tkalce a domkáře v Pechově Lhotě č. 11, syna Bartoloměje Frídla, 

nájemníka z Pechovy Lhoty č. 11 a Kateřiny roz. Jarešové ze Zahořan.  

Děti Norberta Hlavína neb Beneše a Alžběty ovdovělé Hájkové roz. Kuchtové neb 

Višteinové: (druhé manželství) 

Václav a Kateřina, dvojčata, * 14. 9. 1750 

Alžběta, * 1754, + 18. 3. 1827, měla svatbu 27. 4. 1772 s Matějem, * 4. 2. 1740, + 7. 

2. 1773, synem Matěje Fouda, nájemníka z Vepic č. 18 a Kateřiny roz. Sladovníkové 

z Vepic č. 7. Když ovdověla, vdala se 10. 4. 1773 za Jakuba, * 17. 3. 1752, + 4. 1. 1811, 

syna Jana Břicháčka, ovčáka z Kovářova č. 23 a Anny.  

Matěj * 7. 1. 1756 

Kateřina, * 17. 1. 1758, byla manželkou Františka Himla, pastýře v Kostelci a 

Vepicích.- viz Pechova Lhota č. 20. 

Josef * 19. 3. 1759,  + 6. 6. 1759  

Josef, nájemník v Dobrošově č. 12 a Vepicích č. 14, manželka Rosalie, dcera 

Václava Kolmana, nájemníka, děti: Tomáš * 12. 12. 1789, Marie Magdalena * 25. 10. 

1791, Martin * 11. 10. 1795. 

Vojtěch, * 20. 4. 1760, voják a nájemník v Pechově Lhotě č. 1, se oženil 21. 5. 1805 

s 31letou Marianou, dcerou Matěje Proška neb Smejtka, krejčího z Kovářova č. 19 a 

Doroty roz. Kuchtové z Přílepova,  děti: František * 28. 8. 1805, + 17. 5. 1843, Anna * 19. 

5. 1808, Mariana * 15. 4. 1811.  

Barbora * 29. 10. 1761. + 17. 12. 1761  

Tomáš * 17. 12. 1762. + 10. 1. 1763 

Jan * 20. 5. 1766, + 21. 10. 1766 

Jan * 11. 2. 1768, + 24. 7. 1769 

Jan * 8. 6. 1770, + 19. 3. 1772    

     

Marie Magdalena Hlavínová * 1756, + 2. 3. 1844 v č. 32, 88 let, chudá, nebo * 1755, 

+ 8. 10. 1825 v č. 1, 70 let, chudá 

 

Děti Jakuba Břicháčka neb Beneše, sedláka v Pechově Lhotě č. 1 a Alžběty roz. 

Hlavínové:  
Mariana, * 9. 12. 1775, + 1. 10. 1839, se vdala 5. 5. 1799 za Václava Kazimoura 

neb Stiebetu, * 9. 6. 1778, + 26. 1. 1840, chalupníka z Kovářova č. 2, syna Jana Kazimoura, 

chalupníka též odtud a Ludmily roz. Bolkové z Klisína. 

Jan * 2. 7. 1777, + 5. 10. 1795   

Kateřina, * 15. 12. 1779, + 10. 6. 1850, měla svatbu 11. 7. 1802 s Janem Kolářem 

neb Proškem, * 12. 6. 1774, + 19. 7. 1839, sedlákem z Pechovy Lhoty č. 2, vdovcem po Anně 

roz. Kašparové neb Svatoňové z Dobrošova č. 3, synem Václava Koláře, sedláka z Pechovy 

Lhoty č. 2 a Teresie.      

František * 24. 9. 1782, + 10. 3. 1786  

Josef * 21. 2. 1784, + 4. 1. 1787  

Rosalie * 20. 1.1786, + 6. 6. 1786  



Anna * 20. 5. 1787, + 10.1. 1805 

Josef, * 20. 5. 1789, měl za manželku Kateřinu, dceru Václava Novotného, sedláka 

z Kakovic, děti: Josef a Anna, dvojčata, * 28. 1. 1816, Anna + 17. 2. 1816. 

Matěj, * 23. 2. 1791, domkář v Pechově Lhotě č. 28, měl za první manželku 

Magdalenu, dceru Matěje Zděnovce, chalupníka z Rábu a Marie. Když ovdověl, oženil se 

22. 10. 1823 s Barborou, 32letou dcerou Václava Kazimoura, tkalce z Vepic č. 20 a Anny 

roz. Kahounové neb Havlíčkové z Vepic č. 1.   

František, * 2. 5. 1793, + 23. 9. 1865, sedlák v Pechově Lhotě č. 1, se oženil 

s Kateřinou, * 1790, + 18. 3. 1865, dcerou Jakuba Truhláře, sedláka z Letů a Ludmily roz. 

Ptáčkové z Letů. (Jakub, * 1755, + 9. 5. 1828, syn Jiřího Truhláře se oženil 14. 2. 1776 

s Ludmilou, * 1755, + 9. 5. 1825, dcerou Martina Ptáčka, sedláka z Letů.)  

Jan * 19. 8. 1796 

 

Děti Františka Břicháčka a Kateřiny roz. Truhlářové:   
Josef, * 21. 2. 1812 v Letech, + 26. 7. 1871, se oženil 18. 11. 1834 s Rosalií, * 13. 7. 

1810, + 9. 2. 1873, dcerou Jana Dvořáka, sedláka z Předbořic č. 24 (kam se přiženil) a 

Kateřiny roz. Divišové z Kosobud č. 10.  

Marie, * 1816, + 8. 2. 1897 v Pechově Lhotě č. 14, se vdala za Františka, * 1809, + 

15. 4. 1897 v Pechově Lhotě č. 14, syna Františka Lhoty, sedláka z Oseka a Kateřiny roz. 

Šejharové z Květova. František Lhota se do tohoto statku přiženil, ale později jsou uváděni 

jako majitelé statku ve Vesci č. 2. 

František * 30. 4. 1817 

Jan * 22. 11. 1819, + 1. 3. 1822 

Anna, * 23. 5. 1822, + 28. 2. 1882, byla oddána 29. 1. 1837 v Kovářově s Josefem 

Kocábem, * 23. 11. 1817, + 17. 11. 1874, chalupníkem z Pechovy Lhoty č. 32, synem Josefa 

Kocába, sedláka z Pechovy Lhoty č. 6 a Kateřiny roz. Soldátové z Jestřebic.   

Kateřina, * 10. 9. 1824, její svatba byla 17. 2. 1841 s 20letým Janem, synem Josefa 

Diviše, sedláka z Kosobud Kateřiny roz. Vlnové z Voltýřova. (František, bratr Jana Diviše se 

oženil s Annou roz. Fialovou z Pechovy Lhoty č. 10, kam se přiženil.)   

Josefa, * 25. 9. 1826, se vdala 15. 2. 1848 za 27letého Františka Pekárka, 

chalupníka z Obděnic č. 10, syna Františka Pekárka, chalupníka tamtéž a Veroniky roz. 

Vlnové z Voltýřova. Josef, bratr Františka Pekárka, měl za manželku Marii Kocábovou 

z Pechovy Lhoty č. 6. 

    

Děti Františka Lhoty a Marie roz. Břicháčkové: 

František * 27.. 7. 1837, + 11. 12. 1859, Josef * 31. 8. 1841, + 29. 10. 1845,  Ignác * 

11. 7. 1844, + 33. 5. 1846, Václav * 5. 11. 1847, Anna * 6. 10. 1850. 

 

Tento statek koupil František Baštýř z Kostelce a oddělil od něj nově vzniklé číslo 41. 

Matěj Baštýř, * 11. 8. 1773, chalupník z Kostelce č. 17, syn Františka Baštýře neb 

Lumpusa, chalupníka též odtud a Polyxeny, měl svatbu 22. 4. 1804 s 21letou Annou, dcerou 

Martina Vondráka, sedláka z Královy Lhoty č. 8 a Teresie. Jejich syn 

František Baštýř neb Lumpus, * 20. 1. 1809, + 19. 5. 1866, se oženil s Kateřinou, * 

13. 10. 1806, dcerou Jana Koláře, sedláka z Pechovy Lhoty č. 2 a Kateřiny roz. Břicháčkové 

neb Benešové z Pechovy Lhoty č. 1. Koupili statek v Pechově Lhotě č. 1. Druhá manželka 

Františka Baštýře byla Marie, * 6. 3. 1824, dcera Jana Holana, domkáře v Předbořicích č. 8 

a Marie roz. Železníkové z Předbořic č. 4. Když Marie roz. Holanová ovdověla, vdala se za 

Jana Vejrostka, vdovce a polosedláka z Pechovy Lhoty č. 37.  

 



Děti Františka Baštýře a Kateřiny roz. Kolářové: (první manželství)  

František, * 8. 8. 1832, + 9. 2. 1907, sedlák v Pechově Lhotě č. 1,  se oženil 15. 5. 

1854 s Marií, * 6. 10. 1834, + 9. 1. 1916, dcerou Jana Habarta, sedláka z Kovářova č. 14 a 

Kateřiny roz. Klímové z Pechovy Lhoty č. 7.  

Jan, * 21. 10, 1837 v Kostelci č. 17, rolník v Pechově Lhotě č. 41, se oženil 22. 11. 

1859 s Marií, * 13. 8. 1843, + 19. 3. 1921, dcerou Františka Čmolíka, kameníka a 

chalupníka z Pechovy Lhoty č. 35 a Anny roz. Mikátové z Přílepova.  

Josef, * 5. 11. 1835, + 29. 5. 1901 (v Pechově Lhotě č. 29), nájemník v Pechově Lhotě 

č. 41, měl  ve 31 letech svatbu 12. 2. 1866 s Marií, * 30. 10. 1842, dcerou Františka 

Malečka, domkáře z Vesce č. 13 a Marie roz. Kabátové z Krchova.  

Marie Anna se ve 22 letech vdala 26. 1. 1869 za Františka Škocha, * 3. 6. 1843, 

nájemníka v Pechově Lhotě č. 24, syna Františka Škocha, sedláka z Kovářova č. 13 a Marie 

roz. Vlnové z Chrástu. Syn Jan * 21. 5. 1869 v Pechově Lhotě č. 24. 

František Baštýř a Marie roz. Holanová (druhé manželství),  

dcera Josefa se v 18 letech vdala 18. 10. 1875 za 26letého Josefa Hlavatého, 

krejčíího a domkáře z Nezdic č. 69, syna Josefa Hlavatého, domkáře tamtéž a Františky roz. 

Hlaváčové z Hejné. Děti: Josef Bohumil * 4. 8. 1876, Augustýn Eduard  * 17. 5. 1878.  

 

Děti Františka Baštýře, sedláka a Marie roz. Habartové: 

Marie * 26. 4. 1854 

Josef,  * 1. 3. 1855, + 17. 1. 1917, usedlý v Pechově Lhotě č. 1, měl za manželku 

Josefu, * 1857, + 30. 12. 1885, dceru Jana Brože neb Špejry,  sedláka z Něžovic č. 7 (syna 

Václava Brože, kováře ze Zbelítova a Doroty roz. Smrtové z Něžovic) a Anny roz. Houfové 

z Dobrošova č. 5. Když Josef  ovdověl, oženil se 22. 6. 1886 s Barborou, * 16. 1. 1863, 

dcerou Jana Volfa, rolníka z Jickovic č. 45 a Barbory roz. Lívancové z Varty č. 3.  

Josefa, * 11. 4. 1858, + 21. 4. 1882, měla svatbu 9. 11. 1876 s Josefem, * 10. 4. 1854, 

synem Františka Charváta, domkáře z Pechovy Lhoty č. 29 a Marie, dcery Josefa Habarta, 

nájemníka z Kovářova č. 25 a Barbory roz. Kotaškové z Kotýřiny č. 4. Byli nájemníky  

v Pechově Lhotě č. 2. Druhá manželka Josefa Charváta byla Josefa, dcera Josefa Ptáka, 

náejmníka v Pechově Lhotě č. 9 a Anny roz. Kašparové neb Lívancové též odtud.  

Ignác * 2. 2. 1860 

František * 17. 6. 1864 

Jan * 26. 1. 1867 

Vincenc * 11. 6. 1871, + 13. 3. 1872 

Vincenc, * 5. 3. 1875, kameník v Pechově Lhotě č. 18, jeho manželka byla Marie, * 

1. 2. 1881, dcera Františka Krále z Níkovic č. 19 a Barbory roz. Burianové z Vesce č. 5. 

 

Děti Josefa Baštýře, sedláka a Josefy roz. Brožové: (první manželství) 

 Josef, * 15. 5. 1880, Josef * 2. 8. 1882, + 22. 2. 1885. 

Děti Josefa Baštýře a Barbory roz Volfové: (druhé manželství) 

Josef * 30. 4. 1887, + 2. 12. 1911 

František * 29. 12. 1888 

Karel * 12. 2. 1891, + 15. 3. 1894 

Marie * 22. 9. 1892, se vdala 14. 10. 1919 za Františka Müllera, * 2. 12. 1889, 

kováře z Pechovy Lhoty č. 22, syna Antonína Müllera, řezníka a hostinského z Kovářova č. 

30 a Marie roz. Štvánové z Pechovy Lhoty č. 17.  

Anastasie, * 19. 2. 1895, její sňatek byl 26. 2. 1924 s Františkem Škochem, * 11. 11. 

1883, rolníkem z Kovářova č. 13, synem Jana Škocha, rolníka též odtud a Antonie roz. 

Jirouškové z Kovářova č. 5. 



Ludmila, * 8. 6. 1898, se vdala 29. 8. 1939 za Františka Müllera, * 2. 12. 1889, 

kováře z Pechovy Lhoty,  vdovce po její sestře Marii. 

Karel, * 22. 4. 1903, rolník v Pechově Lhotě č. 1, se oženil 15. 2. 1927 s Annou, * 29. 

3. 1907, dcerou Vincence Jedličky, kameníka z Pechovy Lhoty č. 35 a Marie roz. Čmolíkové 

z Pechovy Lhoty č. 35.  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Vít Beneš, nájemník, měl za manželku Rosinu, * 1689, + 26. 11. 1746, děti:  

Voršila * 14. 7. 1704.  

Martin, nájemník v Pechově Lhotě č. 5, měl svatbu 10. 2. 1737 s Rosinou, * 1696, + 

1. 6. 1771, dcerou Jana Koubka, dcera Anna * 30. 5. 1741. 

 

Děti Jiřího Beneše, nájemníka a Kateřiny: 

Kateřina * 24. 4. 1708 

Jakub * 30. 7. 1714, + 14. 7. 1771, nájemník v Pechově Lhotě č. 1, měl za manželku 

Ludmilu.  

Ludmila * 24. 4. 1718 

Filip, * 1. 5. 1719, manželka Magdalena, dcera Anna * 24. 10. 1751.  

Jan * 15. 6. 1724 

 

Děti Jakuba Beneše, nájemníka a Ludmily:        

Dorota, svatba 2. 11. 1760 s Janem, synem Stěpána Drozda, nájemníka z Hrazan.   

Jakub * 4. 7. 1750 

Matěj * 24. 10. 1751 

Anna * 24. 1. 1754, 17. 10. 1754 

Ludmila * 20. 3. 1757 

Anna, * 23. 1. 1760, se vdala 15. 2. 1791 za 22letého Tomáše Frídla, nájemníka 

z Pechovy Lhoty č. 24, po svatbě nazývaného též Beneš nebo Benešík. Děti: Tomáš * 16. 6. 

1767, Jan * 30. 8. 1768, + 2. 12. 1771, Veronika * 30. 3. 1770, Veronika * 9. 7. 1774.  

Jan * 13. 4. 1762 

Jan * 12. 5. 1766                 

Tomáš * 16. 12. 1767 

Matěj + 2. 2. 1773, věk 1 rok  

 

Děti Jakuba Beneše, nájemníka, syna Jakuba Beneše, sedláka a Ludmily, a Kateřiny 

roz. Menčíčkové: 

Václav * 13. 9. 1725, + 5. 3. 1751    

Marie Magdalena, * 31. 5. 1729, se vdala 16. 2. 1751 za  Jana, syna Matěje 

Lívance, sedláka z Pechovy Lhoty č. 5 a Anny roz. Houserové. 

Dorota * 26. 1. 1735 

  

Děti Josef Baštýře, nájemníka v Pechově Lhotě č. 36 a 41 a Marie roz. Malečkové:  

Josef, * 11. 9. 1867 ve Vesci č. 13, byl oddán 7. 2. 1893 s Annou, * 19. 1. 1872, 

dcerou Václava Jirsy, domkáře z Hrazánek č. 19 a Marie roz. Benešové z Hrazánek. 

Petronila, * 16. 10. 1869, měla dceru Boženu, * 2. 6. 1893, která se vdala 13. 9. 

1917 v Milevsku za Františka, * 10. 7. 1888, syna Františka Kotápiše, chalupníka 

z Předbořic – Jalovčí č.32 a Josefy roz. Bambousové z Podmok. Petronila byla oddána 19. 7. 

1898 s Františkem Čunátem, * 2. 8. 1852, tesařem a nájemníkem v Pechově Lhotě č. 23 a 

Přeborově č. 20, vdovcem po Josefě roz. Frýdlové z Vesce č. 26, synem Josefy, dcery Matěje 

Čunáta, zedníka ze Zbislavi č. 10 a Kateřiny roz. Proškové ze Zbislavi, děti: Josef, * 6. 5. 

1899, byl oddán 29. 1. 1929 s Annou Dvořákovou z Bíliny. Anežka * 31. 8. 1900. 



Marie * 13. 12. 1871, + 2. 6. 1878 

Vincenc * 12. 8. 1875, + 17. 4. 1879 

Anna * 23. 2. 1878 

           Marie, * 15. 11. 1881, se vdala 31. 1. 1921 v Kovářově za Josefa Kroupu, * 20. 11. 

1886 v Pechově Lhotě č. 9, syna Františka Kroupy, nájemníka v Pechově Lhotě č. 9 a Antonie 

Kašparové, dcery sedláka z Pechovy Lhoty č. 9.  Postavili si v Pechově Lhotě chalupu č. 60.  

           Anna, * 20. 4. 1884, byla oddána 24. 2. 1908 s Františkem Neubauerem, * 5. 6. 

1877, zedníkem a nájemníkem z Předbořic č. 8, synem Jana Neubauera, nájemníka 

z Předbořic č. 9 a Barbory roz. Vostárkové ze Zduchovic. 

 

 

Číslo 2 – u Prošků, pak u Filipů 
Adam Novák 1709, Tomáš Prošek, Václav Kolář 12. 5. 1763, František Hlavín 30. 11. 1787, 

Jan (Prošek) Kolář 11. 10. 1800, Jan Prošek 13. 11. 1833 

Jakub Kolář, nájemník u Prošků, * 1681, + 22. 7. 1770.  

Jan Prošek, manželka Dorota, syn Jan * 7. 6. 1685, + 4. 3. 1748 

Bartoloměj Prošek * 1682, + 29. 1. 1740  

Teresie, manželka Františka Proška, * 1727, + 23. 1. 1789  

 

Děti Adama Nováka neb Proška, sedláka a Doroty:  

Kateřina se vdala 9. 9. 1703 za Matěje, syna Pavla Proška ze Sobědraže. 

Ludmila měla svatbu 15. 9. 1707 s Janem, * 3. 6. 1687, synem Jana Budaře 

z Kovářova č. 31 a Doroty. Bydleli v Pechově Lhotě. První manželka Dorota * 1691, dcera 

Dorota * 1717.  

Anna byla oddána 7. 10. 1707 s Ondřejem Habartem, sedlákem z Kovářova č. 7, 

vdovcem po Dorotě.  

Tomáš, sedlák v Pechově Lhotě č. 2, se oženil 24. 10. 1710 s Ludmilou, * 28. 8. 

1689, dcerou Václava Voleníka, sedláka z Vepic č. 8 a Mariany roz. Tomšové z Vepic č. 4.. 

Mariana se vdala 16. 9. 1714 za Václava Proška.  

Jan + 24. 1. 1686, dítě 

Rosina + 10. 2. 1686 

Adam * 6. 5. 1687, + 4. 2. 1743 

Voršila * 24. 8. 1689 

 

Děti Adama Hlavína neb Proška a Anny: (první manželství) 

Martin a Mikuláš, dvojčata, * 2. 11. 1690 

Děti Adama Proška a Ludmily: (druhé manželství)  
Václav, * 30. 9. 1714, + 26. 3. 1762 

Kateřina, * 23. 4. 1716, se vdala 16. 8. 1748 za Martina Fořta z Velké. 

Václav * 1713, + 29. 10. 1798, sedlák  

Rosina * 13. 3. 1718, + 9. 5. 1718 

Magdalena * 9. 4. 1719, + 24. 12. 1720 

Anna * 27. 5. 1721, + 1. 6. 1724 

Dorota * 1. 3. 1723, + 12. 6. 1755 

Petr + 23. 6.1724 v dětství 

Bartoloměj, * 24. 9. 1725, + 8. 4. 1748, vdovec, měl za manželku Kateřinu, která se 

po ovdovění vdala 25. 4. 1752 za Josefa Proška, * 12. 3. 1713 ve Vesci č. 1, vdovce po 

Magdaleně, * 1714, + 4. 2. 1752.    

Tomáš, * 1715, + 13. 8. 1763, sedlák v Pechově Lhotě, se oženil 9. 2. 1749 

s Dorotou, * 1727, + 26. 10. 1770, dcerou Jakuba Koláře ze Sobědraže. 



Anna * 1736, + 4. 5. 1756 

 

Jan Prošek * 1778, + 9. 5. 1795  

 

Děti Tomáše Hlavína neb Proška, sedláka v Pechově Lhotě č. 2 a Doroty roz. 

Kolářové:  

Magdalena měla svatbu 4. 2. 1748 s Františkem, * 29. 3. 1705, + 15. 2. 1751, synem 

Petra Zítka neb Králíčka z Pechovy Lhoty č. 14 a Ludmily, a když ovdověla, vdala se 21. 

11. 1751 za Václava Jánského neb Maška, sedláka z Kovářova č. 14 (rodáka z Hrazánek),  

vdovce po Ludmile roz. Drdkové neb Švastalové z Kovářova č. 13 (s kterou se oženil jako 

vdovou po Jiřím Šejdovi neb Maškovi z Kovářova č. 14).  

Jakub měl svatbu 15. 11. 1750 s Ludmilou, * 22. 8. 1728, + 31. 5. 1798, dcerou 

Václava Štvána neb Kocába z Pechovy Lhoty č. 6 a Ludmily roz. Králíčkové z Pechovy 

Lhoty č. 14.  

Václav, nájemník v Pechově Lhotě č. 2, se oženil 24. 11. 1762 s Annou, * 1714, + 20. 

2. 1772 (v Pechově Lhotě č. 1), dcerou Jiřího Charváta, nájemníka z Pechovy Lhoty č. 16   

Anna * 6. 8. 1751, + 26. 2. 1817 v chudobě v Pechově Lhotě č. 19. 

Jan * 5. 10. 1755, + 13. 4. 1757 

Barbora * 8. 3. 1758, + 22. 9. 1763 

 

Děti Václava Koláře neb Proška, sedláka v Pechově Lhotě a Teresie: 

Anna, * 4. 2. 1767, + 28. 3. 1805, měla svatbu 28. 9. 1783 s Františkem Hlavínem, * 

3. 8. 1759, ševcem, synem Jakuba Hlavína z Vepic č. 9 a Františky roz. Dudové z Předbořic č. 

25. Byli nájemníky v Pechově Lhotě č. 2.  

Jan, * 12. 6. 1774, + 19. 7. 1839, sedlák z Pechovy Lhoty č. 2, se oženil 20. 10. 1796 

s Marií Annou, * 31. 5. 1778, + 18. 5. 1802, dcerou Jana Kašpara neb Svatoně, sedláka 

z Dobrošova č. 3 a Anny roz. Houfové z Dobrošova č. 5. Když ovdověl, měl svatbu 11. 7. 

1802 s Kateřinou, * 15. 12. 1779, + 10. 6. 1850, dcerou Jakuba Břicháčka, sedláka 

z Pechovy Lhoty č. 1 a Alžběty roz. Hlavínové neb Benešové z Pechovy Lhoty č. 1. 

 

Děti Jana Koláře, sedláka v Pechově Lhotě a Mariany roz. Kašparové: (první 

manželství) 

Anna * 9. 5. 1795, + 10. 5. 1795, František * 19. 1. 1798, + 18. 1. 1799, Anna * 4. 

10. 1799, + 12. 1. 1801, Marie * 9. 2. 1802, + 18. 5. 1802. 

Děti Jana Koláře a Kateřiny roz. Břicháčkové: (druhé manželství) 

Jan * 27. 5. 1805, + 28. 1. 1806 

Kateřina, * 13. 10. 1806, jejím manželem byl František Baštýř, * 20. 1. 1809, + 19. 

5. 1866, který se do Pechovy Lhoty č. 1 přiženil, syn Matěje Baštýře neb Lumpuse, * 1776, 

sedláka z Kostelce č. 17 a Anny, dcery Martina Vondráka z Královy Lhoty č. 8 a Teresie. 

Děti: František * 8. 8. 1832.  Marie Anna se ve 22 letech vdala 26. 1. 1869 za Františka 

Škocha, * 3. 6. 1843, syna Františka Škocha, sedláka z Kovářova č. 13 a Marie roz. Vlnové 

z Chrástu. Byli nájemníky v Pechově Lhotě č. 24. Druhá manželka Františka Baštýře byla 

Marie Holanová z Předbořic č. 8, která se po ovdovění vdala za Jana Vejrostka, vdovce 

z Pechovy Lhoty č. 37.  

Anna * 29. 10. 1808, + 23. 9. 1811 

František, * 27. 1. 1811, + 28. 5. 1861, krejčí a nájemník v P. Lhotě č. 2, měl svatbu 

11. 10. 1837 s Annou, 26 ½ letou dcerou Jana Hudečka, sedláka z Hrazánek a Rosalie roz. 

Brabníkové z Vladyčína.  



Jan, * 7. 4. 1813, + 14. 9. 1862, sedlák a konšel v Pechově Lhotě č. 2, se oženil 

s Barborou, * 29. 10. 1813, + 11. 6. 1867, dcerou Františka Vejrostka, knížecího hajného 

z Pechovy Lhoty č. 25 a Kateřiny roz. Kovářové neb Valkové z Vesce č. 1.  

Magdalena, * 11. 2. 1816, se vdala 10. 2. 1835 za 18letého Antonína Hejnu, sedláka 

z Týnice č. 5, syna Josefa Hejny neb Matějky, sedláka též odtud (rodáka z Hrazánek) a 

Rosalie, dcery Tomáše Mitísky, sedláka z Týnice č. 4 a Anny Schevtzové, dcery revírníka 

z Vostrého. Jejich syn František Hejna se oženil s Annou Švehlovou z Blehova č. 3 a jejich 

dcera Růžena, * 9. 3. 1881, se vdala 22. 11. 1904 za Josefa Práška, * 21. 2. 1877, rolníka 

v Držkrajově č. 26, syna Františka Práška, rolníka tamtéž a Marie roz. Dobiášové 

z Dobrošova č. 11. (Antonín Hejna byl bratranec Jana Mitísky z Týnice, který se oženil 

s Annou roz. Riantovou, vdovou po Vojtěchu Hlavínovi z Pechovy Lhoty č. 26.) 

Anna, * 4. 8. 1818, se vdala 24. 11. 1840 za Jana Fořta, chalupníka, 20letého syna 

Jana Fořta, chalupníka z Oseka a Marie roz Volfové z Oseka.  

Josefa * 22. 5. 1822, + 14. 5. 1825      

 

Děti Jana Koláře, sedláka v Pechově Lhotě č. 2 a Barbory roz. Vejrostkové: 

Josefa * 3. 4. 1824 

Josef * 17. 3. 1836 

Anna, * 21. 4. 1837, se vdala 27. 1. 1857 za Antonína Pekárka, * 22. 9. 1829, syna 

Jana Pekárka, mlynáře z Klisince č. 9 a Josefy roz. Doubkové z Přeborova. Byli nájemníky 

usedlosti v Předbořicích č. 29, později si postavili v Předbořicích chalupu č. 47. 

Josef, * 30. 6. 1839, + 11. 1. 1864, sedlák z Pechovy Lhoty č. 2, se oženil 28. 6. 1860 

s Josefou, * 1. 5. 1841, dcerou Jana Štvána, sedláka z Pechovy Lhoty č. 17 a Josefy roz. 

Hlavínové z Jickovic.Vdova Josefa se vdala 27. 8. 1867 za Františka Hlavína, * 15. 12. 

1841 (který se do tohoto statku přiženil), syna Ignáce Hlavína, sedláka z Pechovy Lhoty č. 4 a 

Marie roz. Syrové z Klučenic.    

Marie * 5. 9. 1841 

Marie, * 2. 9. 1842, + 23. 5. 1905, se vdala 30. 1. 1860 za 32letého Františka 

Kuchtu, sedláka z Jickovic č. 29, syna Josefa Kuchty, sedláka tamtéž a Marie roz. 

Břicháčkové z Jickovic.  

Jan Kolář, * 13. 5. 1845, + 11. 3. 1903, nájemník  v Pechově Lhotě, pak domkář 

v Pechově Lhotě č. 43, syn Jana Koláře, sedláka z Pechovy Lhoty č. 2 a Barbory roz. 

Vejrostkové z Pechovy Lhoty č. 25, měl svatbu 6. 2. 1866 v Milevsku s Annou, dcerou 

Josefa Říhy, chalupníka z Hrejkovic č. 26 a Anny roz. Formanové z Hrejkovic č. 31.  

Petr * 10. 2. 1848, + 13. 8. 1848 

Barbora,  * 25. 5. 1856, její svatba byla 8. 2. 1875 s Josefem Palusem, vdovcem ze 

Zadního Chlumu č. 34, 33letým synem Jana Paluse, sedláka z Podmok č. 10 a Kateřiny roz. 

Koubalíkové též odtud. 

 

Děti Josefa Koláře, sedláka z Pechovy Lhoty a Josefy roz. Štvánové: (první 

manželství) 

Josef + 10. 11. 1861 v 8 týdnech, Jan * 8. 8. 1862, + 12. 6. 1863, Josef * 22. 5. 1864, 

+ 8. 11. 1864..        

Děti Františka Hlavína a Josefy ovdovělé Kolářové: (druhé manželství) 

František * 18. 10. 1865, Josef * 23. 1. 1868, + 24. 8. 1869, Anna * 16. 6. 1870, + 

26. 4. 1874, Marie * 10. 12. 1872, + 7. 11. 1874, Karolina * 6. 6. 1875, Karel * 5. 12. 1877,  

Josef * 2. 2. 1880. 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 



Kolem roku 1860 byl tento statek rozdělen na číslo 2 a číslo 43, které měl Jan Kolář 

s manželkou Annou roz. Říhovou.. František Hlavín s Josefou roz. Štvánovou o místo přišli a 

odjeli do Ameriky. Usedlost koupil Žid Samuel Kramer, obchodník z Milevska a 

rozparceloval ji. Obytnou a hospodářské budovy s malou částí polí koupil Josef Charvát, 

dosavadní nájemník, pocházející z Pechovy Lhoty č. 29, kde se říkalo u Filipů a toto 

pojmenován si přinesl sem.  

Josef Charvát vulgo Filip, * 10. 4. 1854, chalupník v Pechově Lhotě č. 2, syn 

Františka Charváta, domkáře z Pechovy Lhoty č. 29 a Marie Habartové, dcery nájemníka 

z Kovářova č. 36, se oženil 9. 11. 1876 s Josefou, * 11. 4. 1858, + 21. 4. 1882, dcerou 

Františka Baštýře, sedláka z Pechovy Lhoty č. 1 a Marie roz. Habartové z Kovářova č. 14. 

Syn František * 1. 4. 1882 + 9. 6. 1889. Vdovec Josef Charvát měl 19. 9. 1882 svatbu 

s Josefou, * 13. 3. 1865, dcerou Josefa Ptáka, nájemníka a hokynáře z Pechovy Lhoty č. 9 a 

Anny roz. Kašparové neb Lívancové též odtud. Děti: 

František * 7. 7. 1877, + 3. 5. 1881 

Josef * 11. 9. 1879 

František * 1. 4. 1882, + 9. 6. 1889 

Vincenc, * 25. 1. 1884, + 18. 3. 1884 

Vincenc, * 16. 6. 1885, chalupník v Pechově Lhotě č. 2, se oženil 12. 11. 1912 

v Milevsku s Marií * 24. 10. 1895, dcerou Josefa Pinty, nádeníka z Hrejkovic č. 6 a Anny 

roz. Márové z Hrejkovic č. 31.  

Marie, * 2. 5. 1888, byla oddána 25. 11. 1913 s Josefem, * 29. 4. 1889, synem Jana 

Jarouška, domkáře z Pechovy Lhoty č. 46 a Barbory roz. Lidové z Pechovy Lhoty č. 46. 

Barbora, * 15. 1. 1891, se vdala 30. 7. 1917 v Kostelci za Augustina Pavlína, * 14. 

2. 1890 v Přílepově č. 14.  

Josefa, * 25. 2. 1893, měla svatbu 8. 9. 1913 u sv. Prokopa v Žižkově s Rudolfem 

Plačkem. 

Anastasie * 5. 9. 1895 

Božena, * 13. 6. 1899, byla oddána 13. 6. 1926 v Praze Libni s Josefem Kuchtou. 

Karel Jan, * 29. 3. 1804, se oženil s Josefou Petrovou ze Sobědraže.  

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Jakub Hlavín, * 1742, + 25. 5. 1796, nájemník, se oženil 18. 11. 1773 s Rosalií, * 

1730, + 24. 8. 1788, vdovou po Martinu Koláři, nájemníku z Pechovy Lhoty.  

František Hlavín, švec a domkář a Magdalena, děti: Vojtěch * 19. 4. 1761, + 7. 3. 

1764, Matěj * 6. 8. 1763, Bartoloměj * 6. 8. 1763, + 3. 12. 1763, Barbora * 15. 11. 1764, 

Jan * 24. 10. 1769, + 20. 7. 1770.  

Jakub Hlavín, nájemník a Mariana, dcera Mariana * 7. 4. 1775 

 

Děti Martina Koláře, nájemníka a Rosalie:  

Marie Anna * 1. 9. 1761, Rosalie * 20. 10. 1764, Kateřina * 12. 7. 1767, Jan * 18. 

5. 1770. 

 

Děti Františka Hlavína, ševce (rodáka z Vepic) a Anny roz. Kolářové, nájemníků 

v Pechově Lhotě č. 2:  

Anna * 6. 4. 1787, + 12. 1. 1801, Marie Anna * 25. 1. 1789, Josefa * 19. 10. 1790, 

Alžběta * 26. 10. 1792, František * 11. 2. 1794, + 12. 6. 1794,  František * 2. 8. 1797, + 20. 

3. 1800, František * 15. 6. 1800, + 17. 5. 1843, nájemník v Pechově Lhotě č. 9,  Filip a Jan, 

dvojčata, Jan + po čtvrthodině, Adam * 28. 1. 1804. 

 



Děti Františka Koláře, krejčího, syna Jana Koláře a Kateřiny roz. Břicháčkové, a 

Anny roz. Hudečkové: 

Josef * 28. 3. 1839, + 1. 5. 1839 

Marie, * 3. 9. 1840, se vdala 12. 8. 1862 za Františka Toužimského, chalupníka ze 

Zadního Chlumu č. 10, 30letého syna Jakuba Toužimského, chalupníka tamtéž a Anny roz. 

Kestřánkové z Radvánova š. 6.   

Josef * 2. 12. 1844, + 7. 12. 1844  

Děti Jana Koláře, nájemníka z Pechovy Lhoty a Anny roz. Říhové: 

Josef * 2. 12. 1866, + 15. 2. 1866 v č. 2, Marie * 9. 10. 1867 v č. 46, Anna * 29. 10. 

1869, + 5. 11. 1869 v č. 46, Anastasie * 8. 2. 1871, + 31. 4. 1874 v č. 46, Vincenc * 26. 7. 

1873 v č. 46, Anna * 25. 2. 1881 v č. 43.   

 

Kuchtovi z Jickovic 

Josef Kuchta, sedlák z Jickovic č. 29 měl za manželku Marii roz. Břicháčkovou 

z Jickovic. Jejich syn  

František, rolník tamtéž, se ve 32 letech oženil 30. 1. 1860 s Marií, * 2. 9. 1842, + 

23. 5. 1905, dcerou Jana Koláře, rolníka v Pechově Lhotě č. 2 a Barbory Vejrostkové, dcery 

hajného z Pechovy Lhoty č. 25, jejich děti: 

Marie, * 23. 1. 1869, se vdala 27. 1. 1891 za Jana Hlavína, * 3. 10. 1863, rolníka 

v Jickovicích  č. 19, syna Jana Hlavína, rolníka též odtud a Anny roz. Novákové ze 

Žemličkovy Lhoty č. 1. Jejich děti: František, * 21. 10. 1895, + 10. 2. 1896. Božena * 18. 2. 

1897, + 23. 6. 1902. František * 6. 1. 1899, + 1. 5. 1899. Anna, * 16. 7. 1901, byla oddána 

22. 7. 1923 s Jaroslavem Vlnou, * 12. 3. 1897, chalupníkem v Kotýřině č. 1. 

Josefa byla manželkou Josefa Řežábka, rolníka z Jickovic č. 62, syna Jana Řežábka, 

rolníka z Jickovic č. 1 a Josefy roz. Maškové ze Stehlovic č. 14, dcera Božena * 30. 12. 1892, 

+ 24. 4. 1893.  

Anna byla manželkou Václava Řežábka, domkáře v Jickovicích č. 7, syna Jana 

Řežábka, rolníka z Jickovic č. 1 a Josefy roz. Maškové ze Stehlovic č. 14, děti: Josef * 27. 6. 

1892, + 4. 9. 1892, František * 12. 6. 1893, Marie * 9. 11. 1895, + 6. 5. 1903.  

Josef, rolník v Jickovicích č. 29, měl za manželku Antonii, dceru Petra Košty, 

kováře a domkáře v Jickovicích č. 57 a Marie roz. Sladovníkové ze Zahrádky, děti: Marie * 

23. 9. 1891, Jaroslav * 29. 4. 1893, + 2. 12. 1893, Božena * 29. 7. 1895, Ludmila * 7. 2. 

1902, Augustin * 8. 3. 1904.  

 

 

Číslo 3 – u Zítků 
Petr Zítek, manželka Ludmila, syn Vít * 18. 5. 1698. 

Magdalena Zítková * 1700, + 24. 4. 1734 

Jan Zítek * 1749, + 11. 6. 1785, svobodný 

Děti Matěje Zítka a Doroty:  

Kateřina * 3. 2. 1720, + 20. 9. 1729, Barbora * 1745, + 15. 8. 1811. 

Martin Zítek a Ludmila, děti: Matěj * 2. 2. 1739, Josef * 1740, + 1. 4. 1762. 

Martin Zítek a Rosina, dcera  Uršula * 24. 10 1745. 

Pavel Držka, nájemník a Kateřina, dcera Anna * 24. 7. 1764. 

Vojtěch Zítek, * 1751, + 22. 8. 1804, nájemník, se oženil 20. 1. 1785 s 30letou Marií 

Kašparovou.  
Matěj Zítek, nájemník a Kateřina: Marie Anna * 8. 1. 1759  

Jan, syn Martina Zítka, nájemníka, + 20. 4. 1772, 13 let 

 



Děti Jiřího Zítka:  

Václav, * 1664, + 22. 12. 1732, nájemník v Pechově Lhotě č. 14, se oženil 7. 6. 1688 

v Milevsku s Marianou, 1669, dcerou Mikuláše Váchy z Níkovic, děti: Jan * 1696, Eva * 

1697, Ludmila * 1701, Jakub * 1705, Voršila * 1708. 

Dorota se vdala 22. 11. 1689 za (křestní jméno neuvedeno) Hudečka z Hrazánek. 

 

Václav Zítek, manželka Dorota, děti:  

Václav, * 18. 9. 1689, bydlící v Kovářově, měl dceru Dorotu, která se vdala 24. 10. 

1751 za Matěje, syna Martina Duška z Dobrošova (který byl syn Pavla Duška, pastýře 

z Dobrošova a Magdaleny, dcery Jiřího Černého, pastýře z Dobrošova) a Anny, vdovy po 

Martinu Janoula z Plané, dcery Jiřího Marka z Radvánova č. 15 a Mariany roz. Pánkové 

z Předbořic č. 2.  

Jan se oženil 30. 1. 1729 s Rosinou, dcerou Jiřího Křivánka z Kostelce.  

 

Jakub Zítek, sedlák v Pechově Lhotě, se oženil 9. 11. 1698 s Annou (+ 2. 8. 1724), 

dcerou Jana Kováře z Pechovy Lhoty, děti:  

Rosina, * 5. 3. 1702, se vdala 28. 9. 1723 za Jana Koubka z Pechovy Lhoty. 

Dorota * 20. 1. 1704 

Voršila * 30. 7. 1705 

Kateřina * 27. 10. 1707 

Václav * 29. 10. 1713, + 14. 5. 1714    

Alžběta * 11. 6. 1715 

Anna, * 17. 7. 1717, měla svatbu 7. 5. 1752 s Janem, synem Matěje Sosnovce ze 

Sobědraže. 

Magdalena * 2. 8. 1719, + 22. 1. 1745 

Dorota * 10. 6. 1722 

   

Ondřej neb Držka, * 1690, + 10. 9. 1766, sedlák v Pechově Lhotě č. 3, měl svatbu 28. 

10. 1727 s Marianou Pavlínovou z Přílepova č. 14. Jako vdovec  se oženil 14. 6. 1734 

s Kateřinou, dcerou Adama Kuchty neb Vištejna z Pechovy Lhoty č. 7 a Anny roz. Tupé 

z Radvánova č. 1. Po dalším ovdovění byl oddán 15. 6. 1745 s Ludmilou, * 1716, + 26. 1. 

1752, dcerou Václava Kašpara neb Duška z Vepic č. 5. Další svatbu měl 25. 7. 1752 

s Annou, * 1705, + 5. 2. 1771, dcerou Matěje Moravce z Kovářova č. 4 a Doroty roz. 

Hrochové z Předbořic č. 1. 

Voršila se vdala 12. 11. 1730 za Jakuba, * 15. 6. 1704, syna Martina Pavlína 

z Přílepova. Po ovdovění měla svatbu 19. 10. 1756 s Vojtěchem, synem Václava Truhláře, 

nájemíka z Vůsí. 

Magdalena, svatba (26. 11. 1753 ?) s Pavlem, synem Jana Pinty ze Zahořan. 

Tomáš, svatba 23. 11. 1777 s Kateřinou, dcerou Václava Poledny ? z Kučeře.  

 

Děti Ondřeje Zítka, sedláka z Pechovy Lhoty a Mariany roz. Pavlínové: (první 

manželství) 

Dorota, * 28. 1. 1728, se vdala 10. 1. 1756 za Jakuba, syna Mikuláše Kestřánka, 

nájemníka v Pechově Lhotě a Doroty, dcery Jiřího Pokorného z Pechovy Lhoty.  

Alžběta * 10. 12. 1729 

Ondřej * 30. 11. 1731, + 7. 12. 1732 

Kateřina, * 11. 11. 1733, se vdala 17. 11. 1756 za Pavla Třísku, * 1719, + 30. 10. 

1799, nájemníka z Hrejkovic a Pechovy Lhoty, syna Jana Třísky, nájemníka z Hrejkovic.  



Děti Ondřeje Zítka a Kateřiny roz. Kuchtové neb Višteinové: (druhé manželství) 

Marie * 4. 3. 1736, + 23. 2. 1756 

Anna, * 26. 1. 1738, + 15. 11. 1775, se vdala 21. 11. 1762 za Jakuba, * 2. 7. 1738, + 

16. 4. 1787, syna Martina Ševce, sedláka z Vepic č. 6 a Margarety, který se po její smrti 

oženil 8. 1. 1786 s Marií Annou roz. Foudovou z Vepic č. 18. 

Matěj * 3. 1. 1740 

Václav * 17. 9. 1744 

Děti Ondřeje Zítka a Ludmily roz. Duškové: (třetí manželství) 

Matěj, * 14. 1. 1748, + 31. 3. 1819, sedlák v Pechově Lhotě č. 3, měl svatbu 15. 11. 

1767 s Barborou, * 1745, + 15. 8. 1811, dcerou Pavla Kuchty neb Žižky z Přílepova č. 12. 

Jeho druhou manželkou byla Barbora Štvánová, * 1745, + 15. 8. 1811. 

Jan * 10. 7. 1750, + 11. 6. 1785 

Klement * 9. 1. 1752 

Ondřej Zítek a Anna roz. Moravcová (čtvrté manželství), 

dcera Rosalie * 4. 5. 1754.  

 

Děti Matěje Zítka, sedláka z Pechovy Lhoty a Barbory roz. Kuchtové neb Žižkové: 

Matěj + 5. 9. 1770, věk 4 měsíce 

Máří Magdalena, * 2. 8. 1771, se vdala 25. 10. 1789 za Vojtěcha Jelínka, * 13. 4. 

1760, kováře z Pechovy Lhoty č. 22, později z Kojetína, syna Jana Jelínka, kováře 

z Hrejkovic a Kateřiny roz. Mendlíkové zu Hrejkovic, Syn Václav s Annou roz. Pšeničnou 

z Vepic č. 10 byli domkáři v Kovářově č. 36.  

František, * 4. 11. 1773, + 21. 7. 1831, sedlák v Pechově Lhotě č. 3, se oženil 19. 11. 

1794 s Kateřinou, * 16. 3. 1777, + 1. 8. 1852, dcerou Jana Krejčího neb Knížete, sedláka 

z Dobrošova č. 1 a Anny roz. Houfové z Dobrošova č. 5.   

Rosalie * 4. 2. 1776, + 6. 5. 1776  

Rosalie * 8. 3. 1777, + 28. 4. 1777 

Kateřina, * 1776, + 22. 7. 1824, se vdala 6. 2. 1803 za Václava Fouda, * 2. 9. 1780, 

+ 4. 12. 1807, nájemníka v Kovářově č. 25, syna Matěje Fouda, sedláka z Vepic č. 18 a Anny 

roz. Pazourkové z Vesce č. 7. Když Kateřina ovdověla, byla oddána 19. 1. 1808 s Václavem 

Grůbrem, * 21. 1. 1780, + 27. 11. 1859, nájemníkem z Kovářova č. 25, později domkářem 

v Kovářově č. 48, synem Jana Grůbra, pekaře a nájemníka z Kovářova č. 24 a Barbory roz. 

Voleníkové z Vepic č. 8 a na rozlišení od nich dostali přízvisko Foudovi. Po smrti první  

manželky se Václav Grůbr oženil s Annou, dcerou Jakuba Ptáčka, domkáře z Předbořic č. 7 

a Anny roz Jedličkové neb Chloudové z Předbořic č. 26.  

Josef * 25. 3. 1778, + 10. 1. 1799  

Kateřina * 3. 1. 1781 

Matěj * 14. 8. 1783              

Matěj, * 4. 10. 1785, + 19. 1. 1841, chalupník z Pechovy Lhoty č. 14, se oženil 25. 11. 

1805 s Veronikou, * 5. 10. 1785, + 25. 3. 1846, dcerou Tomáše Frídla, tkalce z Pechovy 

Lhoty č. 11 a Veroniky roz. Hlavínové neb Benešové z Pechovy Lhoty č. 1. 

Vojtěch, * 24. 3. 1788, + 21. 4. 1788  

Anna, * 25. 7. 1790, + 22. 10. 1791 

Anna, * 20. 5. 1794, + 25. 10. 1839, se vdala 7. 10. 1816 za Františka Třísku, * 

1783, + 11. 2. 1843, nájemníka z Pechovy Lhoty č. 21, syna Pavla Třísky, nájemníka tamtéž a 

Kateřiny roz. Lívancové neb Houserové z Pechovy Lhoty č. 5.   František, * 13. 6. 1798, 

domkář v Pechově Lhotě č. 21, měl za první manželku Annu roz. Zítkovou z Pechovy Lhoty 

č. 3, * 1791, + 25. 10. 1839, dcera Anna + 25. 12. 1832, věk 2 roky. Jako vdovec se oženil 

11. 2. 1840 s Barborou, * 22. 4. 1803, dcerou Jana Kazimoura, domkáře z Vepic č. 20 a 

Kateřiny roz. Mendlíkové ze Zaluží č. 1, dcera Marie * 25. 12. 1840.  



 

Děti Františka Zítka, sedláka z Pechovy Lhoty a Kateřiny roz. Krejčové: 

Anna, * 15. 6. 1800, + 5. 11. 1882, jejím manželem byl Josef Vejrostek, * 1793, + 3. 

11. 1881, knížecí hajný z Pechovy Lhoty č. 25, syn Františka Vejrostka, knížecího hajného 

z Pechovy Lhoty č. 25 a Kateřiny roz. Kovářové neb Valkové z Vesce č. 1. 

František, * 5. 10. 1803, + 3. 12. 1849, sedlák v Pechově Lhotě č. 3, jeho svatba byla 

21. 11. 1830 s Annou, * 21. 8. 1814, + 22. 5. 1845, dcerou Františka Kašpara, sedláka 

z Dobrošova č. 3 a Anny roz. Kašparové z Dobrošova č. 8. Vdovec František se podruhé 

oženil 5. 8. 1845 s 20letou Annou, dcerou Jana Holuba, sedláka z Vladyčína č. 1 a Marie 

Magdaleny roz. Bodlákové z Bežerovic okr. Tábor. Po jeho smrti se vdova Anna vdala 19. 

11. 1850 za 25letého Jana Škocha (který se do Pechovy Lhoty č. 3 přiženil), syna Dominika 

Škocha, krejčího a nájemníka z Předbořic č. 11 a Vladyčína a Majdaleny roz. Šáchové 

z Chrástu. Když převzal statek Josef Zítek, syn z prvního manželství, manželé Škochovi se 

odstěhovali do chalupy v Pechově Lhotě číslo 36.  

Mariana * 17. 11. 1807  

Kateřina, * 4. 10. 1811, + 26. 12. 1815 

Barbora, * 10. 11. 1815, se vdala za Václava Kortánka, sedláka z Porešína č. 2, syna 

Jana Kortánka, sedláka tamtéž a Anny roz. Benešové z Kojetína č. 1. Dcera Anna byla 

manželkou Františka Zajíčka ze Březí č. 16. 

Jan, * 1. 5. 1818, + 31. 3. 1897, chalupník v Kovářově č. 16, se oženil 28. 1. 1845 

s Marií, * 1825, + 23. 12. 1889. dcerou Františka Krále, chalupníka a tesařského mistra 

z Níkovic č. 16 a Josefy  Krajícové, dcery mlynáře ze Sepekova. Jako vdovec se oženil 15. 9. 

1890 s Barborou, * 22. 12. 1830, vdovou po Ignáci Riantovi z Kovářova č. 12, dcerou Jana 

Staňka z Dobrošova č. 14 a Rosalie roz. Frídlové z Pechovy Lhoty č. 11.  

Josef, * 20. 8. 1821, + 9. 2. 1822    

 

Děti Františka Zítka, sedláka v Pechově Lhotě a Anny roz. Kašparové: (první 

manželství) 

František, * 30. 1. 1838, + 8. 2. 1846 

Josef, * 8. 6. 1842, + 9. 4. 1882, sedlák v Pechově Lhotě č. 3, se oženil 10. 1. 1860 

s Josefou, * 9. 3. 1841, + 23. 11. 1918, dcerou Františka Ševce, sedláka z Vepic č. 6 a 

Josefy roz. Foudové z Vepic č. 18. Po smrti prvního manžela měla Josefa svatbu 6. 2. 1888 

s Josefem Dvořákem, * 2. 11. 1846, rolníkem v Pechově Lhotě č. 6, vdovcem po Anně roz. 

Fořtové z Vepic č. 4, synem Ignáce Dvořáka, rolníka z Radvánova č. 4 a Anny roz. Havlicové 

z Radvánova č. 4. 

Anna, * 20. 3. 1845, se vdala 11. 2. 1868 za Ignáce Pekárka, * 25. 1. 1837, + 25. 5. 

1903, chalupníka z Klisince č. 10, syna Františka Pekárka, chalupníka tamtéž a Rosalie, dcery 

Josefa Kašpara, sedláka z Dobrošova č. 8 a Marie roz. Frídlové z Pechovy Lhoty č. 11. 

Děti Františka Zítka a Anny roz. Holubové: (druhé manželství), 

František * 31. 5. 1846, + 3. 1. 1850  

Marie, * 14. 2. 1848, + 13. 5. 1882, měla svatbu 19. 5. 1868 s Ignácem Frýdlem, * 4. 

6. 1844, + 25. 3. 1905, rolníkem z Kovářova č. 26, synem Františka Frýdla, rolníka též odtud 

a Marie roz. Bartůňkové z Chrástu. Ignác se po její smrti  oženil 29. 4. 1885 s Annou, dcerou 

Jana Hadáčka, rolníka  ze Skoupého č. 12 a Marie roz. Hrůzové ze Zbelítova č. 23. 

Děti Jana Škocha a Anny roz. Holubové: (třetí manželství) 

Jan * 9. 1. 1851, Josef * 29. 11. 1852, Anna * 12. 8. 1855, + 12. 5. 1860, Barbora * 

17. 5. 1858, + 30. 4. 1860. 

 

Děti Josefa Zítka, sedláka v Pechově Lhotě a Josefy roz. Ševcové: 

Anna * 25. 5. 1861, + 17. 4. 1879 



Marie * 28. 2. 1863, + 31. 6. 1863 

František, * 24. 10. 1864, rolník v Pechově Lhotě č. 3, měl svatbu 15. 10. 1889 

s Anastasií, * 15. 10. 1869, + 18. 5. 1898, dcerou Ignáce Fořta, rolníka ve Vepicích č. 4 a 

Josefy roz. Smetanové z Vepic č. 18. Po ovdovění se oženil 7. 2. 1899 v Lašovicích 

s Josefou, * 7. 3. 1873, dcerou Josefa Doubka neb Vithouse, rolníka v Chrástu č. 13 (* 

v Chrástu č. 1) a Marie roz. Pintové z Chrástu č. 13. (Doubkův rod z Chrástu uvdeden dole.)  

Antonie, * 24. 10. 1866, se vdala 18. 11. 1884 za Josefa Pavlíka, * 18. 2. 1857, + 20. 

1. 1926, sedláka z Vepic č. 2, syna Františka Pavlíka, sedláka též odtud a Marie roz. Dolistové 

z Vepic č. 7. 

Josef, * 1. 1. 1869, měl svatbu 17. 5. 1892 s Marií, * 3. 1. 1871, dcerou Josefa 

Dvořáka, sedláka z Pechovy Lhoty č. 6 (kam se přiženil) a Anny roz. Fořtové z Vepic č. 4.  

Vincenc * 20. 2. 1871, + 6. 3. 1872 

Vincenc * 31. 3. 1873, + 11. 3. 1874 

Vincenc * 13. 4. 1874, + 25. 7. 1908  

syn mrtvě * 24. 5. 1875 

Marie * 23. 6. 1876, + 9. 11. 1876 

Anna * 16. 7. 1880, + 15. 8. 1881  

 

Děti Františka Zítka, rolníka v Pechově Lhotě a Anastasie roz. Fořtové: (první 

manželství) 

Bedřich, * 6. 6. 1891, učitel v Předbořicích, se oženil 25. 2. 1919 v Písku  s Boženou, 

* 8. 4. 1895, dcerou Františka Květa, rolníka z Milešova č. 17 a Marie roz. Černé 

z Klenovice č. 4. 

František * 18. 5. 1893, + 19. 5. 1893 

Ludmila Josefa, * 20. 10. 1894, se vdala 4. 2. 1919 za Josefa Řežábka, * 6. 4. 1888, 

řezníka, syna Jana Řežábka, rolníka v Pechově Lhotě č. 4 a Josefy roz. Hlavínové též odtud.  

Josef * 27. 4. 1898, + 28. 4. 1898 

Děti Františka Zítka a Josefy roz. Doubkové: (druhé manželství) 

Stanislav Adolf, * 7. 1. 1900, měl svatbu 26. 1. 1926 s Růženou Řežábkovou neb 

Vlnatou z Jickovic č. 1. Řežábkův rod z Jickovic uveden dole. 

Adolf, * 5. 9. 1901, byl oddán 27. 4. 1926 u sv. Vojtěcha v Praze s Františkou, * 10. 

3. 1897, dcerou Jana Šáchy, chalupníka z Pechovy Lhoty č. 16 a Marie roz. Ledinské 

z Pechovy Lhoty č. 16. Postavili si chalupu v Pechově Lhotě č. 66.  

Marie * 17. 6. 1903, + 27. 9. 1903 

 

Děti Václava Kortánka, sedláka z Porešína a Barbory roz. Zítkové: 

Josef * 16. 1. 1838  

František, domkář v Mokřici č. 18, jeho první manželka byla Marie, dcera 

Františka Nováka  z Vilasovy Lhoty č. 13 a Anny roz. Holkové z Petrovic. Děti z prvního 

manželství: Jan * 24. 8. 1872, Marie * 27. 4. 1875, Ignác * 18. 8. 1878. Když ovdověl, 

oženil se ve 41 letech 22. 11. 1881 v Lašovicích se 17letou Marií, dcerou Josefa Junka, 

výměnkáře z Mokřice č. 16 a Marie roz. Husákové z Porešic. Vincenc, syn z druhého 

manželství, * 25. 5. 1883.   

Anna, * 8. 8. 1844, měla svatbu 14. 7. 1896  Lašovicích s Františkem  Zajíčkem,* 

21. 10. 1849,  pokrývačem ze Březí č. 16, vdovcem  po Anně Čmolíkové ze Březí č. 16, synem 

Františka Zajíčka, pokrývače ze Sedlčan a Františky roz. Štaufové z Knína.  

Antonie byla manželkou Josefa Kabáta, nájemníka v Mokřici  č. 18 a 22, syna 

Františka Kabáta, nájemníka v Mokřici a Rozalie roz. Pilátové z Mokřice, děti: Antonie * 4. 

2. 1874, Antonie * 11. 9. 1875, Marie * 1. 2. 1878, Marie * 21. 11. 1879, Jan * 6. 5. 1882, + 

26. 1. 1885, Barbora * 3. 12. 1884. 



 

Doubkův rod z Chrástu 

Martin Doubek z Chrástu, rodák z Letů, děti: 

František neb Kestřánek z Chrástu č. 1 syn se oženil 7. 5. 1786 ve Starém Sedle 

z Annou, dcerou Martina Hanzla, sedláka z Velkého Víru.  

Tomáš, tkadlec, měl v 18 letech svatbu 3. 2. 1793 s Marií, dcerou Matěje Dvořáka 

neb Vičhory, sedláka ze Žebrakova č. 8. 

 

Jan, * 15. 7. 1801, sedlák v Chrástu č. 1, syn Františka Doubka a Anny roz. 

Hanzlové, měl svatbu 12. 1. 1822 v Techniči s Marií, * 1804, dcerou Jana Šlapáka, sedláka 

ve Vystrkově č. 3 (syna Václava Šlapáka též odtud) a Marie, dcery Matěje Vošahlíka, sedláka 

z Letů č 6. Jejich syn  

Josef, vulgo Vithous, * 24. 3. 1841, rolník v Chrástu č. 13, byl oddán 18. 3. 1867 

v Lašovicích s Marií roz. Pintovou, * 25. 4. 1851 v Chrástu č. 13. Jejich dcera Josefa, * 7. 

3. 1873, byla manželkou Františka Zítka, rolníka z Pechovy Lhoty č. 3, který byl vdovcem po 

Anně roz. Fořtové z Vepic č. 4.  

 

Jan, syn Josefa Pinty z Chrástu a Kateřiny roz. Hynkové z Chrástu, měl za manželku 

Marii, dceru Františka Rozhoně, hajného ze Žebrakova a Veroniky roz. Fořtové neb 

Budařové z Kovářova č. 31. Syn  

Josef, * 16. 7. 1831, sedlák v Chrástu č. 13, se oženil 5. 2. 1850 v Kostelci s Annou, * 

13. 7. 1829, dcerou Tomáše Tomky z Jickovic. Tento Tomáš Tomka, syn Tomáše Tomky 

též odtud a Veroniky roz. Čapkové ze Zahořan, byl oddán 23. 1. 1813 v Techniči 

s Veronikou, dcerou Josefa Ptáčka, šenkýře ze Zavadilky u Techniče a Barbory roz. 

Němcové. Jejich dcera Marie byla manželkou Josefa Doubka z Chrástu.   

  

 

Číslo 4 – u Kestřánků  
 

Martin Hlavín 7. 4. 1701, Martin Hlavín 13. 9. 1764, Josef Kestřánek 13. 10. 1800 

Alžběta Kestřánková byla manželkou Jakuba Housera (Kašpara), * 1677, + 29. 11. 

1747, sedláka z Pechovy Lhoty č. 5. 

Jiří Kestřánek se oženil 27. 9. 1682 s Annou, * 1656, + 20. 11. 1733, dcerou 

Matouše Sýkory z Radvánova č. 6, kam se přiženil.  

Anna Kestřánková + 5. 2. 1725 ve vyšším věku. 

Kateřina Kestřánková měla svatbu 13. 10. 1728 s Janem Laňkou ze Žebrakova. 

Magdalena (Mařena), dcera Jiřího Kestřánka, se vdala 10. 11. 1750 za Filipa 

Charváta, * 1721, + 4. 9. 1771, nájemníka, syna Jana Charváta z Pechovy Lhoty č. 16. 

Dorota, manželka Matěje Kestřánka * 1641, děti: Mariana * 1687, Václav * 1691.  

Děti Matěje Kestřánka:  

Magdalena měla svatbu 15. 10. 1759 s Martinem, synem Matěje Kazimoura 

z Hrejkovic.  

Pavel, * 1692, + 7. 9. 1757, se oženil 22. 10. 1717 s Annou, * 1692, + 3. 4. 1753, 

dcrou Petra Svatoně z Dobrošova č. 3 a Voršily. Bylí nájemníky v Dobrošově č. 3. 

Kateřina Hlavínová byla manželkou Františka Himla, slouhy z Vepic.  

Jan Kestřánek, * 1710, + 27. 1. 1763, nájemník 

Jakub Kestřánek * 1650, + 23. 4. 1720, sedlák v Pechově Lhotě č. 4, manželky: 

Dorota * 1657, + 6. 8. 1717, a Ludmila, * 1649, + 26. 1. 1719.  

 



Za doby roboty Kestřánkovi z místa utekli a orlický úřad jako úřad vrchnostenský sem 

dosadil Martina Hlavína ze Řenkova. 

Martin Hlavín neb Kestřánek, * 1673, + 27. 9. 1748, sedlák v Pechově Lhotě, měl za 

první manželku Marianu. Když ovdověl,  oženil se 25. 11. 1731 s Veronikou, * 1700, + 10. 

11. 1765, dcerou Matěje Hochvaldra neb Truce z Vesce č. 4 a Doroty. 

Mikuláš, * 4. 12. 1685, + 15. 3. 1741, vdovec a nájemník, se oženil 16. 9. 1731 

s Dorotou, * 1687, dcerou Jiřího Pokorného z Pechovy Lhoty, děti: Kateřina * 1709, 

Jakub * 1710, Alžběta * 1714. 

Voršila se vdala 10. 6. 1709 za Václava Hloucala z Lašovek, syn Matěj + 18. 9. 

1724. 

Alžběta * 10. 3. 1693 

Václav, * 5. 8. 1697, + 23. 9. 1728,  sedlák v Pechově Lhotě č. 4, se oženil 13. 11. 

1722 s Marianou Králíčkovou, dcerou nájemnice z Pechovy Lhoty, dcera Mariana (Mařena) 

* 25. 6. 1726, + 10. 10. 1731. Vdova Mariana se vdala 16. 5. 1732 za Ondřeje Maňáka, 

vdovce z Pechovy Lhoty.  

 

Děti Martina Hlavína, sedláka v Pechově Lhotě a Mariany: (první manželství) 

Anna se vdala 28. 10. 1724 za Jana, syna Václava Buzického z Níkovic.  

Václav * 21. 7. 1715, + 20. 3. 1717 

Alžběta, * 25. 1. 1719, + 12. 4. 1795, byla oddána 11. 10. 1738 s Klementem, synem 

Klementa Lívance, * 1703, + 28. 4. 1770, sedlákem z Pechovy Lhoty č. 9.    

Karel, * 1708, + 6. 10. 1742, měl svatbu 28. 11. 1737 s Rozinou, dcerou Václava 

Kvasničky z Vesce č. 6 a Anny. Děti: Voršila * 23. 9. 1738, Anna * 7. 3. 1740, Pavel * 25. 

1. 1742. Po Karlově  smrti se Rozina vdala 24. 11. 1743 za Václava, syna Jakuba Kocába 

z Vesce.  

Veronika měla svatbu 24. 1. 1748 s Janem, * 31. 12. 1719, + 26. 10. 1798, synem 

Jana Fouda z Vepic č. 18 a Magdaleny. Byli nájemníky v Pechově Lhotě č. 4. Když zemřela, 

Jan Foud se oženil 27. 4. 1766 s Kateřinou, * 1746, + 25. 3. 1802, dcerou Jiřího Skřivánka, 

nájemníka ze Lhoty.  

Kateřina, * 1731, + 16. 1. 1801, se vdala 13. 11. 1757 za Bartoloměje Bendu, * 15. 

8. 1731, + 1. 1. 1815, nájemníka v Kovářově č. 5 a 9, syna Jana Bendy, domkáře z Kovářova 

č. 9 a Doroty roz. Kučerové z Kovářova č. 9.  

Děti Martina Kestřánka a Veroniky roz Trucové: (druhé manželství)  

Josef * 19. 3. 1733 

Jan, * 30. 3. 1738, nájemník, se oženil 27. 4. 1760 s Kateřinou, vdovou po Šimonu 

Proškovi, sedláku z Přílepova, děti: Veronika + 27. 4. 1769, věk 2 roky, Vojtěch * 16. 4. 

1769, + 11. 2. 1772. 

.Martin, * 16. 4. 1740, + 30. 8. 1824, sedlák v Pechově Lhotě č. 4, měl svatbu 20. 11. 

1763 s Ludmilou, * 10. 9. 1745, + 29. 12. 1817, dcerou Jana Rady neb Vacka, sedláka 

z Vepic č. 3 a Ludmily roz. Tatouškové z Předbořic č. 20. 

Anna * 6. 11. 1743, + 12. 5. 1744  

 

Děti Martina Hlavína neb Kestřánka, sedláka v Pechově Lhotě a Ludmily roz. 

Radové neb Vackové:  

Martin (Kestřánek) * 19. 11. 1765, + tentýž den 

Mariana, * 27. 11. 1766, byla manželkou Martina, syna Martina Pokorného, 

nájemníka z Hrejkovic a byli nájemníky v tomto statku. 

Bartoloměj * 20. 8. 1769, + 1. 11. 1769  

Rosalie * 8. 8. 1770, + 1. 2. 1772              

Veronika * 4. 10. 1772, + po *  



Vojtěch * 5. 11. 1773, + 8. 4. 1817, kolář v Pechově Lhotě č. 26, se oženil 18. 10. 

1805 s Annou, * 31. 8. 1784, + 22. 2. 1833, dcerou Martina Rianta, kováře z Kovářova č. 

29 a Josefy roz. Hrubcové z Třešně. Vdova Anna se vdala za Jana Mitísku, koláře z Týnice č. 

4.     

Rosalie, * 18. 4. 1776, + 15. 12. 1857, se vdala 20. 10. 1795 za Matěje Řežábka neb 

Brože, * 7. 2. 1773, + 25. 10. 1830, chalupníka z Radvánova č. 14, syna Jakuba Řežábka, 

chalupníka tamtéž a Alžběty, dcery Jiřího Pinty z Lašovek.  

Kateřina * 23. 10. 1780 

Barbora a Veronika (Kestřánkovy), dvojčata, * 11. 4. 1782  

Josef, * 15. 4. 1784, + 5. 3. 1847, sedlák v Pechově Lhotě č. 4, měl svatbu 7. 2. 1808 

v Lašovicích s Marianou, * 24. 5. 1787, + 10. 9. 1860, dcerou Františka Fořta, chalupníka 

ze Zahořan (rodáka z Vepic č. 12) a Kateřiny Kolářové – Havlové. Josef Hlavín prodal Janu 

Řežábkovi ze Březí č. 3 místo pod chalupu v Pechově Lhotě č. 33. 

Martin, * 23. 10. 1786, se oženil 7. 2. 1808 v Lašovicích s Barborou, * 7. 12. 1791, 

dcerou Františka Fořta, chalupníka ze Zahořan, kam se přiženil.  

Anna se ve 20 letech vdala 13. 10. 1815 za Tomáše Hlavína, * 1765, + 22. 3. 1839, 

nájemníka na Zlučíně č. 17, pak domkáře na Zlučíně č. 35, vdovce po Barboře roz. Drdkové 

z Radvánova. Dcera Kateřina, * 15. 2. 1820, se vdala 31. 10. 1853 za Václava Třísku, * 26. 

3. 1826,  nájemníka z Pechovy Lhoty č. 11.   

 

Hynek (Ignác) Hlavín, * 20. 10. 1818, + 13. 9. 1897, sedlák v Pechově Lhotě č. 4, syn 

Martina Hlavína a Barbory roz. Fořtové ze Zahořan, měl svatbu 7. 2. 1841 s Marií, * 31. 12. 

1820, + 24. 6. 1894, dceru Václava Syrového, sedláka z Klučenic č. 16 (syn Pavla Syrového, 

sedláka z Klučenic a Alžběty, dcery Pavla Melenovského, mlynáře z Kamenice) a Rosalie, 

dcery Jana Vlny z Voltýřova č. 1 a Marie rioz. Žákové z Klučenic č. 2. Děti: 

František, * 15. 12. 1841, se oženil 27. 8. 1867 s Josefou, * 1. 5.  1841, vdovou po 

Josefu Kolářovi z Pechovy Lhoty č. 2 (kam se přiženil), dcerou Jana Štvána, sedláka 

z Pechovy Lhoty č. 17 a Josefy roz. Hlavínové z Jickovic.  

Marie, * 5. 2. 1844, byla oddána 16. 11. 1858 s Antonínem Zelenkou, mlynářem ze  

Žemličkovy Lhoty č. 10, 21letým synem Jana Zelenky, mlynáře tamtéž a Kateřiny roz. 

Doubkové z Milevska. Dcera Františka Zelenková, * 21. 4. 1871, byla manželkou Jana 

Bardy, * 23. 6. 1873, nájemníka ze Březí č. 1 u Kovářova, syna Josefa Bardy z Radešic a 

Marie roz. Kotové z Porešína, syn Václav Barda, * 23. 3. 1901, měl svatbu 22. 6. 19253 

v Sedlci s Kateřinou Tencovou, * 24. 1. 1899 v Měšeticích č. 45.  

Anna, * 17. 11. 1846, se vdala 12. 10. 1869 za 30letého Jana, syna Václava Váchy, 

sedláka z Níkovic č. 8 a Josefy roz. Neužilové z Hněvanic. Když ovdověla, měla svatbu 15. 

5. 1900 v Milevsku s Josefem Němečkem, * 30. 4. 1847, rolníkem v Dmýšticích č. 9, 

vdovcem po Barboře roz. Hejnové z Týnice, synem Františka Němečka, rolníka tamtéž a 

Marie rioz. Hrůzové ze Zbelítova.    

Josefa, * 23. 4. 1851, měla svatbu 18. 11. 1873 s Janem, * 1849, + 13. 1. 1901, 

synem Jana Řežábka, sedláka z Jickovic č. 1 a Josefy roz. Maškové ze Stehlovic. Jan 

Řežábek se do Pechovy Lhoty č. 4  přiženil.  

Jan * 2. 4. 1849, + 15. 11. 1850 

Ignác * 31. 1. 1854 

Jan 17. 6. 1857 

Vincenc * 11. 8. 1860  

Antonie * 3. 1. 1864 

 



Děti Jana Řežábka, rolníka v Pechově Lhotě a Josefy roz. Hlavínové: 

František, * 1. 5. 1874, rolník v Pechově Lhotě, se oženil s Barborou Zítkovou neb 

Mrázovou z Níkovic. 

Jan Nep., * 14. 5. 1876, + 5. 12. 1876 

Marie, * 29. 3. 1878, měla svatbu 11. 7. 1898 s Františkem, * 3. 9. 1874, synem 

Jana Baštýře, rolníka z Pechovy Lhoty č. 41 a Marie roz. Čmolíkové z Pechovy Lhoty č. 35. 

Anna, * 9. 11. 1879 

Jan Nep., * 1. 8. 1881, + 14. 2. 1882 

Aloisie, * 29. 7. 1883, + 8. 3. 1884 

Josef + 31. 12. 1887 ve věku 1 rok 

Josef, * 6. 4. 1888, řezník, se oženil 4. 2. 1919 s Ludmilou Josefou, * 20. 10. 

1894, dcerou Františka Zítka, rolníka v Pechově Lhotě č. 3 a Anastasie roz. Fořtové z Vepic 

č. 4. 

 

Manželství Františka Řežábka a Barbory roz. Zítkové bylo bezdětné. Statek dostala 

schovanka Františka Tollingerová, * 31. 3. 1904, dcera Františka Tollingera, rolníka 

ve Dmýšticích č. 7 a Marie roz. Mrázové z Níkovic č. 5, která se vdala 30. 4. 1929 za Josefa 

Klímu, * 24. 2. 1903, syna Josefa Klímy, rolníka z Pechovy Lhoty č. 7 a Marie roz. 

Kotaškové z Dmýštic č. 21. Josef Klíma se do č. 4 přiženil. 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Děti Matěje Kestřánka z Pechovy Lhoty č. 4 (a Doroty):  

Václav * 11. 7. 1687 

Pavel, * 1697, + 7. 9. 1757, se oženil 22. 10. 1717 s Annou, * 1691, + 3. 4. 1753, 

dcerou Petra Svatoně z Dobrošova č. 3 a Voršily, dcera Voršila * 18. 10. 1724 v Dobrošově. 

Matěj Kestřánek, nájemník, manželka Kateřina, děti uvedeny v Radvánově č. 14.  

 

Děti Mikuláše Kestřánka, nájemníka a Doroty roz. Pokorné: 

Kateřina * 3. 11. 1708 

Alžběta + 13. 3. 1716 v dětském věku   

Ludmila * 22. 2. 1716, + 19. 2. 1717 

Jiří * 14. 4. 1718, + 10. 4. 1719 

Václav * 21. 9. 1720 

Anna * 19. 3. 1723, + 30. 8. 1723 

Vít * 4. 6. 1725 

Jakub se oženil 10. 1. 1756 s Dorotou, * 28. 1. 1728, dcerou Ondřeje Zítka, sedláka 

z Pechovy Lhoty č. 3 a Mariany roz. Pavlínové z Přílepova.  

  

Děti Jakuba Hlavína neb Kestřánka, nájemníka a Doroty roz. Zítkové: 

Josefa * 1755, + 13. 2. 1758 

Mariana byla oddána 7. 10. 1783 s Františkem, * 10. 10. 1755, synem Pavla Bláhy 

neb Kolmana, nájemníka z Kotýřiny Alžběty roz. Kolmanové též odtud a byli nájemníky 

v Pechově Lhotě.  

Ludmila se ve 25 letech vdala 12. 11. 1786 za 32letého Jana Drozda, vojáka 

z Hrejkovic č. 10. Byli nájemníky v Pechově Lhotě č. 12. Děti: Mariana * 3. 7. 1795, + 1. 2. 

1800, Anna, * 31. 10. 1798, se vdala 13. 9. 1831 za Jana Vávru, z Klisince č. 10, vdovce po 

Rosalii roz. Kofroňové ovdovělé Pekárkové z Klisince č. 10, syna Matěje Vávry z Velkého 

Víru a Kateřiny roz. Hanzlíkové z Ohaře.  

Anna + 19. 9. 1762 

 



Děti Františka Hlavína neb Kestřánka, nájemníka a Mařeny: 

Václav * 24. 9. 1757 

Jan * 16. 9. 1759, + 23. 2. 1760  

Jan, v Přílepově č. 7, dcera Barbora se ve 20 letech vdala 20. 7. 1802 za 25letého 

Jana, syna Jakuba Laňky, zedníka ze Zlučína č. 17. Jejich syn Jan Laňka, domkář na 

Zlučíně č. 28   

František * 4. 7. 1767 

 

Děti Martina Pokorného, nájemníka a Mariany, dcery Martina Hlavína a Ludmily 

roz. Radové:  

Anna, * 1788, + 19. 3. 1831 (v Radvánově č. 8), se vdala 1. 3. 1808 za Jana Krejčího 

neb Vondráčka, * 27. 1. 1786, + 16. 2. 1867, nájemníka, syna Václava Krejčího, sedláka 

v Radvánově č. 11 a Magdaleny roz. Soukupové z Červené. Když Jan Krejčí ovdověl, oženil 

se s Annou, dcerou Jakuba Podlisky, pastýře z Hrazan a Kateřiny roz. Markové z Radvánova.  

Josef * 7. 10. 1790 

Mariana * 25. 6. 1793, + 6. 7. 1793 

Mariana * 7. 8. 1794 

František * 15. 4. 1797, + 22. 5. 1797 

František * 19. 1. 1800 

Rosalie * 7. 4. 1802, + 22. 3. 1810 

Jan * 5. 8. 1804 

Vojtěch * 5. 2. 1807 

Bartoloměj * 24. 8. 1809 

 

Jan Hlavín, chalupník z Pechovy Lhoty č. 4, manželka Barbora, * 1790, + 13. 7. 

1860 (v Zahořanech č. 11), dcera Františka Fořta, chalupníka ze Zahořan č. 11 a Kateřiny. 

(vdaná 25 let)   

Řežábkův rod z Jickovic 

Josef Řežábek z Kučeře č. 4, * 28. 3. 1770, syn Pavla Řežábka z Jickovic a Doroty, 

dcery Josefa Branšovského z Branic, se oženil 21. 11. 1790 v Milevsku s Kateřinou, * 16. 

10. 1782, dcerou Jana Šáchy z Rukávče a Anny roz. Velátové z Oseka. Syn  

František, * 28. 3. 1793, + 28. 3. 1880, byl oddán 3. 10. 1813 v Kostelci s Annou, * 

11. 1. 1797, + 13. 10. 1862, dcerou Jana Povolného z Jickovic č. 1, kam se přiženil (syna 

Vojtěcha Povolného neb Vlnatého) a Marie, dcery Jana Pince ze Stehlovic, syn 

Jan, * 23. 3. 1819, + 13. 4. 1891, sedlák v Jickovicích č. 1, měl svatbu 19. 10. 1841 ve 

Veselíčku s Josefou, + 19. 3. 1823, dcerou Jana Maška ze Stehlovic č. 14 a Marie roz. 

Ledinské ze Stehlovic č. 16, jejich děti: 

Jan, * 1849, + 13. 1. 1901, měl svatbu 18. 11. 1873 s Josefou, * 23. 4. 1851, dcerou 

Ignáce Hlavína, sedláka z Pechovy Lhoty č. 4, kam se přiženil, a Marie roz. Syrové 

z Klučenic. Syn Josef, * 6. 4. 1888, řezník, byl oddán 4. 2. 1919 s Ludmilou Josefou, * 20. 

10. 1894, dcerou Františka Zítka, rolníka v Pechově Lhotě č. 3 a Anastasie roz. Fořtové 

z Vepic č. 4.  

František, * 5. 6. 1851, se oženil 19. 2. 1884 v Zahoří s Kateřinou, * 1862, dcerou 

Jana Souhrady, sedláka z Dolního Zahoří č. 9 a Kateřiny roz. Maňhalové z Hradiště č. 13. 

Dcera Růžena byla manželkou Stanislava Adolfa Zítka z Pechovy Lhoty č. 3. 

 

Maškovi z Kučeře 

Pavel Mašek, * 23. 1. 1752, sedlák z Kučeře, syn Víta Maška též odtud, měl svatbu 

15. 7. 1781 na Červené s Kateřinou, * 6. 10. 1755, dcerou Václava Žižky, sedláka z Kučeře 

č. 14. Syn  



Jan, * 26. 3. 1793, sedlák tamtéž, měl svatbu 28. 4. 1818 ve Veselíčku s Marií, * 19. 

4. 1785, dcerou Bartoloměje Ledinského, sedláka ze Stehlovic č. 16 (syna Matěje 

Lednského též odtud) a Marie, dcery Jiřího Holasa, sedláka ze Zahořan č. 8. Dcera Josefa 

byla manželkou Jana Řežábka z Jickovic. (Bartoloměj a Marie Ledinských měli svatbu 10. 

11. 1772 v Lašovicích.)    

 

 

Číslo 5 – u Houserů 
 

Anna Houserová se vdala 15. 5. 1674 v Kovářově za Víta Švagříčka. 

Václav Pavlín neb Houser se oženil 25. 10. 1708 v Lašovicích s Annou, dcerou 

Václava Pinty z Plané. Tento statek předal 30. 7. 1711 Jakubu Kašparovi.  

Matěj Houser, manželka Voršila, děti: Jan * 12. 5. 1687, Kateřina * 30. 10. 1689 

Matěj Houser, manželka Alžběta, děti: Ludmila se vdala 7. 10. 1710 za Pavla, syna 

Jiřího Stiby  z Klisína. Mariana * 29. 3. 1694. 

Josefa, manželka Josefa Lívance neb Housera * 1760, + 11. 3. 1817.  

Josefa Fialová, selka, * 1785, + 14. 6. 1850  

Děti Matěje Pavlína: Václav, hospodář, Alžběta, manžel Jakub Kašpar, Kateřina * 

1691, Ludmila, Matěj * 1698.  

 

Děti Jiřího Pavlína neb Housera:  

Kateřina se vdala 20. 2. 1718 za Martina Hrocha, sedláka z Předbořic č. 1, vdovce 

po Marianě Hlavínové ze Řenkova č. 4, syna Mikuláše Hrocha, sedláka tamtéž a Anny roz. 

Soukupové z Předbřic. Martin Hroch se po její smrti oženil s Dorotou, dcerou Pavla Holana 

ze Březí č. 1.   

Matěj měl svatbu 18. 11. 1725 s Annou, dcerou Pavla Kříže z Kostelce. 

 

Děti Jakuba Housera neb Kašpara, * 1677, + 29. 11. 1747, sedláka a Alžběty roz. 

Kestřánkové z Pechovy Lhoty:  

dítě + 8. 10. 1713, věk ½ roku   

Anna, * 1714, + 1. 4. 1771, měla svatbu 29. 1. 1730 s Matějem Lívancem neb 

Houserem, nájemníkem, synem Klementa Lívance neb Kašpara z Pechovy Lhoty č. 9. Syn 

Pavel měl svatbu 26. 6. 1763 s Veronikou, dcerou Víta Šáchy, sedláka ze Sobědraže.  

Václav, * 1713, se oženil 20. 11. 1740 s Ludmilou, dcerou Václava Kazimoura 

z Hrejkovic, syn Jan (zapsán Houser) * 23. 5. 1749. 

Ludmila * 22. 10. 1715 

Kateřina * 5. 5. 1717, + 11. 4. 1719 

Marie * 4. 6. 1719, + 4. 2. 1720 

Karel * 20. 10. 1720 

Matěj * 23. 4. 1722, se oženil 13. 11. 1746 s Kateřinou, dcerou Jana Hovorky 

z Myslína.  

Jakub * 27. 9. 1725, nájemník, se oženil 19. 5. 1750 v Mirovicích s Dorotou, dcerou 

Šimona Koudelky z Myslína, dcera Anna * 5. 8. 1759. 

 

Děti Matěje Lívance, sedláka a Anny roz. Houserové: 

Jan, * 1729, + 29. 11. 1799, měl za první manželku Dorotu. Když ovdověl, oženil se 

16. 2. 1751 s Magdalenou, * 31. 5. 1729, + 25. 1. 1804, dcerou Jakuba Beneše, sedláka 

z Pechovy Lhoty č. 1 a Kateřiny roz. Menčíčkové. 

Kateřina * 23. 4. 1729 

Mariana + 20. 3. 1732, dítě 



Anna + 7. 6. 1733, dítě 

Marie Anna, * 10. 3. 1740, + 10. 12. 1792, se vdala 14. 2. 1762 za Jiřího Fořta, * 8. 

4. 1729, + 19. 5. 1797, nájemníka z Kovářova č. 31 a Pechovy Lhoty, syna Václava Fořta, 

chalupníka tamtéž a Anny roz. Budařové z Kovářova č. 31.  

Filip * 2. 5. 1735 

Anna * 10. 6. 1737 

Pavel, * 25. 6. 1739, nájemník v Sobědraži, se oženil 26. 7. 1763 s Veronikou, 

dcerou Víta Šáchy, sedláka ze Sobědraže. Vdova Veronika se vdala 24. 4. 1768 v Kostelci za 

Václava Sosnovce, vdovce a nájemníka ze Sobědraže.  

Kateřina * 10. 10. 1743 

Karel * 3. 11. 1745 

Vojtěch neb Kašpar, * 2. 4. 1748, + 17. 11. 1808, byl oddán 3. 8. 1771 s Rosinou, * 

1728, + 31. 3. 1800, vdovou po Matěji Vackovi neb Radovi, domkáři z Pechovy Lhoty č. 12, 

dcerou Václava Koloucha z Hrejkovic. 

 

Vdova po Martinu Lívancovi se vdala 13. 6. 1751 za Lorence, syna Pavla Štvána 

z Kostelce. 

 

Vojtěch Houser, * 1745, + 17. 11. 1808, nájemník, s manželkou Rosalií měli dceru 

Rosalii, * 28. 7. 1774. Když ovdověl, oženil se 17. 6. 1800 v Milevsku s 28letou Kateřinou 

Annou, dcerou Jana Maška neb Vošlejcha, domkáře z Oseka, syn František * 14. 9. 1805. 

 

 Děti Jana Housera, sedláka a Doroty:  

Anna * 24. 8. 1752, Mariana 20. 6. 1766. 

 

Děti Jana Lívance neb Housera, sedláka a Mariany roz. Benešové: 

Kateřina * 1753, + 3. 2. 1758 

Bartoloměj * 9. 8. 1754, + 20. 9. 1754 

Anna + 22. 10. 1754, dítě 

Jan * 5. 10. 1755 

Jan * 4. 9. 1757, + 29. 11. 1757 

Kateřina, * 21. 1. 1759, + 27. 3. 1816, měla první svatbu 4. 10. 1772 s Janem 

Ryantem, kovářem z Hrazánek, její druhá svatba byla 20. 11. 1781 s Pavlem Třískou, * 

1759, + 13. 10. 1807, nájemníkem z Hrejkovic č. 12 a Pechovy Lhoty č. 13, synem Pavla 

Třísky, * 1719, + 30. 10. 1799, nájemníka z Pechovy Lhoty a Kateřiny roz. Zítkové 

z Pechovy Lhoty č. 3.        

Josef * 10. 3. 1761, + 5. 12. 1823, sedlák v Pechově Lhotě č. 5, se oženil 7. 2. 1786 

s Rosalií, * 17. 4. 1759, + 11. 3. 1817, dcerou Jana Krejčího neb Vondráčka, sedláka a 

rychtáře z Radvánova č. 11 a Barbory Volfové, dcery šafáře z Lašovic. Když Josef Lívanec 

ovdověl, měl svatbu 8. 1. 1818 v Lašovicích  s 32letou Annou, dcerou Matěje 

Chalupeckého, domkáře z Mokřice č. 6 a Magdaleny roz. Minaříkové ze Zahořan u Knína. 

Dcera Marie se ve 23 letech vdala 13. 2. 1844 v Lašovicích za 22letého Jana Procházku, 

domkáře ze Švastalovy Lhoty, syna Jana Procházky, tkalce a domkáře ze Švastalovy Lhoty a 

Kateřiny roz. Maličké z Hosína.              

Mariana * 26. 6. 1766, + 3. 3. 1767 

Vojtěch, * 8. 7. 1768, se oženil 26. 3. 1792 s Kateřinou, 25letou dcerou Jana 

Schorníka z Klisína. Přechodnou dobu hospodařili na chalupě v Klisíně č. 9.   

Marie Anna * 2. 8. 1771, + 26. 9. 1771  



Tomáš * 13. 12. 1773 

Mariana + 21. 2. 1787, 8 let    

 

 Děti Josefa Lívance a Rosalie roz. Krejčové:  

Josef, * 26. 3. 1786, + 18. 5. 1788 

Josef, * 7. 3. 1789, + 19. 5. 1791 

Mariana, * 3. 9. 1791  

Anna, * 30. 3. 1792, se vdala 21. 2. 1808 za Františka, * 1786, + 22. 1. 1835, syna  

Josefa Jačka, sedláka z Velké, který se na tento statek přiženil a je zapsán Houser. 

Josef, * 20. 3. 1794, + 28. 1. 1796 

Jan, * 29. 3. 1796, + 5. 2. 1800 

Kateřina, * 23. 12. 1797, se vdala za  Jana Vištejna, tkalce v Pechově Lhotě č. 7. 

Barbora, * 21. 3. 1800 

 

Matěj Fuka neb Houser, * 1751, + 22. 4. 1811 (v Pechově Lhotě č. 2), sedlák 

v Pechově Lhotě č. 5, syn Jakuba Fuky, sedláka z Klisína (který byl synem Mikuláše Fuky, 

sedláka z Kovářova č. 3 a Mariany roz. Štvánové z Pechovy Lhoty č. 17) a Magdaleny, dcery 

Matěje Urbana z Klisína, se oženil 22. 5. 1775 s Marií Annou, dcerou Františka Houfa neb 

Svatoně, sedláka z Dobrošova č. 3, děti:  

Anna * 21. 8. 1779, Kateřina * 9. 4. 1782, manžel Josef Kestřánek, krejčí a 

nájemník v Pechově Lhotě č. 24, Marie Anna * 14. 8. 1786 v č. 15, Marie Anna * 17. 4. 

1788 v č. 2, + 7. 1. 1844 jako nájemnice v Pechově Lhotě č. 7, Rosalie * 17. 6. 1790 v č. 2, + 

30. 5. 1794.  

Děti Josefa Kestřánka, krejčího a Kateřiny roz. Fukové: 

Anna * 17. 11. 1806, František * 3. 2. 1809, Jan * 31. 3. 1811, Josef * 8. 6. 1813, + 

14. 2. 1819, Václav * 4. 10. 1815, Tomáš * 21. 10. 1817, Magdalena * 22. 3. 1820, Josef * 

7. 8. 1822, Josefa * 15. 8. 1824.  

 

Děti Františka Jaška a Anny roz. Lívancové: 

Anna * 30. 7. 1809, + 2. 9. 1809, Václav * 7. 7. 1810, + 8. 7. 1810, Mariana * 20. 7. 

1811, + 25. 4. 1813, František * 8. 9. 1814, + 17. 9. 1814. 

 

František Fiala, * 26. 3. 1813, + 9. 9. 1892, sedlák v Pechově Lhotě č. 5, vdovec, syn 

Jana Fialy, chalupníka z Pechovy Lhoty č. 10 a Veroniky roz. Jirouškové z Kovářova č. 10,  

se oženil 16. 7. 1850 s Annou, * 1816, + 5. 11. 1888, vdovou po Janu Klímovi, sedláku 

z Pechovy Lhoty č. 7, dcerou Václava Holuba, sedláka z Pukňova a Alžběty, dcery Matouše 

Peterky, sedláka z Pukňova č. 6. Později byli nájemníky v Pechově Lhotě č. 12. 

Děti Františka Fialy a Anny ovdovělé Klímové roz. Holubové: 

Jan, * 19. 2. 1851, + 2. 11. 1911, nájemník v Pechově Lhotě č. 8, pak obecní pastýř 

tamtéž v č. 20, se oženil 23. 10. 1876 s Kateřinou, * 28. 11. 1850, dcerou Petra Vitoně, 

nájemníka z Pechovy Lhoty č. 1 a Kateřiny roz. Maňákové z Lhoty.    

Ignác * 16. 4. 1853 

Josefa * 5. 7. 1854 

Hynek, * 15. 8. 1855, měl svatbu 11. 1. 1881 s Antonií, * 14. 5. 1859, dcerou 

Václava Voleníka, rolníka z Vepic č. 22 a Marie roz. Novákové z Vilína. Zpočátku byli 

nájemníky ve Vepicích č. 22, později domkáři v Pechově Lhotě č. 12.  

Josefa, * 1. 1. 1858 

Františka + 3. 8. 1862, věk 3 roky.  

 



Děti Jana Fialy, nájemníka, později pastýře v Pechově Lhotě a Kateřiny roz. 

Vitoňové: 

Jan * 21. 9. 1882,  + 18. 3. 1886 

František * 27. 3. 1885, se oženil 16. 11. 1909 s Marií, * 6. 12. 1887 v č. 10, dcerou 

Ignáce Habarta, domkáře z Pechovy Lhoty č. 44 a Marie roz. Železníkové z Pechovy Lhoty 

č. 22.  

Anna, * 22. 4. 1887 v č. 8, byla manželkou Františka Stacha, * 17. 5. 1892, syna 

Josefa Stacha, krejčího a nájemníka v Pechově Lhotě a Anny Slivkové, dcery nájemníka 

z Velké. 

Josefa, * 19. 8. 1889, byla oddána 26. 11. 1912 s Josefem Vitoněm, * 19. 3. 1888 v č. 

3, synem Jana Vitoně, nájemníka z Pechovy Lhoty a Kateřiny roz. Zelenkové z Hrejkovic. 

Anastasie, * 8. 2. 1892 v č. 12, se vdala 29. 7. 1919 za Josefa Klímu, * 6. 7. 1885 na 

Břehách.    

 

František Fiala s Annou roz. Holubovou o statek přišli a koupili zde chalupu č. 12. 

Statek koupil žid Roubíček a od něho tuto usedlost koupil Ignác Dvořák z Radvánova č. 4 pro 

syna Jana. 

Jan Dvořák, * 21. 4. 1851v Předbořicích č. 28, byl syn Ignáce Dvořáka, sedláka 

z Radvánova č. 4 (který předtím hospodařil v Předbořicích na statku č. 28) a Anny roz. 

Havlicové z Radvánova č. 4 (vdovy po Janu Hrochovi, sedláku z Předbořic č. 28). Svatbu měl 

5. 11. 1875 ve Starém Sedle s Marií Berkovou z Nevězic č. 58. Protože toto manželství bylo 

bezdětné, dostal tento statek Jan Kocáb z Pechovy Lhoty č. 38 (synovec Marie Dvořákové 

roz. Berkové), který si vzal za manželku Marii Peckovou z Drsníku č. 14.     

 

 

Číslo 6 – u Kocábů 
 

Alžběta Kocábová + 19. 1. 1723 v dospělosti 

Uršila Kocábka se vdala 30. 1. 1695 za Vratislava Vrbu z Kostelce. 

Jan Kocáb, manželka Anna, dcera Alžběta * 5. 5. 1686.  

Kateřina Kocábová, výměnkářka, * 1729, + 15. 10. 1794. 

Jan Kocáb,  manželka Anna, syn Jan * 10. 5. 1749. 

Ludmila, dcera Jakuba Kocába, měla svatbu 10. 1. 1745 s Václavem, synem 

Jakuba Zajíčka ze Žebrakova. 

 

Děti Adama Kocába a Anny: 

Adam, * 1677, sedlák v Pechově Lhotě č. 6, se oženil 4. 2. 1703 v Kovářově 

s Alžbětou, * 1677, + 17. 2. 1743 (v Kostelci), dcerou Pavla Ševce z Vepic a Alžběty, dcera 

Mariana * 1706.  

Václav, * 23. 9. 1693, pastýř ve Vesci, manželka Rozina, děti: Anna se vdala 10. 2. 

1763 za Martina, syna Jana Rozhoně, domkáře z Radavy. Alžběta, * 21. 10. 1744, měla 

svatbu 2. 9. 1764 s Václavem, synem Václava Ptáčka, domkáře z Plané. Magdalena * 5. 4. 

1748. Helena * 19. 7. 1750.  

Alžběta se vdala 13. 1. 1711 za Václava Kortánka z Mašova. 

 

Děti Adama Kocába a Alžběty roz. Ševcové:  

Marie * 15. 3. 1705, Tomáš * 18. 11. 1716. 

 

Václav Štván neb Kocáb, * 1675, + 12. 4. 1742, syn Jakuba Štvána z Kostelce, měl 

svatbu 13. 5. 1703 v Kovářově s Alžbětou, * 23. 2. 1687, dcerou Jana Bolka, kováře 



z Pechovy Lhoty č. 22 a Margarety. Po ovdovění se oženil 31. 10. 1723 s Ludmilou, * 1695, 

+ 14. 8. 1755, dcerou Petra Zítka neb Králíčka z Pechovy Lhoty č. 14 a Ludmily. Václav 

Štván byl bratr Jiřího Štvána z Pechovy Lhoty č. 17. 

Děti Václava Štvána neb Kocába, sedláka a Alžběty roz. Bolkové: (první 

manželství) 

Voršila * 7. 10. 1698 

Alžběta se vdala 28. 11. 1737 za Jana, syna Matěje Lesáka z Hrazánek č. 4. 

Margareta měla svatbu 28. 10. 1738 s Janem Zelenkou z Níkovic. 

Anna * 3. 5. 1705, + 10. 3. 1716 

Voršila * 1707, + 1. 1. 1722  

Kateřina * 26. 11. 1715, + 7. 1. 1728  

Dorota, * 5. 12. 1717, manžel Ignác Čejka, dcera Anna se v 16 letech vdala 10. 2. 

1789 za Pavla, * 6. 6. 1765, syna Matěje Rianta, domkáře z Kovářova č. 12 a Roziny roz. 

Hochvaldrové z Vesce č. 4.  

Matěj, * 25. 2. 1720, nájemník v č. 6, se oženil 16. 11. 1749 s Dorotou, * 1728, + 14. 

4. 1771, dcerou Jana Koláře neb Holana-Železníka, sedláka z Pechovy Lhoty č. 15 Rosiny 

roz. Voleníkové z Radvánova č. 3, děti: Václav * 30. 9. 1752, Jan * 1758, + 19. 5. 1768, 

Anna * 20. 7. 1759, + 4. 1. 1762. Marie Anna * 19. 7. 1762, + 2. 4. 1854, nájemnice 

v Pechově Lhotě č. 17.  

Martin (který je uveden Kocáb), * 1721, + 30. 9. 1808, sedlák v Pechově Lhotě č. 6,  

se oženil 26. 11. 1752 s Ludmilou, * 1726, + 7. 12. 1771, dcerou Matěje Kašpara z Hrazan 

č. 3. Jeho druhá svatba byla 6. 2. 1772 s Kateřinou, * 1. 4. 1733, vdovou po Pavlu 

Novotném, nájemníku ze Březí (rodáku z Hostína č. 3), dcerou Václava Kvasničky z Vesce 

č. 6 a Anny.  

Rosina * 26. 4. 1722 

Děti Václava Kocába a Ludmily roz. Králíčkové: (druhé manželství) 

Anna * 30. 7. 1724 

Marie * 11. 7. 1726           

Ludmila, * 22. 8. 1728, + 31. 5. 1798, se vdala 15. 11. 1750 za Jakuba, syna Tomáše 

Hlavína neb Proška, sedláka z Pechovy Lhoty č. 2 a Doroty roz. Kolářové ze Sobědraže.          

Václav * 1. 12. 1732, 13. 10. 1734    

Kateřina, * 5. 5. 1735, měla svatbu 28. 9. 1758 s Matějem, synem Jakuba Kubeše 

z Pechovy Lhoty. 

Alžběta * 11. 3. 1738         

 

Děti Martina Kocába, sedláka a Ludmily roz.  Kašparové:  

Matěj * 12. 2. 1754, 11. 10. 1754 

Jan * 12. 1. 1756, + 21. 6. 1768 

Marie Anna * 30. 11. 1757, 31. 8. 1759 

Josef, * 25. 1. 1760, + 20. 8. 1835, sedlák v Pechově Lhotě č. 6, se oženil 20. 10. 1785 

s Rosalií (Rozárou), * 9. 3. 1767, + 16. 3. 1827, dcerou Ondřeje Dobiáše, nájemníka 

z Vesce a Rosiny roz. Rackové z Kostelce.  

Jakub * 29. 7. 1763, + 11. 4. 1766 

Jakub, nájemník v Dobrošově č. 8, manželka Marie * 1755, + 2. 5. 1835, děti: Marie 

Anna * 23. 4. 1790, Anna, * 27. 5. 1794, se vdala 4. 5. 1830 za 38letého Václava Sýkoru, 

domkáře z Přeborova, syna Josefa Sýkory, domkáře tamtéž a Veroniky roz. Brožové 

z Něžovic, František * 18. 4. 1798, + 21. 1. 1799, Jan + 30. 1. 1799, věk 4 měsíce, Marie, * 

23. 4. 1800, byla oddána 7. 2. 1819 s 25letým Františkem, synem Jana Kozelky, domkáře 

z Hrejkovic č. 21, František + 8. 3. 1810, věk 5 let.  



Mariana * 9. 3. 1768, + 17. 6. 1769 

Ludmila měla svatbu 18. 11. 1783 s Václavem, synem Františka Stejskala 

z Veselíčka. 

 

Děti Josefa Kocába, sedláka a Rosalie roz. Dobiášové: 

Matěj * 7. 1. 1787, + 22. 1788 

Josef, * 21. 7. 1789, + 3. 10. 1848, sedlák v Pechově Lhotě č. 6, měl za manželku 

Kateřinu, dceru Martina Soldáta, sedláka z Jestřebic a Marie Anny. Jeho druhá svatba 

byla 6. 2. 1838 s Marií, * 11. 1. 1802, + 25. 12. 1867, dcerou Františka Jirouška, sedláka 

z Kovářova č. 10 a Barbory roz. Válové z Vesce č. 6. 

Kateřina * 1791, + 13. 5. 1836 Marie Anna + 18. 10. 1795, věk 4 roky 

Anna * 16. 3. 1794, + 22. 10. 1795                                           

Marie Anna * 7. 8. 1796, + 19. 1. 1800 

Jan, * 15. 2. 1799, + 29. 3. 1872 (v Obděnicích č. 34), nájemník v Pechově Lhotě č. 5, 

se oženil s Marií, dcerou Josefa Kašpara, chalupníka z Velké a Marie roz. Velátové 

z Velké.  

František, * 11. 10. 1801, + 20. 5. 1861, krejčí a nájemník v Pechově Lhotě č. 7, jeho 

svatba byla 24. 11. 1829 s Rosalií,  * 1807, + 29. 4. 1872 (v Kovářově č. 39), dcerou Jana 

Kazimoura, sedláka z Hrejkovic a Anny roz. Pokorné neb Košťálové z Hrejkovic.    

Matěj * 30. 4. 1804, + 13. 2. 1816 

Barbora, * 4. 2. 1807, + 25. 12. 1857 (v Pechově Lhotě č. 6), se vdala 14. 5. 1850 za 

Václava Šejbu, * 1788, + 13. 2. 1869, vdovce po Anně roz. Voleníkové z Kovářova č. 28 a 

Rosalii ovdovělé Hrochové, roz. Markové z Radvánova č. 15 a Barboře roz. Klinkové 

z Kotýřiny č. 2, syna Matěje Šejby, nájemníka z Kovářova č. 25 a Anny roz. Procházkové 

z Kuní. Pátá manželka Václava Šejby byla Anna Dědourková ze Žebrakova. 

Vojtěch, * 5. 6. 1809, + 7. 10. 1857, nájemník v tomto statku, pak domkář v Pechově 

Lhotě č. 34, se oženil 24. 1. 1837 s Annou, * 1812, + 3. 2. 1853, dcerou Františka 

Mendlíka, domkáře ze Zahořan č. 22 a Kateřiny roz. Hubičkové ze Zahořan. Po smrti první 

manželky se oženil 17. 8. 1853 se 43letou Annou, vdovou po Františku Kašparovi, sedláku 

z Pechovy Lhoty č. 8, dcerou Vojtěcha Zajíčka, chalupníka z Kožlí č. 6 a roz. Kuthanové 

z Podskalí.  

 

Děti Josefa Kocába, sedláka a Kateřiny roz. Soldátové: (první manželství) 

Josef, * 11. 1817, + 17. 11. 1874, domkář v Pechově Lhotě č. 32, měl svatbu 29. 1. 

1837 s Annou, * 23. 5. 1822, + 28. 2. 1882, dcerou Františka Břicháčka neb Beneše, 

sedláka z Pechovy Lhoty č. 1 a Anny roz. Truhlářové z Letů.  

Jan * 24. 4. 1820, + 28. 5. 1821 

Jan, * 21. 5. 1823, + 3. 10. 1868, sedlák z Pechovy Lhoty č. 6, jeho první svatba byla 

2. 2. 1845 v Chrašticích s Annou, * 1829, + 2. 6. 1859, dcerou Tomáše Koláře, sedláka ze 

Zbenic a Marie roz. Křížkové ze Zduchovic. Vdovec Jan Kocáb se oženil 30. 8. 1859 

v Pečicích s Františkou, * 28. 12. 1837, dcerou Vojtěcha Pecky, sedláka z Drsníku č. 14 a 

Ludmily, dcery Jana Vrby, sedláka ze Stěžovic. 11 a Anny roz. Bartošovské z Jabloné. Tito 

majitelé o statek přišli a koupil jej žid Roubíček. Františka, vdova po Janu Kocábovi, koupila 

chalupu v Pechově Lhotě č. 38 a 10. 5. 1869 se vdala za 36letého Josefa Mareše, vdovce a 

nájemníka z Ratiboře č. 1, syna Josefa Mareše, sedláka z Níkovic a Marie roz. Holanové 

z Níkovíc.   

Kateřina, * 5. 12. 1825, + 8. 7. 1887, měla svatbu 25. 6. 1844 s Janem Železníkem, 

* 22. 9. 1823, + 24. 6. 1890, kovářem  z Pechovy Lhoty č. 22, synem Jana Železníka, kováře 

z Předbořic č. 4 a Josefy roz. Škochové z Předbořic č. 10.  Druhá manželka Jana Železníka 

byla Marie Frídlová, * 1825, + 27. 12. 1890, dcera nájemníka z Dobrošova č. 11.  



František, * 1. 11. 1829 

Marie, * 11. 8. 1831, + v roce 1849 

Anna, * 28. 9. 1835, se vdala 9. 6. 1862 za Františka Šimečka, * 9. 8. 1833, vdovce a 

krejčího z Kovářova č. 27, syna Františka Šimečka, chalupníka tamtéž (rodáka z Dobrošova 

č. 7) a Anny roz. Kvasničkové z Kovářova č. 27. Koupili chalupu od rozparcelovaného statku 

v Pechově Lhotě č. 8.  

Děti Josefa Kocába a Marie roz. Jirouškové: (druhé manželství)  

Františka, * 9. 2. 1839, byla oddána 24. 10. 1865 s Františkem Bambasem, * 8. 8. 

1833, + 16. 10. 1908, obuvníkem a nájemníkem v Klisinci č. 5 a 18, synem Josefa Bambasa, 

nájemníka z Klisince č. 5 a Rosalie, dcery Martina Pokorného, ševce z Krásné Hory a 

Kateřiny roz. Pasáčkové z Kamenice.                            

Petr * 19. 1. 1841 

 

Děti Jana Kocába, sedláka a Anny roz. Kolářové: (první manželství) 

Josef * 19. 2. 1846, + 27. 2. 1846 

Petr * 18. 10. 1846, + po půlhodině 

Anna * 28. 11. 1847, +10. 2. 1849 

Marie, * 31. 10. 1849, měla svatbu 13. 6. 1871 s Janem Ptákem, domkářem 

z Radavy č. 2, synem Josefa Ptáka z Radavy a Kateřiny roz. Hrubé z Podskalí.  

František * 3. 3. 1851, + 12. 3. 1851 

Anna * 3. 2. 1852, + 31. 1. 1854 

Josefa * 29. 9. 1854, + 6. 10. 1854 

Josefa * 11. 3. 1857, + 21. 1. 1860 

Jan * 21. 5. 1859, + 26. 5. 1859 

Děti Jana Kocába a Františky roz. Peckové: (druhé manželství) 

Josef * 28. 12. 1860, + 30. 12. 1861,  Anna * 23. 4. 1863, + 3. 12. 1864, Anna * 24. 

4. 1865, František * 30. 4. 1867. 

 

Jan Kocáb, který o místo přišel a prodal jej židu Roubíčkovi, + 3. 10. 1868. Od tohoto 

žida jej koupil Josef Mareš, sedlák z Níkovic, pro syna Josefa Mareše, vdovce z Ratiboře č. 

1, který se ve 36 letech oženil 10. 6. 1869 s 32letou Františkou roz. Peckovou, vdovou po 

Janu Kocábovi. Marešovi po jednom roce statek prodali židovi a koupili v Pechové Lhotě 

chalupu č. 38. Tento statek č. 6 koupil od žida Roubíčka Ignác Dvořák z Radvánova pro syna 

Josefa. 

Josef Dvořák, * 2. 11. 1846 v Předbořicích č. 28, + 10. 7. 1827, chalupník 

v Zahořanech č. 42, pak rolník v Pechově Lhotě č. 6, syn Ignáce Dvořáka, sedláka 

z Radvánova č. 4 a Anny roz. Havlicové z Radvánova č. 4, měl svatbu 24. 11. 1868 s Annou, 

* 26. 1. 1850, + 10. 6. 1885, dcerou Františka Fořta, sedláka z Vepic č. 4 a Barbory roz. 

Schorníkové z Klisince č. 8. Po ovdovění se oženil 6. 2. 1888 s Josefou, * 9. 3. 1841, dcerou 

Františka Ševce, sedláka z Vepic č. 6 a Josefy roz. Foudové z Vepic č. 18, vdovou po Josefu 

Zítkovi, sedláku z Pechovy Lhoty č. 3. Pra-pra-praděd Josefa Dvořáka byl Pavel Dvořák neb 

Ouborný, sedlák v Předbořicích č. 17.  

 

Děti Josefa Dvořáka, rolníka a Anny roz. Fořtové: 

Marie, * 3. 1. 1871 v Zahořanech č. 42, byla oddána 17. 5. 1892 s Josefem, * 1. 1. 

1869, synem Josefa Zítka, rolníka z Pechovy Lhoty č. 3 a Josefy roz. Ševcové z Vepic č. 6. 

Josef Zítek se do tohoto statku přiženil.  

Antonie, * 18. 4. 1873 v Zahořanech č. 42, + 2. 12. 1894, se vdala za Josefa 

Schorníka, * 13. 1. 1871, rolníka z Klisince č. 8, syna Josefa Schorníka, rolníka tamtéž a 

Marie roz. Kašparové z Dobrošova č. 8. 



Anna, * 2. 9. 1875, + 8. 1. 1906, se vdala 4. 11. 1895 za Josefa Schorníka z Klisince 

č. 8, vdovce po sestře Antonii.  

František, * 27. 12. 1877, + 8. 1. 1879 

Josef, * 31. 3. 1880, + 1. 9. 1880 

Aloisie, * 9. 11. 1881, + 25. 2. 1882 

Aloisie, * 15. 3. 1883, + 30. 4. 1886 

Josef * 17. 5. 1885, + 1. 9. 1885  

 

Děti Josefa Zítka, rolníka a Marie roz. Dvořákové: 

Bedřich * 25. 4. 1889 

Josef, * 20. 2. 1891, poštovní úředník v Užhorodu na Podkarpatské Rusi, byl oddán 

19. 8. 1920 v Lašovicích s Marií Janákovu, * 2. 7. 1889 v Kovářově, dcerou Václava Janáka, 

řídícího učitele v Lašovicích č. 3 a Antonie roz. Šimečkové z Kovářova č. 28. 

Karel , * 18. 4. 1893, se oženil 17. 11. 1925 v Táboře s Andělou Tollingrovou 

z Dmýštic. 

Marie, * 6. 3. 1896, se vdala 14. 2. 1922 za Karla Synka, * 17. 4. 1895, truhláře a 

chalupníka z Kovářova č. 45, syna Josefa Synka, truhláře tamtéž a Anny roz. Šimečkové 

z Kovářova č. 27.    

Jan * 29. 5. 1897 

Stanislav * 4. 9. 1899. + 22. 12. 1900 

František Jindřich, * 12. 7. 1901, měl svatbu 8. 9. 1931 s Annou Janákovou 

z Milevska. 

Anna, * 2. 6. 1903, poštmistrová ve Vrbně nad Lesy č.117 okr. Louny, se vdala 27. 9. 

1930 za Josefa Fořta, * 13. 8. 1899 v Pechově Lhotě č. 36, staničního mistra ČSD ve 

Vilémově č. 152 okr Chomutov, syna Josefa Fořta, chalupníka v Pechově Lhotě č. 36 a Marie 

roz. Slabé z Kučeře č. 2.. 

Ludmila, * 3. 10. 1904 

Anežka, * 22. 12. 1905, byla manželkou Josefa Vančaty, * 18. 9. 1904 v Žebrakově 

(samota poblíž Slavoňova). 

Václav Alois, * 23. 6. 1907, se oženil 24. 8. 1935 v Bechyni s 26letou Amalií, dcerou 

Jana Vondráška, rolníka z Předbořic č. 46 a Anny roz. Šindelářové z Předbořic č. 14. 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Děti Jana Kocába, nájemníka, syna Josefa a Rosalie Kocábových, a Marie roz. 

Kašparové: 

Anna, * 22. 2. 1825, + 1. 8. 1851, se vdala 6. 2. 1849 za Hynka Boušku, sedláka, 

18letého syna Josefa Boušky, sedláka z Borovan a Veroniky roz. Kabeláčové z Bilinky. 

Barbora, * 25. 12. 1826, + 25. 6. 1827 

Václav, * 1. 8. 1829 

Marie, * 29. 1. 1831, měla svatbu 6. 2. 1849 s Janem Pekárkem, chalupníkem 

z Obděnic, 23letým synem Františka Pekárka, chalupníka též odtud a Veroniky roz. Vlnové 

z Voltýřova. František, bratr Jana Pekárka, měl za manželku Josefu Břicháčkovou z Pechovy 

Lhoty č. 1.  

Jan * 28. 6. 1834, + 16. 3. 1837 

František, * 7. 8. 1838, švec, se oženil 3. 9. 1867 s Josefou, dcerou Josefa Posselta, 

domkáře z Obděnic č. 34 a Anny roz. Doubravové ze Žemličkovy Lhoty. Byli nájemníky 

v Pechově Lhotě, pak domkáři v Obděnicích, děti: František + 4. 12. 1867, věk 3 roky, 

Anastasie, * 25. 3. 1878 v Obděnicích, se vdala 18. 6. 1901 za Josefa Maška, rolníka 

z Řediček č. 22, syna Josefa Maška, rolníka tamtéž a Josefy roz. Vlnové z Vladyčína.   

 



Děti Františka Kocába, nájemníka v Pechově Lhotě č. 7 a 23, syna Josefa Kocába, 

sedláka a Veroniky roz. Dobiášové, a Rosalie roz. Kazimourové:   

Marie * 29. 1. 1831  

Anna * 1. 8. 1832  

František * 21. 12. 1833  

Jan * 28. 8. 1837, + 25. 7. 1838  

Anna * 8. 5. 1840, + 26. 9. 1923 (v Milevsku č. 238), se vdala 4. 11. 1861 za 

Františka Šejda, * 21. 2. 1834, tkalce a nájemníka ve Vesci č. 12, syna Tomáše Šejda, 

domkáře tamtéž a Kateřiny roz. Kuchtové ze Sobědraže. Po jeho smrti měla svatbu 12. 2. 

1895 v Kovářově s Vincencem Ledinským, * 3. 2. 1836, kolářem a nájemníkem v Kovářově 

č. 9, synem Františka Ledinského, sedláka v Kovářově č. 6 a Anny roz. Dobiášové z Vesce.   

Barbora + 25. 3. 1850, věk 4 roky   

 

Číslo 7 – u Višteinů  
 

Jan Kuchta neb Vištein * 1643, + 10. 12. 1713, měl za manželku Markétu, * 1650, 

děti: 
  Jiří se oženil 24. 9. 1695 s Annou, vdovou po Janu Marešovi z Hrejkovic. 

Adam byl oddán 10. 11. 1705 s Annou, * 1672, + 15. 5. 1758, dcerou Pavla Tupého 

z Radvánova č. 1 a Doroty.   

Anna * 30. 12. 1685 

Jan * 22. 12. 1690 

 

Děti Adama Kuchty neb Vištejna, * 1669, a Anny roz. Tupé: 

Martin byl oddán 25. 8. 1743 s Kateřinou, vdovou po Martinu Kubínovi 

z Křižanova. 

Petr * 13. 11. 1708 

Jan * 19. 5. 1715, + 14. 3. 1716 

Tomáš, * 1710, + 12. 4. 1744, se oženil 20. 11. 1735 s Magdalenou, dcerou Tomáše 

Štrubera z Předbořic. 

Dorota, * 14. 1. 1717, se vdala 16. 10. 1746 za Pavla Železníka, * 11. 12. 1695, 

nájemníka, vdovce po Ludmile, dceři Jiřího Pokorného, syna Jana Železníka z Pechovy Lhoty 

č. 15 a Evy.  

Alžběta, * 9. 3. 1719, měla svatbu 25. 8. 1743 s Matějem Hájkem, vdovcem 

z Křižanova. Po jeho smrti se vdala 12. 10. 1749 za Norberta Hlavína neb Beneše, * 1714, 

+ 12. 1. 1772, sedláka v Pechově Lhotě č. 1, vdovce po Anně, * 1724, + 21. 7. 1749, dceři 

Lukáše Rianta, šenkýře z Kovářova č. 30 a Doroty, syna Tomáše Hlavína, sedláka a rychtáře 

v Pechově Lhotě č. 1. Potřetí byla oddána 7. 4. 1773 s Jakubem, * 17. 3. 1752, + 4. 1. 1811, 

synem Jana Břicháčka, ovčáka z Kovářova č. 23 a Anny.  

Jan, * 12. 6. 1721, + 13. 2. 1763, sedlák v Pechově Lhotě č. 7, se oženil 20. 5. 1745 

s Annou, * 23. 3. 1719, + 20. 5. 1788, dcerou Pavla Pince, šafáře z Kovářova č. 25 a 

Kateřiny Lymportové, dcery kovářovského šafáře. 

Josef * 6. 3. 1724, + 20. 2. 1725   

Kateřina měla svatbu 14. 6. 1734 s Ondřejem Zítkem, * 1690, + 10. 9. 1766, 

sedlákem z Pechovy Lhoty č. 3, vdovcem po Marianě Pavlínové z Přílepova č. 14, synem 

Jakuba Zítka, sedláka tamtéž a Anny roz. Kovářové z Pechovy Lhoty.    

Voršila měla svatbu 3. 2. 1739 s Jakubem, * 1709, + 21. 10. 1754, synem Petra 

Zítka neb Králíčka, chalupníka z Pechovy Lhoty č. 14 a Ludmily. 

 



Děti Jana Višteina, sedláka v Pechově Lhotě a Anny roz. Pincové:  

Vojtěch * 26. 4. 1745 

Václav * 18. 8. 1746  

Anna, * 1738, + 13. 8. 1818, měla svatbu 15. 1. 1764 s Josefem Klímou, * 1736, + 

19. 9. 1819 (který se do Pechovy Lhoty č. 7 přiženil), synem Jakuba Klímy z Varty.  

Václav * 4. 10. 1750 

Barbora + 20. 10. 1754  

Marie Magdalena, * 21. 7. 1754, měla svatbu 25. 11. 1783 s Janem, synem Jakuba 

Bečky ze Stehlovic. 

Josef, * 7. 9. 1756, nájemník v Pechově Lhotě č. 7, se oženil 8. 1. 1795 s Veronikou, 

* 12. 3. 1763, + 9. 4. 1840, dcerou Jakuba Hlavína, sedláka z Vepic č. 9, a Františky roz. 

Dudové z Předbořic č. 25. Děti: Jan * 26. 2. 1795. Josefa, * 1796, + 13. 12. 1868 (v Klisinci 

č. 23), měla svatbu 9. 9. 1828 s Františkem Třískou, * 24. 1. 1783 (ve Březí č. 4), + 17. 1. 

1857, nájemníkem, vdovcem po Rosalii, dceři Tomáše Smetany, nájemníka z Kovářova,  

synem Jiřího Třísky, tesaře  z Kovářova a Marie roz. Fořtové z Kovářova č. 31. – Viz Březí č. 

4. 

Jan * 28. 3. 1759 

Barbora * 2. 9. 1761, + 26. 3. 1762 

 

Děti Josefa Klímy, sedláka v Pechově Lhotě a Anny roz. Višteinové: 

Františka * 8. 4. 1765 

Františka * 14. 4. 1766 

Václav * 28. 10. 1768 

Marie Anna * 15. 8. 1771, + 27. 8. 1771 

Václav, * 1772, + 31. 7. 1825, sedlák v Pechově Lhotě č. 7, měl svatbu 22. 10. 1795 

v Bernarticích s Kateřinou, * 1778, + 16. 10. 1863, dcerou Bartoloměje Ledinského neb 

Vondráčka, sedláka ze Stehlovic č. 16 a Mariany, dcery Jiřího Holase ze Zahořan č. 8. Matěj, 

syn Matěje Ledinského z Červené se oženil 8. 9. 1743 s Annou, vdovou po Jiřím Vondráčkovi 

ze Stehlovic. Bartoloměj Ledinský byl jejich syn. 

 

Děti Václava Klímy, sedláka v Pechově Lhotě a Kateřiny roz. Ledinské:  

Václav, * 26. 9. 1797, + 8. 4. 1800 

Kateřina, * 6. 4. 1800  

Marie, * 18. 7. 1801, + 18. 5. 1804 

Anna, * 16. 8. 1803, se vdala za Matěje Mikáta, sedláka z Přílepova č. 3, syna 

Matěje Mikáta, sedláka tamtéž, který se ve 22 letech oženil 29. 1. 1788 s 18letou Marianou 

roz. Kuchtovou z Přílepova č. 6. Jejich dcera Františka měla dceru Josefu, která se vdala za 

Josefa Kuchtu, domkáře z Přílepova č. 19, syna Jana Kuchty, domkáře z Přílepova č. 19 a 

Marie roz. Volfové z Přílepova č. 19, jejich děti: Božena * 6. 10. 1888, František, dvojče, * 

30. 1. 1895, + 31. 1. 1895, Vincenc,  dvojče, * 30. 1. 1895, + 31. 1. 1895, František * 29. 12. 

1896.  

František, * 6. 1. 1806, + 29. 5. 1809 

Mariana, * 15. 2. 1808, + 29. 10. 1871, byla manželkou Františka Holuba, sedláka 

ze Zahořan č. 26, syna Václava Holuba, sedláka z Velkého Víru a Alžběty roz. Peterkové 

z Pukňova č. 3.  

Kateřina, * 17. 6. 1810, + 12. 10. 1887, se vdala 6. 2. 1831 za Jana Habarta, * 8. 7. 

1805, + 30. 11. 1884, sedláka z Kovářova č. 14, syna Jana Habarta, sedláka tamtéž a Anny 

roz. Kvasničkové z Kovářova č. 15. 



Josefa, * 25. 3. 1813, * 20. 1. 1815 

Jan, * 20. 7. 1816, + 21. 12. 1845, sedlák v Pechově Lhotě č. 7, se oženil s Annou, * 

1816, + 5. 11. 1888, dcerou Václava Holuba, sedláka z Velkého Víru a Alžběty, dcery 

Matouše Peterky, sedláka z Pukňova č. 6. Vdova Anna se vdala 16. 7. 1850 za Františka, * 

26. 3. 1813, + 9. 9. 1892, syna Jana Fialy, chalupníka z Pechovy Lhoty č. 10 a Veroniky roz. 

Jirouškové z Kovářova č. 5 a byli sedláky v Pechově Lhotě č. 5. Josef, bratr Anny Holubové, 

měl za manželku Marii, dceru Františka Vávry, sedláka z Velkého Víru a Marie roz. 

Jirouškové neb Svatoňové z Předbořic č. 14.  

Barbora, * 9. 10. 1819, se vdala 5. 2. 1839 za Josefa Smrta, chalupníka z Hrejkovic 

č. 37, 23letého syna Martina Smrta, sedláka z Hrejkovic č. 7 a Kateřiny Domínové, dcery 

sedláka z Kučeře. Dcera Barbora Smrtová, * 8. 2. 1854, se vdala 25. 1. 1876 za Václava 

Kuchtu, * 26. 5. 1850 (který se do Hrejkovic přiženil), syna Jana Kuchty, gruntovníka ze 

Žebrakova č. 1 (syna Vojtěcha Kuchty, sedláka z Přílepova a Marie roz. Bílé z Přílepova) a 

Marie, dcery Vojtěcha Suchomela, sedláka  ze Žebrakova č. 1 a Kateřiny roz. Hynkové 

z Chrástu. Václav Kuchta se do Hrejkovic přiženil a jeho vnučka Marie se vdala za Václava 

Vlnu z Kotýřiny č. 2.  

 

Děti Jana Klímy, sedláka v Pechově Lhotě a Anny roz. Holubové: (první 

manželství) 

Anna, * 20. 12. 1837, + 3. 9. 1874, se vdala 21. 2. 1854 za Matěje, * 25. 1. 1829, 

syna Matěje Kotašky, chalupníka z Kotýřiny č. 4 a Kateřiny roz. Pavlínové z Přílepova č. 7.        

František, * 17. 1. 1840, sedlák v Pechově Lhotě č. 7, měl za manželku Annu, * 

1842, + 2. 2. 1880, dceru Františka Bílého neb Stránského, sedláka z Přílepova a Anny roz. 

Bardové z Vladyčína (narozené v Předbořicích č. 1). Vdovec František se oženil 7. 8. 1882 

s Veronikou, * 7. 6. 1840, vdovou po Antonínu Kotaškovi, mlynáři z Jedličkového mlýna 

z Dmýštic č. 21, roz. Šáchovou z Oseka.  

Marie, * 26. 5. 1842, se vdala 21. 11. 1865 za Ignáce Čmolíka, * 21. 11. 1843, + 22. 

11. 1905, kameníka, syna Jana Čmolíka, kameníka z Pechovy Lhoty č. 19 a Marie Magdaleny 

roz. Fialové též odtud.   

Josef, * 23. 8. 1844, se oženil 8. 2. 1869 s Annou, * 31. 7. 1845, dcerou Františka 

Diviše, chalupníka z Pechovy Lhoty č. 10 (kam se přiženil) a Anny roz. Fialové též odtud.  

  Děti Anny ovdovělé Klímové z jejího druhého manželství s Františkem Fialou jsou 

uvedeny v Pechově Lhotě č. 5. 

 

Děti Františka Klímy, sedláka v Pechově Lhotě a Anny roz. Bílé: 

Josefa, * 5. 2. 1863  

Anna, * 24. 12. 1864, + 5. 3. 1867   

Josef, * 30. 3. 1867, sedlák v Pechově Lhotě č. 7, měl svatbu 19. 2. 1895 s Marií, * 9. 

9. 1875, dcerou Antonína Kotašky, mlynáře z Dmýštic č. 21 a Veroniky roz. Šáchové 

z Oseka.  

Marie, * 5. 8. 1869, se vdala 6. 7. 1886 za Vincence Výrostka, * 21. 5. 1864, 

chalupníka v Pechově Lhotě č. 25 (po přeřazení Sobědraž č. 31), syna Jana Výrostka, 

chalupníka tamtéž a Anny roz. Frýdlové z Vesce č. 2.  

Anna, * 31. 1. 1872, + 13. 8. 1902, měla svatbu 28. 11. 1893 s Josefem Koubkem, * 

21. 11. 1867, truhlářem a hostinským v Radvánově č. 3, pak hostinským v Zahořanech č. 17, 

synem Emanuela Koubka, truhláře z Hvožďan č. 89 a Marie roz. Čubrové z Hvožďan č. 18. 

Po její smrti se Josef Koubek oženil 20. 1. 1903 s Emilií, * 11. 10. 1880, dcerou Jana Rianta, 

kováře z Kovářova č. 29 a Marie roz. Šimečkové z Kovářova č. 28.  



Augustin, * 27. 6. 1874, kameník, se oženil 27. 11. 1900 s Annou, * 19. 9. 1882, 

dcerou Vincence Zítka, krejčího z Pechovy Lhoty č. 14 a Emilie roz. Čmolíkové z Pechovy 

Lhoty č. 19 a tamtéž bydleli. 

Barbora, * 28. 10. 1876, +19. 4. 1877 

Aloisie, * 10. 10. 1878, +19. 9. 1879 

Děti Josefa Klímy, sedláka v Pechově Lhotě a Marie roz. Kotaškové: 

Jiří Antonín, * 17. 1. 1896, se oženil 25. 2. 1922 u sv. Ludmily na Královských 

Vinohradech s Ludmilou Horákovou.  

Stanislav Josef, * 30. 10. 1897, měl svatbu 5. 2. 1931 u Nejsvětější Trojice v Praze 

Podskalí s Marií Hejdukovou, * 14. 6. 1909 v Příbrami.  

Maxmilian Jan, * 15. 5. 1901, byl oddán 30. 4. 1929 s Marií Váchovou z Níkovic.  

Josef, * 24. 2. 1903, se oženil 30. 4. 1929 s Františkou, * 31. 3. 1904, dcerou 

Františka Tollingra, rolníka z Dmýštic č. 7 a Marie roz. Mrázové z Níkovic č. 5, 

adoptovanou dcerou Františka Řežábka, rolníka z Pechovy Lhoty č. 4. Josef Klíma se do 

Pechovy Lhoty č. 4 přiženil.  

František, * 1. 1. 1906  

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Děti Tomáše Višteina, nájemníka a Magdaleny roz. Štruberové: 

Jan * 5. 6. 1737,  Antonín * 3. 8. 1738, Kateřina * 20. 9. 1739, Anežka * 21. 1. 

1742. 

 

Jan Vištejn, tkadlec v Pechově Lhotě č. 7, měl za manželku Kateřinu, * 23. 12. 1797, 

dceru Josefa Lívance, sedláka z Pechovy Lhoty č. 5 a Rosalie roz. Krejčové neb 

Vondráčkové z Radvánova č. 11. Dcera Kateřina, * 1. 3. 1823, se 30. 10. 1848 vdala za 

Václava Mendlíka, 29letého syna Jana Mendlíka, domkáře z Hrejkovic č. 30 a Alžběty.  

 

Děti Augustina Klímy, kameníka a nájemníka a Anny roz. Zítkové: 

Marie, * 5. 11. 1901, se vdala 12. 6. 1923 za Václava Varteckého, * 5. 12. 1897, 

zedníka v Zahrádce č. 30, syna  Josefa Varteckého, domkáře v Zahrádce č. 30 a Josefy roz. 

Mandíkové ze Zahrádky.  

Jaroslav Jan, * 12. 5. 1903, se oženil 21. 7. 1927 s Marií, dcerou Vincence Truce, 

koláře ze Zahrádky č. 31 a Marie roz. Dvořákové z Radvánova č. 4. 

Josef, dvojče, * 15. 12. 1905, měl svatbu 26. 10. 1931 s Boženou Vyskočilovou.  

Anna, dvojče, * 15. 12. 1905, se vdala 25. 8. 1920 za Jaroslava Truce, * 14. 4. 1897, 

syna Františka Truce, nájemnka v Radvánově a Barbory roz. Koubkové z Radvánova č. 3.  

Ludmila * 27. 10. 1909, + 29. 8. 1918 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Děti Matěje Mikáta, sedláka z Přílepova a Anny, dcery  Václava a Kateřiny 

Klímových z Pechovy Lhoty: 

František   se ve 25 letech oženil 12. 11. 1850 s Rosalií, * 2. 2. 1830, dcerou 

Františka Kašpara, sedláka z Dobrošova č. 3 a Anny roz. Kašparové z Dobrošova č. 8.  

Marie se ve 30 letech vdala 20. 8. 1857 za 24letého Antonína Kuchtu, sedláka 

z Přílepova č. 10, syna Tomáše Kuchty, sedláka též odtud a Barbory roz. Fořtové z Orlíku.  

Jan, * 10. 5. 1835, kameník a chalupník ze Sobědraže č. 34, měl svatbu 13. 7. 1875 

s 27letou Marií, dcerou Jana Kuchty, chalupníka z Přílepova č. 19 a Marie roz. Volfové 

z Přílepova č. 19.  

 



Děti Františka Holuba, sedláka ze Zahořan a Mariany, dcery Václava a Kateřiny 

Klímových z Pechovy Lhoty. 

František * 12. 6. 1828  

Marie se v 19 letech vdala 25. 2. 1851 v Lašovicích za 27letého Františka Dvořáka, 

sedláka, syna Františka Dvořáka, sedláka ze Žebrakova a Rosalie roz. Kostkové z Plané.  

Jan * 1837, + 6. 6. 1863 

František * 1841,  + 2. 8. 1868  

Anna byla ve 23 letech oddána 18. 7. 1865 v Lašovicích s 27letým Josefem 

Lundákem, rolníkem z Vestce č. 22  u Hříměždic, synem Jana Lundáka, rolníka tamtéž a 

Kateřiny roz. Danhelkové z Vestce č. 22.  

Josefa,  * 1845, + 3. 5. 1873, měla svatbu 8. 8. 1870 v Lašovicích s 28letým 

Františkem, synem Vojtěcha Kříže, sedláka ze Zahořan č. 2 a Marie roz. Valentové ze 

Zahořan, syn Josef * 9. 3. 1872. 

Barbora měla ve 23 letech svatbu 8. 8. 1870 v Lašovicích s 22letým Františkem 

Kostkou, rolníkem ze Zahořan č. 26, synem Františka Kostky, rolníka z Oříkova č. 15 a 

Barbory roz. Klinerové z Třebnice, děti: František * 20. 9. 1871, Marie * 20. 3. 1873, 

Anastasie * 28. 2. 1875, Josef * 5. 6. 1877, Stanislav * 16. 11. 1879, Marie * 11. 3. 1882, + 

5. 4. 1882.  

 

 

Číslo 8 – u Škochů 
 

Voršila Škochová + 10. 3. 1686.  Vdovec Matěj Škoch se oženil 6. 7. 1686 

s Dorotou Bardovou z Hrazánek, děti: Jan * 24. 8. 1687, Jakub * 7. 9. 1692.  

Václav Škoch, manželka Anna, dcera Kateřina * 16. 4. 1690 

Jan, syn Škocha + 25. 3. 1713, věk 19 let 

Jan, syn Jana Škocha + 30. 12. 1718 ve věku ½ roku 

Václav Žák 20. 4. 1713 

Václav Škoch, manželka Voršila, děti: Vavřinec * 10. 8. 1702, Bartoloměj * 23. 8. 

1705. 

Václav Fiala, * 1692, + 13. 6. 1767, kovář v Pechově Lhotě č. 22, manželka Dorota 

ovdovělá Železníková, * 1693, dcera  

Dorota, * 1710, + 24. 7. 1744, se vdala 15. 10. 1739 za Matěje, * 27. 1. 1716, syna 

Matěje Škocha, sedláka z Pechovy Lhoty č. 8 a Alžběty. 

 

Dalšími majiteli statku byli Matěj Kašpar, * 12. 11. 1687, syn Ondřeje Kašpara, 

sedláka z Dobrošova č. 8 a Anny, který se oženil 8. 11. 1712 s Alžbětou, * 8. 6. 1687, 

dcerou Jana Kolmana z Kotýřiny č. 3 a Ludmily ovdovělé Pintové ze Zahořan a Bašové 

z Hostína č. 2.  

Děti Matěje Kašpara neb Škocha, sedláka a Alžběty (Berty):  

Václav * 25. 2. 1690 

Ludmila se vdala 21. 10. 1734 za Martina, syna Jana Pinty z Plané. 

Matěj, * 27. 1. 1716, sedlák v Pechově Lhotě č. 8, se oženil 15. 11. 1739 s Dorotou, * 

1710, + 24. 7. 1744, dcerou Václava Fialy, kováře z Pechovy Lhoty č. 22 a Doroty ovdovělé 

Železníkové. Po její smrti se oženil 25. 10. 1769 s Dorotou, dcerou Jana Runíka, sedláka 

z Oseka. Když znovu ovdověl, měl svatbu 25. 11. 1776 s Annou Křivánkovou, vdovou 

z Pechovy Lhoty.  

Jan * 13. 6. 1717                     

Vojtěch, * 23. 4. 1719, měl svatbu 22. 1. 1742 s Ludmilou, vdovou po Martinu 

Pavlínovi z Přílepova č. 14.     



Anna, * 12. 4. 1723, + 9. 11. 1789, se vdala 13. 11. 1746 za Melichara Rambu, * 12. 

1. 1716, + 99. 121. 1767, syna Václava Ševce neb Ramby, sedláka z Kovářova č. 5 a 

Ludmily, vdovy po Janu Rambovi, roz. Žižkové z Přílepova. Byli nájemníky v Řenkově č. 3. 

Alžběta, * 15. 4. 1725, byla oddána 25. 11. 1750 s Janem Marešem, vdovcem 

z Hrejkovic. 

 

Děti Matěje Kašpara neb Škocha, sedláka a Doroty roz. Fialové: 

Anežka * 21. 1. 1742 

Jan, * 18. 10. 1744, + 31. 5. 1802, sedlák v Pechově Lhotě č. 8, se oženil 22. 11. 1767 

s Kateřinou, * 1742, + 1. 5. 1772, dcerou Jana Němečka z Dmýštic. Druhou svatbu měl 

v Klučenicích 15. 11. 1772 s Marií, * 1744, + 30. 4. 1829, dcerou Václava  Vlny, sedláka 

z Voltýřova. 

Marie, nájemnice, * 1744, + 30. 4. 1829. Dcera Magdalena, * 1774, + 7. 8. 1822, 

byla manželkou Jakuba Klímy, * 1740, + 19. 9. 1825, nájemníka v Pechově Lhotě č. 8, 

(nezjištěno odkud pocházel), děti: Jakub * 8. 7. 1813, Anna * 25. 5. 1815, + 18. 1. 1816, 

Josef * 26. 2. 1817, + 29. 1. 1819, Anna * 22. 4. 1819.  

Kateřina * 22. 11. 1747  

Jakub * 1. 3. 1750 

Jan * 29. 3. 1752               

Josef * 25. 8. 1754 

Matěj * 27. 3. 1757, + 13. 2. 1760 

Alžběta * 20. 12. 1761, + 20. 10. 1763 

Kateřina * 26. 10. 1770 

Děti Matěje Kašpara neb Škocha, sedláka a Doroty roz. Runíkové:  

            Kateřina + 15. 3. 1772, věk 4 měsíce, Jakub * 18. 7. 1774, + 26. 7. 1774. 

 

Děti Jana Kašpara neb Škocha, sedláka a Kateřiny roz. Němečkové: (první 

manželství) 

Josef * 9. 3. 1770, + 29. 4. 1770, Anna * 12. 1. 1772, Jan + 1. 3. 1772.věk 1 měsíc. 

Děti Jana Kašpara neb Škocha, a Marie roz. Vlnové: (druhé manželství) 

Václav, * 24. 9. 1773, + 29. 6. 1834, sedlák v Pechově Lhotě č. 8, se oženil 18. 10. 

1804 s Marianou, * 1781, + 7. 1. 1841, dcerou Josefa Charváta, domkáře z Pechovy Lhoty 

č. 16 a Anny roz. Hochvaldrové z Vesce č. 4.   

Marie, * 23. 4. 1776 

Anna + 5. 11. 1778, věk ½ roku 

František, * 3. 12. 1781, nájemník v č. 8, pak domkář v Pechově Lhotě č. 27, se 

oženil 8. 11. 1807 s Annou, * 11. 2. 1787, dcerou Václava Šejby neb Prokopa, sedláka 

z Hrazánek č. 8 a Barbory roz. Kašparové z Dobrošova č. 11.     

Rosalie, * 28. 3. 1785 

Jan, * 19. 8. 1787 

Marie Anna * 26. 5. 1788      

Josef,  * 22. 3. 1791, + 27. 11. 1836, nájemník v Pechově Lhotě č. 27, měl za 

manželku Barboru, * 25. 2. 1806, dceru Václava Habarta, nájemníka z Kovářova, pak 

domkáře z Pechovy Lhoty č. 24 (syna Jana Habarta, nájemníka v Kovářově č. 14 a Anny roz. 

Valkové z Vesce č. 1) a Anny, dcery Bartoloměje Hochvaldra neb Truce z Vesce č. 4 a 

Alžběty roz. Pazourkové z Vesce č. 7. Děti: Josef, * 2. 1. 1829 v č. 24, Anna, * 11. 11. 1830 

v č. 28, Marie, * 17. 11. 1832 v č. 8, Marie, * 7. 12. 1834, Josefa, * 31. 5. 1837 v č. 24. 

Vdova Barbora Kašparová roz. Habartová se vdala 25. 1. 1842 za 70letého Vojtěcha 

Kofroně, sedláka z Níkovic č. 2.  

  



Děti Václava Kašpara, sedláka a Mariany roz. Charvátové: 

Josef, * 17. 2. 1805 

František, * 7. 7. 1807, + 24. 4. 1851, sedlák v Pechově Lhotě č. 8, se oženil 2. 3. 

1829 s 19letou Annou, dcerou Vojtěcha Zajíčka, chalupníka z Kožlí a Anny roz. Kuthanové 

z Podskalí, která, když ovdověla, se vdala 17. 8. 1853 za Vojtěcha Kocába, * 5. 6. 1809, + 7. 

10. 1857, domkáře z Pechovy Lhoty č. 34, vdovce po Anně roz. Mendlíkové ze Zahořan, syna 

Josefa  Kocába, sedláka z Pechovy Lhoty č. 6 a Rosalie roz. Dobiášové z Vesce č 2. 

Anna, * 24. 10. 1809, + 3. 5. 1813 

Mariana, * 26. 7. 1812, se vdala 21. 3. 1835 v Kovářově za 26letého Josefa Hlavína, 

nájemníka z Níkovic, syna Josefa Hlavína, domkáře z Níkovic č. 11 a Veroniky roz. Bílé 

z Přílepova. Dcera Marie byla manželkou Ignáce, syna Václava Nikodýma, tkalce z Kovářova 

a Kateřiny roz. Riantové z Kovářova č. 12. 

Jan + 30. 4. 1816, věk  ¾  roku 

Jan * 10. 4. 1817, + 11. 3. 1824 

Josef * 18. 11. 1820, + 27. 10. 1856 

 

Děti Františka Kašpara, sedláka a Anny roz. Zajíčkové: 

Anna + 6. 7. 1838, věk 4 roky 

Jan, * 8. 9. 1834, sedlák v Pechově Lhotě č. 8, měl svatbu 24. 1. 1854 v Lašovicích 

s 19letou Kateřinou, dcerou Jakuba Diviše, pololáníka z Kosobud a Barbory roz. Doubkové 

z Chrástu. 

Marie, * 26. 11. 1841, se vdala 4. 3. 1867 za 25letého Františka, syna Tomáše 

Šebka, chalupníka z Kozárovic č. 58 a Marie roz. Klimentové z Holušic. 

František * 23. 6. 1844, + 26. 7. 1849  

Antonín * 12. 6. 1847 

Anna * 25. 3. 1850, + 1. 7. 1853 

 

Děti Jana Kašpara, sedláka a Kateřiny roz. Divišové: 

Jan * 20. 1. 1855,  Jan * 6. 1856, Josef * 2. 1. 1859, Josefa * 21. 5. 1861, Marie * 9. 

4.1864, + 8. 2. 1878, František * 24. 12. 1866, + 4. 8. 1867, Anna * 4. 8. 1868, Anastasie * 

7. 5. 1871, + 29. 3. 1874, Barbora * 1. 12. 1873,  František * 18. 3. 1877, + 2. 10. 1877. 

 

Když Jan Kašpar statek zadlužil, prodal jej židovi Samueli Kramerovi z Milevska a 

odjel do Ameriky. Žid Kramer pozemky rozparceloval. Chalupu koupil František Šimeček, * 

9. 8. 1833 v Kovářově č. 27, + 29. 10. 1900, nájemník v Pechově Lhotě, který byl syn 

Františka Šimečka, chalupníka v Kovářově (rodáka z Dobrošova č. 7) a Anny roz. 

Kvasničkové z Kovářova č. 27. Svatbu měl 9. 6. 1862 s Annou, * 28. 9. 1835, + 31. 3. 1893, 

dcerou Josefa Kocába, sedláka z Pechovy Lhoty č. 6 a Kateřiny roz. Soldátové z Jestřebic.  

Děti Františka Šimečka a Anny roz. Kocábové: 

Antonie, * 7. 4. 1864 v č. 23, + 17. 4. 1864   

Jan, * 25. 12. 1864 v č. 32, + za půl hodiny po * 

Ignác, * 18. 1. 1866 v č. 32, + 20. 2. 1867 

Jan, * 10. 2. 1868 v č. 23,  + po dvou hodinách  

Jan,  * 7. 12. 1868 v č. 28, krejčí, se 18. 10. 1894 oženil s Josefou, * 9. 5. 1874, + 26. 

2. 1899, dcerou Františka Háchy, rolníka z Hrazánek č. 4 (syna Jana Háchy, sedláka tamtéž 

a Anny roz. Jakšové z Branšovic č. 4) a Josefy, dcery Jana Neužila, sedláka z Hněvanic č. 2 a 

Kateřiny roz. Petráňové ze Zhoře č. 3. Když Jan Šimeček ovdověl, oženil se 6. 1. 1899 s její 

sestrou  Antonií, * 24. 2. 1878.  

Marie * 22. 6. 1872, + 1. 7. 1877 

Petronila * 28. 6. 1875 v č. 44, + 25. 1. 1878 



 

Děti Jana Šimečka a Josefy roz. Háchové: (první manželství) 

Františka Marie * 14. 3. 1894, + 27. 5. 1952 ve Štemplovci okr. Opava 

Božena * 4. 5. 1895, + 5. 2. 1899 

Ludmila, * 25. 1. 1899, se vdala 17. 11. 1925 za Bedřicha Škocha, * 31. 7. 1897 

(který se do Pechovy Lhoty č. 8 přiženil), syna Josefa Škocha, chalupníka v  Pechově Lhotě a 

Anny roz. Kocábové z Pechovy Lhoty č. 32. Dcera Ludmila * 25. 1. 1899. 

Děti Jana Šimečka a Antonie roz. Háchové: (druhé manželství) 

Anna,  * 2. 11. 1902, byla oddána 21. 10. 1926 s Janem Trucem, * 16. 5. 1897, 

truhlářem ze Zahrádky č. 15, synem Josefa Truce, rolníka též odtud a Anny roz. Čunátové 

z Olešné č. 16.  

Anežka, * 11. 6. 1905, + 12. 6. 1905.   

 

 

Číslo 9 – u Lívanců 
 

Norbert Lívanec * 1673, + 6. 3. 1759 

Děti Klementa Lívance, sedláka z Pechovy Lhoty č. 9: 

Klement neb Kašpar, * 1703, + 28. 4. 1770, č. 9, sedlák z Pechovy Lhoty, byl oddán 

24. 4. 1736 se Salomenou, * 1702, + 31. 5. 1752, vdovou po Václavu Charvátovi z Kučeře. 

Když ovdověl, oženil se 11. 10. 1738 s Alžbětou, * 25. 1. 1719, + 12. 4. 1795, dcerou 

Martina Kestřánka, sedláka z Pechovy Lhoty č. 4 a Mariany.   

Matěj neb Houser se oženil 29. 1. 1730 s Annou, * 1714, + 1. 4. 1771, dcerou 

Jakuba Housera, sedláka z Pechovy Lhoty č. 5 a Alžběty roz. Kestřánkové z Pechovy Lhoty 

č. 4.  

 

Děti Klementa Lívance, sedláka a Salomeny ovdovělé Charvátové: 

Jakub * 13. 7. 1738, Anna * 3. 4. 1740 

Děti Klementa Lívance, sedláka a Alžběty roz. Kestřánkové: 

Marie Anna, * 10. 3. 1740, + 10. 12. 1762, se vdala 14. 2. 1762 za Jiřího Fořta, * 8. 

4. 1729, + 19. 5.  1797, ševce a nájemníka z Kovářova č. 31 a Pechovy Lhoty, syna Václava  

Fořta, chalupníka z Kovářova č. 31 a Anny roz. Budařové z Kovářova č. 31. Po ovdovění se 

Jiří Fořt oženil 13. 2. 1763 s Annou, dcerou Pavla Máši, nájemníka z Dobrošova č. 10. 

Rosalie * 2. 9. 1742, + 16. 12. 1771 

       Kateřina * 28. 3. 1745  

Kateřina * 24. 11. 1746 

Tomáš, * 20. 11. 1749, + 2. 8. 1823, sedlák v Pechově Lhotě č. 9, měl svatbu 28. 8. 

1770 s Annou, * 16. 10. 1748, + 10. 12. 1824, dcerou Jakuba Kašpara, sedláka 

z Dobrošova č. 11 a Anny roz. Kotové z Dobrošova č. 11. 

Anna měla první svatbu 1. 5. 1765 s Václavem Frídlem, vdovcem z Hrejkovic. Jako 

vdova se vdala 5. 5. 1776 za Jana Kašpara, * 8. 5. 1749, + 23. 11. 1819, který se do Pechovy 

Lhoty č. 9 přiženil, syna Václava Kašpara, sedláka z Dobrošova č. 8 a Magdaleny roz. 

Voleníkové z Vepic č. 8. Když Jan ovdověl, oženil se s Rosalií, * 1760, + 7. 9. 1830, dcerou 

Josefa Kocourka neb Buriánka, chalupníka z Přeborova.   

Alžběta * 12. 3. 1756, + 28. 1. 1758  

Vojtěch * 13. 4. 1760 

 

Děti Tomáše Kašpara neb Lívance, sedláka a Anny roz. Kašparové:  

Tomáš * 8. 8. 1771 



Jan, * 15. 4. 1774, + 12. 9. 1813 v č. 6, voják a nájemník v Pechově Lhotě č. 5 a 6, 

měl svatbu 12. 7. 1807 v Kovářově s Marianou, * 1755, + 3. 1. 1821 v č. 7, dcerou Matěje 

Hory, šafáře z Holešic. Děti: Josef * 28. 3. 1808 v č. 5, Jan + 24. 2. 1812 v č. 5, věk 4 roky  

Tomáš * 13. 8. 1776 

Barbora, * 27. 5. 1779, + 20. 9. 1845, se vdala 20. 5. 1806 za Matěje Hovorku, * 

1782, nájemníka v Pechově Lhotě, syna Jakuba Hovorky, chalupníka ze Zahořan, děti: 

František * 11. 8. 1807 v č. 10, Anna, * 7. 2. 1813 v č. 4, + 2. 6. 1879, byla manželkou 

Františka Zítka, * 23. 5. 1807, chalupníka z Pechovy Lhoty č. 14.    

Anna * 2. 1. 1782 

Jakub, * 25. 7. 1784, + 24. 3. 1863, invalida a nájemník v Pechově Lhotě č. 3 a 9, měl 

za manželku Marii Magdalenu, dceru Pavla Třísky, domkáře z Pechovy Lhoty a Kateřiny 

roz. Lívancové neb Houserové z Pechovy Lhoty.  

Kateřina * 8. 2. 1787, + 15. 1. 1790 

Vojtěch * 24. 4. 1790, + 25. 7. 1790   

 

Děti Jana Kašpara, sedláka a Anny roz. Lívancové: (první manželství)  

Marie, * 1776, + 7. 8. 1822, se vdala za Jakuba Klímu, * 1740, + 19. 9. 1825, 

krejčího a nájemníka z Pechovy Lhoty č. 8, předtím nájemníka v Sobědraži č. 8, vdovce po 

Veronice roz. Kolářové z Pasek, syna Mikuláše Klímy, krejčího z Jickovic.           

Jan * 18. 2. 1777, + 26. 2. 1837, domkář v Pechově Lhotě č. 27                  

Matěj * 16. 1. 1782, + 16. 2. 1788 

Anna * 14. 2. 1784 

Děti Jana Kašpara a Rosalie roz. Buriánkové: (druhé manželství) 

Václav, * 17. 2. 1785, + 23. 8. 1853, sedlák v Pechově Lhotě č. 9, měl svatbu 21. 10. 

1802 s Barborou, * 13. 12. 1782, + 14. 11. 1807, dcerou Jana Kvasničky, sedláka ve Březí 

č. 7 a Anny roz. Rambové z Kovářova č. 5. Vdovec Václav se oženil s Rosalií, * 1783, + 10. 

4. 1863, dcerou Jakuba Hronka, chalupníka ze Zahrádky a Anny roz. Podliskové 

z Vladyčína č. 7.      

Mariana, * 29. 4. 1787, + 18. 2. 1855, byla manželkou Tomáše Frídla, * 24. 11. 

1776, + 25. 2. 1845, tkalce a domkáře z Pechovy Lhoty č. 11, syna Tomáše Frídla, tkalce též 

odtud a Veroniky, dcery Norberta Hlavína neb Beneše, sedláka z Pechovy Lhoty č. 1, a 

Barbory roz. Kašparové z Dobrošova.  

František, * 27. 10. 1789, + 13. 3. 1843, invalida a nájemník  v Radvánově č. 8 a na 

Kroupově č. 10, měl za manželku Barboru Klikovou, * 1796, + 20. 3. 1856, dceru Barbory 

dcery Matěje Kliky, domkáře ze Zlučína č. 25 a Kateřiny roz. Kostínkové vulgo Šejbové 

z Chrástu.    

Anna, * 23. 3. 1792, jejím manželem byl Matěj Klika, * 1783, + 18. 7 1879, tkadlec 

a  nájemník v Pechově Lhotě č. 29 a Radvánově č. 7, později domkář na Zlučíně č. 33, syn 

Václava Kliky, domkáře ze Zlučína č. 25 a Marie roz. Čapkové ze Žebrakova č. 9. Po 

ovdovění se Matěj Klika oženil s Marií roz. Vobrubovou ze Zahrádky.          

Kateřina, dvojče, * 22. 5. 1794, + 11. 7. 1794,  Rosalie, dvojče, * 22. 5. 1794, + 27. 

4. 1795         

Rosalie * 13. 3. 1796 

Kateřina, * 24. 7. 1798, + 16. 1. 1870 v Pechově Lhotě č. 9, byla manželkou 

Františka Maňáka, nájemníka z Pechovy Lhoty, syna Jana Maňáka, nájemníka z Hrejkovic a 

Alžběty roz. Bohuslavové z Kučeře. – Viz Maňákův rod.    

Barbora, * 24. 10. 1801, + 20. 10. 1857 v č. 31, se provdala za Jana Kodata, * 1802, 

+ 17. 12. 1871, nájemníka z Pechovy Lhoty, syna Anny Kodatové, nájemnice z Bechyně.  



Veronika, * 14. 6. 1807, její manžel byl Vojtěch, syn Martina Šebka, nájemníka 

z Varty a Marie roz. Kovářové z Jickovic. Byli nájemníky v Pechově Lhotě č. 9. Syn 

František * 26. 4. 1832.  

 

Děti Václava Kašpara, sedláka v Pechově Lhotě a Barbory roz. Kvasničkové: 

(první manželství) 

Anna, * 28. 10. 1804, + 17. 5. 1805, Josef, * 28. 2. 1807 

Děti Václava Kašpara, sedláka  a Rosalie roz. Hrunkové: (druhé manželství) 

Anna, * 19. 1. 1809, + 31. 1. 1809 

František, * 15. 3. 1810, + 22. 12. 1885, sedlák, který 22. 10. 1831 převzal statek 

v Pechově Lhotě č. 9, se oženil 6. 2. 1831 s Marií, * 1811, + 18. 1. 1871, dcerou Jana Pince, 

chalupníka ze Zahrádky a Anny roz. Chaloupkové z Kučeře. Když ovdověl, byl oddán 13. 6. 

1871 v Milevsku s Annou, * 2. 1. 1806, vdovou po Janu Kozákovi, sedláku z Dmýštic č. 22, 

dcerou Františka Bartoně, sedláka z Dmýštic a Anny roz. Buzkové ze Zbelítova. 

Mariana, * 20. 7. 1812, + 22. 10. 1869, se vdala 23. 11. 1840 za Františka Lida, * 

1816, + 1. 11. 1874, zedníka a nájemníka, pak domkáře Pechovy Lhoty č. 46, syna Františka 

Lida, domkáře v Kestřanech a Kateřiny roz. Komínkové z Kváskovic. Dcera Barbora * 1849. 

Vdovec František Lid se oženil s Marií roz. Mandíkovou ze Zadního Chlumu. 

Anna, * 13. 8. 1815, + 22. 7. 1838 

Václav, * 27. 4. 1818, + 10. 1. 1822  

Jan, * 1. 3. 1821, měl svatbu 23. 7. 1850 s Kateřinou, * 17. 3. 1826, dcerou Marie, 

dcery Matěje Mikáta, sedláka z Přílepova č. 3 a Marie roz. Kuchtové z Přílepova č. 6.  

Kateřina, * 18. 10. 1823, + 26. 10. 1888, se vdala 28. 1. 1845 za Františka Habarta, 

* 13. 7. 1821, + 19. 3. 1894, kameníka a nájemníka v Pechově Lhotě č. 9, pak domkáře 

v Pechově Lhotě č. 27, syna Josefa Habarta, koláře a chalupníka ze Březí č. 10 a Františky 

roz. Čmolíkové z Pechovy Lhoty č. 19.  

 

Děti Františka Kašpara, sedláka v Pechově Lhotě a Marie roz. Pincové: 

František, * 30. 1. 1832, + 13. 7. 1891, sedlák v Pechově Lhotě č. 9, měl svatbu 31. 1. 

1849 s Annou, * 21. 6. 1826, + 18. 3. 1911, dcerou Františka Mitísky, sedláka z Týnice č. 4 

(syna Františka Mitísky, sedláka tamtéž a Anny roz. Vačlenové z Přeštěnice) a Kateřiny, dcery 

Jakuba Kozáka, sedláka z Osletína a Marie, dcery Jana Váchy, hajného z Bečova. 

Jan * 24. 4. 1833 

Anna * 8. 4. 1834  

 

Děti Františka Kašpara, sedláka a Anny roz. Mitískové: 

Anna * 21. 5. 1850 

Marie, * 2. 4. 1852, + 9. 11. 1922, měla svatbu 15. 2. 1870 s 24letým Josefem 

Smrtem (který se do Pechovy Lhoty č. 9 přiženil), synem Matěje Smrta, * 13. 9. 1812, 

domkáře z Hrejkovic a Barbory roz. Fafejtové, * 1812 ve Hbitech, + 30. 11. 1900 v Pechově 

Lhotě č. 9. 

Antonie, * 17. 3. 1857, byla manželkou Františka Kroupy, * 9. 10. 1858, nájemníka 

v č. 9, syna Františka Kroupy, nájemníka z Pechovy Lhoty č. 45 a Anny roz. Váchové 

z Pechovy Lhoty č. 23. Postavili si v Pechově Lhotě chalupu č. 57. 

Josefa * 30. 9. 1859, + 3. 1. 1881 

Františka * 15. 7. 1863 

František * 30. 3. 1866, + 1. 5. 1866 

 

Děti Josefa Smrta,  rolníka a Marie roz. Kašparové:  

Marie, * 24. 9. 1871, + 26. 9. 1871 



Josef, * 7. 9. 1873, + 6. 7. 1874 

Marie, * 28. 3. 1877, + 6. 5. 1877 

Josef, * 30. 9. 1879 

Jan, * 30. 5. 1883, rolník v Pechově Lhotě č. 9, měl svatbu 22. 11. 1910 v Sepekově 

s Růženou Táborovou z Okrouhlé. 

Marie * 5. 3. 1891, + 29. 4. 1891 

Bedřich * 14. 7. 1892, + 25. 7. 1892  

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Děti Václava Lívance, nájemníka a Alžběty: Matěj * 20. 2. 1755, Jan * 22. 1. 1761, 

+ 13. 4. 1830. 

 

Děti Jakuba Kašpara neb Lívance, nájemníka, syna Tomáše a Anny Kašparových, a 

Marie Magdaleny roz. Třískové: 

Anna, * 13. 8. 1828 v č. 21, + 23. 11. 1903, se vdala 3. 9. 1861 za Josefa Ptáka, * 

1836, + 25. 11. 1905, hokynáře a nájemíka z Pechovy Lhoty č. 14, syna Marie, dcery Josefa 

Ptáka, domkáře z Červené a Barbory roz. Vaněčkové z Vůsí.  

Marie, * 29. 6. 1831 v č. 21, byla manželkou Josefa Hájka, nájemníka z Pechovy 

Lhoty č. 3, 17 a 31, syna Františka Hájka, nájemníka z Oseku a Kateřiny roz. Kozelkové 

z Oseka.  

Josefa * 19. 8. 1838 v č. 6  

František * 1. 9. 1841 v č. 4, + 11. 4. 1842  

Josef * 30. 8. 1865, + 4. 3. 1867      

 

Děti Josefa Ptáka a Anny, dcery Jakuba a Marie Magdaleny Kašparových: 
Josef * 19. 8. 1861, + 3. 9. 1861 

František * 28. 9. 1863 v č. 8, + 11. 12. 1863   

Josefa, * 13. 3. 1865 v č. 2, se vdala 14. 9. 1882 za Josefa Charváta, * 10. 4. 1854, 

chalupníka v Pechově Lhotě č. 2, vdovce po Josefě roz. Baštýřové z Pechovy Lhoty č. 1, syna 

Františka Charváta, domkáře z Pechovy Lhoty č. 29 a Marie roz. Habartové z Kovářova č. 25.  

Vincenc * 26. 9. 1869 v č. 15  

Barbora * 30. 10. 1873 v č. 15 
  

Děti Josefa Hájka, nájemníka v Pechově Lhotě a Marie, dcery Jakuba a Marie 

Magdaleny Kašparových: 

Josef * 11. 11. 1854 v č. 31, + 2. 3. 1856, Marie * 22. 11. 1856 v č. 1, František * 26. 

7. 1859, Josef * 2. 4. 1862, + 21. 4. 1862 v č. 31, Josef * 12. 7. 1863, + 2. 1. 1864 v č. 31, 

Josef * 30. 8. 1865, + 4. 3. 1867 v č. 17.  

 

Děti Františka Kašpara, nájemníka, syna Jana a Rosalie Kašparových, a Barbory 

roz. Klikové:  

Kateřina se ve 27 letech vdala 12. 1. 1852 za 35letého Františka Šplíchala, krejčího 

v Pechově Lhotě č. 31, syna Anny roz. Šplíchalové z Předního Chlumu (dcery: Marie * 20. 4. 

1852, Marie * 19. 10. 1853 v Řenkově č. 13)  

Jan * 22. 8. 1829  

František, * 4. 11. 1830, + 5. 11. 1906, kameník a nájemník v Pechově Lhotě č. 9, se  

oženil 20. 6. 1857 s Barborou, * 19. 4. 1834, + 15. 3. 1916, dcerou Františka Třísky, 

nájemníka z Kovářova č. 25 a Josefy roz. Višteinové z Pechovy Lhoty, děti: Anna + 2. 6. 

1855, věk 20 let. Marie * 19. 8. 1857. Anna * 23. 7. 1858. Josefa, * 2. 4. 1861, byla 

manželkou Václava Bardy, nádeníka z Milevska č. 33, syna Václava Bardy, nádeníka tamtéž a 



Marie roz. Hrychové z Přeborova č. 3 (děti: Václav a syn mrtvě * 26. 8. 1884). Anastasie * 

13. 4. 1862 v č. 26. Marie * 29. 10. 1863 v č. 28. František Seraf. * 20. 3. 1866 v č. 28. 

Barbora * 12. 11. 1868 v č. 6. Ignác * 25. 7. 1874, + 18. 12. 1876. 

Anna * 26. 10. 1832 

Josef * 8. 3. 1834, + 28. 4. 1834 

Marie * 7. 5. 1835 

Marie * 5. 6. 1836 v č. 9  

Josef * 27. 2. 1840 v č. 18  

Josefa * 26. 2. 1842 v č. 11. 

 

Děti Václava Lívance, nájemníka a Alžběty:  

Matěj * 20. 2. 1755, Jan * 22. 1. 1761, + 13. 4. 1830. 

 

 

Číslo 10 – u Fialů  
 

Kateřina, dcera Jana Bolka * 1661. 

Rosina, * 1696, dcera Jana Bolka z Pechovy Lhoty č. 10, se vdala 5. 11. 1715 za 

Pavla Drdka, vdovce po Voršile roz. Boháčové z Vepic, syna Matěje Drdka neb Švastala, 

sedláka z Kovářova a Anny.  

Josef Fiala, * 1743, + 26. 1. 1803, nájemník, pak kovář z Pechovy Lhoty č. 22,  

manželka Magdalena, * 1745, + 6. 9. 1822 v Dobrošově č. 11. – Viz Pechova Lhota č. 22. 

Václav Fiala, nájemník v č. 2, * 1764, + 21. 12. 1829, manželka Alžběta * 1769, + 

22. 12. 1829. 

Ludmila, dcera Matěje Fialy, se vdala 9. 2. 1773 za Václava Ševce z Hrejkovic č. 7. 

 

Josef Fiala, nájemník v Pechově Lhotě, měl za manželku Kateřinu, děti:  

Jan, * 1761, + 12. 1. 1830, měl za první manželku Rosalii, * 1772, + 14. 2. 1797, 

dceru Jakuba Hejla, chalupníka z Hrejkovic. Po ovdovění se oženil 19. 6. 1797 

s Marianou, * 1769, + 24. 7. 1804 (v Pechově Lhotě č. 14), dcerou Josefa Truhláře neb 

Krejči z Velké. Po její smrti se oženil 1. 10. 1804 ve Veselíčku s 30letou Apolenou, dcerou 

Jana Šáchy, nájemníka z Branic. 

Josefa se ve 24 letech vdala za 24letého Františka Vondráčka, * 17. 2. 1799, 

nájemníka ve Vesce č. 12, syna Jakuba Vondráčka, nájemníka z Kovářova a Přílepova (syna 

Matěje Vondráčka neb Krajíce, mlynáře z Hostína č. 4, nyní Kovářov č. 62) a Marie Čapkové, 

dcery nájemníka ze Zahořan a Milešova, děti: Barbora * 3. 5. 1832, Rosalie * 22. 12. 1837.  

 

Děti Jana Fialy a Rosalie Hejlové: (první manželství) 

Matěj * 24. 2. 1793, + 19. 7. 1795 v č. 13  

Mariana * 16. 9. 1794 v č. 8, + 8. 10. 1794 v č. 8.  

Josefa byla manželkou Františka Vondráčka, nájemníka z Přílepova č. 11, syna 

Jakuba Vondráčka, nájemníka tamtéž a Marie roz. Čapkové ze Zahořan, syn Josef * 10. 8. 

1830.   

Děti Jana Fialy a Mariany roz. Truhlářové: (druhé manželství) 

Barbora + 27. 5. 1805, věk 4 roky. Mariana + 17. 4. 1804 v č. 10, věk ½ roku.  

Děti Jana Fialy a Apoleny roz. Šáchové: (třetí manželství) 

František + 16. 7. 1806 v č. 10, věk 1 rok.  Jan * 11. 7. 1808, + po půlhodině. Syn + 

24. 5. 1810 v č. 6.    

 



Josef Fiala, chalupník, manželka Kateřina, syn 

Jan, * 25. 5. 1761, + 23. 2. 1817, chalupník v Pechově Lhotě č. 10, se oženil 12. 10. 

1786 s Veronikou, * 1765, + 16. 7. 1825, dcerou Vojtěcha Jirouška, sedláka z Kovářova č. 

5 a Kateřiny Bláhové z Vesce. Jejich děti: 

Anna, * 17. 10. 1787, + 18. 6. 1818, se vdala 20. 10. 1808 za Františka, * 13. 8. 

1778, + 1. 4. 1850, syna Vojtěcha Dolisty, sedláka z Vepic č. 7 a Mariany roz. Háchové ze 

Řenkova. František se po její smrti oženil 26. 7. 1818 s Rosalií, dcerou Martina Fořta, 

sedláka ze Řenkova č. 4 a Anny roz. Hlavínové ze Řenkova č. 4. 

Matěj, * 24. 2. 1790, + 16. 2. 1829, chalupník v Pechově Lhotě č. 10, měl za 

manželku Rosalii, * 1796, + 29. 11. 1856, dceru Františka Kuchty, sedláka z Přílepova a 

Barbory roz. Bílé neb Stránské z Přílepova. Vdova Rosalie měla dceru Josefu, * 13. 11. 1836, 

která se vdala 3. 2. 1874 za 35letého Františka Hůlu, nájemníka z Pechovy Lhoty č. 5 (jeho 

genealogie je neznámá).   

Jan, * 6. 3. 1793, nájemník z Pechovy Lhoty, měl svatbu 9. 6. 1817 s 25letou Rosalií, 

dcerou Josefa Kuchty, sedláka z Přílepova č. 6 a Barbory. (měl za manželku Rosalii 

roz. Truhlářovou z Velké (dceru Jakuba Hejla, chalupníka z Hrejkovic ?).  

František, * 28. 1. 1795, + 28. 10. 1795 

Kateřina, * 24. 10. 1796, + 28. 2. 1797 

František, * 24. 4. 1798, + 17. 4. 1804 

Josef, * 24. 6. 1800, + 26. 4. 1875 (v Pechově Lhotě č. 5), nájemník v Pechově Lhotě 

č. 20, pak ve Vesci č. 11, jeho první svatba byla 2. 9. 1845 s Josefou, * 11. 2. 1811, + 24. 12. 

1858, vdovou po Janu Smetánkovi, nájemníku z Vesce č. 1, synovi Matěje Smetánky z Vepic č. 

11 a Barbory roz. Grůbrové z Kovářova č. 24, dcerou Karla Háchy, sedláka ze Řenkova č. 6 

a Marie roz. Radové neb Vackové z Vepic č. 3. Děti: Josef * 22. 5. 1847, Josef * 21. 2. 1850, 

+ 3. 6. 1850.  Vdovec Josef se oženil 2. 7. 1862 s 32letou Magdalenou, dcerou Václava 

Pešičky, sedláka z Hněvanic č. 6 a Josefy roz. Holanové z Ratiboře č. 11.  

Barbora + 27. 5. 1805 ve čtyřech letech    

Mariana * 25. 8. 1803, + 17. 4. 1804 

František, * 18. 5. 1805, + 16. 7. 1806 

Maruna (Mariana), * 13. 10. 1807, + 14. 10. 1874, byla manželkou Jana Řežábka, * 

4. 6. 1806 (v Radvánově č. 14), + 24. 2. 1848, nájemníka ze Březí č. 3, syna Matěje Řežábka 

neb Buzického, chalupníka tamtéž a Rosalie roz. Hlavínové z Pechovy Lhoty č. 4. Postavili si 

chalupu v Pechově Lhotě č. 33. Když Mariana ovdověla, vdala se 23. 10. 1848 za Jana 

Fořta, * 6. 6. 1806, vysloužilého vojáka a nájemníka v Kovářově, syna Karla Fořta, sedláka 

z Kovářova č. 26, později nájemníka v Kovářově č. 33 (rodáka z Radvánova č. 1), a Kateřiny 

roz. Voleníkové neb Charvátové z Kovářova č. 26.  

Jan, * 11. 7. 1808, + po půlhodině  

syn, * 14. 5. 1810, + zakrátko po *   

František, * 26. 3. 1813, + 9. 9. 1892, vdovec a sedlák v Pechově Lhotě č. 5, se oženil 

16. 7. 1850 s Annou, * 1816, + 5. 11. 1888, vdovou po Janu Klímovi, sedláku v Pechově 

Lhotě č. 7,  dcerou Václava Holuba, sedláka z Velkého Víru a Alžběty, dcery Matouše 

Peterky, sedláka z Pukňova č. 6.  

  

Děti Matěje Fialy, chalupníka a Rosalie roz. Kuchtové: 

Anna, * 9. 9. 1818, + 24. 8. 1874, byla oddána 25. 9. 1838 s Františkem Divišem, * 

1779, + 5. 3. 1861 (který se do Pechovy Lhoty přiženil), synem Josefa Diviše, sedláka 

z Kosobud č. 10 a Kateřiny roz. Vlnové z Voltýřova. (Jan Diviš, sedlák z Kosobud č. 10, bratr 

Františka Diviše měl za manželku Kateřinu roz. Břicháčkovou z Pechovy Lhoty č. 1.) 



Marie Magdalena, * 1. 11. 1820, + 7. 2. 1867, se vdala 29. 1. 1839 za Jana Čmolíka, 

* 22. 6. 1809, + 12. 5. 1863, kameníka, syna Františka Čmolíka, kameníka z Pechovy Lhoty 

č. 19 a Barbory roz. Fořtové z Kovářova č. 31.  

Kateřina, * 19. 2. 1823, měla svatbu 3. 3. 1851 s Františkem Maňákem, * 18. 11. 

1816, vojákem a nájemníkem, synem Františka Maňáka, nájemníka z Kotýřiny č. 12 a 

Veroniky, dcery Josefa Vlny, slouhy z Kotýřiny č. 12.  

Barbora, * 16. 6. 1825, byla oddána 30. 9. 1847 s Antonínem Vlnou, nájemníkem ze 

Zahořan, 22letým synem Jana Vlny, sedláka ze Zahrádky č. 8 a Josefy roz. Šimečkové 

z Kostelce, syn František * 27. 12. 1847. (Matěj, bratr Antonína Vlny, byl sedlákem ve 

Vladyčíně č. 1.)  

Josefa, * 27. 2. 1828 

Ludmila se vdala 9. 2. 1773 za Václava Ševce z Hrejkovic č. 7. 

dcerou Jana Pekárka, mlynáře z Klisince č. 9  a Marie roz. Vokrojové z Třebohostic. Po 

jeho smrti se vdova Marie vdala 16. 11. 1869 za Františka Diviše, * 3. 2. 1843, + 17. 5. 

1893, který se do této chalupy přiženil, syna Františka Diviše, chalupníka z Pechovy Lhoty č. 

10 a Anny roz. Fialové též odtud. 

 

Děti Františka Diviše, chalupníka a Anny roz. Fialové: 

Anna, * 24. 6. 1839, + 15. 11. 1839 

Josef, * 7. 9. 1840, nájemník v Pechově Lhotě, se oženil 27. 1.1863 s Marií, * 21. 11. 

1843, dcerou Jana Rianta, kováře z Kovářova č. 29 a Marie roz. Bendové z Kovářova č. 9, 

děti: Anna * 2. 2. 1864 v č. 10, Josef * 25. 3. 1866 v č. 10, + 23. 4. 1867, Josefa * 13. 3. 

1868 v č. 46.                                               

František, * 3. 2. 1843, + 17. 5. 1893, byl oddán 16. 11. 1869 s Marií Pekárkovu, * 

21. 12. 1841, + 8. 10. 1893, vdovou po Josefu Řežábkovi z Pechovy Lhoty č. 33 (kterého si 

vzala jako vdovce po Františce roz. Kuchtové z Jickovic č. 29), dcerou Jana Pekárka, mlynáře 

z Klisince č. 9 a Marie roz. Vokrojové z Třebohostic. František Diviš se do Pechovy Lhoty č. 

33 přiženil. 

Anna, * 31. 7. 1845, měla svatbu 8. 2. 1869 s Josefem Klímou, * 23. 8. 1844 (který 

se do tohoto čísla přiženil), synem Jana Klímy, sedláka z Pechovy Lhoty č. 7 a Anny roz. 

Holubové z Velkého Víru. Děti: Josef * 21. 10. 1864, + 6. 4. 1870, Ignác * 7. 7. 1869, Anna 

* 22. 7. 1871, Marie * 9. 7. 1873.  

Marie * 27. 3. 1848, + 20. 9. 1848 

Jan, * 13. 10. 1849, + 30. 4. 1919, nádeník, se oženil 25. 10. 1874 s Barborou, * 16. 

5. 1849, dcerou Jana Říhy, nádeníka z Hrejkovic č. 13 a Kateřiny roz. Volfové z Velké 

Marie * 5. 8. 1852 

Antonie * 4. 6. 1856 

Josef * 30. 11. 1858, + 14. 1. 1861 

Ignác * 15. 5. 1861  

 

Josef Klíma s Annou roz. Divišovou o usedlost přišli a koupil ji žid Kramer. Od něj ji 

koupil Matěj Jedlička z Kučeře. 

 



Matěj Jedlička, chalupník v Pechově Lhotě č. 10, syn Josefa Jedličky, sedláka 

z Kučeře č. 14 a Anny roz. Kotrbové též odtud, měl za manželku Josefu, dceru Františka 

Maška, sedláka z Kučeře č. 22 a Josefy roz. Volfové z Jickovic. Děti: 

Josef, * 25. 3. 1874, chalupník v Pechově Lhotě č. 10, měl svatbu 4. 2. 1902 

v Lašovicích s Františkou, * 5. 2. 1881, dcerou Františka Kolky, sedláka z Milešova č. 16 a 

Josefy roz. Holanové z Předbořic č. 43.  

Jan, * 3. 9. 1876, se oženil 14. 11. 1905 s 20letou Marií, dcerou Jana Květa 

z Radavy č. 10 (kam se přiženil) a Barbory roz. Rackové z Kostelce. Po několika letech koupil 

v Pechově Lhotě chalupu č. 34.          

Vincenc, * 21. 2. 1880, kameník, se oženil 16. 11. 1903 s Marií, * 11. 12. 1881, 

dcerou Josefa Čmolíka, kameníka z Pechovy Lhoty č. 35 (kam se přiženil) a Marie roz. 

Štvánové z Pechovy Lhoty č. 42.  

František * 10. 11. 1882 

Anna * 30. 7. 1885, + 15. 6. 1886  

Johana * 16. 5. 1887, + 19. 2. 1890 

 Ignác * 13. 5. 1890, + tentýž den 

 

Děti Josefa Jedličky a Františky roz. Kolkové: 

Marie Amalie * 7. 2. 1903, + 17. 4. 1903  

Anna Kateřina, * 30. 4. 1906, se vdala 20. 1. 1925 za Miloslava Karla, * 4. 11. 

1900, syn Františka Baštýře, chalupníka z Pechovy Lhoty č. 41 a Marie roz. Řežábkové 

z Pechovy Lhoty č. 4  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Václav Fiala, * 1692, + 13. 6. 1767, kovář v Pechově Lhotě č. 22, manželka Dorota 

ovdovělá Železníková, * 1693, dcera  

Dorota, * 1710, + 24. 7. 1744, se vdala 15. 10. 1739 za Matěje, * 27. 1. 1716, syna 

Matěje Škocha, sedláka z Pechovy Lhoty č. 8 a Alžběty. 

 

Václav Fiala, nájemník, děti:  

Dorota, * 1705, + 24. 7. 1744, se vdala 15. 10. 1739 za Matěje, * 27. 1. 1716, syna 

Matěje Škocha, sedláka z Pechovy Lhoty č. 8 a Alžběty. 

Václav Fiala, chalupník a kovář, * 1692, + 13. 6. 1767, manžela Dorota * 1693, syn  

Václav Fiala,domkář a Dorota, * 1716, + 22. 4 1762, dcera Alžběta * 25. 3. 1756. 

 

Václav Fiala, * 1717, + 6. 1. 1785, nájemník z Pechovy Lhoty č. 18, měl svatbu  28. 

10. 1714 s Dorotou, * 1731, + 30. 1. 1802, dcerou Pavla Kuchty z Přílepova, děti: 

Mikuláš * 6. 12. 1715 

Anna * 26. 7. 1720, + 16. 1. 1731 

Matěj, dvojče, * 13. 8. 1722,  + 14. 11. 1771, nájemník, manželka Ludmila, děti: 

Ludmila se 9. 2. 1773 vdala za Václava Ševce, vdovce z Hrejkovic. Jan * 17. 9. 1769.  

Václav, dvojče, * 13. 8. 1722   

Rosina + 23. 5. 1725 v dětství 

Dorota + 4. 7. 1727 v dětství 

Kateřina + 18. 8. 1727 v dětství 

Berta (Alžběta?), * 16. 3. 1725, se vdala 10. 1. 1746 za Martina Krále, vdovce 

z Květova. 

Václav, * 28. 9. 1728, + 6. 1. 1785, nájemník v č. 18, měl za první manželku Dorotu, 

dcera Alžběta, * 25. 3. 1756.  Po ovdovění se oženil 11. 7. 1762 v Petrovicích s Dorotou, * 

1731, + 30. 1. 1802 v č. 18, dcerou Matěje Kašpara z Hrazánek, děti: Josef * 6. 6. 1769, + 

25. 10. 1771. Kateřina byla manželkou Jana Klímy a byli nájemníky v této chalupě a 



Přílepově, pak pastýři ve Vesci, (děti: Jan * 24. 8. 1799. Josef * 24. 8. 1801. Jan * 28. 2. 1804 

ve Vesci č. 13. Václav, * 1799, + 14. 7. 1861, nájemník v Radvánově, měl svatbu 25. 1. 1848 

s Marií, * 11. 5. 1825, + 28. 4. 1887, dcerou Františka Kliky, chalupníka z Radvánova č. 37 a 

Barbory roz. Krejčové z Radvánova č. 18). 

Jakub,  dvojče, * 26. 7. 1730, + 14. 3. 1731, Kateřina, dvojče, * 26. 7. 1730  

Rosina * 10. 3. 1732, + 24. 8. 1733 

Josef * 15. 3. 1739 

 

 

Číslo 11 – u Kalců 
 

Anna Frídlová, * 1751, + 19. 4. 1796, nájemnice.  

Děti Jiřího Frídla a Anny, * 1690, + 1. 12. 1750: 

Jan se oženil 12. 11. 1741 s Annou, dcerou Tomáše Štrobla z Předbořic. 

Jakub * 22. 7. 1719  

Anna + 1. 7. 1730 

Vít * 4. 6. 1724, + 8. 5. 1725 

Martin * 10. 11. 1726, + 11. 4. 1734 

Anna * 10. 4. 1729 

Kašpar * 6. 1. 1732 

Anna * 18. 7. 1734  

 

Bartoloměj Frídl, * 1709, + 9. 12. 1762, tkadlec a domkář, měl svatbu 10. 11. 1737 

v Lašovicích s Kateřinou, * 1713, + 10. 5. 1758, dcerou Jiřího Jarše ze Zahořan. Jako 

vdovec se oženil 9. 7. 1758 s Barborou, dcerou Matěje Halady z Královy Lhoty. 

Děti Bartoloměje Frídla a Kateřiny roz. Jarešové: (první manželství) 

Mariana * 12. 4. 1739 

Anna * 18. 12. 1740, + 15. 1. 1757 

Tomáš, * 16. 12. 1742, + 21. 10. 1807, tkadlec a domkář v Pechově Lhotě č. 11, měl 

svatbu 10. 11. 1765 s Veronikou, * 30. 1. 1746, + 15. 3. 1828, dcerou Norberta Hlavína 

neb Beneše, sedláka z Pechovy Lhoty č. 1 a Anny roz. Riantové z Kovářova č. 30..   

Kateřina * 15. 2. 1745, + 3. 2. 1804 

Teresie * 14. 2. 1748, + 29. 7. 1762 

Dorota a Veronika, dvojčata, * 31. 1. 1749              

Anna * 2. 2. 1752, + 19. 4. 1796, nájemnice v Pechově Lhotě č. 11 

Marie Anna * 4. 4. 1754, + 3. 6. 1755 

Alžběta  * 23. 3. 1756  

Bartoloměj Frídl a Barbora roz. Haladová (druhé manželství), syn 

Jan, * 12. 5. 1759, + 30. 12. 1812, tkadlec, se oženil 26. 2. 1783 s Marií Annou, * 

1763, + 26. 7. 1818, dcerou Františka Králíka, mlynáře z Kroupova a Anny. Byli 

nájemníky na Kroupově č. 10.  

Marie Frídlová z Pechovy Lhoty (z hrejkovické pazderny) byla manželkou Josefa 

Vlka, domkáře z Přeborova. Jejich dcera Anna, * 1799, + + 2. 4. 1833, se provdala za Jana 

Kubíčka, domkáře z Klisince č. 22.  

 

Děti Tomáše Frídla, tkalce a Veroniky roz. Hlavínové: 

Kateřina, * 12. 1. 1767, + 24. 11. 1822, se vdala 3. 10. 1802 za Tomáše Kvasničku * 

9. 9. 1774, + 12. 12. 1829, tkalce a chalupníka z Kovářova č. 15. syna Václava Kvasničky neb 

Uhlíře, tkalce v Kovářově č. 15 a Kateřiny roz. Říhové ze Slavoňova. 



František * 25. 10. 1768, + 16. 10. 1771 

Alžběta, její syn Jan * 17. 1. 1795 v Pechově Lhotě č. 12, bednář a nájemník 

z Dobrošova, se oženil 18. 2. 1821 s Barborou, * 21. 1. 1790, + 5. 11. 1850, dcerou Martina 

Kubíčka, nájemníka z Klisince č. 17 (rodáka z Klisince č. 2) a Anny Kotové neb Dolejšové, 

dcery sedláka z Porešína. Po ovdovění (kdy bydlel v Podskalí) měl svatbu 21. 7. 1851 se 

40letou Marií, dcerou Jana Hejla, nájemníka ze Řenkova č. 10 (syna Jakuba Hejla 

z Vladyčína) a Barbory, dcery Matěje Marka, domkáře ze Březí č. 6 a Ludmily roz. Blažkové 

z Hrazan.    

Anna * 24. 3. 1770, + 2. 10. 1770     

Jan * 8. 4. 1773, + 17. 5. 1789 

Mariana, * 30. 10. 1774, + 19. 9. 1838, byla oddána 30. 10. 1790 s Josefem 

Kašparem, * 30. 10. 1769, + 30. 9. 1855, sedlákem z Dobrošova č. 8, synem Václava 

Kašpara, sedláka též odtud a Anny roz. Schorníkové z Klisína. 

Tomáš, * 24. 11. 1776, + 25. 2. 1845, tkadlec a domkář v Pechově Lhotě č. 11, měl 

svatbu 25. 2. 1805 s Marianou, * 29. 4. 1787, + 18. 2. 1855, dcerou Jana Kašpara neb 

Lívance, sedláka z Pechovy Lhoty č. 9 a Rosalie roz. Buriánkové neb Kocourkové 

z Přeborova.   

Anna * 22. 12. 1780, + 5. 2. 1786     

František * 8. 11. 1782 

Veronika, * 5. 10. 1785, + 25. 3. 1846, byla oddána 25. 11. 1805 s Matějem Zítkem, 

* 4. 10. 1785, + 19. 1. 1841, chalupníka z Pechovy Lhoty č. 14, synem Matěje Zítka, sedláka 

z Pechovy Lhoty č. 3 a Barbory roz. Kuchtové neb Žižkové z Přílepova č. 12. 

Rosalie, * 17. 11. 1789, + 5. 12. 1855, byla oddána 7. 11. 1811 s Janem Staňkem, * 

16. 6. 1790, + 5. 5. 1855, domkářem v Dobrošově č. 14, synem Václava Staňka, nájemníka 

z Dobrošova č. 5 a Mariany roz. Kocourkové (Šejbové) z Dobrošova.  

 

Děti Tomáše Frídla a Marie roz. Kašparové: 

dcera, * 9. 5. 1805, + po půlhodině 

František, * 30. 6. 1806, + za dvě hodiny 

Kateřina, * 24. 4. 1807, Fr Hrunek č. 20  

František, * 29. 10. 1809, + 25. 12. 1815 

Jan, * 2. 1. 1815, + 28. 12. 1854, nájemník v Pechově Lhotě č. 11, se oženil 22. 5. 

1849 s 33letou Rosalií, dcerou Jakuba Charváta, nájemníka z Přeborova č. 10 a Rosalie 

roz. Šejbové neb Matějkové z Týnice. Rosalie se po jeho smrti ve 41 letech vdala 17. 11. 1857  

za Josefa Štvána, * 13. 7. 1806, nájemníka z Pechovy Lhoty č. 17, vdovce po Kateřině, dceři 

Matěje Charváta z Pechovy Lhoty č. 16 a Mariany roz. Bartůňkové, syna Jana Štvána, 

sedláka z Pechovy Lhoty č. 17 a Anny roz. Šimečkové z Dobrošova č. 7. (Rosalie Charvátová 

měla syna Jana, který se oženil s Barborou Kazimourovou z Pechovy Lhoty, její otec pocházel 

z Vepic č. 20.)   

František, * 2. 2. 1817, + 29. 6. 1884, domkář v Pechově Lhotě č. 11, se oženil 22. 

10. 1835 s Rosalií, * 18. 2. 1810, + 25. 4. 1890, dcerou Jana Habarta, sedláka z Kovářova 

č. 14 a Anny roz. Kvasničkové z Kovářova č. 15. Vdova Rosalie se vdala za Františka Třísku, 

tkalce z Pechovy Lhoty.  Dcera Anna, * 1838, + 9. 12. 1898, byla oddána s Františkem, 

1836, + 14. 6. 1893, synem Tomáše Ptáčka, sedláka z Kosobud č. 5 a Kateřiny roz. 

Hertvikové též odtud.    

Václav, * 1. 10. 1818, + 22. 5. 1819 

Anna, * 20. 4. 1821, měla svatbu 4. 7. 1854 s 54letým Vojtěchem Slivkou, vdovcem 

a nájemníkem z Velké, synem Jana Slivky z Velké a Anny roz. Jirouškové z Oseka.  

Kateřina, * 5. 3. 1824, + 14. 4. 1853, se vdala 11. 10. 1847 za Františka Hrunka, * 

1824, + 20. 1. 1897, pastýře z Pechovy Lhoty č. 20, syna Jana Hrunka z Pechovy Lhoty a 



Kateřiny roz. Prokopové z Klisína. Další manželky Františka Hrunka byly Anna roz. 

Škochová z Kovářova č. 13 a Barbora roz. Kestřánková z Vesce.  

Marie, * 6. 6. 1829 

 

Děti Františka Ptáčka a Anny roz. Váchové: 

Anna, * 24. 11. 1863, + 12. 1. 1865 

Anna, * 4. 5. 1866, se vdala 30. 1. 1888 za Josefa Klinku, obuvníka a domkáře 

v Pechově Lhotě č. 51, syna Františka Klinky, obuvníka z Hrejkovic (návaznost na Kovářov 

č. 32) a Anny roz. Babkové z Kostelce.  

František, * 13. 7. 1868, domkář v Pechově Lhotě č. 11, měl svatbu 16. 10. 1894 

s Marií, * 28. 3. 1873, dcerou Josefa Novotného, domkáře z Přílepova č. 26 a Kateřiny roz. 

Rozhoňové ze Sobědraže č. 27. Syn Augustin, * 23. 7. 1895, se oženil 19. 11. 1940 s vdovou 

Marií Ptáčkovou roz Větrovcovou z Velkého Boru.  

Anastasie, * 13. 4. 1872, měla syna Františka, * 2. 4. 1893, který byl oddán 27. 9. 

1923 v Předslavi u Klatov s Růženou Motlíkovu z Makova č. 14. Anastasie se vdala 25. 1. 

1898 za Františka Trinera, * 10. 5. 1869, mlynářského pomocmíka z Dmýštic č. 21, syna 

Kateřiny, dcery Josefa Trinera, nádeníka z Chomle č. 3 a Kateřiny roz. Fišanové z Těškova 

okr. Rokycany. Dcera Marie * 18. 9. 1898.  

Marie * 3. 10. 1874, + 17. 4. 1904 

Vincenc * 13. 1. 1877, + 4. 9. 1877 

Vincenc * 20. 9. 1878, + 2. 2. 1880 

Vincenc * 2. 10. 1882, + 28. 10. 1939  

 

Fratišek Ptáček, manžel Marie Novotné, odjel za výdělkem do Ameriky. Asi po třech 

letech se vrátil a chalupu prodal. Koupil ji Josef Tříska, * 24. 1. 1858, syn Václava Třísky, 

nájemníka z Pechovy Lhoty č. 2 a Kateřiny roz. Hlavínové ze Zlučína č. 35, který se oženil 8. 

11. 1886 s Marií, * 10. 1. 1863,dcerou Josefa Procházky, nájemníka z Přeborova č. 54 a 

Kateřiny roz. Železné z Přeborova. – Viz Jednotlivé rody, Třískovi.  

Děti Josefa Třísky a Marie roz. Procházkové: 

Antonie, * 16. 5. 1888 

Marie, * 1. 4. 1890, + 3. 9. 1891 

František, * 4. 8. 1892, + ve 26 letech  

Marie, * 5. 1. 1895 

Josef, * 21. 2. 1897, + 17. 6. 1899 

Josef, * 2. 8. 1899, + ve 45 letech 

Jaroslav, 18. 7. 1902, který zdědil tuto chalupu, se oženil 19. 7. 1927 s Marií, 6. 3. 

1908, dcerou Jana Novotného z Pechovy Lhoty č. 47 a Anastasie roz Máchové též odtud.  

Antonín se oženil s Marií Krojdlovou z Nuslí. 

 

 

Číslo 12 – u Vacků 
 

Václav Vacek, * 30. 7. 1695 ve Vepicích, + 30. 1. 1756, syn Jiřího Rady neb Vacka, 

sedláka z Vepic č. 3 a Alžběty roz. Duškové ze Zahořan, měl první svatbu 4. 2. 1732 

s Rosinou, * 1702, + 11. 7. 1750. dcerou chalupníka ve Březí č. 1 a Anny. Jako vdovec se 

oženil 31. 5. 1751 s Voršilou, * 1740, + 11. 1. 1785, vdovou po Jakubu Pánkovi, nájemníku 

z Kotýřiny a Vesce, dcerou Jiřího Kvasničky z Kotýřiny č. 8. 



Děti Václava Vacka a Rosiny:  
Magdalena, * 19. 3. 1733, byla oddána 11. 8. 1777 s Jakubem Kazimourem, 

vdovcem z Hrejkovic č. 14.  

Tomáš * 8. 12. 1734 ve Vepicích 

Vojtěch * 3. 4. 1741 

Jakub * 29. 6. 1749  

 

František Lívanec, švec, 20letý syn Františka Lívance, nádeníka z Pechovy Lhoty a 

Anny roz. Vackové z Pechovy Lhoty, měl svatbu 16. 11. 1806 v Pečicích s Annou, 20letou 

dcerou Ignáce Melichara, podruha z Bohostic č. 13. 

 

Děti Matěje Vacka a Rosiny roz. Kolouchové:  

Tomáš, * 1757, + 6. 6. 1820, domkář v Pechově Lhotě č. 12, měl za manželku Annu, 

* 1759, + 19. 9. 1825, dceru Jana Fortelky, mlynáře u Jedličky nazvaného (Dmýštice č. 21).  

Anna * 6. 12. 1761, + 9. 8. 1835 v č. 12, syn František, v matrice narozených zapsán 

Rada, * 20. 5. 1787, švec, měl ve 20 letech svatbu 16. 11. 1806 v Pečicích s 20letou Annou, 

dcerou Ignáce Melichara, nájemníka z Bohostic č. 13 a Ludmily roz. Kolářové z Milína. Zde 

je František zapsán jako syn Františka Lívance, nádeníka z Pechovy Lhoty a Anny roz. 

Vackové z Pechovy Lhoty. 

Mariana, * 12. 10. 1764, se vdala 21. 10. 1789 za Josefa Mášu, * 14. 12. 1758, + 11. 

4. 1806 (který se do Klisince č. 4 přiženil), vdovce po Magdaleně ovdovělé Novotné, roz. 

Karbanové z Krchova, syna Jakuba Máši, sedláka z Dobrošova č. 10 a Ludmily. 

Kateřina * 29. 5. 1767 

Rosalie * 30. 7. 1769, + 20. 6. 1771 

Děti Tomáše Vacka a Anny roz. Fortelkové: 

Jan, * 9. 4. 1787, + 20. 5. 1787 

Anna * 5. 10. 1789, + 15. 11. 1801  

Matěj * 18. 10. 1792, + 3. 5. 1793 

Jan * 19. 5. 1794 

Marie * 20. 4. 1797, + 5. 2. 1800 

Rosalie * 12. 10. 1799, + 15. 11. 1801 

Matěj, * 20. 10. 1802, + 3. 3. 1874, domkář v Pechově Lhotě č. 12, se oženil 26. 6. 

1832 s Annou, * 9. 9. 1807, + 6. 6. 1869, dcerou Josefa Kestřánka, nájemníka z Vepic č. 2 

a Kateřiny roz. Voleníkové z Kovářova č. 28.  

 

Vojtěch Vacek, nájemník v Pechově Lhotě č. 12, měl za manželku Kateřinu, dceru 

Staňka, nájemníka, děti:  

Jan * 23. 5. 1801, Anna * 30. 5. 1804, + po 4 hodinách, Magdalena * 1. 5. 1804. 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Děti Josefa Jelínka, nájemníka a Anny roz. Vackové: 

Jan * 2. 9. 1819 

Kateřina * 4. 5. 1822 

Anna, * 3. 1. 1824, měla svatbu 30. 5. 1865 s 29letým Václavem Klímou, 

nájemníkem z Pechovy Lhoty a Kovářova č. 23, synem Jana Klímy, nájemníka ze Sobědraže 

a Anny roz. Fořtové z Chrástu, děti: Anna * 10. 4. 1855, + 30. 5. 1866, Anna * 25. 4. 1867, 

+ 16. 2. 1871. 

Marie, * 21. 4. 1827, + 12. 6. 1879, se vdala 8. 11. 1852 za Petra Mládka, * 1826, + 

7. 1. 1893, tkalce a nájemníka v Pechově Lhotě, vdovce po Anně, dceři Tomáše Štvána, 

nájemníka z Pechovy Lhoty a Magdaleny roz. Slivkové, syna Antonína Mládka, řezníka 



z Roztok a Marie roz. Kocourkové z Roztok u Vrchlabí. Další manželkou Petra Mládka byla 

Anna, * 1834, + 25. 9. 1889, roz. Kliková z Lašovic.    

Josefa * 16. 3. 1830 

František * 8. 9. 1832  

 

Děti Petra Mládka, nájemníka a Marie roz. Jelínkové: 

Anežka, * 25. 8. 1854, se vdala 14. 5. 1878 za 33letého Františka Šindeláře, 

nájemníka z Kovářova č. 47, vdovce po Marii Pintové, syna Jana Šindeláře též odtud a Josefy 

roz. Holubové neb Rackové z Kostelce č. 18. 

Jan * 11. 7. 1857  

 

Hynek Fiala, * 12. 8. 1855, domkář v Pechově Lhotě č. 12, syn Františka Fialy, 

sedláka z Pechovy Lhoty č. 5 a Anny ovdovělé Klímové, roz Holubové z Pukňova, měl svatbu 

11. 1. 1881 s Antonií, * 14. 5. 1858, dcerou Václava Voleníka, rolníka z Vepic č. 22 a Marie 

roz. Novákové z Vilína, děti: 

Vincenc * 3. 4. 1881  

František * 24. 12. 1882 

Josef * 11. 8. 1886 

Augustin * 18. 1. 1885, + 4. 4. 1897 

Bedřich, * 10. 4. 1887 

Marie * 26. 8. 1889 

Aloisie, * 27. 5. 1892, provdaná Doubová 

Josefa, * 8. 3. 1894, se vdala 4. 11. 1919 za Františka Dlouhého, * 14. 12. 1893, 

dělníka v Milevsku č. 233 (který se do Pechovy Lhoty přiženil), syna Františka Dlouhého, 

dělníka v Milevsku č. 233 a Josefy roz. Hrunkové z Hrazan.  

Anastasie, * 29. 1. 1896, byla oddána 17. 2. 1926 u sv Ludmily na Královských 

Vinohradech s Karlem Prokopusem. 

Anna, * 28. 2. 1898, + 20. 1. 1901 

Anna, * 12. 4. 1901, měla svatbu 19. 9. 1932 s Františkem Hochmanem. 

Růžena, * 27. 2. 1903, se 25. 12. 1928 vdala za Vojtěcha Grametbauera, * 10. 4. 

1907 v Lužici č. 15, okr. Prachatice.  

 

 

Číslo 13 – u Ševců, později u Bednářů 
 

Dorota, vdova po Janu Váchovi, nájemníku, * 1701, + 12. 5. 1776. 

 

Matěj Vácha, * 1748, + 1. 2. 1809, švec v Pechově Lhotě č. 13, syn Františka Váchy, 

se oženil 13. 11. 1774 s Veronikou, * 1759, + 2. 1. 1802, dcerou Jiřího  Fortelky, mlynáře 

z Jedličkového mlýna pod Lhotou (Dmýštice č. 21). Jeho druhá manželka byla Josefa, * 

1745, + 19. 2. 1821 (v Pechově Lhotě č. 23).  

Děti z prvního manželství: 

Mariana se v 19 letech vdala 21. 10. 1789 za 30letého Josefa Novotného, chalupníka 

z Klisince č. 4, syna Jana Novotného, chalupníka tamtéž a Alžběty.  

Matěj * 12. 7. 1777, + 4. 2. 1786                 

Jan, * 12. 5. 1780,  + 22. 10. 1836, švec a domkář v Pechově Lhotě č. 13, se oženil 31. 

10. 1802 s Annou, * 1776, + 15. 1. 1851, dcerou Jana Čmolíka, kameníka z Pechovy Lhoty 

č. 19 a Alžběty Jarešové, dcery šafáře ze Zlučína č. 17.  

František * 26. 10. 1782 



Josefa * 6. 5. 1785 + 20. 11. 1785          

Josef, * 8. 10. 1786, + 20. 5. 1829, invalida, měl za manželku Annu, * 17. 2. 1796, + 

17. 4. 1855, dceru Vojtěcha Vlny (Vlnatého), domkáře v Pechově Lhotě č. 23 (kam se 

přiženil) a Anny, dcery Pavla Třísky, nájemníka v Pechově Lhotě.  

Barbora, * 21. 6. 1789, + 13. 4. 1840 v Pechově Lhotě č. 20 v chudobě    

Anna, * 21. 11. 1791, + 27. 2. 1862, měla svatbu 30. 10. 1821 s Vojtěchem 

Charvátem, * 1746, + 1. 9. 1829 (v Radvánově č. 13), pastýřem z Dmýštic, Pechovy Lhoty a 

Radvánova, vdovcem po Marii Zdeňkové, dceři nájemniíka z Osletína a Přeborova. Když 

ovdověla, vdala se 3. 11. 1829 za Josefa Soldáta, * 1798, + 5. 4. 1859 (v Radvánově č. 13), 

obecního pastýře z Radvánova, syna Martina Soldáta, obecního pastýře v Jickovicích a 

Sobědraži a Anny roz. Mitískové z Týnice č. 4. Když Josef Soldát ovdověl, měl za manželku 

Annu, * 3. 3. 1783, + 6. 12. 1861 (v Radvánově č. 10), dceru Františka Himla, pastýře 

v Kostelci a Vepicích a Kateřiny roz. Hlavínové z Pechovy Lhoty.   

Josefa, * 22. 6. 1794, + 2. 7. 1794                 

Matěj + 9. 8. 1796, věk 30 týdnů 

Marie Anna, * 22. 12. 1797, byla oddána 3. 11. 1818 s Františkem Himlem, * 7. 1. 

1789, slouhou v Pechově Lhotě č. 20, synem Františka Himla, slouhy z Kostelce a Vepic, a 

Kateřiny roz. Hlavínové neb Benešové z Pechovy Lhoty č. 1.               

Josefa, * 7. 3. 1801        

 

Jan Vácha, * 19. 8. 1803, + 28. 2. 1854, domkář v Pechově Lhotě č. 23, syn Jana 

Váchy, ševce a domkáře z Pechovy Lhoty č. 13 a Anny roz. Čmolíkové z Pechovy Lhoty č. 

19, se oženil 4. 7. 1837 s Kateřinou, * 14. 3. 1811, dcerou Františka Ledinského, sedláka 

z Kovářova č. 6 a Rosalie roz. Habartové z Kovářova č. 7. Děti: 

Josefa byla ve 22 letech oddána 14. 2. 1860 s Františkem Maškem, čeledínem 

z Pechovy Lhoty č. 4, 30letým synem Františka Maška, domkáře z Voltýřova č. 21 a Kateřiny 

roz. Hrochové z Milešova. Byli nájemníky v Pechově Lhotě č. 13.  

Jan * 24. 2. 1841, + 25. 2. 1841  

Jan * 23. 3. 1843, + 24. 3. 1843  

Jan, * 22. 5. 1844, měl svatbu 7. 2. 1871 s Marií, * 23. 1. 1851, dcerou Jana 

Čmolíka, kameníka z Pechovy Lhoty č. 19 a Marie roz. Fialové z Pechovy Lhoty č. 10,  děti:  

Anna + 15. 6. 1867, věk 4 roky, Marie * 11. 1. 1872, Barbora * 20. 2. 1874, Anna * 4. 6. 

1876, Ignác * 14. 10. 1878.  

Hynek (Ignác), * 6. 8. 1847, krejčí a nájemník v Pechově Lhotě č. 10 a Dmýšticích č. 

23, se oženil 21. 11. 1871 s Marií, * 11. 5. 1852, dcerou Matěje Pinty, nájemníka z Pechovy 

Lhoty a Anny roz. Charvátové z Pechovy Lhoty č. 16. Dcera Marie * 28. 3. 1872. 

Anna, * 29. 5. 1850, měla svatbu 12. 11. 1872 s 26letým Františkem Kozelkou, 

nádeníkem z Hrejkovic č. 2, synem Václava Kozelky, nájemníka z Hrejkovic č. 32 a Kateřiny  

Skálové, dcery obecního pastýře z Hrejkovic, dcera Marie * 3. 4. 1873.  

Petr * 18. 12. 1852      

 

Děti Jana Váchy, ševce a Anny roz. Čmolíkové:  

Jan, * 19. 8. 1803, + 28. 2. 1854, domkář v Pechově Lhotě č. 23, se oženil 4. 7. 1837 

s Kateřinou, * 14. 3. 1811, dcerou Františka Ledinského, sedláka z Kovářova č. 6 a 

Rosalie roz. Habartové z Kovářova č. 7. Zpočátku byli nájemníky v č.13.  

Mariana, * 4. 10. 1805, + 13. 1. 1861, se vdala za Jana Kestřánka, chalupníka 

v Zahořanech č. 11, syna Martina Kestřánka neb Havla, chalupníka ze Zahořan a Barbory roz. 

Havlové ze Zahořan, syn Josef * 2. 3. 1834. Vdova Mariana měla druhou svatbu 20. 6. 1831 

s Františkem Válou (který se do Zahořan č. 11 přiženil), synem Matěje Vály, sedláka 

z Chrástu č. 12. Děti: Anna měla dceru Annu, * 2. 7. 1864. Marie se ve 22 letech vdala 30. 4. 



1861 v Lašovicích za 37letého Josefa Kahouna, služebného z Lašovic č. 1, syna Františka 

Kahouna, nájemníka z Předbořic č. 2 a Marie roz. Kvasničkové ze Březí č. 7. Jan, chalupník 

v Zahořanech č. 11, měl za manželku Barboru, dceru Bartoloměje Chylíka, sedláka 

z Královy Lhoty č. 12 a Barbory roz. Kradlubcové ze Smetanovy Lhoty č. 10, děti: Josef * 31. 

5. 1864. Marie * 7. 10. 1867, Matěj, * 22. 2. 1874, domkář v Zahořanech č. 44, se jako 

vdovec oženil 24. 11. 1925 v Petrovicích s Marií Šikovou. Anastasie * 4. 3. 1876. Josefa * 

18. 3. 1879. 

Anna * 14. 3. 1808, + 9. 12. 1815    

Josef * 26. 10. 1810            

Antonín * 12. 3. 1813        

Ignác, * 28. 12. 1815, krejčí a nájemník v Pechově Lhotě č. 10 a ve Dmýšticích č. 23, 

se oženil 29. 1. 1839 s 18letou Anežkou, dcerou Josefa Kolacího, sedláka z Pechovy Lhoty 

č. 30 a Anežky roz. Chmátalové neb Adamské z Počepic. Děti: Marie * 28. 12. 1839,  Anna * 

27. 2. 1842, Ignác * 10. 7. 1844, Antonín * 13. 9. 1846, Josefa * 24. 6. 1850, František, * 

10. 7. 1856, měl svatbu 29. 9. 1885 s Josefou, * 30. 9. 1854, dcerou Antonína Špejry, 

zedníka z Klisína č. 2 a Anny roz. Horkové z Božetic. (Barbora Špejrová, provdaná za 

Františka Brabce z Radvánova, byla sestra Josefy Špejrové provdané Váchové.)   

Anna * 2. 7. 1818, + 8. 1. 1838      

Barbora, * 12. 4. 1821, + 11. 9. 1878, se vdala 21. 8. 1849 za Josefa Kazimoura, * 

26. 1. 1824, + 24. 12. 1879, nájemníka z Vepic č. 20 a Pechovy Lhoty č. 2 a 17, syna Jana 

Kazimoura, tkalce z Vepic č. 20 a Kateřiny roz. Mendlíkové ze Zaluží č. 1. – Viz Vepice č. 20. 

Dcera Barbora byla manželkou Jana Charváta, nájemníka v Pechově Lhotě č. 44, syna 

Rosalie, dcery Jakuba Charváta, chalupníka z Přeborova a Rosalie roz. Šejbové z Týnice. 

(Děti: Josef * 15. 8. 1883, + 27. 1. 1884, Marie * 30. 9. 1885.) 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Váchovi tuto chalupu prodali manželům Kroupovým a odjeli do Ameriky. 

František Kroupa, * 1816, + 6. 12. 1884, který předtím byl nájemníkem v Pechově 

Lhotě č. 21, syn Jana Kroupy, domkáře ze Sobědraže a Veroniky roz. Buzkové neb Peškové 

ze Zbelítova, měl za manželku Marii, * 1833, + 16. 7. 1878, dceru Františka Háchy, 

nájemníka z Pechovy Lhoty (který byl syn Josefa Háchy, chalupníka ze Řenkova č. 9 a Anny 

roz. Kazimourové( neb Štěbetové ) z Kovářova 2. Po ovdovění se František oženil 

s Helenou, dcerou Jana Řezáče, domkáře z Malé Chyšky (Chyšek) č. 23 a Kateřiny roz. 

Dvořákové též odtud, dcera Anna * 27. 3. 1881, + 18. 1. 1885.  

 

Děti Františka Kroupy a Marie roz. Háchové: (první manželství) 

František, * 7. 11. 1846, se oženil 14. 11. 1871 s Annou, * 18. 7. 1850, dcerou 

Aloisie Petrové ze slavoňovské cihelny, dcery Josefa Petra, krejčího ze Zalužan a Kateřiny 

roz. Křesinové neb Řezníčkové z Luhu. 

Marie, * 6. 12. 1848, měla svatbu 12. 10. 1880 v Kostelci s Janem Kozelkou, * 8. 2. 

1855, synem Marie, dcery Václava Kozelky, nájemníka z Jickovic č. 41 a Teresie roz. 

Kozelkové z Jetětic.  Po ovdovění se vdala 29. 11. 1883 za 42letého Františka Drazdíka, 

nájemníka z Jickovic, syna Rosalie, dcery Filipa Drazdíka, nájemníka z Jickovic č. 26 a 

Eleonory roz. Hadáčkové ze Zvíkova č. 26, dcera Antonie * 14. 5. 1888.             

Jan * 23. 6. 1851                      

Ignác, * 1. 3. 1855, + 18. 1. 1857       

Josefa * 20. 1. 1858        

Barbora, * 8. 3. 1860, byla manželkou Petra Šindeláře, nájemníka v Pechově Lhotě, 

později v Sobědraži č. 4, syna Františka Šindeláře, nájemníka v Sobědraži č. 3 a Marie roz. 

Himlové ze Zahrádky, děti: Vincenc * 15. 7. 1891, Antonie, * 10. 11. 1892, měla v Táboře 



svatbu 4. 5. 1914 s Františkem Vybralem z Čekanic, František * 7. 10. 1894, + 6. 8. 1898, 

Anastasie, * 22. 4. 1896, byla oddána ve Starém Sedle s Františkem Jirušem, František * 

21. 10. 1900 v Sobědraži, + 24. 12. 1901.           

Ignác * 1. 5. 1864 

Josefa + 31. 3. 1867, věk 3 roky 

Františka, * 3. 12. 1868 

 

František Kroupa a Helena roz. Řezáčová (druhé manželstí), dcera 

Anna 27. 6. 1881 – 18. 1. 1885.  
 

Děti Františka Kroupy a Anny roz. Petrové: 

Josefa * 20. 3. 1872 

Josef, * 27. 2. 1874, bednář v Pechově Lhotě č. 13, měl svatbu 1. 8. 1905 v Lašovicích 

s Anastasií, * 13. 11. 1885, dcerou Josefa Pekárka, nájemníka ze Zlučína č. 31 a Barbory 

Škochové, dcery domkáře ze Zlučína č. 31. Syn Josef, * 23. 2. 1908,  se oženil s Marií 

Turkovou z Krásné Hory č. 72. 

Marie * 15. 9. 1876 

František * 26. 4. 1879, + v USA  

Anna * 22. 7. 1882  

Vincenc, 16. 8. 1883, měl svatbu 22. 2. 1909 v Praze Smíchově s Annou Lukášovou. 

syn mrtvě * 23. 2. 1886 

Alois * 1. 4. 1887, + 30. 8. 1888 

Alois * 3. 8. 1889, + v USA 

Václav, * 3. 9. 1891, bednář, se oženil 18. 11. 1919 s Marií, * 20. 10. 1892, dcerou 

Jana Koubalíka z Klenovice š. 3 a Marie roz. Čedíkové z Koubaloby Lhoty č. 9. Postavili si 

v Kovářově chalupu č. 64.  

Petr Pavel, * 26. 6. 1898, měl svatbu 23. 7. 1924 u sv. Václava v Praze Smíchově 

s Marií, * 16. 8. 1901, dcerou Jana Pecky, * 30. 9. 1853, chalupníka v Žebrakově č. 17, 

samota Ouvar, kam se přiženil (syna Františka Pecky, chalupníka tamtéž a Anny roz. 

Chmelové z Kostelce) a Marie, * 10. 11. 1858, dcery Václava Kubeše z Květova č. 9 a Marie 

roz. Vítkové z Květova č. 9.   

 

 

Číslo 14 – u Králíčků 
 

Anna Králíčková se vdala 24. 6. 1674 za Pavla Koloucha z Hrejkovic. 

Děti Mikuláše Žida a Alžběty:  

Tomáš Králíček, manželka Kateřina, syn Václav * 30. 7. 1687  

Václav Králíček a Mariana, děti Adam a Eva * 16. 3. 1692 

Mikuláš Žid * 1668, manželka Anna * 1675, děti: Václav * 1705, Hedvika * 1707, 

František * 1708, Žofie * 1711, Kateřina * 1713. 

 

Děti Matěje Žida, * 1666 a Zuzany, * 1663: (uvedeni jako nájemníci ve Březí) 

Tomáš, * 1701, se oženil 14. 5. 1728 s Marianou, * 1695, + 17. 5. 1771, dcerou 

Jakuba Pince z Chrástu. 

Rozina * 1704 

Alžběta, * 1705, se vdala 11. 10. 1733 za Lorence, syna Jana Obernova z Podskalí. 

Žofie * 1710 

Mikuláš * 1699, + 15. 11. 1714  

Mikuláš + 15. 3. 1723 



 

Matěj Žid, * 1676, + 10. 6. 1733, manželka Magdalena * 1661, syn Tomáš, * 1706, + 

23. 10. 1746, se oženil 14. 5. 1728 s Mařenou (Marianou), * 1695, + 17. 5. 1771, dcerou 

Jakuba Pince z Chrástu, děti:  

Anna * 29. 7. 1728, Matěj * 10. 2. 1732, Magdalena + 15. 7. 1733, dítě, Kateřina * 

1. 5. 1734, + 22. 7. 1734, Jan * 28. 5. 1735, Anna * 12. 5. 1737, Ludmila * 5. 6. 1740, Filip 

* 26. 4. 1744. 

 

Mikuláš Žid se oženil 16. 1. 1694 s Dorotou, dcerou Jiřího Hadáčka z Kojetína. 

Jan, syn Matěje Žida se oženil 12. 2. 1696 s Margaretou, * 1679, + 24. 1. 1733, 

dcerou Adama Dolisty ze Zaluží č. 4. Bydleli v Zaluží č. 5. 

Martin Žid, manželka Alžběta: Kateřina * 1. 11. 1690 

Mikuláš Žid, manželka Eva: Mikuláš * 11. 12. 1695, + 15. 11. 1714 

Mikuláš Žid, manželka Anna: Václav * 17. 8. 1698 

Mikuláš Žid, manželka Alžběta: Ludmila * 1. 3. 1703 

Matěj, syn Matěje Žida byl oddán 2. 2. 1698 se Zuzanou, * 1681, + 17. 12. 1751, 

dcerou Matěje Blažka ze Březí č. 4, dcera Kateřina * 18. 6. 1717.  

Lorenc Zítek, vdovec, syn Františka Zítka neb Králíčka, se oženil 19. 4 1739 

s Magdalenou, dcerou Jiřího Drdka neb Buzického ze Březí  a Alžběty. 

 

Děti Petra Zítka neb Králíčka, * 1672, + 9. 2. 1738 (rodáka z Pechovy Lhoty č. 3) a 

Ludmily, *  1674, + 31. 1. 1738: 

Jan (Zítek) * 2. 1. 1693 

Alžběta * 1696 

Ludmila, * 1695, + 14. 8. 1755, se vdala 31. 10. 1723 za Václava Štvána neb Kocába  

* 1675, + 12. 4. 1742, sedláka z Pechovy Lhoty č. 6, vdovce po Alžbětě, dceři Jana Bolka, 

kováře z Pechovy Lhoty a Margarety, syna Jakuba Štvána z Kostelce.  

Vít * 1699 

Voršila, * 1700, byla oddána 15. 1. 1736 s Jakubem, synem Jakuba Skuliny ? ze 

Zahořan.  

Justina,* 14. 2. 1703, měla svatbu 25. 11. 1731 s Janem Blažkem, nájemníkem, 

synem Pavla Blažka, sedláka ze Březí č. 4 a Rosalie.  

Jakub, * 1709, + 21. 10. 1754, chalupník v Pechově Lhotě č. 14, se oženil 3. 2. 1739 

s Voršilou, dcerou Adama Vištejna z Pechovy Lhoty č. 7 a Anny roz. Tupé z Radvánova.  

Michal (Spalíček), * 1708, byl oddán 29. 1. 1741 v Milevsku s Annou, dcerou 

Václava Kalánka z Hrejkovic. 

František, * 29. 3. 1705, + 15. 2. 1751, měl svatbu 4. 2. 1748 s Magdalenou, dcerou 

Tomáše Hlavína neb Proška, sedláka z Pechovy Lhoty č. 2 a Doroty roz. Kolářové ze 

Sobědraže. Když Magdalena odověla, vdala se 21. 11. 1751 za Václava Jánského, sedláka 

z Kovářova č. 14 (rodáka z Hrazánek), vdovce po Ludmile roz. Drdkové z Kovářova č. 13 (s 

kterou se oženil jako vdovou po Jiřím Šejdovi neb Maškovi z Kovářova č. 14).  

 

Děti Jakuba Králíčka, chalupníka a Voršily roz. Višteinové: 

Josef * 15. 33. 1740 

Uršula * 11. 9. 1742  

Kateřina, * 1743, + 23. 3. 1791, nájemnice   

Matěj, * 20. 12. 1750, chalupník v Pechově Lhotě č. 14, měl za manželku Barboru 

roz. Kuchtovou neb Žižkovou z Přílepova č. 12.  



Vojtěch * 23. 4. 1754 

Václav se oženil 29. 9. 1776 s Annou, dcerou Josefa Budinského z Velkého Víru. 

Byli nájemníky v Radavě č. 7. Dcera Kateřina se vdala za Jana, syna Martina Hynka, sedláka 

z Chrástu č. 4 a Josefy roz. Kapšové od orlického přívozu. Syn Štěpán * 6. 8. 1826 na Zlučíně 

č. 33, kde byli nájemníky.   

 

Děti Matěje Zítka, chalupníka a Barbory roz. Kuchtové:  

Jan * 1766, + 20. 2. 1831 

Anna byla manželkou Pavla Třísky, nájemníka z Pechovy Lhoty. 

Matěj, * 4. 10. 1785, + 19. 1. 1841, chalupník, se oženil 25. 11. 1805 s Veronikou, * 

5. 10. 1785, + 25. 3. 1846, dcerou Tomáše Frídla, tkalce z Pechovy Lhoty č. 11 a Veroniky 

roz. Hlavínové neb Benešové z Pechovy Lhoty č. 1.  

 

Děti Matěje Zítka, chalupníka a Veroniky roz. Frídlové: 

František, * 23. 5. 1807, + 29. 3. 1885, chalupník v Pechově Lhotě č. 14, se oženil 

s Annou, * 7. 2. 1813, + 2. 6. 1879, dcerou Matěje Hovorky, nájemníka z Pechovy Lhoty č. 

4, syna Jakuba Hovorky ze Zahořan, a Barbory roz. Lívancové z Pechovy Lhoty č. 9.   

Jan * 16. 10. 1809  

 

Děti Františka Zítka, chalupníka a Anny roz. Hovorkové: 

Josef, * 28. 8. 1833, + 25. 7. 1889, se oženil 31. 10. 1854 s Marií, * 23. 4. 1840, 

dcerou Jana Hrona, pololáníka z Pechovy Lhoty č. 30 (kam se přiženil) a Josefy roz. Kolací 

též odtud.  

Jan, * 6. 3. 1836, + 5. 1. 1907, chalupník v Pechově Lhotě č. 14, byl oddán 25. 11. 

1873 s Antonií, * 19. 1. 1856, + 5. 6. 1901, dcerou Františka Lhoty, sedláka z Vesce č. 2 a 

Marie roz. Břicháčkové z Pechovy Lhoty č. 1.   

František, * 10. 2. 1839, kolář, měl svatbu 24. 2. 1862 s 23letou Annou, dcerou 

Františka Šittlera, kováře ve Vesci č. 18 a Anny roz. Ciplové z Veselíčka. Postavili si ve 

Vesci chalupu č. 25.   

Marie * 11. 7. 1841, + 29. 1. 1842 

Marie, * 21. 3. 1843, se vdala 26. 1. 1864 za 31letého Františka Podlisku, 

chalupníka z Vladyčína č. 7, syna Františka Podlisky, chalupníka též odtud a Josefy roz. 

Ryantové z Hrazan č. 13. Děti: Anna, * 24. 10. 1866, byla manželkou Františka 

Branšovského (který se do Vladyčína přiženil), syna Václava Branšovského, rolníka 

z Kojetína č. 8 a Anny roz. Dolistové z Vepic č. 7. Josef * 18. 5. 1888, + 19. 5. 1888. Josef * 

23. 8. 1889. Vincenc, * 21. 1. 1880, pokrývač, se oženil 21. 11. 1905 s Marií Habartovou, * 

21. 6. 1883 ve Vepicích č. 10. Koupili ve Vesci chalupu č. 5. 

Anna * 16. 1. 1846, + 21. 11. 1846 

Hynek dvojče, * 24. 1. 1847, + 29. 10. 1848, Petr, dvojče, * 24. 1. 1847, + 30. 1. 

1847  

Ignác * 2. 11. 1849 

Petr * 4. 11. 1852 

Vincenc, * 2. 1. 1857, + 25. 3. 1941, krejčí v Pechově Lhotě č. 19, měl svatbu 13. 5. 

1879 s Emilií, * 5. 4. 1859, dcerou Jana Čmolíka, kameníka z Pechovy Lhoty č. 19 a Marie 

roz. Fialové z Pechovy Lhoty č. 10. Bydleli v Pechově Lhotě č. 19 a 25.  

 

Děti Jana Zítka, chalupníka a Antonie roz. Lhotové: 

Vincenc, * 3. 10. 1874, + 5. 4. 1875 

Vincenc, * 17. 9. 1876, + 9. 5. 1901 



Josef, dvojče, * 16. 3. 1879, + 5. 5. 1879, František, dvojče, * 16. 3. 1879, + 15. 6. 

1879 

František, * 28. 7. 1880, + 13. 6. 1892 

Jaroslav, * 24. 3. 1883, rolník v Pechově Lhotě č. 14, se oženil 17. 10. 1907 s Marií, 

* 23. 8. 1882, dcerou Josefa Dvořáka, rolníka v Květuši č. 20 a Marie roz. Kotherové 

z Chválova č. 5. Syn František, * 2. 8. 1909, se oženil 14. 4. 1934 s Marií Marešovou 

z Níkovic.  

Marie, * 6. 10. 1885, její svatba byla 11. 5. 1909 s Františkem Dvořákem, * 17. 12. 

1873, rolníkem ze Zahořan č. 8, synem Josefa Dvořáka z Květuše č. 20 a Marie roz. 

Kotherové z Chválova č. 5. Po její smrti se František Dvořák oženil 16. 6. 1914 s Anastasií, * 

3. 121. 1892, dcerou Františka Martínka, rolníka v Květuši č. 22 a Marie roz. Brabcové 

z Květuše č. 22.  

Josefa * 9. 2. 1888, + 24. 3. 1888 

Josef, * 3. 7. 1890, krejčí, se oženil 11. 1. 1921 s Marií, * 23. 8. 1882, vdovou po 

bratru Jaroslavovi, roz. Dvořákovou z Květuše. Jeho druhá svatba byla 3. 3. 1935 

v Košířích s Julií, * 13. 4. 1891, dcerou Vincence Zítka, krejčího v Pechově Lhoptě č 19 a 

Emilie roz. Čmolíkové z Pechovy Lhoty č. 19.  

Jan * 7. 7. 1893 

Václav * 8. 10. 1897, + 20. 8. 1899  

Václav Jiří * 5. 10. 1900, + 13. 10. 1900  

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Mariana Králíčková, dcera nájemnice, se vdala 13. 11. 1722 za Václava Kestřánka, 

* 5. 8. 1697, + 23. 9. 1728,  sedláka v Pechově Lhotě č. 4, syna Jakuba Kestřánka, sedláka 

tamtéž a Doroty. Po smrti tohoto manžela se vdova Mariana vdala 16. 5. 1732 za Ondřeje 

Maňáka, vdovce z Pechovy Lhoty. 

 

Linhart (Leonard) Zítek, * 1743, + 16. 7. 1803, zedník a nájemník v Pechově Lhotě 

č. 14, se oženil 24. 11. 1770 s Marianou roz. Kovářovou z Hrazánek, * 1743, + 25. 2. 1803. 

Děti: 
Barbora, * 4. 1. 1774, měla svatbu 2. 10. 1806 se 45letým Matějem Smetanou, 

vdovcem a pastýřem z Klisína a Hrejkovic. Syn František měl za manželku Kateřinu 

Hrdinkovou z Radíče a jejich dcera Anna byla manželkou Josefa Buzka, nádeníka z Velké. 

Dcera Marie Buzková se vdala za Jana Ledinského z Kovářova č. 10. 

Rosalie * 2. 2. 1776 

Mariana, * 1777, + 9. 2. 1833, byla manželkou Josefa Drazdy, * 1765, + 18. 3. 1833, 

nájemníka z Pechovy Lhoty. 

František * 20. 11. 1779 

Anna * 27. 6. 1782 

Anna * 18. 11. 1784, + 15. 2. 1786  

Josef, * 4. 3. 1787, nájemník v Dobrošově č. 11, měl za manželku Alžbětu, dceru 

Václava Říhy, kováře z Hrejkovic, dcera Kateřina * 11. 11. 1813. 

František, nájemník v Dobrošově č. 7, jeho první manželka byla Anna, dcera 

Václava Máši, šafáře ze Slavoňova a Anny roz. Pincové z Lašovic, děti: Josef + 19. 4. 1802, 

věk 17 let, Jan * 25. 5. 1789, Barbora * 26. 8. 1790, Rosalie * 2. 2. 1793, František * 3. 9. 

1795, Marie Anna * 19. 5. 1796, Barbora * 30. 12. 1797, Václav * 30. 5. 1800, Marie + 14. 

1. 1815 v č. 9,  věk 2 ¼ roku, Josef * 14. 3. 1816 v č. 7, + 22. 9. 1816. Vdovec František měl 

za druhou manželku Kateřinu, dceru Vojtěcha Čapka, nájemníka ze Žebrakova a Veroniky, 

děti: Kateřina * 10. 1. 1818, Marie Magdalena * 26. 1. 1820.  



 

Děti Tomáše Zítka, * 1750, + 23. 3. 1785, nájemníka z Pechovy Lhoty č. 15 a 

Kateřiny: 

Tomáš * 24. 2. 1780, Mariana * 6. 5. 1782, Anna * 20. 9. 1784, + 9. 4. 1785. 

 

Děti Josefa Drazdy a Mariany roz. Zítkové: 

Anna * 13. 8. 1802 v č.14, + 13. 5. 1804 

Barbora * 20. 9. 1803 v č. 17, + 3. 10. 1803 

Josef * 6. 10. 1804 v č. 8, + 1. 4. 1805 

Anna * 18. 1. 1806 v č. 1, + 6. 11. 1807 

Mariana * 27. 7. 1808 v č. 6, + 6. 7. 1809 

Josef a František, dvojčata, * 16. 7. 1810 v č. 6 

Jan * 28. 7. 1812 v č. 18 

Anna, * 11. 5. 1814 v č. 5, + 21. 2. 1868, se vdala 6. 11. 1837 za Josefa Podlisku, * 

17. 6. 1813, nájemníka z Předbořic a Kovářova, syna Josefa Podlisky, nájemníka tamtéž a 

Anny roz. Uhrové neb Šeborové z Klučenic č. 27.  
  

Děti Vincence Zítka, krejčího a Emilie Čmolíkové:  

Marie, * 26. 1. 1878, se vdala 26. 11. 1901 za Josefa Pištěka z Petrovic č. 61, * 16. 3. 

1874 v Prčici. 

Anna, * 19. 9. 1882, se vdala 27. 11. 1900 za Augustina Klímu, * 27. 6. 1874, 

kameníka, syna Františka Klímy, sedláka z Pechovy Lhoty č. 7 a Anny roz. Bílé z Přílepova. 

Bydleli v Pechově Lhotě č. 19.   

Otakar František, * 29. 1. 1885, se oženil 9. 1. 1910 s Marií Dvořákovou 

z Chodova. 

Božena, * 9. 4. 1887, měla svatbu 15. 10. 1912 s Aloisem, * 26.  4. 1885, synem 

Tomáše Bartoně z Kotýřiny č. 20 a Marie roz. Kotaškové z Kotýřiny č. 4. 

Emilie, * 3. 3. 1889, měla svatbu 14. 10. 1919 s Josefem, * 23. 7. 1890, synem 

Vincence Habarta z Pechovy Lhoty č. 27 a Josefy roz. Šejbové z Hrazan.   

Julie, * 13. 4. 1891, se vdala 3. 3. 1935 za Josefa Zítka, vdovce, * 3. 7. 1890 

v Pechově Lhotě. 

Josef, * 15. 7. 1893 

Karel, * 27. 1. 1896, +16. 6. 1915 

Jiří, * 9. 2. 1899, se oženil 19. 11. 1922 s Marií Varteckou, * 22. 10. 1901 

v Zahrádce. 

Helena Antonie, * 7. 10. 1902, byla oddána 20. 4. 1925 s Františkem Sladkovským, 

* 4. 3. 1888 v Praze. 

 

 

Číslo 15 – u Železníků 
 

Děti Martina Železníka a Kateřiny: 

Jan a Jiří, dvojčata, * 14. 3. 1692 

 

Děti Jana Koláře neb Železníka, + 14. 2. 1728, a Evy,  * 1670, + 23. 5. 1734: 

Václav, * 1692, + 31. 8. 1714,  sedlák v Pechově Lhotě č. 15, syn Václav se oženil 6. 

2. 1735 s Dorotou, dcerou Martina Hrocha, sedláka z Předbořic č. 1 a Mariany roz. 

Hlavínové ze Řenkova č. 4.  

Pavel, * 11. 12. 1695, nájemník, měl první svatbu 17. 10. 1720 s Ludmilou, dcerou 

Jiřího Pokorného. Jako vdovec se oženil 16. 10. 1746 s Dorotou, * 14. 1. 1717, + 30. 1. 



1802 v Pechově Lhotě č. 18, dcerou Adama Kuchty neb Vištejna z Pechovy Lhoty č. 7 a 

Anny roz. Tupé z Radvánova č. 1. Když Dorota ovdověla, vdala se 19. 5. 1755 za Václava, 

* 1717, + 6. 1. 1785 v Pechově Lhotě č. 18, syna Václava Fialy, kováře z Pechovy Lhoty č. 

22. 

Jan, * 27. 11. 1697, + 1. 7. 1767, sedlák v Pechově Lhotě č. 15, se oženil 18. 11. 1725 

s Rosinou, * 25. 12. 1698, + 1. 3. 1754, dcerou Jakuba Voleníka, nájemníka z Radvánova č. 

3 a Doroty roz. Vondráčkové z Radvánova č. 11. 

Dorota, * 27. 8. 1702, + 6. 4. 1718 

Matouš * 17. 9. 1705 

Anna se vdala 16. 11. 1717 za Bartoloměje, syna Pavla Průzka z Kučeře.  

Kateřina + 11. 5. 1733, dítě 

 

Děti Jana Koláře neb Železníka, sedláka a Rosiny roz. Voleníkové:  

Dorota, * 1728, + 14. 4. 1771, se vdala 16. 11. 1749 za Matěje Štvána, * 25. 2. 1720, 

nájemníka, syna Václava Štvána neb Kocába, sedláka z Pechovy Lhoty č. 6 a Alžběty roz. 

Bolkové z Pechovy Lhoty č. 22.   

Anna, * 15. 3. 1730, + 25. 10. 1796, měla svatbu 19. 11. 1752 s Janem Vlnou, který 

se na tento statek přiženil, synem Pavla Vlny z Kotýřiny č. 1 a Anny roz. Bečvářové 

z Kotýřiny č. 1. 

Kateřina * 22. 6. 1732 

Rosalie, svatba 2. 11. 1760 s Martinem, synem Václava Koláře, domkáře 

z Hrejkovic. 

Tomáš se oženil 15. 11. 1768 s Kateřinou, dcerou Václava Myzhy z Varty. 

Jan, * 1737, + 19. 4. 1823, byl oddán 24. 4. 1768 s Annou, * 21. 12. 1726, + 20. 3. 

1796, vdovou po Vojtěchu Habartovi, sedláku z Kovářova č. 7 a Josefu Krejčím, rodáku 

z Klisína, dcerou  Matěje Ševce neb Babky z Kovářova č. 21 a Františky roz. Dvořákové 

z Předbořic č. 24. Do Kovářova č. 7 se přiženil. Když ovdověl, měl svatbu 31. 5. 1796 

s 35letou Annou, dcerou Matěje Matějky, chalupníka z Kovářova č. 8 a Rosiny ovdovělé 

Maňákové z Kovářova č. 8, roz. Vackové z Vepic č. 3. 

Kateřina * 10. 7. 1740  

Marie Anna * 14. 1. 1743  

 

Děti Jana Vlny, sedláka a Anny roz. Železníkové: 

 Anna * 24. 9. 1753,   

Marie * 6. 9. 1755 

Kateřina * 12. 10. 1757, + 7. 5. 1759.        

Bartoloměj * 19. 8. 1759, + 2. 9. 1759 

Anna, * 1747, + 19. 11. 1827, se vdala 2. 5. 1776 za Martina Holana, * 19. 10. 1752 

syna Jiřího Holana, sedláka z Kojetína č. 9, který byl synem Mikuláše Holana, sedláka 

z Kojetína č. 9 a Mariany roz. Hrochové z Předbořic č. 1, a Teresie roz. Háchové ze Řenkova 

č. 6. Martin Holan se do Pechovy Lhoty č. 15 přiženil. Mikuláš Holan v Kojetíně je zde 

uváděn tímto pžíjemním, ale je synem Tomáše Žida neb Svatoně z Předbořic č. 14. (Václav 

Holan, sedlák v Kojetíně č. 9, bratr Martina Holana, měl za manželku Dorotu roz. Houfovou 

z Dobrošova č. 5.)  

 

Děti Martina Holana, sedláka a Anny roz. Vlnové: 

Mariana, * 28. 3. 1777, se vdala 23. 10. 1803 za Františka Fuku, * 11. 10. 1773, + 

1. 4. 1817, nájemníka z Kovářova č. 3, později obecního pastýře v Kovářově č. 17, syna 

Václava Fuky, sedláka z Kovářova č. 3 a Magdaleny Jarešové, dcery šafáře z Kovářova.  



Jan, * 8. 1. 1781, + 8. 2. 1851, sedlák v Pechově Lhotě č. 15, byl oddán 13. 10. 1805 s 

Rosalií, * 1778, + 11. 5. 1863, dcerou Bartoloměje Voleníka, sedláka z Vepic č. 8 a Anny 

roz. Suchanové ze Řenkova č. 5.  

Tomáš * 15. 12. 1782 

Martin * 2. 11. 1785       

František * 20. 7. 1788, + 15. 11. 1811         

Anna * 23. 9. 1791, + 17. 7. 1794        

Matěj * 22. 2. 1795, + 11. 12. 1795       

 

Děti Jana Holana, sedláka a Rosalie roz. Voleníkové: 

František * 27. 1. 1807, + 13. 2. 1807 

Jan, * 26. 6. 1808, sedlák v Pechově Lhotě č. 15, měl svatbu 13. 9. 1842 s Marií, * 

20. 5. 1821, dcerou Vojtěcha Dolisty, sedláka ze Zaluží č. 4 a Anny roz. Háchové ze 

Řenkova č. 6. 

Martin * 29. 10. 1810, + 28. 4. 1812 

František + 1. 3. 1812, věk 6 týdnů 

František * 18. 1. 1813, + 1. 3. 1813 

Josef, * 19. 10. 1813, + 3. 5. 1877, nájemník v Pechově Lhotě, měl za manželku 

Marii, dceru Rosalie, dcery Vojtěcha Mendlíka, nájemníka z Hrejkovic a Veroniky roz. 

Pajerové ze Zaluží, děti * v Pechově Lhotě: Jan * 30. 6. 1847 v č. 26. Petr * 25. 3. 1850 v č. 

15. Marie * 23. 3. 1853 v č. 3, byla manželkou Jakuba Kotrby, nájemníka v Pechově Lhotě, 

syna Jana Kotrby, nájemníka z Božetic a Marie roz. Horkové z Božetic (děti: Petr * 12. 1. 

1877, Barbora * 16. 10. 1881). Petr * 22. 10. 1859 v č. 26.   

Anna, * 19. 4. 1816, se vdala 12. 2. 1855 za 54letého Josefa Klímu vulgo Novotného, 

vdovce a nájemníka z Jickovic, syna Matěje Klímy, nájemníka z Kučeře a Barbory roz. 

Hřebejkové z Kučeře. 

Marie Magdalena, * 16. 9. 1818, se vdala 7. 2. 1842 za 24letého Jana Procházku, 

chalupníka ze Stříteže, syna Václava Procházky ze Stříteže a Teresie roz. Mitískové z Vlksic. 

František, * 1. 2. 1821, + 11. 12. 1870 (v Pechově Lhotě č. 8), nájemník, měl svatbu 

14. 5. 1850 s Annou, * 6. 6. 1820, dcerou Jana Holana, nájemníka z Předbořic č. 3 a 

Magdaleny roz. Pajerové ze Zaluží č. 5. Dcera Marie byla manželkou Václava Chylíka, 

nájemníka z Pechovy Lhoty, syna Jana Chylíka, nájemníka z Královy Lhoty a Anny roz 

Maříkové z Probulova, syn Josef, * 3. 6. 1882, jeho první svatba byla 7. 1. 1909 na Makové 

s Aloisií Melicharovou ze Smolotel, zemřelou 22. 6. 1917. Druhou svatbu měl 29. 12. 1917 

v Olešné u Rakovníka s Marií Koňákovu, * 13. 8. 1892 v Sázavě.  

Kateřina * 26. 7. 1823, + 18. 8. 1823 

Václav * 11. 10. 1824, + 22. 10. 1824 

Kateřina, * 1827, měla svatbu 25. 1. 1851 s Janem Světničkou, bednářem, 30letým synem 

Vojtěcha Světničky, nájemníka z Obděnic a Barbory ovdovělé Pekárkové z Obděnic.  

 

Děti Jana Holana, sedláka a Marie roz. Dolistové: 

Jan * 23. 2. 1844, František * 19. 1. 1846, Anna * 4. 11. 1848, Marie * 6. 7. 1851, + 

7. 9. 1851, Hynek * 20. 7. 1853, Marie * 14. 4. 1856. 

 

Dalšími majiteli této usedlosti byli Jan Štván, sedlák a hostinský, syn Jana Štvána, 

sedláka z Pechovy Lhoty č. 17 a Josefy roz. Hlavínové z Jickovic, s manželkou Annou, 

dcerou Jana Mareše, sedláka z Níkovic č. 1 a Marie roz. Staňkové z Vůsího č. 2. Postavili 

vedle tohoto statku hostinec č. 42. Děti:  



Marie se v 19 letech vdala 6. 2. 1877 za Josefa Čmolíka, * 29. 5. 1854, + 18. 7. 1922, 

kamenického mistra a chalupníka v Pechově Lhotě č. 35, syna Františka Čmolíka, kameníka a 

chalupníka tamtéž a Anny roz. Mikátové z Přílepova.  

Barbora * 28. 2. 1860 

Josefa * 10. 1. 1861, + 16. 2. 1861 

Barbora * 22. 1. 1862, se vdala 9. 2. 1880 za Jana Zítka, * 4. 4. 1857, syna Josefa 

Zítka, usedlého v Pechově Lhotě č. 30 a Marie roz. Hronové též odtud.  

Josefa * 17. 2. 1864, + 19. 2. 1867 

Jan * 26. 5. 1866 

Josef * 27. 12. 1868 

František * 16. 1. 1871, + za půl hodiny a chlapec mrtvě *, dvojčata 

Anna * 13. 9. 1872, + 25. 4. 1874  

Anna * 12. 4. 1875 

Karolina * 17. 2. 1877 

Josef * 25. 2. 1879 

Antonie * 23. 6. 1882 

 

Toto zadlužené místo bylo prodáno. Koupil ho žid Peníšek z Milevska a od něj jej 

koupil Jan Zítek z Pechovy Lhoty č. 30, který se oženil s Barborou Štvánovou, dcerou 

původního majitele. Jan Štván se svojí rodinou odjel kolem roku 1889 do Ameriky.  

Děti Jana Zítka a Barbory roz. Štvánové: 

Marie * 18. 7. 1881 

Josef * 11. 2. 1884, + 30. 6. 1885 

Jaroslav, * 22. 4. 1886, kameník a chalupník v Pechově Lhotě č. 15, se oženil 25. 10. 

1910 Marií, * 1. 9. 1887, dceru Josefa Synka, truhláře z Kovářova č. 45 a Anny roz. 

Šimečkové z Kovářova č. 27.  

Aloisie * 9. 8. 1888 

František * 5. 10. 1893, + 5. 12. 1954 v Praze Vršovicích, Vodňaská 40   

Ludmila * 18. 12. 1895 

Anna * 29. 6. 1901 

Růžena * 6. 6. 1903 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Děti Matěje Železníka, nájemníka a Doroty:  

Martin * 10. 11. 1754, + 18. 3. 1797 

Veronika se vdala za Josefa Kocourka, * 1755, + 28. 12. 1815 (ve Vepicích č. 13), 

nájemníka z Dobrošova a byli nájemníky v Pechově Lhotě, Dobrošově a Vepicích, děti: Anna 

+ 10.  8. 1789 v č. 4, věk 4 roky, Jan + 11. 4. 1795 v č. 3, věk 4 roky, Anna + 2. 4. 1795 v č. 3, 

věk 2 roky, František * 3. 7. 1794 v č. 2, Mariana * 3. 9. 1795, Barbora * 4. 5. 1797, 

Barbora * 28. 5. 1798, Josef * 26. 5. 1799, Jan * 20. 6. 1800 v č 3, Josef * 17. 3. 1802 v č 3, 

Mariana * 2. 4. 1803 v č. 3. 

 

Děti Pavla Železníka, nájemníka, syna Jana a Evy Železníkových, a Ludmily roz. 

Pokorné: (první manželství)  

dítě + 13. 11. 1722  

Kateřina, * 27. 10. 1722, měla svatbu 22. 11. 1746 se Šimonem, synem Václava 

Hory z Přílepova. 

Adam * 27. 12. 1724, + 17. 9. 1747 

Anna + 26. 3. 1730, dítě 

Jakub, * 20. 7. 1729, dcera Mariana se vdala 2. 10. 1783 za Tomáše Poroška ze Sobědraže.  



Václav * 19. 9. 1732 

Děti Pavla Železníka a Doroty roz. Višteinové: (druhé manželství) 

Pavel, * 14. 1. 1748, + 23. 1. 1773 (v Pechově Lhotě č. 18), nájemník, se oženil 8. 2. 

1770 s Annou, * 1751, + 16. 8. 1772, dcerou Havla Fořta (rodáka z Kovářova č. 31), 

nájemníka z Vepic a Anny roz. Hudcové z Hrazan. 

Matěj * 10. 7. 1750 

 

Děti Františka Holana, nájemníka v Pechově Lhotě, syna Jana a Rosalie 

Holanových,  a Anny roz. Holanové:  

Petr + 12. 5. 1850 v č. 14, věk 7 týdnů 

Marie * 26. 11. 1850 v č. 10, se vdala 6. 1. 1871 za 28letého Václava Chylíka, 

nájemníka z Pechovy Lhoty, syna Jana Chylíka, nájemníka z Královy Lhoty č. 11 a Anny, 

dcery Štěpána Maříka z Probulova. Děti: František * 13. 8. 1873 v č. 44, Hynek * 22. 7. 1875 

v č. 45, Marie * 19. 2. 1878 v č. 25, Josef, * 3. 6. 1882, měl první svatbu 7. 1. 1909 s Aloisií 

Melicharovou ze Smolotel, jeho druhá svatba byla 29. 12. 1917 s Marií Koňákovou, * 13. 8. 

1892 v Sázavě. 

František * 22. 8. 1853 v č. 26, + 25. 9. 1853 

Anna * 1. 4. 1855 v č. 15, + 23. 11. 1855 

Anna * 27. 7. 1859 v č. 38, + 25. 11. 1865 v č. 30 

Jan * 7. 2. 1857 v č. 8 

Josef * 30. 1. 1864, + 12. 1. 1867 v č. 30 

 

 

Číslo 16 – u Vejrostků 
 

Příslušníci Charvátového rodu, kteří žili v Pechově Lhotě jako nájemníci. 

Alžběta Charvátová, nájemnice, * 1706, + 18. 1. 1786.   

Alžběta Charvátová, nájemnice, * 1733, + 15. 3. 1785 v Pechově Lhotě č. 3

 Alžběta Charvátová, nájemnice, * 1757, + 25. 10. 1817 v Pechově Lhotě č. 18. 

Václav Charvát, nájemník, * 1720, + 22. 6. 1760  

 

Jiří Charvát, nájemník v Pechově Lhotě č. 16, syn Jakuba Charváta z Oslova měl 

svatbu 23. 1. 1707 v Kovářově s Kateřinou, vdovou po Jakubu Štvánovi z Pechovy Lhoty, 

děti:  
Jakub se oženil 23. 10. 1749 s Voršilou, dcerou Martina Kolka z Hrejkovic. Dcera 

Marie se vdala 26.  10. 1777 za Jana Dolejšího, nájemníka z Rukávče. 

Anna, * 1714, + 20. 2. 1772 (v Pechově Lhotě č. 1), se vdala 24. 11. 1762 za Václava 

Hlavína, nájemníka v Pechově Lhotě č. 2, syna Tomáše Hlavína neb Proška, sedláka 

v Pechově Lhotě č. 2 a Doroty roz. Kolářové ze Sobědraže. 

 

Filip Charvát, * 1721, + 4. 9. 1771, nájemník, syn Jana Charváta z Pechovy Lhoty, 

měl svatbu 10. 11. 1750 s Magdalenou (Mařenou), dcerou Jiřího Kestřánka z Pechovy 

Lhoty č. 4, děti: Kateřina * 13. 2. 1756, + 26. 2. 1756, Vojtěch * 22. 4. 1757, Marie Anna * 

23. 3. 1759, + 19. 7. 1759, Alžběta * 26. 7. 1760, Jan * 5. 1. 1766, + 14. 3. 1767.  Anna se 

vdala 8. 11. 1779 za Václava Kocourka ze Sepekova. 

František, * 22. 10. 1825, + 11. 5. 1899, měl za manželku Marii, * 2. 2. 1822, + 24. 

11. 1875, dcerou Josefa Habarta, nájemníka z Kovářova č. 25 (rodáka z Kovářova č. 14) a 

Barbory roz. Kotaškové z Kotýřiny č. 4. Postavili si v Pechově Lhotě chalupu č. 29. 

 



Děti Václava Charváta, nájemníka a Alžběty:  

Alžběta měla svatbu 19. 11. 1770 s Josefem, synem Václava Koláře, nájemníka 

z Hrejkovic. 

Josef * 2. 3. 1757 

Jan * 1762, + 10. 11. 1762  

 

Alžběta Charvátová, nájemnice v Pechově Lhotě č. 16, jejím maželem byl Václav 

Procházka, švec z Mirovic, dcera Mariana * 9. 7. 1795. 

 

Jakub Charvát, nájemník, Pechova Lhota, manželka Dorota Šejbová, Týnice, jejich 

dcera Rosalie měla syna Jana, nájemníka v Pechově Lhotě č. 27, který měl za manželku 

Barboru, dceru Josefa Kazimoura, nájemníka z Pechovy Lhoty a Barbory roz. Váchové 

z Pechovy Lhoty, děti:  

František * 19. 4. 1882, + tentýř den 

 

Matěj Charvát, tkadlec a nájemník v Pechově Lhotě, * 1764, + 26. 4. 1798 v č. 6, měl 

za manželku Annu, dceru Jana Ptáčka, chalupníka z Velkého Víru, děti: 

Kateřina * 23. 9. 1782, + 30. 5. 1818, Rosalie * 23. 12. 1784, + 10. 6. 1785 v č. 11, 

Rosalie + 1. 6. 1805 v č. 8, věk 20 let, Marie Anna * 29. 3. 1786 v č. 11, + 4. 12. 1887, 

Matěj + 7. 12. 1788 v č. 11, věk ½ roku, Matěj * 17. 2. 1789 v č. 11, František + 21. 10. 

1791 v č. 11, věk 1 rok, Marie Anna * 16. 2. 1791 v č. 7, + 2. 5. 1791, Jan * 27. 8. 1794 v č. 

9, + 28. 1. 1796, Jan * 15. 5. 1798 v č. 6, + 1. 11.  1812, Anna + 6. 11. 1807, věk ¼ roku. 

 

Josef Charvát, * 1754, + 11. 4. 1812, krejčí a domkář v Pechově Lhotě č. 16, syn 

Tomáše Charváta z Pechovy Lhoty, se oženil 8. 11. 1775 s Annou, * 8. 2. 1747, + 28. 1. 

1815, dcerou Tomáše Hochvaldra neb Truce, sedláka z Vesce č. 4 a Doroty roz. 

Kvasničkové z Vesce č. 6.  

Mariana, * 1781, + 7. 1. 1841, měla svatbu 18. 10. 1804 s Václavem Kašparem neb 

Škochem, * 24. 9. 1773, + 29. 6. 1834, sedlákem z Pechovy Lhoty č. 8, synem Jana Kašpara, 

sedláka tamtéž a Marie roz. Vlnové z Voltýřova.  

Josef * 26. 8. 1781, krejčí 

Matěj, * 2. 3. 1784, + 16. 12. 1833 (v Pechově Lhotě č. 29) tkadlec a domkář 

v Pechově Lhotě č. 16, měl svatbu 17. 11. 1806 s Marianou, * 17. 7. 1782, + 5. 3. 1837 (v 

Pechově Lhotě č. 29), dcerou Matěje Bartůňka, sedláka z Chrástu a Doroty, dcery Tomáše 

Mikáta, sedláka z Kostelce.  

Rosalie + 10. 6. 1785, věk ¼ roku     

Rosalie, * 15. 12. 1786, + 14. 3. 1857 (v Pechově Lhotě č. 39), jejím manželem byl 

Josef Hochvaldr, krejčí v Pechově Lhotě č. 16 (syn Josef * 11. 10. 1805, + 29. 3. 1806). 

Když ovdověla, vdala se za Františka Procházku, * 9. 10. 1787, + 6. 3. 1849 v Pechově 

Lhotě č. 35, invalidu a nájemníka v Pechově Lhotě, syna Františka Procházky, chalupníka 

z Klisince č. 7 a Anny roz. Zimové ze Žemličkovy Lhoty. Děti jsou uvedeny v Klisinci č. 7. 

Marie roz. Mandíková se po smrti tohoto manžela vdala12. 6. 1877 za Františka Štvána 

jinak Handu, * 21. 1. 1845, nájemníka z Pechovy Lhoty č. 46, syna Josefa Štvána, nájemníka 

v Pechově Lhotě č. 29 (který byl syn Jana Štvána, sedláka z Pechovy Lhoty č. 17 a Anny roz. 

Šimečkové z Dobrošova č. 7) a Kateřiny roz. Charvátové z Pechovy Lhoty. 

Děti Matěje Charváta a Marie roz. Bartůňkové: 

Kateřina * 20. 6. 1807 v č. 8 (další děti * v č. 16) 

Kateřina, * 9. 11. 1809, + 8. 10. 1856, se vdala 17. 11. 1857 za Josefa Štvána, * 13. 

7. 1806, + 17. 3. 1871, nájemníka z Pechovy Lhoty č. 17 a 29, syna Jana Štvána, sedláka 

z Pechovy Lhoty č. 17 a Anny roz. Šimečkové z Dobrošova č. 7. Vdovec Josef Štván se oženil 



s Rosalií, vdovou po Janu Frídlovi, nájemníku v Pechově Lhotě č. 11, dcerou Jakuba 

Charváta, nájemníka z Přeborova a Rosalie roz. Šejbové neb Matějkové z Týnice.  

Jan * 9. 7. 1812 

Josef, * 13. 4. 1815, se oženil 13. 11. 1849 na Červené s 30letou Annou, dcerou Evy 

Králíkové, nájemnice z Červené č. 20, dcery Václava Králíka, orlického myslivce.  

Anna + 29. 5. 1818, věk 4 měsíce  

Anna, * 8. 10. 1819, se vdala 13. 1. 1846 za 23letého Matěje Pintu, nájemníka 

v Pechově Lhotě č. 5 a 29, syna Martina Pinty, domkáře ze Zahořan č. 28 a Anny, dcery Pavla 

Třísky, nájemníka z Pechovy Lhoty a Kateřiny roz. Lívancové neb Houserové z Pechovy 

Lhoty č. 5. Děti: Anna, * 13. 6. 1844, se vdala 27. 9. 1869 za Josefa, * 4. 9. 1840, syna 

Josefa Kazimoura, nájemníka z Kotýřiny č. 3 a Marie Blažkové neb Kolmanové též odtud a 

byli v této chalupě náíjemníky. Marie, * 11. 5. 1852, měla svatbu 21. 11. 1871 s Hynkem 

Váchou, * 6. 8. 1847, krejčím a nájemníkem v Pechově Lhotě č. 10 a Dmýšticích č. 23, synem 

Ignáce Váchy, krejčího z Pechovy Lhoty č. 13 a Anežky roz. Kolací z Pechovy Lhoty č. 30. 

(Jan, bratr Matěje Pinty, domkář z Kovářova č. 49, měl za manželku Marii Krejčovou neb 

Maňákovou z Kovářova č. 8.) 
 

Další majitelé této chalupy: 

Vojtěch Ledinský, * 9. 8. 1833, + 7. 2. 1905, rybniční hajný a domkář v Pechově 

Lhotě č. 16, syn Františka Ledinského, sedláka z Kovářova č. 6 a Anny roz. Dobiášové 

z Vesce č. 2, se oženil 1. 7. 1856 s Marií, * 20. 7. 1827, + 13. 4. 1906, dcerou Václava 

Vejrostka, tkalce a nájemníka z Klisince č. 15 a Marie roz. Dlouhé z Květova. (Václav 

Vejrostek, tkadlec z Neznašova, se ve 20 letech oženil 23. 2. 1810 s Annou, * 4. 8. 1794, 

dcerou Jana Dlouhého, ševce a nájemníka z Kučeře a Anny, dcery Jana Koboučníka 

z Květova. Jan, syn Tomáše Dlouhého měl ve 34 letech svatbu 12. 11. 1787 s 20letou Annou, 

dcerou Jana Koboučníka, chalupníka z Kučeře.)  

 

Děti Vojtěcha Ledinského a Marie roz. Vejrostkové: 

Josef * 25. 5. 1857, + 25. 7. 1857 

Marie * 10. 9. 1858, + 5. 6. 1860 

Josef * 24. 7. 1862, + 8. 4. 1891, bývalý četník 

Marie, * 30. 3. 1865, + 21. 9. 1912, se vdala 17. 11. 1885 za Jana Šáchu, * 6. 6. 

1854, koláře (který se do Pechovy Lhoty č. 16 přiženil), syna Jana Šáchy z Držkrajova č. 20 a 

Anny roz. Kálalové ze Sepekova č. 54.   

Anna * 13. 12. 1867, + 9. 7. 1868 

Jan, * 21. 5. 1869, hostinský v Milešově č. 48, měl svatbu 7. 1. 1894 s Emilií, * 26. 9. 

1877, dcerou Josefa Moravce, hostinského z Kučeře č. 56 a Anny roz. Rubešové 

z Klokočova č. 16, děti: Emilian * 2. 1. 1897, Jan Jaroslav * 12. 8. 1900.  

Vincenc * 25. 2. 1872, + za čtvrt hodiny 

 

Děti Jana Šáchy a Marie roz. Ledinské: 

Anastasie * 28. 7. 1887  

Marie * 30. 11. 1889, byla oddána 3. 8. 1914 v Praze Košířích s Janem Fridrichem.  

Anna * 24. 9. 1892  

Josefa * 30. 9. 1894  

Františka, * 10. 3. 1897, se vdala 27. 4. 1926 u sv. Vojtěcha v Praze za Adolfa, * 5. 

9. 1901, syna Františka Zítka, rolníka v Pechově Lhotě č. 3 a Josefy roz. Doubkové 

z Chrástu č. 13. Postavili si chalupu v Pechově Lhotě č. 66. 

František * 24. 7. 1899  

Antonín * 8. 6. 1904, měl svatbu 28. 4. 1934 s Annou Polkovou.  



Alois * 1. 8. 1907, se oženil 4. 11. 1933 s Emilií Kovářovou, * 1. 11. 1909, služebnou 

v Pechově Lhotě č. 7, dcerou Jana Kováře, nájemníka v Přílepově č. 6 a Marie roz. Kofroňové 

z Hrazánek č. 17.  

 

Další obyvatelé této chalupy byli Brunátovi.  

Josef Brunát, * 20. 10. 1900, meliorační mistr z Křižanova, syn Václava Brunáta, 

domkáře v Přešticích č. 331 a Teresie roz. Živné z Dlouhé Louky č. 29, okr. Plzeň jih, se 

oženil 8. 8. 1931 s Marií, * 15. 10. 1910, dcerou Vincence Lida z Pechovy Lhoty č. 46 a 

Anastasie roz. Kašparové z Přílepova. 
 

 

Číslo 17 – u Štvánů 
 

Anna, manželka Václava Šáchy * 1661. 

Matěj Šácha, manželka Kateřina * 1665, děti: Anna * 1695, Václav * 1707, Alžběta * 

1693. 

Voršila, dcera Jana Štvána se vdala 26. 11. 1730 za Matěje, syna Jana Klinky 

z Hrejkovic.   

Tomáš Štván se oženil 23. 9. 1731 s Annou, vdovou po Matějovi Kostkovi z Břehů. 

Matěj Štván, * 1719, + 9. 4. 1771  

 

Jiří Štván,  * 1672, + 4. 11. 1734, sedlák v Pechově Lhotě č. 17, syn Jana Štvána 

z Kostelce, měl za manželku Evu a jejich děti byly: 

Mariana se vdala 20. 11. 1718 za Mikuláše Fuku, sedláka z Kovářova č. 3, syna 

Matěje Fuky, sedláka a rychtáře z Kovářova č. 3 a Doroty.  

Anna * 16. 12. 1700 

Tomáš * 14. 12. 1702 

Kateřina, * 27. 11. 1704, + 5. 6. 1735, měla svatbu 24. 2. 1726 s Vítem 

Hochvaldrem, * 15. 6. 1704, vdovcem po Marianě, dceři Jana Kornouska ze Zaluží č. 5 (kde 

byli nájemníky), synem Matěje Hochvaldra nebTruce z Vesce č.4 a Doroty. Třetí svatba Víta 

Hochvaldra byla s Annou Kotaškovou z Přílepova. 

Bartoloměj, * 1708, + 11. 11. 1771, sedlák v Pechově Lhotě č. 17, se oženil 4. 7. 

1734 s Kateřinou * 1707, + 4. 10. 1771, dcerou Pavla Pince, ovčáka z Kovářova. 

Jiří Štván z Pechovy Lhoty č. 17 byl bratr Václava Štvána z Pechovy Lhoty č. 6. 

 

Děti Bartoloměje Štvána, sedláka  a Kateřiny roz. Pincové: 

Jan, * 14. 1. 1737, + 10. 2. 1809, se oženil 30. 4. 1769 s Alžbětou, * 1736, + 12. 2. 

1822, vdovou po Janu Hřebejkovi, sedláku z Radvánova č. 8, kam se přiženil, dcerou Jana 

Bílého neb Stránského z Přílepova.  

Tomáš * 4. 12. 1740 

Kateřina, * 8. 2. 1743, + 10. 1. 1767, měla svatbu 10. 2. 1760 s Josefem, * 1743, + 

26. 1. 1803, synem Václava Fialy, kováře z Pechovy Lhoty.   

Tomáš, * 29. 12. 1746, + 7. 3. 1788, sedlák v Pechově Lhotě č. 17, měl svatbu 16. 11. 

1766 s Marianou, dcerou Františka Hejla, šafáře v Kovářově č. 25 a Oslově, která se po 

jeho smrti vdala za Pavla Kotrbu z Květova. Sourozenci Mariany roz. Hejlové: Alžběta byla 

manželkou Františka Voleníka neb Charváta, sedláka v Kovářově č. 26. Josef měl za 

manželku Ludmilu, dceru Josefa Vály, domkáře ze Zahořan. 



 

Děti Tomáše Štvána, sedláka a Magdaleny roz. Hejlové: 

Kateřina, * 14. 10. 1767, + 28. 7. 1843 (v Klisinci č. 12 u dcery Anny provdané 

Vošahlíkové), se vdala 11. 10. 1787 za Jakuba Pekárka, * 13. 6. 1766, mlynáře z Klisince č. 

9, syna Františka Pekárka, mlynáře tamtéž a Kateřiny roz. Kučerové z Klisince č. 8. 

Jan + 29. 6. 1774, věk 6 let         

Tomáš * 7. 3. 1772, + 19. 3. 1835, invalida a nájemník v Pechově Lhotě č. 12, se 

oženil 10. 4. 1801 s 28letou Magdalenou, dcerou Jiřího Slivky neb Zavadila, nájemníka 

z Kostelce č. 3 a Doroty, dcery Pavla Fouda, nájemníka z Vepic č. 18.  

Mariana, * 1. 4. 1774, se vdala 12. 5. 1793 za 20letého Josefa, syna Josefa Vlka, 

sedláka z Přeborova č. 5. Jejich dcera Anna se v 19 letech vdala 17. 10. 1816 za 28letého 

Jana, syna Vavřince Rosola, šenkýře z Cukavy. Jejich syn František, sedlák v Předbořicích č. 

44, měl za manželku Marii, dceru Jakuba Dvořáka, sedláka z Předbořic č. 29 a Barbory roz. 

Mendlíkové ze Zahořan.  

Jan, * 1775, + 2. 6. 1850, sedlák v Pechově Lhotě č. 17, se oženil 20. 10. 1796 

s Annou, * 6. 11. 1777, + 18. 3. 1822, dcerou Václava Šimečka, sedláka z Dobrošova č. 7 a 

Anny roz. Kofroňové neb Melenové z Dmýštic. Když ovdověl, měl svatbu 27. 7. 1824 se 

40letou Veronikou, * 1781, + 10. 1. 1856, vdovou po Matěji Kohoutovi, sedláku z Dmýštic,  

dcerou Bolka ze Zbislavi a Marie roz. Pancové z Dmýštic.   

Josef * 23. 9. 1780 

Anna * 26. 11. 1782, se vdala 15. 1. 1826 za 58letého Františka Štundla, vdovce a 

domkáře z Kostelce č. 34.  

Rosalie, * 6. 3. 1785, + 18. 2. 1860, měla svatbu 27. 5. 1807 s Františkem 

Pazourkem, * 27. 4. 1775, + 23. 2. 1858, nájemníkem v Radvánově a Klisinci č. 9, synem 

Matěje Pazourka, sedláka z Vesce č. 7 a Anny roz. Smetanové ze Zaluží č. 3.  Viz Vesec č. 7.  

 

Děti Jana Štvána a Anny roz. Šimečkové: (první manželství) 

František, * 21. 10. 1799, domkář z Chraštic č. 18, se oženil 24. 2. 1829 s 23letou 

Annou, dcerou Františka Kaše, domkáře z Chraštiček č. 12 a Evy roz. Kučerové 

z Kamenné, děti: Josef * 7. 1. 1830, který měl za manželku Annu, dceru Martina Roušala, 

kováře z Bohostic č. 33 a Anny roz. Hejnové z Klučenic, Jan * 21. 8. 1832, +, Jan * 28. 2. 

1836, Barbora * 21. 5. 1838.     

Anna, * 7. 2. 1802, se vdala za Josefa, syna Jana Hory, sedláka z Kostelce č. 24 a 

Ludmily roz. Kuchtové z Kostelce č. 24. Jejich syn František, * 16. 10. 1826, se oženil 9. 5. 

1853 s 22letou Marií, dcerou Jana Vály, sedláka z Kostelce č. 25 a Josefy roz Honsové 

z Dobrošova č. 6. (Po ovdovění měl za manželku Magdalenu, dceru Františka Ramajzla, 

sedláka z Vladyčína č. 8 a Magdaleny roz. Hloucalové z Lašovek č. 4, která se po jeho smrti 

vdala za Josefa, * 28. 2. 1833, syna Josefa Škocha, domkáře z Předbořic č. 7 (rodáka 

z Předbořic č. 10) a Marie Magdaleny roz. Bartoňové z Vladyčína, syn Ignác byl chalupníkem 

na Zadním Chlumu č. 11.)  

Jan * 29. 4. 1804, + 20. 7. 1883, sedlák v Pechově Lhotě č. 17, měl svatbu 24. 10. 

1835 s Josefou, * 1811, + 9. 2. 1868, dcerou Jana Hlavína, sedláka z Jickovic č. 19 a 

Alžběty roz. Šáchové neb Kotrbové z Květova.  



Josef, * 13. 7. 1806, + 17. 3. 1871, vulgo Filip, nájemník v tomto statku a v č. 46, byl 

oddán  s Kateřinou, * 9. 11. 1809, + 8. 10. 1856 (v Pechově Lhotě č. 29), dcerou Matěje 

Charváta, domkáře a tkalce z Pechovy Lhoty č. 16 a Marie, dcery Matěje Bartůňka, sedláka 

z Chrástu. Po její smrti měl svatbu 17. 11. 1857 s Rosalií, * 1810, + 7. 2. 1885 (v Pechově 

Lhotě č. 8), vdovou po Janu Frídlovi, nájemníku z Pechovy Lhoty č. 11, dcerou Jakuba 

Charváta, nájemníka z Přeborova č. 10 a Rosalie roz. Matějkové z Týnice. – Viz Pechova 

Lhota č. 11 a Vepice č. 20.   

Václav * 26. 10. 1808, + 2. 2. 1809 

Václav * 25. 6. 1810, + 11. 11. 1810 

Kateřina * 20. 11. 1811, + 13. 4. 1812 

Mariana, * 27. 5. 1813, měla svatbu 26. 11. 1839 s 22letým Josefem Drástalem, 

sedlákem z Bilinky, synem Jana Drástala, sedláka tamtéž a Teresie roz. Mrskošové 

z Koškového mlýna ve Vepicích č. 19. 

Václav * 29. 8. 1815, + 17. 3. 1819 

Ignác, * 4. 3. 1818, se oženil 28. 1. 1845 v Chrašticích se 17letou Marií, dcerou Víta 

Makovce, domkáře z Chraštic č. 21 a Anny roz. Jarešové z Chraštic č. 20, děti: František * 5. 

6. 1847, Jan * 17. 6. 1849.  

Barbora * 30. 9. 1820, + 2. 10. 1820 

Kateřina, * 17. 11. 1821, se vdala 7. 2. 1842 za Františka Špejru, * 28. 8. 1813, 

syna Jana Špejry, kováře z Přeborova č. 29 a Marie roz. Smrtové z Přeborova.  

Jan Štván a Veronika ovdovělá Kohoutová, roz. Bolková (druhé manželství), 

syn Václav * 1. 2. 1827, + 2. 2. 1827   

 

Děti Jana Štvána, sedláka a Josefy roz. Hlavínové: 

Anna, * 20. 10. 1831 v Jickovicích č. 19, se vdala 9. 2. 1846 za Josefa, * 22. 2. 1827, 

syna Jakuba Dvořáka neb Daňka, sedláka z Předbořic č. 29 a Barbory, dcery Jana Mendlíka 

ze Zahořan. 

Josef, * 23. 2. 1836, sedlák v Pechově Lhotě č. 17, se oženil 26. 10. 1858 

v Předbořicích s Rosalií, * 1. 3. 1840, dceru Josefa Hrocha, sedláka z Předbořic č. 1 a 

Barbory roz. Dvořákové ze Žebrakova č. 8. 

Jan, * 15. 6. 1838, sedlák v Pechově Lhotě č. 15, pak hostinský v č. 42 tamtéž, měl za 

manželku Annu, dceru Jana Mareše, sedláka z Níkovic č. 1 a Marie roz. Staňkové z Vůsího 

č. 2. Dcera Anna Antonie * 23. 6. 1882.  

Josefa, * 1. 5. 1841, se vdala 28. 6. 1860 za Josefa Koláře, * 30. 6. 1839, + 11. 1. 

1864, sedláka z Pechovy Lhoty č. 2, syna Jana Koláře, sedláka tamtéž a Barbory roz 

Vejrostkové z Pechovy Lhoty č. 25. Jako vdova měla svatbu 27. 8. 1867 s Františkem 

Hlavínem, * 15. 12. 1841, který se do Pechovy Lhoty č. 2 přiženil, synem Ignáce Hlavína, 

sedláka z Pechovy Lhoty č. 4 a Josefy roz. Syrové z Klučenic.   

Marie, * 11. 5. 1843, měla svatbu 12. 1. 1869 s 54letým Josefem Broučkem, * 1814, 

+ 26. 1. 1891, vdovcem a kolářem ze Březí č. 13 u Milevska, synem Jakuba Broučka, koláře 

též odtud a Kateřiny roz. Štěpánové ze Zhoře.  

Barbora * 23. 1. 1850. + 1. 12. 1850 
 

Děti Josefa Štvána, sedláka a Rosalie roz. Hrochové: 

Jan * 26. 1. 1860, + 28. 2. 1867 

Josefa, * 6. 12. 1861, měla svatbu 8. 11. 1880 s 25letým Janem Třískou, 

chalupníkem z Hrejkovic č. 12, synem Josefa Třísky, chalupníka tamtéž a Anny roz. 

Novákové z Oseka. Jejich děti: Anna, služebná v Pechově Lhotě č. 17, se ve 21 letech vdala 

19. 10. 1909 za Josefa Pecku * 18. 10. 1886, zedníka z Pechovy Lhoty č. 29. Jan se oženil 

s Růženou Kubíčkovou z Klisince č. 2.  



Marie, * 7. 2. 1864, + 7. 1. 1923 (ve Vesci č. 21), se vdala 29. 10. 1889 za Antonína 

Müllera, * 10. 9. 1858, + 3. 8. 1891, řezníka a hostinského z Kovářova č. 30, syna Vincence 

Müller11. 5. 1843a, hostinského tamtéž a Anny roz. Smetanové z Kostelce. Když ovdověla, 

měla svatbu 17. 8. 1893 s Josefem Kyzourem, * 16. 3. 1841, bednářem a chalupníkem 

z Vesce č. 21, vdovcem po Marii roz. Riantové z Kotýřiny č. 3, synem Martina Kyzoura, 

nájemníka v Dolním Zahoří č. 9 a Kateřiny roz. Volfové z Dobešic.  

Anna * 1. 7. 1866, + 25. 3. 1868  

František, * 26. 1. 1868, rolník v Pechově Lhotě č. 17, se oženil 15. 10. 1895 

s Johanou, * 26. 10. 1873, dcerou Pavla Novotého, rolníka z Kučeře č. 47 a Anny roz. 

Kašparové z Velké. (Pavel Novotný, sedlák z Kučeře č. 47, měl za manželku Annu roz. 

Prokopovou z Hrazánek. Syn Jan Novotný, gruntovník z Kučeře, se oženil s Marií, dcerou 

Matěje Uhlíře, sedláka ze Žbonína č. 12 a Marie roz. Řežábkové z Kučeře. Jejich syn Pavel, 

rolník z Kučeře č. 47, měl svatbu 19. 11. 1861 ve Starém Sedle s Marií, dcerou Jana Kužela, 

sedláka z Nevězic č. 40 a Anny, dcery Františka Kašpara, sedláka z Velké a Mariany, dcery 

Jana Šejhara z Květova. Jan Kužel byl synem Matěje Kužela, sedláka z Nevězic a Ludmily 

roz. Malečkové z Nevězic.) 

Anna, * 16. 6. 1870, se vdala 9. 2. 1892 za Jana Novotného, * 17. 8. 1866, kováře 

v Pechově Lhotě č. 22, syna Pavla Novotného, chalupníka z Kučeře č. 47 a Marie roz. 

Kuželové z Nevězic č. 40.  

Barbora * 19. 1. 1873 

Anastasie * 5. 6. 1875, + 25. 5. 1876 

Josef * 28. 3. 1877   

Vincenc, * 19. 9. 1881, byl oddán 23. 6. 1914 v Lašovicích s Emilií, * 19. 1. 1883, 

vdovou po Josefu Fořtovi, rolníku z Lašovek č. 12 (kam se přiženil), dcerou Josefa Holuba, 

sedláka z Klučenic č. 17 a Josefy roz. Veselé z Klučenic č. 17.  

Ignác * 12. 9. 1884, + 24. 11. 1884 

 

Děti Františka Štvána, rolníka a Johany roz. Novotné: 

Anežka, * 24. 10. 1896, se vdala 17. 11. 1931 na Svaté Hoře za Václava Infeldra, * 

9. 6. 1893, obchodníka z Petrovic č. 14, syna Václava Infeldra, obchodníka též odtud a Marie 

roz. Rackové z Hrazánek č. 2. 

Ladislav Jan, * 20. 9. 1899, rolník v Pechově Lhotě č. 17, měl svatbu 16. 6. 1928 

v Petrovicích s Annou Procházkovou z Mašova, * 19. 7. 1 903 v Okrouhlé. 

Marie, * 6. 10. 1901, byla oddána 23. 7 1927 s Františkem Holanem, rolníkem 

v Klenovici č. 12, synem Josefa Holana, rolníka tamtéž a Anny roz. Žižkové ze Zbenických 

Zlákovic č. 10. 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Rosalie Štvánová, * 4. 11. 1784, se ve 20 letech vdala za 28letého Josefa Štundla 

z Kostelce.  

 

Anna Štvánová, * 4. 10. 1819 v Pechově Lhotě č.12, + 17. 9. 1852 v Pechově Lhotě 

č. 16, dcera Tomáše Štvána, nájemníka a Magdaleny roz. Slivkové, se vdala 22. 2. 1848 za 

Petra Mládka, * 1826, + 7. 1. 1893, tkalcovského tovaryše z Pechovy Lhoty č. 16, syna 

Antonína Mládka, řezníka z Roztok a Marie roz. Kocourkové z Roztok u Jilemnice, děti:  

Marie * 19. 6. 1849  

Antonín * 14. 11. 1851, se oženil 12. 1. 1875 s Marií, * 6. 4. 1850, dcerou Františka  

Soukeníka, pastýře z Kovářova č. 17 a Barbory, dcery Františka Krejčího, chalupníka 

z Kovářova a Rosalie roz. Velikové z Dmýštic.  



Vdovec Petr Mládek se oženil 8. 11. 1856 s 26letou Marií, dcerou Josefa Jelínka, 

nájemníka v Pechově Lhotě č. 12 a Anny roz. Vackové z Pechovy Lhoty č. 12. Po její smrti byl 

oddán s Annou Klikovou z Lašovic, * 1834, + 25. 4. 1889 v Pechově Lhotě č. 23.  

 

Děti Josefa Štvána, nájemníka, syna Jana a Anny Štvánových, a Kateřiny roz. 

Charvátové: 

Anna * 31. 7. 1836 

Anna * 30. 8. 1838 

Marie, * 19. 7. 1840, se vdala 10. 6. 1862 za 25letého Jana Berana, nádeníka z Velké 

č. 10, syna Jana Berana, obuvníka z Velké a Anny roz. Vápeníkové z Kučeře.  

Josefa * 25. 3. 1843, + 9. 4. 1843 

František, * 21. 1. 1845, nájemník v Pechově Lhotě č. 46, se oženil 12. 6. 1877 

s 29letou Marií, vdovou po Františku Lidovi, domkáři v Pechově Lhotě č. 58, dcerou Josefa 

Mandíka, domkáře ze Zadního Chlumu č. 16 a Barbory roz. Hrunkové z Vladyčína. Bydleli 

v nájmu v Pechově Lhotě č. 46. Jejich děti: Vincenc * 23. 1. 1878, + 3. 9. 1879. Vincenc, * 

31. 10. 1880, se oženil 23. 10. 1906 s Marií, * 13. 2. 1877, dcerou Františka Pinty, 

chalupníka z Kovářova č. 49 a Marie roz. Kabátové z Klisince č. 3. Postavili si v Pechově 

Lhotě chalupu č. 58. (Syn František, * 6. 11. 1905, měl svatbu 20. 11. 1934 s Josefou 

Zítkovou z Níkovic.) Když Vincenc ovdověl, oženil se s Josefou Broučkovou, vdovou z Oseka. 

František * 19. 9. 1885, + 24. 4. 1886. František * 8. 10. 1892, + 8. 4. 1893. 

Josef * 17. 3. 1848, + 24. 3. 1848 

Barbora * 25. 6. 1850, + 3. 3. 1851 

Anna * 26. 6. 1852, + 16. 7. 1853 

 

 

Číslo 18 – u Maňáků 
 

Václav Riant, * 1. 11. 1753 v Hrazánkách, + 28. 1. 1813, krejčí a domkář v Pechově 

Lhotě č. 18, syn Jana Rianta, kováře v Hrazánkách a Anny ovdovělé Maličké ze Zahrádky, 

roz. Hudečkové neb Kašparové z Hrazánek, měl za první manželku Barboru. Když ovdověl, 

oženil se 2. 8. 1789 s Rosalií, * 1765, + 26. 2. 1845, dcerou Pavla Veláta, sedláka z Velké. 

Pavel, syn Jiřího Veláta z Velké, byl oddán 7. 11. 1756 s Rosalií, dcerou Bartoloměje 

Jirouška z Rukávče. Jan Riant, kovář v Hrazánkách, a jeho sourozenci jsou uvedeni 

v Kovářově č. 30, kde jejich otec Lukáš Riant, rodák  z Hrazan, byl šenkýřem.  

Děti Václava Rianta a Barbory: (první manželství) 

Jan, * 7. 4. 1780, + 12. 1. 1844, krejčí a nájemník v Pechově Lhotě č. 18, měl svatbu 

14. 5. 1805 s Veronikou, * 23. 6. 1781, + 21. 1. 1857 (ve Březí č. 14, kde byla dcera Barbora 

s manželem Josefem Markem v nájmu), dcerou Františka Hezoučkého, chalupníka 

z Kotýřiny č. 7 a Anežky roz. Kvasničkové z Vesce č. 6.  

Barbora * 11. 11. 1782 

Anna * 15. 2. 1785 

František * 7. 6. 1787 

Děti Václava Rianta a Rosalie roz. Velátové: (druhé manželství) 

Mariana * 23. 5. 1790 

Václav, * 31. 1. 1792, + 28. 12. 1873, se oženil 20. 11. 1821 s Marií, * 12. 10. 1792, 

+ 26. 10. 1858, dcerou Matěje Vlny, chalupníka z Kotýřiny č. 1 a Anny roz. Nikodýmové ze 

Zahořan č. 25. Oba zemřeli v Kotýřině č. 14. 

Tomáš * 21. 12. 1793, + 23. 2. 1796 

Tomáš * 17. 3. 1796, + 7. 10. 1802  



Josef, * 14. 3. 1798, služebný z Přílepova, se oženil 19. 11. 1833 s 25letou Barborou, 

dcerou Jakuba Sosnovce, nájemníka v Kotýřině č. 5 a Kateřiny roz. Šlapákové z Touškova.  

Josefa * 24. 8. 1800, + 22. 1. 1831 

Tomáš, * 7. 4. 1803, měl svatbu 24. 10. 1826 s 18letou Kateřinou, dcerou Josefa 

Vitoně, nájemníka z Kostelce č. 9 a Anny roz. Mikátové z Kostelce. 

 

Děti Jana Rianta, nájemníka a Veroniky roz. Hezoučké: 

Marie se ve 35 letech vdala 10. 1. 1843 za 34letého Jana, syna Václava Drdka, 

hajného z Přílepova a Anny roz. Kolářové z Pechovy Lhoty č. 2.  

Anna * 9. 9. 1816, + 5. 3. 1817 

Anna, * 5. 3. 1818, se vdala 19. 4. 1842 za 29letého Františka Tatouška, syna Josefa 

Tatouška, nájemníka z Chrástu a Kateřiny, dcery Václava Skaly, nájemníka ze Zadního 

Chlumu. 

František * 14. 1. 1822, + 20. 11. 1823 

Barbora, * 11. 8. 1824, se vdala 29. 10. 1850 za Josefa Marka, nájemníka ze Březí č. 

2, vdovce po Anně Maňákové, dcery nájemníka z Kotýřiny č. 12, syna Jana Marka, nájemníka 

též odtud a Rosalie roz. Pajerové ze Zaluží č. 5. 

 

Děti Václava Rianta, domkáře a Marie roz. Vlnové: 

Jan, * 31. 1. 1822, měl za manželku Marii, * 1836, + 1. 3. 1858, dceru Františka 

Novotného, domkáře ze Sobědraže č. 9 (předtím nájemníka v Kovářově č. 25, syna Václava 

Novotného z Hostína č. 3 a Barbory roz. Matějkové neb Kocábové ze Březí č. 8) a Josefy roz. 

Třískové ze Sobědraže. Po smrti této manželky byl oddán 30. 4. 1861 s 23letou Annou, 

dcerou Matěje Břicháčka, domkáře z Varty a Anny, dcery Vojtěcha Hlavína, koláře 

z Pechovy Lhoty č. 26 a Anny roz. Riantové z Kovářova č. 29 a byli nájemníky v Kotýřině č. 

14, děti: Marie * 1866, + 29. 5. 1884. Barbora se v 18 letech vdala 5. 2. 1889 za 30letého 

Josefa Dvořáka, tesaře ze Zadního Chlumu č. 2, syna Jana Dvořáka, domkáře tamtéž a Marie 

roz. Bachové z Prahy. Anna roz. Břicháčková, vdova po Janu Riantovi z Pechovy Lhoty, se ve 

42 letech vdala 14. 9. 1880 za Františka Jankovského, * 11. 11. 1811, vdovce po Rosalii 

ovdovělé Pavlíkové roz. Bardové z Vepic č. 2, syna Josefa Jankovského, domkáře z Předbořic 

č. 37 a Anny roz. Hrochové z Předbořic č. 1.   

Josef, * 30. 7. 1824, chalupník v Kotýřině č. 3, se oženil 12. 11. 1844 s Marií, * 6. 10. 

1826, dcerou Jana Krejčího, sedláka z Vesce č. 17 a Josefy roz. Kašparové z Dobrošova č. 

11. 

Marie * 25. 12. 1826, + 21. 3. 1843 

František * 13. 8. 1829, + 26. 12. 1835 

 

Děti Jana Rianta a Marie roz. Novotné: (první manželství) 

Josefa, dvojče, * 27. 8. 1853, + 28. 8. 1853, Marie, dvojče, * 27. 8. 1853, + 30. 8. 

1853. 

Josefa, * 14. 6. 1856, + 29. 10. 1893, se vdala 4. 10. 1875 za Františka Suchana, * 

13. 4. 1845, + 18. 8. 1916, tkalce a domkáře ze Řenkova č. 7, vdovce po Marii roz. Beranové 

z Božetic, syna Františka Suchana, domkáře též odtud a Marie roz. Maříkové ze Žebrakova. – 

Viz Řenkov č. 7. (Třetí manželka Františka Suchana byla Josefa Blažková z Kojetína.) 

Vincenc * 1. 3. 1858 

Děti Jana Rianta a Anny roz. Břicháčkové: (druhé manželství) 

Jan * 31. 5. 1862, + 17. 7. 1862, Josef * 8. 4. 1863. + tentýž den, syn mrtvě * 4. 5. 

1864, syn mrtvě * 2. 7. 1865, Marie * 26. 8. 1866, Josef * 5. 11. 1868, Barbora * 12. 11. 

1870, Anastasie * 11. 4. 1875.  

 



Veronika Riantová byla manželkou Františka Břicháčka, domkáře v Jickovicích č. 38,. 

Dcera Marie se vdala za Václava Petra, domáře v Jickovicích č. 56, syna Jana Petra, domkáře 

z Kučeře č. 21 a Anny roz. Čapkové ze Zahořan, dcera Anastasie * 10. 3. 1892.  

 

Dalšími majiteli této chalupy byli Josef Pajer s Josefou roz. Pekárkovou, kteří ji 

koupili od žida Izáka Fleišmana. 

Josef Pajer, * 29. 4. 1839, + 28. 7. 1898, domkář, syn Josefa Pajera, chalupníka 

z Kovářova č. 8 a Marie roz. Krejčové z Kovářova č. 8, měl svatbu 27. 11. 1866 s Josefou, * 

20. 4. 1843, + 22. 4. 1885, dcerou Jana Pekárka, mlynáře z Klisince č. 9 a Marie roz. 

Vokrojové z Třebohostic. Když ovdověl, oženil se 4. 7. 1892 s Annou, * 3. 1. 1858, vdovou 

po Františku Kocábovi z Pechovy Lhoty č. 32, dcerou Františka Hrunka, pastýře z Pechovy 

Lhoty č. 20 a Anny, dcery Vojtěcha Škocha, nájemníka z Kovářova č. 13 a Anny roz. Mášové 

z Milešova.  

Děti Josefa Pajera a Josefy roz. Pekárkové: (první manželství) 

Josef Hynek * 2. 2. 1863, + 7. 3. 1867   

syn mrtvě * 11. 11. 1867        

Anna * 21. 4. 1869, + 29. 5. 1873 

Josef * 9. 3. 1872 

Vincenc * 19. 2. 1874  

Jan * 5. 7. 1876, + 19. 3. 1896, obuvník 

Ignác * 24. 3. 1879, + 21. 8. 1929 v Kovářově č. 17 

Františka, * 8. 3. 1881, služebná v Praze, se vdala 1. 3. 1905 za Josefa Horkého, * 9. 

10. 1881, zedníka, syna Matěje Horkého, hajného z Malé Chuchle č. 6 a Anny roz. Malíkové 

z Chuchle, dcera Marie * 14. 7. 1904. 

Karel * 8. 4. 1883, + 28. 10. 1883 

Anna, * 22. 10. 1884, + 24. 10. 1912, se vdala 14. 11. 1905 za Josefa Vlnu, * 19. 1. 

1882, chalupníka z Kotýřiny č. 2, syna Václava Vlny, chalupníka z Kotýřiny č. 1 a Josefy roz. 

Pavlínové z Přílepova č. 14. Když zemřela, Josef Vlna se oženil 14. 1. 1913 s Marií, * 26. 8. 

1888, dcerou Petra Duška z Vesce č. 16 a Marie roz. Kabátové z Klisince č. 15. 

Děti Josefa Pajera a Anny roz. Hrunkové: (druhé manželství) 

Marie * 12. 10. 1892, Jan * 30. 4. 1898, + 14. 9. 1898. 

 

Následujícími majiteli této chalupy byli Vincenc Baštýř, * 5. 3. 1875, kameník 

v Pechově Lhotě č. 18 (syn Františka Baštýře, sedláka z Pechovy Lhoty č. 1 a Marie roz. 

Habartové z Kovářova č. 14) s Marií, * 1. 2. 1881, dcerou Františka Krále z Níkovic č. 19 

a Barbory roz. Burianové z Vesce č. 5. Jejich svatba byla 28. 8. 1900. Děti: 

Josef Augustin, * 26. 8. 1906, měl svatbu 29. 11. 1934 s Marií, * 12. 10. 1910, 

dcerou Vincence Jedličky, kameníka a chalupníka v Pechově Lhotě č. 35 a Marie roz. 

Čmolíkové z Pechovy Lhoty č. 35..  

Marie * 26. 11. 1909, + 10. 12. 1909 

 

 

Číslo 19 – u Kameníků 
 

Jan Čmolík, * 1742, + 19. 2. 1802, kameník, syn Jana Čmolíka, se oženil 7. 9. 1767 

s Alžbětou, * 1734 (1754), + 18. 12. 1814, dcerou Václava Jareše, šafáře z Holešic, 

Kovářova a Zlučína č. 17 a Uršuly, * 1707, + 7. 12. 1771. Zpočátku byli nájemníky 

v Kovářově. Děti:  

Magdalena + 3. 11. 1771, věk 3 roky 

Jakub * 25. 7. 1771 



František, * 28. 7. 1773, kameník z Pechovy Lhoty č. 19, se oženil 10. 11. 1805 

s Barborou, * 15. 7. 1779, + 7. 4. 1866, dcerou Jiřího Fořta neb Budaře, náíjemníka 

z Kovářova č. 31 a Pechovy Lhoty a Mariany roz. Lívancové z Pechovy Lhoty č. 5.   

Magdalena * 28. 12. 1775 

Anna, * 1776, + 15. 1. 1851, se vdala 31. 10. 1802 za Jana Váchu, * 12. 5. 1780, + 

22. 10. 1836, ševce v Pechově Lhotě č. 13, syna Matěje Váchy, ševce a domkáře tamtéž a 

Veroniky roz. Fortelkové z Jedličkového mlýna – Dmýštic č. 21. 

Jan * 18. 9. 1780 

Barbora, * 13. 2. 1783, byla manželkou Jana Bláhy, ševce a nájemníka z Pechovy 

Lhoty č. 18. Když Barbora ovdověla, vdala se za Františka Kolmana, nájemníka z Pechovy 

Lhoty č. 19. Děti z prvního manželství: Jan * 25. 3. 1811. František * 2. 1. 1814, + 19. 7. 

1839, kameník. Josef, * 1. 3. 1817, krejčí a nájemník v Pechově Lhotě č. 9, se oženil 4. 2. 

1841 s Marií Magdalenou, * 7. 1. 1821, dcerou Josefa Váchy z Pechovy Lhoty č. 13 a Anny 

Vlnové, dcery nájemníka z Pechovy Lhoty, syn František * 16. 11. 1841. Anna * 7. 4. 1820.  

Marie Magdalena, * 21. 3. 1785, + 13. 3. 1855, se vdala 26. 11. 1809 v Milevsku za 

Františka Němečka, * 25. 11. 1776 v Jenšovicích č. 13, + 5. 7. 1837, kováře ve Dmýšticích 

č. 25, syna Jana Němečka, šafáře v Jenšovicích a Vlksicích a Rosalie roz. Klemperové.  

Rosalie * 4. 4. 1787, + 18. 2. 1791 

Františka, * 27. 5. 1789, se vdala 12. 11. 1809 za Josefa Habarta, * 12. 9. 1787, 

koláře a  domkáře ve Březí č. 11, syna Pavla Habarta, koláře a domkáře ze Březí č. 10 a 

Veroniky roz. Smetanové ze Zaluží č. 3. Syn František Habart, * 13. 7. 1821, s manželkou 

Kateřinou Kašparovou z Pechovy Lhoty č. 9 byli majiteli chalupy v Pechově Lhotě č. 27. 

 

Děti Františka Čmolíka a Barbory roz. Fořtové: 

Jan,* 22. 6. 1809, + 12. 5. 1863, kameník a chalupník v Pechově Lhotě č. 19, měl 

svatbu 29. 1. 1839 s Marií Magdalenou, * 1. 11. 1820, + 7. 2. 1867, dcerou Matěje Fialy, 

chalupníka z Pechovy Lhoty č. 10 a Rosalie roz. Kuchtové z Přílepova.  

Anna, * 6. 1. 1811, se vdala 1. 2. 1835 za 19letého Jana Kadlece, domkáře ze 

Zadního Chlumu č. 32, syna Jana Kadlece, chalupníka ze Zadního Chlumu č. 9 a Veroniky 

roz. Sádecké z Kosobud.  

František, * 16. 6. 1817, kameník a chalupník v Pechově Lhotě č. 35, se oženil 

s Annou, dcerou Matěje Mikáta, sedláka z Přílepova č. 3 a Anny roz. Klímové z Pechovy 

Lhoty č. 7. 

 

Děti Jana Čmolíka a Marie Magdaleny roz. Fialové: 

František * 5. 6. 1840, + 2. 9. 1841 

František * 10. 2. 1842, + 11. 5. 1846 

Ignác, * 21. 11. 1843, + 22. 11. 1905, kameník v Pechově Lhotě č. 19, se oženil 21. 

11. 1865 v Kovářově s Marií, * 26. 5. 1842, dcerou Jana Klímy, sedláka z Pechovy Lhoty č. 

7 a Anny roz. Holubové z Pukňova. 

Marie, * 23. 1. 1851, měla svatbu 7. 2. 1871 s Janem Váchou, * 22. 5. 1844, synem 

Jana Váchy z Pechovy Lhoty č. 13 a Anežky roz. Kolací z Pechovy Lhoty č. 30. 

Antonie * 10. 6. 1853, + 10. 10. 1864 

Josef * 14. 5. 1855, + 6. 6. 1855  

Emilie, * 5. 4. 1859, se vdala 13. 5. 1879 za Vincence Zítka, * 2. 1. 1857, + 25. 3. 

1941, krejčího, syna Františka Zítka, chalupníka z Pechovy Lhoty č. 14 a Anny roz. 

Hovorkové z Pechovy Lhoty. Bydleli v Pechově Lhotě č. 19 a 25.  

Anastasie Anna * 13. 3. 1862 

Chalupu dostala od Ignáce a Marie Čmolíkových Anna, dcera Vincence Zítka a Emilie 

Čmolíkové (sestry Ignáce Čmolíka). 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Děti Vincence Zítka, krejčího a Emilie roz. Čmolíkové: 

Marie * 26. 1. 1878  

dcera mrtvě * 22. 12. 1879 

Jan Jaroslav * 11. 1. 1881  

Anna, * 19. 9. 1882 (všichni + v č. 19), se vdala 27. 11. 1900 za Augustina Klímu, * 

27. 6. 1874, kameníka, syna Františka Klímy, rolníka v Pechově Lhotě č. 7 a Anny roz. Bílé 

z Přílepova č. 1. (jejich děti jsou zapsány u Pechovy Lhoty č. 7.)  

Otakar František, * 29. 1. 1885, byl oddán 9. 1. 1910 v Hostivaři s Marií 

Dvořákovou z Chodova, narozenou v Praze. 

Božena, * 9. 4. 1887, byla oddána 15. 10. 1912 s Aloisem, * 26. 4. 1885, synem 

Tomáše Bartoně, truhláře v Kotýřině č. 20 a Marie roz. Kotaškové z Kotýřiny č. 4.  

Emilie, * 3. 3. 1889, byla oddána 14. 10. 1919 s Josefem Habartem, * 23. 7. 1890, 

chalupníkem v Pechově Lhotě č. 27, synem Vincence Habarta, chalupníkem tamtéž a Josefy 

roz. Šejbové z Hrazan č. 1. 

Julie, * 13. 4. 1891, byla oddána 3. 3. 1935 v Praze Košířích s Josefem Zítkem, * 3. 

7. 1890, krejčím, vdovcem po Marii roz. Dvořákové z Květuše (která byla vdovou po jeho 

bratru Jaroslavovi), synem Jana Zítka, chalupníka v Pechově Lhotě č. 14 a Antonie roz. 

Lhotové z Vesce č. 2.  

Karel * 27. 1. 1896, + 16. 6. 1915 

Jiří, * 9. 2. 1899, byl oddán 19. 11. 1922 u sv. Štěpána v Praze II s Marií Varteckou, 

* 22. 10. 1901 v Zahrádce u Kostelce. 

 

Děti Jana Kadlece ze Zadního Chlumu a Anny, dcery Františka a Barbory 

Čmolíkových:  

Jan byl ve 29 letech oddán 1. 2. 1869 v Lašovicích s 26letou Teresií Kommovou, 

schovankou Františka Vály, sedláka z Milešova č. 8 a Marie roz. Dědourkové ze Žebrakova č. 

8, dcera Marie * 19. 9. 1872.  

Josef se ve 23 letech oženil 1. 8. 1865 v Lašovicích s 29letou Marií, dcerou 

Františka Kuchty, sedláka Ochozu č. 32 a Anny roz. Fořtové z Ochozu č. 32.   

Anna, * 1849, + 19. 1. 1873, se vdala 14. 7. 1868 za Jana Pánka, domkáře 

z Předbořic - Jalovčí č. 32, syna Josefa Pánka, domkáře tamtéž a Kateřiny, dcery Jana Holana 

neb Koláře, chalupníka ze Březí č. 1 a Marie roz. Novotné z Hostína č. 3. (Po její smrti se Jan 

Pánek oženil s Marií, dcerou Matěje Kestřánka, nájemníka z Vesce a Anny roz. Fukové 

z Kovářova č. 3.) 

 

 

Číslo 20 – u Slouhů 
Alžběta, dcera Václava Košťála, slouhy + 16. 4. 1686. 

Alžběta, manželka Jiřího Křivánka, pastýře, * 1696, + 3. 8. 1756  

Jan, syn Martina Křivánka, pastýře + 22. 12. 1757. 

Alžběta, pastýřka * 1695, + 4. 4. 1733 

Anna, dcera Matěje Škocha, pastýře, * 2. 1. 1762, + 19. 9. 1762. 

Ludmila, dcera Martina Zítka, pastýře * 1752, + 21. 6. 1767  

 

Matěj Himl, slouha, * 1720, + 23. 10. 1788  

Martin Himl, slouha, manželka Anna, viz Jednotlivé rody – Himlovi. 

František Himl, slouha, manželka Marie roz.  Váchová z Pechovy Lhoty č. 13,  viz 

Jednotlivé rody – Himlovi. 



Josef Pinc, slouha v Pechově Lhotě a Předbořicích, viz Jednotlivé rody – Pincovi. 

Václav Smetivý, * 1772, slouha v Pechově Lhotě, jeho manželka byla Mariana 

Kašparová, viz Jednotlivé rody – Smetivých. 

Vojtěch Charvát, slouha v Pechově Lhotě, manželka Magdalena, * 1759, + 28. 2. 

1821, dcera Václava Zdeňka z Osletína. Viz Jednotlivé rody – Charvátovi.  

 

Jan Hrunek, pastýř, * 1793, + 7. 2. 1863, manželka Kateřina roz. Koptišová 

z Chyšek, * 1782, + 21. 5. 1852. 

  

Jan Fiala, * 19. 2. 1851, + 2. 11. 1911, nájemník, pak obecní pastýř v Pechově Lhotě 

č. 20,  syn Františka Fialy, sedláka z Pechovy Lhoty č. 5 a Anny roz. Holubové z Pukňova, 

měl svatbu 23. 10. 1876 s Kateřinou, * 28. 11. 1850, dcerou Petra Vitoně, nájemníka 

v Pechově Lhotě č. 1 a Kateřiny roz. Maňákové z Pechovy Lhoty, děti:  

Marie, * 22. 6. 1877, se vdala 16. 1. 1900 za Františka Dědourka, * 18. 10. 1876 

v Pechově Lhotě č. 12, obuvníka v Pechově Lhotě č. 45, syna Jana Dědourka, nájemníka 

z Pechovy Lhoty a Marie roz. Holanové z Předbořic č. 3 a Kovářova. 

Josef, * 2. 5. 1880, kameník, se oženil 17. 11. 1903 s Annou, 25. 9. 1882, dcerou 

Ignáce Habarta, domkáře z Pechovy Lhoty č. 44 (předtím nájemníka v Pechově Lhotě č. 27) 

a Marie roz. Železníkové z Pechovy Lhoty č. 22. 

Jan * 21. 9. 1882, + 18. 3. 1886 v č. 8 

František, * 27. 3. 1885 v č. 8, se oženil 16. 11. 1909 s Marií, * 6. 12. 1887, dcerou 

Ignáce Habarta, domkáře z Pechovy Lhoty č. 44 a Marie roz. Železníkové z Pechovy Lhoty 

č. 22.                     

Anna, * 22. 4. 1887 v č. 8, se vdala 4. 6. 1907 za Františka Stacha, * 21. 12. 1881, 

čeledína v Kostelci č. 4, syna Josefa Stacha, nájemníka z Velké č. 5 a Marie roz. Kaprálkové 

z Velké č. 19, děti: Marie * 3. 8. 1907 v č. 20, + 22. 11. 1908, Josef, * 18. 10. 1909, se oženil 

2. 10. 1932 s Annou Kuncovou.     

Josefa, * 19. 8. 1889, se vdala 26. 11. 1912 za Josefa, * 19. 3. 1888, syna Jana 

Vitoně, nájemníka v Pechově Lhotě č. 3 a Kateřiny roz. Zelenkové z Hrejkovic č. 28.  

Anastasie, * 8. 2. 1892, měla svatbu 29. 7. 1919 v Kostelci Josefa Klímy, * 6. 7. 1885 

na Břehách. 

 

Jan Hrunek, nájemník z Mašova, později pastýř v Klisíně a Pechově Lhotě, manželka 

Kateřina roz. Prokopová z Klisína, děti: 

František, * 1824, + 20. 1. 1897, pastýř v Pechově Lhotě č. 20, se oženil 11.  10. 1847 

s Kateřinou, * 5. 3. 1824, + 14. 4. 1853, dcerou Tomáše Frídla, tkalce a domkáře z Pechovy 

Lhoty č. 11 a Marie roz. Kašparové z Pechovy Lhoty č. 9. Když ovdověl, měl svatbu 31. 5. 

1853 s Annou, * 15. 12. 1831, + 18. 7. 1886, dcerou Vojtěcha Škocha, nádeníka z Kovářova 

č. 13 a Anny roz. Mášové z Milešova. Jeho další svatba byla 5. 9. 1887 s Barborou, * 12. 1. 

1849, dcerou Matěje Kestřánka, krejčího a nájemníka z Vesce č. 16 a Anny roz. Fukové 

z Kovářova č. 3.  

Jan, kameník a nájemník v Pechově Lhotě č. 18, se ve 24 letech oženil 11. 2. 1850 

s Marií,  * 12. 1. 1832, + 19. 12. 1890, dcerou Jana Kodada, nájemníka z Pechovy Lhoty a 

Barbory roz. Kašparové z Pechovy Lhoty č. 9.  

Děti Františka Hrunka, pastýře a Kateřiny roz. Frídlové: (první manželství) 

František, * 14. 1. 1849, nájemník v Pechově Lhotě č. 12, se oženil 4. 11. 1878 

s Josefou, * 1. 3. 1860, dcerou Jana Framberka, nájemníka z Vesce č. 21 a Barbory roz. 

Vitoňové z Přílepova, syn Josef * 23. 11. 1880.  

Marie * 10. 6. 1852, + 28. 6. 1852 



Děti Františka Hrunka a Anny roz. Škochové: (druhé manželství) 

Marie * 23. 9. 1854  

Anna * 27. 8. 1856 

Anna, * 3. 1. 1858, její první první svatba byla 8. 10. 1878 s Františkem Kocábem, * 

14. 12. 1855, + 16. 9. 1890, krejčím a nájemníkem z Pechovy Lhoty č. 32, synem Josefa 

Kocába, chalupníka z Pechovy Lhoty č. 32 a Anny roz. Břicháčkové z Pechovy Lhoty č. 1. Po 

ovdovění se vdala 4. 7. 1892 za Josefa Pajera, * 29. 4. 1839, domkáře z Pechovy Lhoty č. 

18, vdovce po Josefě roz. Pekárkové z Klisince č. 9, syna Josefa Pajera, chalupníka 

z Kovářova č. 8 a Marie roz. Krejčové též odtud.         

Josefa * 20. 3. 1860 

Josef * 25. 9. 1862, + 27. 3. 1863 

Josef, * 1. 8. 1864, nájemník v Pechově Lhotě č. 36, pak domkář v Zahrádce č. 22, 

měl za manželku Josefu, dceru Františka Šillera, nájemníka v Přílepově č. 14 a Anny roz. 

Pazourkové ze Sobědraže, děti: Josefa * 12. 3. 1890 v č. 36, + 15. 8. 1899, Karel, * 27. 6. 

1893 v č. 48, měl svatbu 26. 12.  1922 u sv. Štěpána v Praze II  s Růženou Pokornou, * 30. 8. 

1903 v Praze VIII, František * 21. 1. 1895 v Zahrádce č. 22.  

Vincenc,  * 26. 4. 1866, byl oddán 7. 11. 1892 v Lašovicích s 19 ¾ letou Anežkou, 

dcerou Josefa Mendlíka, domkáře v Zahořanech č. 7 a Marie roz. Skalové ze Zahořan č. 7.  

Antonie * 14. 8. 1868, + 15. 10. 1872 

Ignác * 5. 6. 1871 

Jan, * 22. 2. 1874, nájemník v Pechově Lhotě č. 44, se oženil 4. 10. 1897 s Annou, * 

27. 2. 1870, dcerou Josefa Houfa, domkáře z Pechovy Lhoty č. 44 (syna Josefa Houfa, 

sedláka v Dobrošově č. 5 a Veroniky roz. Drozdové z Hrazan č. 10)  a Marie roz. Dvořákové 

neb Válové z Podskalí - Křesiny č. 5. Děti: František * 12. 6. 1898, + 18. 2. 1899. 

Antonie a Johana, dvojčata, * 4. 6. 1876, Johana + 11. 6. 1877 

Děti Františka Hrunka a Barbory roz. Kestřánkové: (třetí manželství) 

Johana * 17. 6. 1888, + 6. 1. 1892 

Karel, * 22. 9. 1892, krejčí v Pechově Lhotě, měl svatbu 18. 11. 1919 v Milevsku 

s Marií,  * 24. 2. 1900, dcerou Františka Vlka, domkáře ve Dmýšticích č. 10 a Marie roz. 

Kofroňové z Hrazánek č. 1. 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Děti Jana Hrunka, nájemníka a Marie roz. Kodatové: 

Barbora, * 2. 2. 1851 v č. 16, se vdala 7. 7. 1874 za Jana Dobiáše, * 22. 6. 1852, 

krejčího a nájemníka v Pechově Lhotě, syna Františka Dobiáše, sedláka z Dobrošova č. 12 a 

Marie roz. Frídlové z Dobrošova.   

Marie * 19. 7. 1852 v č. 10 

František, * 4. 5. 1854 v č. 39, měl za manželku Annu, * 2. 9. 1857 v č. 13, dceru 

Jana Maňáka, nájemníka v Pechově Lhotě č. 18 (syna Františka Maňáka, nájemníka 

v Pechově Lhotě a Kateřiny roz. Kašparové z Pechovy Lhoty č. 9) a Marie Prokopové, dcery 

nájemníka z Hrazánek, Klisína a Přeborova, syn Václav * 27. 9. 1885.  

Josef * 7. 1. 1856 v č. 39, + 31. 10. 1856 

Josef * 29. 9. 1858 v č. 10, + 3. 7. 1861 

Ignác * 14. 1. 1860 v č. 15, + 31. 10. 1887 

Marie * 3. 8. 1861 v č 23  

Jan * 15. 5. 1863 v č 11, + 11. 7. 1863 

Anna * 15. 8. 1864 v č 28 

Vincenc * 27. 3. 1867 v č. 26 

Josef * 29. 8. 1868 v č. 24 

Jan * 8. 10. 1870 v č. 6  



Petr * 14. 5. 1873 v č. 6 

Kateřina, * 21. 1. 1759, + 27. 3. 1816, měla první svatbu 4. 10. 1772 s Janem 

Ryantem, kovářem z Hrazánek, její druhá svatba byla s Pavlem Třískou, * 1759, + 13. 10. 

1807, nájemníkem z Hrejkovic č. 12 a Pechovy Lhoty č. 13, synem Pavla Třísky, * 1719, + 

30. 10. 1799, nájemníka z Pechovy Lhoty a Kateřiny roz. Zítkové z Pechovy Lhoty č. 3.        

 

Děti Jana Hrunka, pastýře a Anny roz. Houfové: 

Karel * 10. 2. 1897 

 

 

Číslo 21 
 

Pavel Tříska, * 1759, + 13. 10. 1807, domkář neb pazderník, syn Pavla Třísky, * 

1719, + 30. 10. 1799, chalupníka v Pechově Lhotě č. 23, měl svatbu 20. 11. 1781 s 

Kateřinou, * 21. 1. 1759, + 27. 3. 1816, vdovou po Janu Ryantovi, kováři z Hrazánek, 

dcerou Jana Lívance neb Housera, sedláka z Pechovy Lhoty č. 5 a Mariany roz. Benešové 

z Pechovy Lhoty č. 1. – Viz Pechova Lhota č. 3. Děti: 

Kateřina + 4. 3. 1787, věk 4 roky 

Anna * 8. 5. 1786, + 28. 2. 1788 

Anna * 22. 5. 1788, byla oddána 5. 2. 1807 v Kovářově za Martina syna Jana Pinty 

ze Zahořan a Kateřiny,  dcery Štěpána Víta z Plané. 

Jan * 30. 7. 1791 

František, * 13. 6. 1798, domkář v Pechově Lhotě č. 21, měl první svatbu 7. 10. 1816 

s Annou, * 20. 5. 1794, + 25. 10. 1839, dcerou Matěje Zítka, sedláka z Pechovy Lhoty č. 3 a 

Barbory roz.Kuchtové neb Žižkové z Přílepova 12, dcera Anna + 25. 12. 1832, věk 2 roky. 

Jako vdovec se oženil 11. 2. 1840 s Barborou, * 22. 4. 1803, dcerou Jana Kazimoura, 

domkáře z Vepic č. 20 a Kateřiny roz. Mendlíkové ze Zaluží č. 1, dcera Marie * 25. 12. 1840.  

Magdalena * 6. 6. 1801  

 

František Hácha, * 26. 8. 1798, + 21. 10. 1844, domkář v Pechově Lhotě č. 21 (který 

byl předtím domkářem v Řenkově č. 13), syn Josefa Háchy, domkáře ze Řenkova č. 9 a Anny 

roz. Kazimourové z Kovářova č. 2, měl svatbu 7. 8. 1827 s Marií, * 31. 3. 1804, + 12. 4. 

1866, dceru Matěje Řežábka, chalupníka ze Březí č. 3 a Rosalie roz. Kestřánkové z Pechovy 

Lhoty č. 4, děti: 

Marie, * 1826, + 16. 7. 1778, se vdala 4. 11. 1845 za Františka, * 1816, + 6. 12. 

1884, syna Jana Kroupy, domkáře ze Sobědraže a Veroniky roz. Peškové neb Buzkové ze 

Zbelítova. Koupili v Pechově Lhotě chalupu č. 13. 

Josef, * 29. 4. 1834, + 27. 12. 1882, domkář v Pechově Lhotě č. 21, se oženil 13. 2. 

1855 s Marií, * 15. 8. 1839 v Pechově Lhotě č. 6, + 12. 3. 1901, dcerou Vojtěcha Kocába, 

domkáře z Pechovy Lhoty č. 34 a Anny roz. Mendlíkové ze Zahořan č. 22.   

Anna * 1840, + 22. 6. 1850 

Barbora * 9. 6. 1843, + 9. 10. 1844 

  

Děti Josefa Háchy a Marie roz. Kocábové: 

František * 16. 12. 1857 

Marie * 14. 12. 1860 

Anna, * 11. 7. 1863, měla svatbu 23. 11. 1886 s Janem Částkou, * 27. 12. 1856, 

truhlářem, synem Jana Částky, domkáře ze Zahořan č. 40 (syna Vojtěcha Částky, sedláka 

z Třebnic a Marie roz. Peckové ze Zadního Chlumu) a Josefy, dcery Jana Pinty, nájemníka ze 



Zadního Chlumu č. 18 a Zahořan č. 40 a Magdaleny roz. Drdkové z Hrejkovic. Jan Částka se 

do Pechovy Lhoty přiženil. Jeho sourozenci: Vincenc * 23. 7. 1873, Barbora * 1. 9. 1876. 

Josef * 12. 6. 1866, + 2. 5. 1868 

Josefa * 17. 9. 1869 

Josef * 29. 9. 1876 

 

Děti Jana Částky a Anny roz. Háchové: 

Jan, * 16. 5. 1888, se oženil 17. 8. 1919 v Praze Vyšehradě s Karolinou 

Schillerovou, * 18. 6. 1890 v Praze II. 

Anastasie, * 2. 8. 1892, se vdala 17. 4. 1923 za Aloise Černého, * 5. 12. 1898, 

dělníka (který se do Pechovy Lhoty přiženil), syna Josefa Černého, tesaře ze Třtí u Kamýku č. 

8 a Magdaleny roz. Sobotkové z Obory č. 8..  

Marie, * 29. 5. 1897, se vdala 9. 1. 1922 za Stanislava Rianta, * 7. 2. 1898, domkáře 

v Kovářově č. 38, syna Ignáce Rianta, domkáře v Kovářově č. 38 a Anny roz. Mendlíkové 

z Hrejkovic. 

Božena * 1. 6. 1900 

 

 

Číslo 22  - obecní kovárna  
 

Alžběta, * 23. 2. 1687, dcera Jana Bolka, kováře a Margarety, se vdala 13. 5. 1703 

za Václava Štvána neb Kocába  z Pechovy Lhoty č. 6, * 1675, + 12. 4. 1742, syna Jakuba 

Štvána z Kostelce. Vdovec Václav Štván se oženil 31. 10. 1723 s Ludmilou, * 1695, + 14. 8. 

1755,  dcerou Petra Zítka neb Králíčka z Pechovy Lhoty č. 14 a Ludmily. 

Jan, kovář, manželka Dorota, dcera Dorota * 12. 12. 1688 

Matěj, * 27. 1. 1716, sedlák v Pechově Lhotě č. 8, se oženil 15. 10. 1739 s Dorotou, * 

1710, + 24. 7. 1744, dcerou Václava Fialy, kováře z Pechovy Lhoty č. 22 a Doroty ovdovělé 

Železníkové. Po její smrti se oženil 25. 10. 1769 s Dorotou, dcerou Jana Runíka, sedláka 

z Oseka. Když znovu ovdověl, měl svatbu 25. 11. 1776 s Annou Křivánkovou, vdovou z 

Pechovy Lhoty.  

 

Václav Fiala, * 1717, + 6. 1. 1785 (v Pechově Lhotě č. 18), domkář a kovář, syn 

Václava Fialy, kováře, se oženil 19. 5. 1755 s Dorotou, * 14. 7. 1717, + 30. 1. 1802 

(v Pechově Lhotě č. 18), vdovou po Pavlu Železníkovi, nájemníku z Pechovy Lhoty, roz. 

Kuchtovou neb Višteinovou z Pechovy Lhoty č. 7. Jeho druhá svatba byla 5. 11. 1765 

s Magdalenou, dcerou Matěje Madasa. Když zemřel, vdova Magdalena měla svatbu 30. 8. 

1767 s Pavlem Bendou, ševcem a vdovcem z Hrejkovic.   

 

Václav Fiala, * 1692, + 13. 6. 1767, kovář v Pechově Lhotě č. 22, manželka Dorota 

ovdovělá Železníková, * 1693, děti:  

Dorota, * 1710, + 24. 7. 1744, se vdala 15. 10. 1739 za Matěje, * 27. 1. 1716, syna 

Matěje Kašpara neb Škocha, sedláka z Pechovy Lhoty č. 8 a Alžběty. 

Václav, * 1717, + 6. 1. 1785 (v Pechově Lhotě č. 18), kovář, se oženil 19. 5. 1755 s 

Dorotou, * 14. 1. 1717, + 30. 1. 1802 v Pechově Lhotě č. 18, vdovou po Pavlu Koláři, 

nájemníku, vdovci po Ludmile Pokorné, synu Jana Koláře neb Železníka z Pechovy Lhoty č. 

15 a Evy, dcerou Adama Kuchty neb Vištejna z Pechovy Lhoty č. 7 a Anny roz. Tupé 

z Radvánova č. 1. 

 

Děti Václava Fialy a Doroty roz. Kuchtové neb Višteinové: 



Kateřina byla manželkou Jana Klímy, nájemníka v Pechově Lhotě a Přílepově, pak 

slouhy ve Vesci. – Viz Vesec č. 3. 

Matěj, syn Václava Fialy, kováře, se oženil 1. 11. 1767 s Ludmilou, dcerou Štěpána 

Smrta z Hrejkovic 

Josef Fiala, * 1743, + 26. 1. 1803, nájemník, pak kovář z Pechovy Lhoty č. 22, syn 

Václava Fialy, kováře z Pechovy Lhoty, svatba 10. 2. 1760 s Kateřinou, * 8. 2. 1743, + 10. 1. 

1767, dcerou Bartoloměje Štvána, sedláka z Pechovy Lhoty č. 17 a Kateřiny Pincové, dcery 

ovčáka z Kovářova, dcera Kateřina * 6. 1. 1764. Jako vdovec se oženil 18. 10. 1767 

s Marianou, dcerou Martina Drdka, ševce z Radvánova č. 4 a Anny roz. Kolouchové nev 

Ševcové z Radvánova č. 2. 

   
Václav, * 1764, + 21. 12. 1829, nájemník z Pechovy Lhoty č. 2, manželka Alžběta * 1769, + 22. 12. 

1829.  

 

Josef Fiala, * 1743, + 26. 1. 1803, nájemník, pak kovář manželka Magdalena, * 

1745, + 6. 9. 1822 v Dobrošově č. 11. Děti:  

syn * 19. 10. 1768    

Václav + 4. 2. 1769, věk 3 měsíce 

Mariana * 14. 10. 1770, + 3. 12. 1771   

Kateřina měla svatbu 23. 3. 1783 s Josefem Schorníkem z Klisína.  

Anna, * 9. 7. 1773, + 28. 1. 1849, se vdala 12. 10. 1788 za Karla Kašpara, * 13. 7. 

1765, + 25. 5. 1830, sedláka z Dobrošova č. 11, syna Jakuba Kašpara neb Kota, sedláka 

v Dobrošově č. 11 a Anny roz. Kotové z Dobrošova č. 11.   

 

Matěj Šebek, kovář, manželka Kateřina, děti: Matěj * 8. 10. 1784,  Marie Anna * 

28. 7. 1786.  

 

Jan Jelínek, kovář v Hrejkovicích, vdovec, se oženil 4. 3. 1753 v Milevsku 

s Kateřinou, dcerou Jakuba Mendlíka z Hrejkovic, syn 

Vojtěch, * 13. 4. 1760, kovář v Pechově Lhotě a Kojetíně, měl svatbu 25. 10. 1789 

s Marií Annou, * 2. 8. 1771, dcerou Matěje Zítka, sedláka z Pechovy Lhoty č. 3 a Barbory 

roz. Kuchtové z Přílepova, děti: 

Anna * 2. 2. 1790 

Mariana * 14. 9. 1791 

Marie Anna * 1. 10. 1792, + 10. 2. 1796 

Rosalie * 31. 3. 1795, + 14. 2. 1796 

Marie Anna, * 22. 1. 1797, + 21. 12. 1867 (v Kovářově č. 36), svobodná nájemnice 

Václav, * 24. 6. 1812 v Kojetíně, nájemník z Kovářova č. 25, pak domkář v Kovářově 

č. 36, se oženil 26. 4. 1842 s 22letou Annou, dcerou Františka Pšeničného, domkáře 

z Vepic č. 10 a Barbory roz. Brabníkové z Vepic č. 7. Když ovdověl, oženil se s Annou, 

vdovou po Františku Doubravovi z Vilasovy Lhoty, roz. Pekárkovou z Obděnic č. 18.  

 

Matěj Tafet, kovář, manželka Mariana, dcera Anna * 27. 1. 1805. 

 

Antonín Sup, kovář, syn Petra Supa, chalupníka z Tuklek,  měl za manželku Teresii, 

dceru Jana Erdla (Ertla neb Hertla), myslivce z Borečnice a Evy, děti: 

Barbora * 21. 1. 1800, Josef * 18. 2. 1802, + 13. 5. 1804, Matěj * 23. 5. 1808, + 8. 6. 

1810, Matěj * 17. 2. 1811, + 18. 4. 1811, Josef * 26. 6. 1812, + 7. 4. 1814, Jan * 18. 7. 1815. 

 

Matěj Lívanec, kovář, syn Jana Lívance, nájemníka z Pechovy Lhoty a Kovářova a 

Marie roz. Vlkové z Přeborova, měl ve 25 letech svatbu 12. 9. 1815 s Marií Annou, * 26. 6. 



1795, + 25. 10. 1825, dcerou Jakuba Pince, chalupníka z Kovářova č. 16 a Kateřiny roz. 

Duškové z Přílepova a Dobrošova. Jeho druhá manželka byla Josefa, dcera Vojtěcha 

Hrůzy, cihláře z Přeborova a Doroty roz. Frídlové z Kozince. 

Děti Matěje Lívance a Marie Anny roz. Pincové: (první manželství) 

Matěj * 29. 10. 1816, + 22. 6. 1817, Jan * 27. 10. 1818, + 12. 2. 1819, Matěj * 23. 2. 

1820, + 11. 5. 1820, František * 27. 5. 1821, Jan * 26. 7. 1823, Marie * 16. 10. 1825, + 8. 5. 

1826.  

Děti Matěje Lívance a Josefy roz. Hrůzové: (druhé manželství) 

Josef * 1. 3. 1827, Antonín a Marie, dvojčata, * 14. 5. 1829, Ignác * 1. 11. 1830, 

Marie * 30. 4. 1832, Josefa * 9. 3. 1835, Kateřina * 30. 9.. 1837.   

 

Josef Kašpar, kovář v Pechově Lhotě č. 22 a v Mokřici č. 6, syn Františka Kašpara, 

nájemníka z Pechovy Lhoty č. 8, pak domkáře v Pechově Lhotě č. 27 a Anny roz. Šejbové 

z Hrazánek, se ve 25 letech oženil 14. 11. 1837 s Barborou,* 30. 8. 1812, dcerou Matěje 

Pance, sedláka ze Zhoře č. 2 a Veroniky roz. Houfové z Dobrošova č. 5, děti: Anna * 21. 4. 

1840, se vdala 23. 8. 1858 za Jakuba Křesinu, kováře, který se do Mokřice č. 6 přiženil, syna 

Vojtěcha Křesiny, sedláka z Křesiny a Josefy roz. Hanzlíkové ze Zahořan, děti: Marie * 12. 7. 

1876, Anastasie * 2. 3. 1879, Vincenc * 23. 3. 1885, + 18. 1. 1886. Jan * 4. 8. 1842, Marie * 

2. 12. 1745 v Mokřici, Jan * 6. 4. 1849, Marie * 25. 7. 1852, František * 29. 9. 1855. 

 

Jan Železník, * 22. 9. 1823, + 24. 6. 1890, kovář, syn Jana Železníka, kováře 

z Předbořic č. 4 a Josefy roz. Škochové z Předbořic č. 10, se oženil 25. 6. 1844 s Kateřinou, 

* 5. 12. 1825, + 8. 7. 1887, dcerou Josefa Kocába, sedláka z Pechovy Lhoty č. 6 a Kateřiny 

roz. Soldátové z Jestřebic. Jeho druhá manželka byla Marie Frídlová, * 1825, + 27. 12. 

1890, dcera nájemníka z Dobrošova č. 11.  

Děti Jana Železníka a Kateřiny roz. Kocábové: 

Václav * 26. 9. 1845, + 28. 9. 1845,  Václav * 27. 11. 1845, Jan * 18. 9. 1846, Josefa 

* 14. 3. 1849, + 23. 5. 1850, Josef  * 15. 3. 1851, Anna * 12. 10. 1854, dále následují: 

Marie, * 2. 2. 1857, + 22. 6. 1926, se vdala 8. 11. 1880 za Ignáce, * 11. 4. 1856, syna 

Františka Habarta, domkáře z Pechovy Lhoty č. 27 (předtím nájemníka v Pechově Lhotě č. 

6) a Kateřiny roz. Kašparové z Pechovy Lhoty č. 9. Ignác a Marie Habartovi, kteří zpočátku 

byli nájemníky v Pechově Lhotě č. 10, bydleli jako domkáři v Pechově Lhotě č. 44.  

Josefa * 16. 8. 1859, + 12. 1. 1860 

Františka, * 26. 1. 1861, se vdala 7. 11. 1881 za 23letého Jana, syna Františka 

Vlka, zedníka a nájemníka z Níkovic č. 23 a Kateřiny roz. Ševcové z Vepic. Když ovdověla, 

měla svatbu 24. 9. 1901 s Václavem Mrázem, * 7. 12. 1848, domkářem v Níkovicích č. 25, 

vdovcem po Anně roz. Novotné z Dmýštic, synem Jana Mráze, nájemníka z Níkovic č. 5 a 

Kateřiny roz. Sismilichové z Klisince. 

Josef * 13. 4. 1863, + 9. 1. 1869 

Josefa * 15. 6. 1866, + 23. 4. 1867 

Vincenc * 13. 2. 1870 

 

František Novotný z Hrejkovic, kovář v Pechově Lhotě, manželka Kateřina roz 

Jelínková z Ratiboře, * 26. 6. 1828, + 8. 10. 1896 v Pechově Lhotě č. 10.  

 

Jan Novotný, * 17. 8. 1866, kovář v Pechově Lhotě č. 22, syn Pavla Novotného, 

rolníka z Kučeře č. 47 a Marie roz. Kuželové z Nevězic č. 40, se oženil 9. 2. 1892 s Annou, * 

16. 6. 1870, dcerou Josefa Štvána, rolníka z Pechovy Lhoty č. 17 a Rosalie roz. Hrochové 

z Předbořic č. 1. 

 



František Josef Müller, * 2. 12. 1889, kovář v Pechově Lhotě, syn Antonína Müllera, 

řezníka z Kovářova č. 30 a Marie roz. Štvánové z Pechovy Lhoty č. 17, měl svatbu 14. 10. 

1919 s Marií, * 22. 9. 1892, dcerou Josefa Baštýře, rolníka v Pechově Lhotě č. 1 a Barbory 

roz Volfové z Jickovic č. 43. Když ovdověl, oženil se 29. 8. 1839 s její sestrou Ludmilou, * 

8. 6. 1898.  

 

 

Číslo 23 – u Komůrků 
 

 Vojtěch Vlna (Vlnatý), domkář v Pechově Lhotě č. 23, měl za manželku Annu, 

dceru Pavla Třísky, nájemníka v Pechově Lhotě a Kateřiny roz. Zítkové z Pechovy Lhoty č. 

3. Jejich děti:  

Anna, * 17. 2. 1796, + 17. 4. 1855, se vdala za Josefa Váchu, * 8. 10. 1786, + 20. 5. 

1829, invalidu (který se do této chalupy přiženil), syna Matěje Váchy, ševce a domkáře 

z Pechovy Lhoty č. 13 a Veroniky roz. Fortelkové z Jedličkového mlýna (Dmýštice č. 21).   

Mariana * 23. 7. 1798 

Barbora a Rosalie, dvojčata, * 15. 2. 1810, + obě 19. 2. 1810 

 

Děti Josefa Váchy a Anny roz. Vlnové:  

Josef * 22. 5. 1816 

František, * 8. 7. 1818, + 21. 11. 1879, švec a domkář v Pechově Lhotě č. 23, se 

oženil 19. 7. 1838 s Františkou, * 11. 10. 1815, + 20. 7. 1891, dcerou Jana Habarta, 

sedláka z Kovářova č. 14 a Anny roz. Kvasničkové z Kovářova č. 15 

Marie Magdalena, * 7. 1. 1821, měla svatbu 4. 2. 1841 s Josefem Bláhou, * 1. 3. 

1817, krejčím a nájemníkem v Pechově Lhotě č. 9, synem Jana Bláhy, nájemníka a Barbory 

roz. Čmolíkové z Pechovy Lhoty č. 19. 

Anna * 4. 7. 1823, + 14. 6. 1828   

Jan * 8. 12. 1825 

Anna, * 19. 7. 1829, + 19. 3. 1879, se vdala 5. 2. 1850 za Františka Kroupu, * 1825, 

+ 8. 1. 1885 (v Pechově Lhotě č. 45), nájemníka v Pechově Lhotě č. 13, syna Františka 

Kroupy, nájemníka ze Sobědraže a Marie roz. Kolářové ze Sobědraže.  

 

Děti Františka Váchy a Františky roz. Habartové: 

Anna, * 1838, + 9. 12. 1898, se vdala 24. 2. 1862 za 27letého Františka, syna 

Tomáše Ptáčka, sedláka z Kosobud č. 5 a Kateřiny roz. Hertvikové z Kosobud. 

Jan * 21. 2. 1840, + 16. 3. 1843 

Josefa, * 14. 2. 1842, byla oddána 22. 10. 1867 ověřit datum s 25letým Josefem 

Maškem, služebným z Kostelce, synem Hynka Maška, nájemníka ze Žebrakova č. 4, pak 

nájemníka ve Vesci č. 16, a Veroniky roz. Kvasničkové z Vesce. Byli nájemníky v Pechově 

Lhotě č. 47, děti: Josef * 19. 1. 1862, obuvník v Pechově Lhotě č. 39, měl za manželku Annu, 

dceru Petra Hlavína, koláře v Pechově Lhotě č. 26 a Marie roz. Voleníkové z Vepic č. 8. 

Anna + 15. 6. 1867, věk 4 roky.  František + 4. 4. 1881, věk 8 let. 

Marie, * 24. 4. 1844, + 2. 8. 1903, se vdala 30. 5. 1865 za Františka Klinku, * 3. 4. 

1837, + 24. 9. 1915, tesaře, syna Josefa Klinky z Kotýřiny č. 2 a Eleonory roz. Dvořákové ze 

Sobědraže. Byli domkáři v této chalupě. 

Jan * 24. 1. 1847  

Barbora, * 11. 3. 1849, měla svatbu 25. 4. 1871 s Emanuelem Dobromyslem, *  

1836, + 11. 6. 1874, vdovcem a nájemníkem z Klučenic, synem Anny Dobromyslové (jeho 

další rod neznámý). Byli v této chalupě nájemníky. Když Barbora ovdověla,  vdala se 26. 1. 



1875 za Františka, * 21. 9. 1841, syna Františka Frýdla, sedláka z Kovářova č. 26 a Marie 

roz. Bartůňkové z Chrástu. Byli nájemníky v této chalupě. 

František * 11. 4. 1851, + 26. 4. 1851, Josef * 11. 4. 1851, + 17. 5. 1851, dvojčata 

František * 22. 1. 1853 

František * 16. 12. 1854, + 18. 12. 1860 

 

Děti Františka Klinky a Marie, dcery Františka a Františky Váchových: 

Anna * 23. 7. 1865, + 8. 3. 1867, Anna * 5. 9. 1868, František * 1. 3. 1871, + 16. 7. 

1871, Marie * 5. 10. 1872, + 13. 12. 1872, Marie * 28. 7. 1874, + 20. 1. 1878, Johana * 12. 

2. 1877, + 24. 6. 1877, Marie * 10. 6. 1878, + 21. 3. 1884, Aloisie, * 3. 4. 1881, se vdala 26. 

2. 1900 za Antonína, * 27. 6. 1869, syna Františka Škocha, rolníka v Předbořicích č. 10 a 

Marie roz. Hrochové z Předbořic č. 2, Johana * 9. 5. 1885.  

 

Děti Antonína Škocha, domkáře v Pechově Lhotě č. 23 a Aloisie roz. Klinkové: 

Marie * 22. 2. 1901, + 7. 2. 1902  

Alois * 4. 6. 1903, + 11. 5. 1911  

Marie, * 16. 4. 1906, se vdala 19. 8. 1930 za Františka Škocha, * 2. 2. 1904, 

kameníka v Pechově Lhotě č. 32, syna Josefa Škocha, chalupníka z Pechovy Lhoty č. 32 a 

Anny roz. Kocábové z Pechovy Lhoty č. 32. 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Děti Františka Kroupy, nájemníka a  Anny roz. Váchové: 

Marie, * 8. 7. 1851, měla svatbu 30. 6. 1874 s Vincencem Ledinským, * 3. 2. 1836, 

+ 8. 4. 1900,  vdovcem, kolářem a nájemníkem v Kovářově č. 9, synem Františka Ledinského, 

sedláka z Kovářova č. 6 a Anny roz. Dobiášové z Vesce č. 2. Marie byla jeho třetí maželka a 

když zemřela, oženil se ještě jednou. 

Josef * 3. 9. 1853 

František * 30. 10. 1856 

František, * 9. 10. 1858, měl za manželku Antonii, * 17. 3. 1857, dceru Františka 

Kašpara, sedláka z Pechovy Lhoty č. 9 a Anny roz. Mitískové z Týnice č. 4. Byli nájemníky 

v Pechově Lhotě č. 9, později si postavili chalupu č. 57 tamtéž. 

Anna, * 28. 12. 1861, se vdala za Petra Vlnu, nájemníka ze Zahrádky č. 4, syna 

Ignáce Vlny, nájemníka ze Zahrádky č. 28 a Anny roz. Novotné ze Sobědraže č. 1, děti: 

Josef, * 28. 3. 1888, + 17. 6. 1890. Marie, * 25. 2. 1890 (v Zahrádce č. 4), se vdala 16. 11. 

1913 na Královských Vinohradech za Františka Mášu. František * 27. 3. 1893, + 18. 3. 

1899.  

Josefa + 31. 3. 1867, věk 3 roky 

Josef * 25. 4. 1864, + 31. 3. 1867 

Barbora * 2. 3. 1867, + 21. 10. 1883 v č. 45 

 

Děti Josefa Maška, nájemníka a Josefy, dcery Jana a Kateřiny Váchových: 

Josef, obuvník a nájemník v Pechově Lhotě č. 11 a 29, měl za manželku Annu, * 30. 

8. 1860, dceru Petra Hlavína, koláře z Pechovy Lhoty č. 26 a Marie roz. Voleníkové z Vepic 

č. 8, Marie * 17. 6. 1861, Anna * 30. 8. 1863, + 15. 6. 1867 v č. 13, Jan * 7. 3. 1866, + 1. 2. 

1867, Josefa * 28. 10. 1867 v č. 23, Anna * 16. 12. 1868, Antonie * 26. 12. 1869 v č. 1, + 

25. 3. 1873, Vincenc * 28. 9. 1871, František * 18. 2. 1873 v č. 7, + 4. 4. 1881, Františka * 

5. 8. 1874, Antonie * 12. 2. 1876, Jan * 3. 8. 1878, Jan * 7. 10. 1880, + 17. 10. 1880, 

František * 11. 10. 1881, Augustin * 7. 12. 1883 v č. 47 Johana * 3. 6. 1884 v č. 47.  

 



Děti Josefa Maška, nájemníka a Anny roz. Hlavínové:  

Johana * 3. 6. 1884 v č. 47, + 25. 6. 1884, Johana + 20. 2. 1887 v č. 29, věk 2 ½ 

roku, Josef * 29. 1. 1887 v č. 39, Karel * 24. 5. 1889. 

 

Emanuel Dobromysl a Barbora Váchová (první manželství), dcera  

Anna * 22. 5. 1872 

Děti Františka Frýdla a Barbory roz. Váchové: (druhé manželství) 

František * 4. 1. 1876, Josef * 7. 4. 1878, + 18. 12. 1879, Vincenc * 31. 10. 1881, + 2. 11. 

1883, Vincenc, dvojče, * 31. 10. 1883, + 2. 11. 1883, Josef, dvojče, * 31. 10. 1883, + 1. 11. 

1883, Jan * 12. 8. 1886. 

 

Děti Petra Vlny, nájemníka ze Zahrádky a Anny, dcery Františka Kroupy a Anny 

roz. Váchové:  

Josef * 28. 3. 1888 (v Pechově Lhotě), + 17. 6. 1890  

Marie * 25. 2. 1890, byla oddána 16. 11. 1913 na Královských Vinohradech 

s Františkem Mášou.  

František * 27. 3. 1893 (v Pechově Lhotě), + 18. 3. 1899. (Další děti narozeny 

v Zahrádce:)  

Josef, * 26. 1. 1892, měl svatbu 11. 11. 1919 v Kostelci s Josefou Slávkovou.  

Jan * 13. 3. 1895, byl oddán 18. 10. 1922 na Smíchově s Marií Mášovou.  

Anastasie, * 8. 1. 1898, měla svatbu 30. 10. 1927 v Praze Podskalí u Njesv. Trojice 

s Jaroslavem Cihlářem z Korouhve okr. Svitavy.  

Antonie * 24. 10. 1899, + 16. 1. 1901  

 

 

Číslo 24 – u Smejtků 
 

Václav Habart, * 12. 11. 1774, + 16. 12. 1833, nájemník z Kovářova, později domkář 

v Pechově Lhotě č. 24, vdovec po Anně roz. Hochvaldrové z Vesce, syn Jana Habarta, 

nájemníka v Kovářově č. 14 a Anny roz. Proškové neb Valkové z Vesce č. 1, se oženil 

s Rosalií, * 1790, + 29. 5. 1850, dcerou Vojtěcha Uhra, domkáře z Klučenic a Rosalie roz. 

Válové z Milešova, děti: 

Václav * 8. 12. 1820 

Ignác * 8. 12. 1822  

Kateřina, * 25. 1. 1825, se vdala 22. 5. 1849 za 30letého Jana Pazourka, nájemníka, 

syna Vojtěcha Pazourka, nájemníka ze Sobědraže a Marie roz. Šindelářové z Jickovic. 

Václav * 23. 6. 1828 

Jan, dvojče, * 1. 7. 1830, domkář v Pechově Lhotě č. 24, měl za manželku Annu, 

dceru Josefa Koudelky, nájemníka z Níkovic č. 4 a Kateřiny roz. Vondráčkové z Níkovic, 

děti: Josef * 4. 9. 1852, Anna * 24. 10. 1853, Josefa * 22. 4. 1856, Josef * 13. 3. 1859, Jan * 

19. 2. 1862, + 20. 2. 1862, Jan * 26. 6. 1863, + 2. 7. 1867, František * 24. 11. 1866.  

Josefa, dvojče, * 1. 7. 1830, se vdala 14. 11. 1854 za 23letého Josefa Kociana, 

domkáře z Probulova č. 23, syna Martina Kociana, domkáře tamtéž a Barbory roz. Hájkové 

z Královy Lhoty. 

Františka, * 11. 6. 1833, měla svatbu 6. 2. 1860 se 40letým Josefem Šplíchalem, 

nájemníkem v Pechově Lhotě č. 7, synem Jana Šplíchala, nájemníka z Vrbice a Anny roz. 

Řebejkové z Porešína, dcera Barbora * 16. 11. 1858 v Pechově Lhotě č. 11.      

 



František Frídl, tesař z Lipšic, se ve 30 letech oženil 6. 2. 1814 s 23letou Kateřinou, 

dcerou Pavla Doubravy, domkáře z Obděnic č. 28. (Pavel Doubrava měl ve 31 letech svatbu 

18. 10. 1789 s 25letou Annou roz. Kubíkovou.) Syn 

František Frídl, * 1822, + 17. 5. 1872, tesař a nájemník v Bratřejově č. 5, pak domkář 

v Pechově Lhotě č. 24, měl svatbu 23. 10. 1855 s Josefou, * 1826, + 7. 2. 1885, dcerou 

Františka Mošničky, domkáře z Vratkova č. 6 (syna Jakuba Mošničky, domkáře z Vratkova 

a Mariany roz. Kosíkové z Bolešína) a Kateřiny, dcery Václava Turnovce neb Bolka, sedláka 

ze Březí č. 7 a Kateřiny roz. Havlové z Ředic. (František Mošnička se v 19 letech oženil 22. 2. 

1819 s 18letou Kateřinou Turnovcovou.) Když Josefa roz. Mošničková ovdověla, vdala se 

24. 2. 1873 za Josefa Klinku, * 20. 8. 1814, + 15. 3. 1895, obuvníka a nájemníka z Vesce č. 

13 a Kotýřiny č. 5 (který se do této chalupy přiženil), vdovce po Josefě roz. Malečkové 

z Vesce č. 13, syna Jana Klinky, domkáře z Kovářova č. 32 a Marie roz. Kazimourové z Vepic 

č. 20. – Viz Kovářov č. 32 a Pechova Lhota č. 51. (Dcera Marie byla manželkou Ignáce 

Vejrostka, nájemníka z Pechovy Lhoty č. 46, - viz Pechova Lhota č. 25.) Josef Klinka se po 

smrti této manželky oženil 30. 1. 1888 s Annou Špánkovou, * 1. 6. 1848, + 6. 1. 1911 (v 

Pechově Lhotě č. 24) roz. Divišovou z Tynčan.  

 

Matěj Frídl, * 6. 12. 1863, domkář v Pechově Lhotě č. 24, syn Františka Frídla, 

domkáře tamtéž a Josefy roz. Mošničkové z Vratkova, se oženil 5. 5. 1885 v Lašovicích 

s Josefou, * 22. 7. 1857, dcerou Františka Fořta, domkáře v Zahořanech č. 6 (jeho otec 

František byl rodák  z Vepic č. 12) a Barbory roz. Pintové z Radvánova č. 2, děti:  

Marie, * 27. 7. 1886, měla první svatbu 7. 7. 1908 s Ignácem Dvořákem, * 7. 4. 

1874, chalupníkem ze Zlučína č. 30, synem Františka Dvořáka, chalupníka ze Zlučína č. 30 a 

a Anny roz. Fořtové ze Zahořan č. 6. Po ovdovění se vdala 22. 11. 1921 za Vincence Fořta, 

* 27. 1. 1888, který se na Zlučín č. 30  přiženil, syna Františka Fořta, domkáře z Radvánova č. 

42 a Josefy roz. Kotaškové z Vesce č. 8. 

Josef * 15. 11. 1888, + 1. 11. 1898 

František, * 6. 11. 1891, domkář v Pechově Lhotě č. 24, měl svatbu 30. 9. 1919 

s Karolinou, * 14. 10. 1891, dcerou Josefa Čmolíka, kameníka a chalupníka z Pechovy 

Lhoty č. 35 a Marie roz. Štvánové z Pechovy Lhoty č. 42.  

Ignác * 1. 2. 1894, + 17. 4. 1899 

Václav * 20. 9. 1896 

Josef * 12. 6. 1900, + 5. 1. 1912 

 

Tomáš Frídl, který byl nájemníkem v této chalupě, se ve 22 letech oženil 15. 2. 1791 

s Annou, * 23. 1. 1760, dcerou Jakuba Beneše, nájemníka v Pechově Lhotě č. 1 a Ludmily.  

 

Matěj Frýdl, tkadlec z Hrazánek č. 13, manželka Anna roz. Lavičková ze Zvíkova, 

syn 

František, domkář a truhlář v Bratřejově, měl ve 43 letech svatbu 29. 4. 1853 

s 23letou Kateřinou, dcerou Františka Marka, tkalce ze Žemličkovy Lhoty a Anny roz. 

Votlučkové z Obděnic.  

 

František a Karolina Frídlovi prodali roku 1921 tuto chalupu bez polí Karlu Hrunkovi, 

krejčímu, synu Františka Hrunka, obecního pastýře z Pechovy Lhoty, který měl za manželku 

Marii roz. Vlkovou z Dmýštic.  

 

 

Číslo 25 – samota Koškovina 
 



Jakub Koška, manželka Voršila, syn Bartoloměj * 9. 8. 1723. 

 

Václav Vejrostek, domkář z Kostelce, pak hajný „od Košky“ v Pechově Lhotě č. 25, 

měl za manželku Rosalii, * 1749, + 27. 3. 1809. Syn  

František, * 1773, + 5. 1. 1852, hajný v Pechově Lhotě č. 25, se oženil 16. 10. 1794 

s Kateřinou, * 19. 8. 1776, + 28. 11. 1847, dceru Václava Kováře neb Valka, sedláka 

z Vesce č. 1 a Mariany roz. Valkové z Vesce č. 1, jejich děti:  

Veronika, * 14. 12. 1787, + 27. 2. 1846, se vdala 28. 9. 1806 za Josefa Mášu, * 18. 

10. 1784, + 18. 10. 1843, sedláka z Dobrošova č. 10, syna Jana Máši, sedláka tamtéž a 

Ludmily roz. Šimečkové z Dobrošova č. 7. 

Josef, * 1793, + 3. 11. 1881, knížecí hajný z Pechovy Lhoty č. 25, měl za manželku 

Annu, * 15. 6. 1800, + 5. 11. 1882, dceru Františka Zítka, sedláka z Pechovy Lhoty č. 3 a 

Kateřiny, dcery Jana Krejčího, sedláka z Dobrošova č. 1 a Anny roz. Houfové z Dobrošova č. 

5.   

Anna * 17. 8. 1796 

Josef * 16. 1. 1798 

František a Jan, dvojčata, * 24. 10. 1799 v Přílepově č. 16 

Matěj * 19. 2. 1802 

Anna, * 15. 5. 1803, se vdala 22. 5. 1824 za Františka Válu, * 10. 5. 1802, čtvrtníka 

z Kuníčka č. 2, syna Jana Vály, čtvrtníka tamtéž a Kateřiny, dcera Kateřina * 22. 11. 1830.  

(Jan Vála, rodák z Kostelce, se v 18 letech oženil 19. 1. 1800 s 18letou Kateřinou, dcerou  

Jana Pařeza a Kateřiny z Kuníčka č. 2, kam se přiženil.) – Viz Březí č. 9, Předbořice č. 33, 

Kovářov č. 55.  

Jan * 11. 6. 1811, + 31. 8. 1818 

Barbora, * 29. 10. 1813, se vdala za Jana Koláře, * 7. 4. 1813, + 14. 9. 1862, sedláka 

a konšela z Pechovy Lhoty č. 2, syna Jana Koláře, sedláka tamtéž a Kateřiny, dcery Jakuba 

Břicháčka, sedláka z Pechovy Lhoty č. 1.   

Marie Magdalena + 17. 8. 1818, věk 2 roky 

 

Děti Josefa Vejrostka a Anny roz. Zítkové: 

Marie Magdalena * 6. 10. 1816 

Jan, * 23. 5. 1822, + 28. 11. 1822  

Jan, * 20. 10. 1823, + 8. 11. 1882, polosedlák z Pechovy Lhoty č. 37, se oženil 15. 2. 

1848 s Annou, * 2. 1. 1829, dcerou Matěje Frýdla, sedláka z Vesce č. 2 a Anny roz. 

Mikátové neb Trucové z Letů.  Po smrti první manželky měl Jan Vejrostek svatbu 15. 7. 

1867 s Marií, * 6. 3. 1824, vdovou po Františku Baštýřovi, sedláku z Pechovy Lhoty č. 1 

(předtím chalupníku v Kostelci č. 17), dcerou Jana Holana, domkáře z Předbořic č. 8 a 

Marie roz. Železníkové z Předbořic č. 4.  

Josef * 11. 2. 1826 

František * 31. 8. 1827, + 21. 12. 1827 

Anna, * 2. 1. 1830, měla svatbu 5. 2. 1850 s 18letým Josefem Kahounem, 

chalupníkem ze Sobědraže č. 8, synem Václava Kahouna, chalupníka tamtéž a Josefy roz. 

Rozhoňové z Podskalí. Syn Josef, * 2. 5. 1854, domkář v Sobědraži č. 8, měl svatbu 22. 11. 

1876 s Marií, * 22. 9. 1855, dcerou Jana Jirouška, chalupníka v Sobědraži č. 37 a Josefy  

roz. Bendové z Voltýřova a jejich dcera Karolina, * 3. 11. 1899, se vdala 22. 2. 1927 

v Milevsku za Aloise Sedláčka.    

Marie, * 31. 10. 1832, + 5. 7. 1911, se vdala 27. 1. 1857 za Tomáše Voleníka, * 31. 

10. 1832, + 6. 3. 1896, domkáře z Kotýřiny č. 18, syna Tomáše Voleníka, domkáře tamtéž 

(rodáka z Kotýřiny č. 2) a Anny roz. Studené ze Zalužan.  

Barbora * 7. 12. 1834 



Barbora * 10. 3. 1836 

František * 14. 3. 1840  

Ignác, * 22. 7. 1843, + 28. 4. 1919 (v Pechově Lhotě č. 54), nájemník v Pechově 

Lhotě č. 25, se oženil 5. 2. 1867 s Marií, * 17. 9. 1843, + 5. 8. 1886 (v Pechově Lhotě č. 24), 

dcerou Josefa Klinky, ševce a nájemníka z Kotýřiny č. 5 (syna Jana Klinky, ševce a domkáře 

z Kovářova č. 32 a Marie roz. Kazimourové z Vepic č. 20) a Josefy, dcery Františka Malečka, 

domkáře z Vesce č. 13 a Veroniky roz. Klímové ze Zahrádky. Dcera Marie s Janem 

Tomáškem, nájemníkem z Něžovic, synem Josefa Tomáška, nájemníka z Kvašťova č. 45 a  

Josefy roz. Dvořákové z Květuše č. 19, měli syna Josefa, * 15. 11. 1882, + 24. 7. 1909 ve ve 

Zbelítově č. 30. Druhá svatba Ignáce Vejrostka byla 14. 2. 1888 s Marií, * 9. 11. 1863, 

dcerou Rosalie, dcery Jana Zacha, nožíře v Karlíně a Františky roz. Potůčkové. Děti: 

Vincenc, * 23. 2. 1888, byl oddán 1. 5. 1918 u sv. Ludmily na Královských Vinohradech 

s Marií Štikovou, * 13. 9. 1891 v Milíně. Karel * 20. 12. 1896, + 29. 6. 1898. 

Karel + 29. 6. 1848, věk 1 rok 

 

Vincenc Výrostek, * 21. 5. 1864, chalupník v Pechově Lhotě č. 25 (po přeřazení 

Sobědraž č. 31), syn Jana Výrostka, chalupníka tamtéž a Anny roz. Frýdlové z Vesce č. 2, se 

oženil 6. 7. 1886 s Marií, * 5. 8. 1869, dcerou Františka Klímy,  sedláka z Pechovy Lhoty č. 

7 a Anny roz. Bílé z Přílepova č. 1. Děti:  

Božena, * 13. 11. 1897, se vdala 13. 2. 1919 v Červené za Františka Jirouška 

z Jetětic č. 16. 

Marie + 2. 3. 1889, věk 1 rok 

Aloisie Marie, * 2. 2. 1890, se vdala 12. 11. 1918 za Josefa Škocha, * 16. 2. 1892, 

chalupníka v Pechově Lhotě č. 40, syna Františka Škocha, chalupníka tamtéž a Marie roz. 

Drozdové z Hrazan č. 11.  

Anastasie, * 13. 4. 1892, byla oddána 18. 9. 1916 s Josefem Bartíkem, * 20. 8. 1887, 

knížecím hajným z Červené č. 7, synem Františka Bartíka, knížecího hajného v Louce č. 1, 

nyní v Chlumu u Velké, a Marie roz. Márové z Kučeře č. 13. 

Bohumil, * 10. 7. 1894, řezník, měl svatbu 22. 11. 1921 s Marií, * 14. 7. 1897, 

dcerou Antonína Vošahlíka, hostinského z Pechovy Lhoty č. 42 (rodáka z Klisince č. 12) a 

Josefy roz. Novotné z Klisince č. 4. Do Pechovy Lhoty č. 42 se přiženil. 

Jindřich * 15. 6. 1896, + 18. 7. 1896  

Božena, * 13. 11. 1897, byla oddána 13. 2. 1919 s Františkem Jirouškem z Jetětic č. 

16.   

Anna Marie, * 21. 7. 1899, se vdala 28. 11. 1936 za Františka Buriana, * 18. 9. 

1904 v Milevsku.  

František * 20. 5. 1904 

Marie, * 7. 8. 1906, měla svatbu 20. 7. 1929 Václavem Haschem, * 22. 5. 1899, 

rolníkem v Radčicích č. 29, synem Václava Hasche, rolníka též odtud a Marieroz. Khodlové 

z Radčic č. 29 okr. Plzeň. 

Jan * 24. 2. 1909 

 

Děti Ignáce Vejrostka, nájemníka a Marie roz. Klinkové: (první manželství) 

Josef * 27. 5. 1868, Vincnenc * 27. 8. 1869, + 9. 2. 1870, Marie * 2. 1. 1871, Jan * 

25. 8. 1872, Vincenc * 27. 7. 1874, + 20. 10. 1885, František * 10. 1. 1877, + 25. 2. 1877, 

Augustin * 16. 11. 1879, + 1. 8. 1901, Josefa, dvojče, * + 26. 10. 1882,  dcera, dvojče, mrtvě 

* 21. 5. 1882, František * 29. 9. 1883, + 10. 1. 1884. 

Děti Ignáce Vejrostka a Marie roz. Zachové: (druhé manželství) 

Vincenc, * 23. 2. 1888 v č. 31, měl svatbu 1. 5. 1918 s Marií Štikovou, * 13. 9. 1891 

v Milíně.   



Ignác, * 20. 6. 1890, byl oddán 29. 5. 1917 v Oderberg – Bahnhof ve Slezsku s 

s Kateřinou roz. Grabiaszovou. Jako vdovec měl svatbu 7. 10. 1928 s Karolinou 

Lidwinovou. 

František, * 8. 4. 1892, kočí ve Zbelítově č. 30, se oženil s Annou Dvořákovou, * 

28. 7. 1892, služebnou ve Zbelítově č. 8, dcerou Josefa Dvořáka, obuvníka z Oseka č. 41 a 

Antonie roz. Arnoštové z Oseka č. 42. 

Jaroslav * 23. 9. 1894, + 23. 11. 1898  

 

Když tato chalupa byla zařazena k Sobědraži s č. 31, dostal toto číslo výměnek u 

statku č. 30. Později byla opět přiřazena k Pechově Lhotě a dostala číslo 71. 

 

 

Číslo 26 – u Kolářů 
 

Vojtěch Hlavín, * 1773, + 8. 4. 1817, kolář z Pechovy Lhoty č. 26, syn Martina 

Hlavína neb Kestřánka z Pechovy Lhoty č. 4, se oženil 8. 10. 1805 s Annou, * 31. 8. 1784, + 

22. 2. 1833, dcerou Martina Rianta, kováře z Kovářova č. 29 a Marie roz. Hrubcové 

z Třešně, která se po ovdovění vdala 25. 1. 1818 za Jana Mitísku, * 28. 4. 1799, + 29. 7. 

1852, koláře, syna Františka Mitísky, sedláka v Týnici č. 4 a Anny roz. Vačlenové 

z Přeštěnice. Když Jan Mitíska ovdověl, oženil se 19. 11. 1833 s Annou, * 1806, + 30. 9. 

1879, dcerou Karla Krejčího, chalupníka ze Březí u Milevska a Veroniky roz. Špejrové 

z Něžovic. Anna Mitísková z Týnice č. 4, neteř Jana Mitísky, se vdala za Františka Kašpara, 

sedláka z Pechovy Lhoty č. 9.  

Děti Vojtěcha Hlavína a Anny roz. Riantové: (první manželství) 

Jan * 29. 8. 1806, + 24. 10. 1809 

Anna, * 1. 1. 1809, se vdala za Matěje Břicháčka, domkáře z Varty. Jejich dcera 

Anna byla manželkou Jana Rianta z Pechovy Lhoty  č. 18, vdovce po Marii Novotné ze 

Sobědraže, a po jeho smrti se vdala za Františka Jankovského z Předbořic č. 37, vdovce po 

Rosalii ovdovělé Pavlíkové roz. Bardové z Vepic č. 2.   

František * 28. 10. 1810, + 19. 4. 1813 

Barbora * 14. 5. 1812, + 25. 3. 1822 

Marie * 5. 4. 1814, + 17. 4. 1814  

Jan * 12. 5. 1815, + 3. 8. 1815 

Petr, * 16. 8. 1816, + 3. 4. 1894 v Pechově Lhotě č. 45, kolář, který tuto chalupu 

zdědil, se oženil 16. 1. 1844 s Marií Magdalenou, * 14. 1. 1822, + 16. 7. 1885, dcerou 

Václava Voleníka, sedláka z Vepic č. 8 a Marie roz. Pekárkové z mlýna u Klisince (Klisinec 

č. 9).      

Děti Jana Mitísky a Anny ovdovělé Hlavínové: (druhé manželství) 

Jan, dvojče, * 31. 10. 1818, + 26. 6. 1897, kolář a domkář ve Vepicích č. 23, měl za 

první manželku Marii, dceru Jakuba Ševce, sedláka z Vepic č. 6 a Anny roz. Habartové 

z Kovářova č. 14. Jeho druhá svatba byla 25. 6. 1866 s Marií, * 11.  8. 1841, + 3. 9. 1921, 

dcerou Jana Ramby, domkáře z Dobrošova č. 13 a Marie roz. Bendové z Dobrošova.  

Marie, dvojče, * 31. 10. 1818 

Josef * 5. 4. 1821, + 23. 1. 1823 

Josef * 2. 5. 1823 

Barbora * 12. 2. 1826, + 15. 7. 1826 

Barbora * 23. 11. 1827 

Děti Jana Mitísky a Anny roz. Krejčové: (třetí manželství) 

František, * 9. 4. 1834, + 20. 11. 1918. Jeho první svatba byla 29. 1. 1856 s Marií, 

3. 2. 1826, + 7. 5. 1900, dcerou Františka Dědourka, nájemníka z Pechovy Lhoty č. 9 a 



Anny roz. Stachové z Pechovy Lhoty. Po ovdovění měl svatbu 4. 11. 1901 s Marií, * 31. 10. 

1844, + 27. 1. 1926, ovdovělou Kašparovou,  dcerou Pavla Slivky, nájemníka z Velké č. 9 

(syna Jana Slivky, výměnkáře z Velké a Anny Jirouškové, dcery chalupníka z Oseka) a 

Alžběty, dcery Václava Kaprála, invalidy a Marie Polodnové, dcery nájemníka z Velké.  

Josefa, * 19. 2. 1836, se vdala 7. 3. 1859 za 34letého Josefa, syna Josefa Koudelky, 

nájemníka v Pechově Lhotě č. 7 a Kateřiny roz. Vondráčkové z Níkovic, děti: Marie * 10. 12. 

1859, Anna * 27. 7. 1862, dvojčata Josef * 9. 3. 1867, + 17. 4. 1867, František * 9. 3. 1867, 

+ 19. 4. 1867 . 

Marie * 12. 7. 1838 

Anna * 8. 2. 1841 

Kateřina, * 15. 4. 1844, měla svatbu 19. 1. 1875 s 54letým Josefem Velíškem, 

knížecím hajným z Jickovic č. 14, vdovcem po Marii Hřebejkové z Radvánova č. 8, synem 

Matěje Velíška z Jickovic a Anny roz. Vachutové z Kučeře.   

Antonín, * 1. 4. 1847, kolář v Pechově Lhotě č. 39, se oženil 9. 11. 1875 s Josefou, * 

17. 3. 1857, dcerou Václava  Vlny, chalupníka z Kotýřiny č. 1 a Anny roz. Hochvaldrové 

z Vesce č. 4, děti: Karel * 28. 5. 1889.  

Václav, * 29. 5. 1850, služebný v Kovářově č. 5, měl svatbu 6. 11. 1886 s 19letou 

Annou, dcerou Jana Pinty, nájemníka ze Zahořan č. 18 a Barbory roz. Hrochové z Předbořic 

č. 27. Byli nájemníky v Zahořanech č. 18. Děti: Marie * 22. 11. 1876, syn mrtvě * 24. 8. 

1878. 

 

Když tuto chalupu převzal syn z prvního manželství, Jan Mitíska s Annou roz. 

Krejčovou si postavili chalupu v Pechově Lhotě č. 39, která byla potom prodána manželům 

Drdkovým.  

 

Děti Petra Hlavína a Marie roz. Voleníkové: 

Marie * 8. 5. 1845 

Petr * 24. 3. 1848 

Petr, * 12. 8. 1849, kolář a domkář v Pechově Lhotě č. 26, měl za manželku Marii, 

dceru Matěje Baťky, chalupníka ze Sobědraže a Barbory roz. Zdeňkové z Osletína, děti: 

Barbora * 6. 2. 1876, Josef * 2. 2. 1878, + 11. 4. 1879. 

Josef * 6. 2. 1853 

Vincenc, * 18. 3. 1858, kolář a nájemník v Pechově Lhotě č. 45, měl svatbu 30. 9. 

1885 s Antonií, * 7. 6. 1863, dcerou Františka Zelenky, provazníka z Milevska č. 32 a 

Anny roz Bartůňkové z Chrástu. Byli nájemníky v Pechově Lhotě.  

Anna, * 30. 8. 1860, byla manželkou Josefa Maška, obuvníka a nájemníka v Pechově 

Lhotě č. 29, syna Josefa Maška, nájemníka z Pechovy Lhoty a Josefy roz. Váchové:z Pechovy 

Lhoty č. 23.  

Hynek * 1. 1. 1865  

dcera mrtvě * 17. 7. 1868 

 

Děti Vincence Hlavína, nájemníka a Antonie roz. Zelenkové: 

Marie * 4. 1. 1887 v č. 26, Vojtěch * 7. 4. 1889 v č. 26, Jan * 11. 1. 1891 v č. 26, 

Josef * 18. 3. 1893 v č. 45, + 1. 3. 1896, Antonie * 8. 6. 1895 v č. 45, Alois * 26. 7. 1897 v č. 

45, Josef, * 13. 2. 1900 v č. 18, se oženil 4. 4. 1923 v Chicagu s Helenou Hanusovou, 

Anežka * 27. 2. 1904 v č. 24. 

 

Tuto chalupu koupil František Tatoušek, * 22. 11. 1846, syn Františka Tatouška, 

domkáře z Kojetína č. 10 (syna Jana Tatouška, domkáře tamtéž a Veroniky Koupené, dcery 

sedláka z Porešína č. 5) a Magdaleny, dcery Františka Hadáčka, sedláka z Kojetína č. 4 a 



Anny Sedlákové, dcery sedláka z Bražné č. 6, který se oženil 8. 11. 1870 s Marií, * 14. 9. 

1854, dcerou Františka Suchana, domkáře ze Řenkova č. 7 a Marie roz. Maříkové ze 

Žebrakova, děti: František * 1. 11. 1871,  Josefa, * 25. 4. 1883, provdaná Fremuntová, 

Hoštka, Litoměřická ul. č. 193. (Veronika, sestra Františka Tatouška, se vdala za Josefa 

Hejla, domkáře z Kotýřiny č. 19.) Návaznost na Tatouškovi z Předbořic č. 20.   

 

Další obyvatelé v této chalupě byli Hynek Sismilich, syn Jana Sismilicha, domkáře 

v Dobrošově č. 4 a Rosalie roz. Staňkové z Dobrošova č. 14, s manželkou Annou, dcerou 

Jana Podlisky, pastýře z Dobrošova č. 2 a Anny Kašparové, dcery nájemníka z Dobrošova č. 

8,. Jejich děti: 

Marie, * 28. 1. 1878, se vdala 23. 11. 1897 za Františka Kahouna, * 2. 6. 1874, 

kameníka a nájemníka v Pechově Lhotě č. 26, syna Františka Kahouna, nájemníka v Pechově 

Lhotě a Marie roz. Vejrostkové z Pechovy Lhoty č. 37, děti: Božena * 4. 7. 1898, Josef * 20. 

1. 1901.  

Josef * 13. 1. 1880 

Karel * 20. 6. 1884 

Anastasie, * 27. 11. 1886, měla svatbu 23. 11. 1903 s Karlem Hejnou, * 25. 1. 1880, 

domkářem z Přílepova č. 23, syna Ignáce Hejny, domkáře tamtéž a Rosalie roz. Kálalové 

z Květova č . 4. Když ovdověla, byla oddána 7. 2. 1921 s Aloisem Klikou, * 21. 1. 1897, 

synem Josefa Kliky, domkáře v Přílepově č. 17 (rodáka z Radvánova č. 37) a Marie roz. 

Kašparové z Přílepova č. 17. 

Františka, * 31. 3. 1891, se vdala 27. 1. 1914 za Bedřicha Seybrlicha, * 23. 2. 1887, 

chalupníka z Lašovic č. 17, syna Josefa Seybrlicha, domkáře tamtéž a Antonie roz. Tiché 

z Načeradce č. 33. Když ovdověla, měla svatbu 20. 1. 1919 s Karlem Márou, * 29. 10. 

1891, chalupníkem ve Velké č. 10, synem Jana Máry, domkáře ve Velké č. č. 60 a Marie roz. 

Kašparové z Velké č. 60. 

.  

 

Číslo 27 – u Franťáků 
 

Anna Kašparová * 1783 + 6. 2. 1838, v Pechově Lhotě č. 25, vdova.  

Josef Kašpar,  * 22. 3. 1791, + 27. 11. 1836, nájemník v Pechově Lhotě, později 

domkář v Pechově Lhotě č. 27, měl za manželku Barboru, * 25. 2. 1806, dceru Václava 

Habarta, nájemníka z Kovářova a Pechovy Lhoty (syna Jana Habarta, nájemníka v Kovářově 

č. 14 a Anny roz. Proškové neb Valkové z Vesce č. 1) a Anny, dcery Bartoloměje Hochvaldra 

neb Truce z Vesce č. 4 a Alžběty roz. Pazourkové z Vesce č. 7. Děti: Josef, * 2. 1. 1829 v č. 

24, Anna, * 11. 11. 1830 v č. 28, Marie, * 17. 11. 1832 v č. 8, Marie, * 7. 12. 1834, Josefa, * 

31. 5. 1837 v č. 24. Vdova Barbora Kašparová roz. Habartová se vdala 25. 1. 1842 za 

70letého Vojtěcha Kofroně, sedláka z Níkovic, syna Jakuba Kofroně, sedláka z Níkovic  č. 2 a 

Kateřiny roz. Melenové ze dvora Jednoty. (První svatba Vojtěcha Kofroně, sedláka 

v Níkovicích, byla v jeho 20 letech 1. 1. 1789 s 18letou Kateřinou, dcerou Matěje Meleny, 

šafáře z Jenšovic.) 

 

František Kašpar, * 3. 12. 1781, nájemník v Pechově Lhotě č. 8, pak domkář 

v Pechově Lhotě č. 27, syn Jana Kašpara neb Škocha, sedláka z Pechovy Lhoty č. 8 a Marie, 

dcery Václava Vlny, sedláka z Voltýřova, se oženil 8. 11. 1807 s Annou, * 11. 2. 1787, 

dcerou Václava Šejby neb Prokopa, sedláka z Hrazánek č. 8 a Barbory roz. Kašparové 

z Dobrošova č. 11, děti: 

Josefa, * 23. 1. 1806, byla manželkou Františka Duška, nájemníka, syna Václava 

Duška, slouhy z Rukávče a Kateřiny roz. Šejbové z Rukávče, dcera Marie * 30. 5. 1842. 



Anna * 20. 3. 1811, byla manželkou Josefa Pince, nájemníka ze Stehlovic č. 8 a 

Klisína, syna Františka Pince, sedláka z Křenovic a Kateřiny Slivkové, dcery sedláka ze 

Stehlovic. Syn Josef, * 22. 3. 1853, čeledín v Hrejkovicích č. 6, pak nájemník v Pechově 

Lhotě č. 25, měl svatbu 20. 11. 1877 s Josefou, * 19. 6. 1856, dcerou Josefa Švehly, domkáře 

z Níkovic č. 10 a Josefy roz. Výrostkové z Níkovic, jejich děti: František * 4. 9. 1878, Marie * 

12. 10. 1881. 

Josef, * 17. 1. 1813, + 2. 4. 1858 (v Mokřici), kovář v Pechově Lhotě č. 22 a Mokřici 

č. 6, se oženil 14. 11. 1837 s Barborou, * 30. 8. 1812, + 15. 3. 1858 (v Mokřici), dcerou 

Matěje Pance, sedláka ze Zhoře a Veroniky roz. Houfové z Dobrošova. Dcera Anna byla 

manželkou Jakuba Křesiny, domkáře z Mokřice č. 6, syna Vojtěcha Křesiny, gruntovníka 

z Křesiny č. 1 a Josefy roz. Hanzlíkové ze Zahořan č. 23, jejich dcera Marie * 31. 1. 1867.   

Ignác * 21. 8. 1815   

Karel, * 13. 2. 1818, + 19. 8. 1860, domkář v Pechově Lhotě č. 27, měl první svatbu 

20. 10. 1838 s 24letou Magdalenou, * 1816, + 1. 9. 1841, dcerou Josefa Proška, chalupníka 

z Dobré Vody č. 3 a Rosalie roz. Soukupové z Petrovic č. 37. Po ovdovění se oženil 16. 11. 

1841 s Barborou, * 3. 8. 1821, + 1852, dcerou Jana Bartůňka, domkáře na Zlučíně č. 22 

(syna Matěje Bartůňka, sedláka z Chrástu a Doroty, dcery Tomáše Mikáta, sedláka 

z Kostelce) a Doroty, dcery Matěje Laňky, sedláka ze Žebrakova č. 8 a Doroty roz. Jaršové. 

Třetí svatbu měl Karel 21. 7. 1852 s Annou, * 21. 4. 1829, + 10. 4. 1915 (v Kovářově č. 37), 

dcerou Františka Kotalíka neb Michny, pololáníka ze Březí č. 7 u Milevska a Anny roz. 

Kortanové neb Rosolové z Radihoště. Anna Kotalíková ze Březí měla dceru Josefu, která se 

vdala za Vincence Brůžka, nájemníka z Kovářova. 

Marie, * 8. 10. 1821, se vdala 9. 11. 1847 za Františka Kotheru, ševce, 29letého 

syna Františka Kothery, domkáře ze Březí u Milevska a Kateřiny roz. Špejrové z Přeborova. 

Jan * 24. 4. 1826, + 1. 5. 1826 

Anna * 8. 1. 1828 

Marie + 13. 6. 1847, věk 11 let. 

 

Karel Kašpar, manželka Marie roz. Prošková (první manželství), syn 

Jan, * 29. 12. 1839, domkář v Pechově Lhotě č. 27, měl svatbu 17. 5. 1864 s Annou, 

* 9. 6. 1843, + 11. 5. 1879, dcerou Františka Pešičky, sedláka z Hrazan č. 4 a Anny roz. 

Bašové z Hostína č. 2. Když ovdověl, oženil se s Marií, dcerou Tomáše Vařila (Vaříka), 

domkáře z Olešné a Anny roz. Šťovíčkové ze Slabčic.  

Děti Karla Kašpara a Barbory roz. Bartůňkové: (druhé manželství) 

Marie * 8. 8. 1844, Ignác * 26. 11. 1847, Karel * 30. 8. 1850, + 15. 9. 1850. 

Děti Karla Kašpara a Anny roz. Kotalíkové: (třetí manželství) 

Anna * 14. 12. 1853 

Karel * 24. 6. 1855, + 3. 10. 1855 

Barbora, * 30. 8. 1856, se vdala 16. 10. 1877 za 23letého Jana Staňka, obuvníka, 

syna Josefa Staňka, domkáře z Obděnic č. 12 a Anny roz. Mikotové též odtud. Byli nájemníky 

v této chalupě. 

Karel, * 3. 7. 1859, byl oddán 25. 11. 1884 s Marií, * 3. 9. 1864, dcerou Jana 

Holana, sedláka v Předbořicích č. 16 a Kateřiny roz. Hrubantové ze Zahrádky.   

 

Děti Jana Kašpara a Anny roz. Pešičkové: (první manželství)  

dcera mrtvě * 22. 8. 1865, Josef * 24. 6. 1867, + 9. 9. 1885, František * 30. 11. 1870, 

+ 17. 3. 1873, Václav * 27. 9. 1873, + 20. 8. 1896 v cizině, Jan * 3. 4. 1877, + v Olešné.   

Děti Jana Kašpara a Marie roz. Vařilové: (druhé manželství) 

František * 20. 9. 1883, Anna + 19. 8. 1887, věk 1 rok, Anastasie * 31. 3. 1889. 

 



Děti Jana Staňka, nájemníka v Pechově Lhotě a Barbory roz. Kašparové: 

Anna * 14. 2. 1878, + 15. 10. 1883, František * 2. 6. 1880, + 27. 6. 1880, Marie * 

12. 2. 1882, + 29. 8. 1882, Marie * 24. 6. 1884, + 25. 6. 1884, Anna * 16. 7. 1885, + 20. 11. 

1885, Josef, * 26. 8. 1886, se oženil 22. 5. 1912 s Marií Klimentovou, * 4. 12. 1887 

v Božejově, František * 6. 10. 1880, + 18. 12. 1880.  

 

Od Kašparů, kteří odjeli do Ameriky, koupili tuto chalupu František Habart 

s manželkou Kateřinou roz. Kašparovou. 

František Habart, * 13. 7. 1821, + 19. 3. 1894, kameník a domkář v Pechově Lhotě 

č. 27, předtím nájemník v Pechově Lhotě č. 9, syn Josefa Habarta, koláře a domkáře ze Březí 

č. 10 a Františky roz. Čmolíkové z Pechovy Lhoty č. 19, se oženil 28. 1. 1845 s Kateřinou, * 

18. 10. 1823, + 26. 10. 1888, dcerou Václava Kašpara, sedláka z Pechovy Lhoty č. 9 a 

Kateřiny, dcery Jakuba Hrunka, chalupníka ze Zahrádky a Anny roz. Podliskové z Vladyčína, 

děti: 

František, * 19. 6. 1845, kameník a nájemník v Pechově Lhotě č. 9, se oženil 17. 1. 

1871 s Barborou, * 13. 11. 1849, dcerou Josefa Vošahlíka, tkalce z Hrazánek č. 19 a 

Barbory roz. Kotové z Porešína č. 1.  

Josef, * 24. 1. 1848 v Pechově Lhotě č. 9, dělník a nájemník v Dobrošově č. 2, se 

oženil 30. 10. 1871 s Rosalií, * 23. 3. 1846, dcerou Václava Kašpara, chalupníka 

z Dobrošova č. 12 a Kateřiny roz. Pancové ze Zhoře. Děti: Anna, * 18. 1 1873, byla 

manželkou Josefa Čiháka, * 15. 7. 1873, čeledína v Mladotově zahrádce č. 4, syna Václava 

Čiháka, nájemníka v Obděnicích č. 9 a Anny roz. Stiborové z Podhájí č. 12, dcera Marie, * 

22. 3. 1895, měla svatbu 31. 8. 1915 v Kladně s Václavem Zavázalem z Rozdělova. Jan, 

čeledín v Klisinci č. 9, se ve 31 letech oženil 13. 11. 1906 s 23letou Antonií Zelenkovou, 

služebnou v Pechově Lhotě č. 31, dcerou Kateřiny Zelenkové (provdané za Jana Vitoně), 

dcery Františka Zelenky, kameníka z Hrejkovic a Julie ze Zábeří u Blatné.  František, * 2. 4. 

1886, čeledín v Zaluží č. 3, se oženil 9. 5. 1910 s Františkou, * 7. 4. 1892, dcerou Jana 

Vanžury z Mašova č. 3 a Kristiny roz. Klinkové z Mašova č. 3. Josefa * 15. 2. 1891.     

Jan * 23. 12. 1850 v č. 9 

Marie, * 23. 7. 1853 v č. 10, + 21. 3. 1923 v Hrejkovicích č. 75, se vdala za Karla 

Cmunta, nájemníka v Pechově Lhotě č. 9, syna Josefa Cmunta, nájemníka v Níkovicích č. 13 

a Veroniky roz. Kortanové z Dobřemělic. Dcera Marie, * 13. 12. 1878, se vdala 31. 7. 1900 

za Antonína Kotalíka, * 18. 3. 1876, čeledína v Dmýšticích č. 1, syna Františka Kotalíka, 

nádeníka z Dmýštic č. 16 a Veroniky roz. Táborové z Dmýštic č. 15.   

Ignác, * 11. 4. 1856 (v Pechově Lhotě č. 10), kameník a nájemník v Pechově Lhotě č. 

2, pak domkář v Pechově Lhotě č. 44, se oženil 8. 11. 1880 s Marií, * 2. 2. 1857, + 22. 6. 

1926, dcerou Jana Železníka, kováře z Pechovy Lhoty č. 22 a Kateřiny roz. Kocábové 

z Pechovy Lhoty č. 6. – Viz Pechova Lhota č. 44. 

Antonie * 5. 11. 1859 v č. 5, jejím manželem byl Josef Kahoun, nájemník 

v Hrejkovicích č. 15, syn Františka Kahouna, nájemníka z Hrejkovic a Marie roz. Krupkové 

ze Sobědraže, děti: Marie * 8. 1. 1881, Josefa, * 6. 3. 1887, se vdala 7. 1. 1913 za Josefa 

Šimečka, * 16. 3. 1889, dělníka v Hrejkovicích č. 5, syna Františka Šimečka, nádeníka 

z Hrejkovic č. 5 a Josefy roz. Klímové z Hrejkovic č. 2.  

Vincenc * 14. 6. 1861, + 28. 12. 1861 v č. 10 

Anna, * 11. 1. 1863, byla manželkou Josefa Krejčího, nájemníka v Pechově Lhotě č. 

9 a 45, syna Františka Krejčího, nájemníka ze Zlučína (rodáka z Radvánova č. 10) a Barbory 

roz. Holanové z Předbořic č. 3. Děti Josefa Krejčího a Anny roz. Habartové: Josef, dvojče, * 

26. 5. 1883 v č. 9, + 21. 6. 1883, Ignác, dvojče, * 26. 5. 1883, Marie * 24. 3. 1885, + 21. 5. 

1885, Josef * 10. 6. 1886 v č. 46, jeho první svatba  byla 1. 8. 1909 v Úněticích u Prahy 



s Annou Maternovou a druhá svatba 13. 3. 1930 u sv Tomáše v Praze III s Františkou 

Hlaváčovou, Josefa * 12. 3. 1889 v č. 9, + 18. 4. 1890.    

Vincenc, * 3. 2. 1866, kameník a nájemník v Pechově Lhotě č. 17, pak domkář 

v Pechově Lhotě č. 27, měl svatbu 22. 10. 1889 s Josefou, * 7. 6. 1867, dcerou Jana Šejby, 

rolníka v Hrazanech č. 1 a Barbory roz. Habartové z Kovářova č. 14. 

 

Děti Vincence Habarta a Josefy roz. Šejbové:  

Josef, * 23. 7. 1890, chalupník v Pechově Lhotě č. 27, měl svatbu 14. 10. 1919 

s Emilií, * 3. 3. 1889, dcerou Vincence Zítka, krejčího z Pechovy Lhoty č. 14 a Emilie roz. 

Čmolíkové z Pechovy Lhoty č. 19. 

Marie * 1. 6. 1893 

František * 29. 10. 1896 

Karel * 20. 12. 1896, + 29. 6. 1898 

Ludmila, * 1. 11. 1900, se vdala 26. 11. 1931 za Františka Navrátila, * 19. 11. 1905, 

obuvníka v Pechově Lhotě č. 27, předtím v Polkovicích  č. 72, syna Augustina Navrátila, 

zedníka v Polkovicích a Antonie roz. Dočkalové z Polkovic. Po ovdovění měla svatbu 18. 9. 

1848 s Frankem Navrátilem. 

Václav, * 28. 9. 1902, který tuto chalupu koupil v roce 1927 od bratra Josefa, měl 

svatbu 9. 6. 1927 s Boženou Čihákovou z Velké. 

 

 Děti Josefa Habarta, nájemníka v Dobrošově a Rosalie roz. Kašparové z Dobrošova 

č. 12: 

 Marie * 19. 2. 1871 

 Anna, * 18. 11. 1873, se vdala 8. 2. 1897 za 20letého Josefa, syna Václava Čiháka, 

níjemníka z Obděnic č. 9 a Anny roz. Stiborové z Podhájí č. 12. 

 Jan * 5. 5. 1875 

 Anastasie, * 24. 4. 1878, měla syna Josefa, * 12. 1. 1900, kameníka a nájemníka 

v Dobrošově č. 2, který se oženil 28. 2. 1924 s Františkou Jelínkovou, * 4. 9. 1903, 

služebnou v Dobrošově č. 11, dcerou Františka Jelínka, nádeníka ve Vladyčíně č. 10 a Anny 

roz. Železníkové z Vladyčína č. 18. 

 Josefa * 6. 3. 1880, + 5. 10. 1881 

 Josef * 3. 2. 1884 

 František, * 2. 4. 1886, se oženil 9. 5. 1910 s Františkou, * 7. 4. 1892, dcerou Jana 

Vanžury, tesaře z Mašova č. 3 a Kristiny roz. Klinkové z Mašova č. 3, děti: Josefa, dvojče, * 

28.. 1. 1911. Růžena, dvojče, * 21. 8. 1911, měla svatbu ve Vršovicích s Josefem 

Pospíšilem, * 16. 3. 1913. 

 

 

Číslo 28 – u Šmejkalů 
 

Matěj Břicháček, 23. 2. 1791, + 21. 11. 1860, domkář v Pechově Lhotě č. 28, syn 

Jakuba Břicháčka neb Beneše, sedláka z Pechovy Lhoty č. 1 a Alžběty, vdovy po Matěji 

Foudovi z Vepic č. 18, který se do Pechovy Lhoty č. 1 přiženil, dcery Norberta Hlavína neb 

Beneše z Pechovy Lhoty č. 1 a Anny roz. Riantové z Kovářova č. 30, měl za první manželku 

Magdalenu, dceru Matěje Zděnovce, chalupníka z Rábu a Marie. Když ovdověl, oženil se 

22. 10. 1823 s Barborou, * 1794, + 25. 6. 1856, dcerou Václava Kazimoura, tkalce a 

domkáře z Vepic č. 20 a Anny roz. Kahounové z Vepic č. 1. 



Děti Matěje Břicháčka a Magdaleny roz. Zděnovcové: (první manželství) 

Jan * 10. 11. 1817 

František, * 5. 4. 1820, + 16. 1. 1866, domkář v Pechově Lhotě č. 28, měl svatbu 15. 

1. 1849 s Marií, * 10. 3. 1823 v Předbořicích č. 11, + 1. 1. 1898, dcerou Jana Škocha, 

chalupníka ze Zaluží č. 6 a Marie roz. Kloudové ze Zadního Chlumu. Jejich dcera Anna, * 

23. 2. 1858, + 23. 10. 1924, se vdala 15. 2. 1881 za Josefa Kocába, * 30. 12. 1851 (který se 

do této chalupy přiženil), syna Vojtěcha Kocába, domkáře v Pechově Lhotě č. 34 a Anny roz. 

Mendlíkové ze Zahořan č. 22. Marie ovdovělá Břicháčková se vdala 7. 8. 1866 za  

Františka Kocába, * 9. 11. 1837, + 22. 1. 1909, čeledína, syna Vojtěcha Kocába, domkáře  

z Pechovy Lhoty č. 34 a Anny roz. Mendlíkové ze Zahořan.  

Děti Matěje Břicháčka a Barbory roz. Kazimourové: (druhé manželství) 

Josef * 13. 3. 1824, + 5. 4. 1824 

Marie Anna * 17. 7. 1825, + 6. 8. 1825 

Anna * 23. 10. 1826, + 25. 12. 1826 

Marie, * 6. 3. 1828, se vdala 19. 2. 1849 za 21letého Vojtěcha Švehlu, domkáře ze 

Sobědraže, syna Jana Švehly, domkáře tamtéž a Kateřiny roz. Smrtové z Níkovic. 

Jan * 3. 8. 1830  

 

Děti Josefa Kocába a Anny roz. Břicháčkové: 

František * 26. 11. 1881, + 23. 6. 1886.  

Marie, * 10. 1. 1884, služebná v Milevsku č. 164, se vdala 10. 6. 1913 za Jana 

Schlögla, * 8. 8. 1878 v Milevsku č. 272, soustružníka v Milevsku č. 448, vdovce po 

Františce roz. Hlavešové ze Starcovy Lhoty č. 5, syna Václava Schlögla, soustružníka 

z Milevska č. 272 a Marie roz. Hřebíkové z Milevska č. 73.  

Anna * 11. 10. 1885  

Josefa, * 5. 3. 1888, se vdala 3. 6. 1919 za Františka Mendlíka,  * 28. 10. 1872, 

domkáře v Chrástu č. 3, vdovce po Marii, dceři Františka Holána, nájemníka ze Řenkova č. 2 

a Marie roz. Hrádkové ze Zahrádky, syna Františka Mendlíka, nájemníka z Chrástu č. 3 a 

Marie roz. Pintové z Chrástu č. 3.  

Johana * 6. 12. 1889  

Josef, * 4. 8. 1891, domkář v Pechově Lhotě č. 28, měl svatbu 25. 10. 1921 s Aloisií, 

* 28. 1. 1891, dcerou Ignáce Pecky, zedníka z Pechovy Lhoty č. 50 a Josefy Hlavaté, dcery 

nájemníka z Pechovy Lhoty č. 29.  

Aloisie * 1. 8. 1893  

Ludmila * 4. 5. 1895, + 24. 5. 1895 

Barbora * 6. 1. 1897, + 12. 7. 1898  

Barbora * 16. 8. 1899, + 11. 9. 1899  

 

 

Číslo 29 – dříve u Filipů, nyní Pecků u rybníčka  
 

František Charvát, * 22. 10. 1825, + 11. 5. 1899, domkář v Pechově Lhotě č. 29, syn 

Matěje Charváta, domkáře v Pechově Lhotě č. 16 a Marie roz. Bartůňkové z Chrástu, měl za 

manželku Marii, * 2. 2. 1822, + 24. 11. 1875, dceru Josefa Habarta, nájemníka z Kovářova 

č. 25 a Barbory roz. Kotaškové z Kotýřiny č. 4, děti: 

Anna, * 12. 9. 1848, měla svatbu 27. 4. 1869 s 25letým Matějem, synem Matěje 

Hlavatého ze Zlákovic č. 1 a Anny roz. Hlaváčové z Klenovice. Byli nájemníky v této 

chalupě. Dcera Josefa Hlavatá, * 7. 3. 1870, se vdala 18. 11. 1890 za Ignáce, * 17. 12. 1863, 

syna Františka Pecky, chalupníka ze Žebrakova č. 17 a Anny roz. Chmelové z Kostelce č. 21. 

(Postavili si chalupu v Pechově Lhotě č. 50.) Když Anna provdaná Hlavatá ovdověla, měla 



syna Františka Charváta, * 25. 5. 1888 v Pechově Lhotě č. 29, zedníka, který se oženil 14. 

11. 1911 s Barborou Kotherovou, * 15. 12. 1890 ve Velké č. 69, dcerou Františka Kothery, 

nádeníka z Velké č. 67 a Alžběty ovdovělé Maškové z Velké č. 43. Ti si postavili v Pechově 

Lhotě chalupu č. 59.  

Josef * 2. 6. 1851, + 11. 5. 1853 

Josef, * 10. 4. 1854, se oženil 9. 11. 1876 s Josefou, * 11. 4. 1858, + 21. 4. 1882, 

dcerou Františka Baštýře, sedláka z Pechovy Lhoty č. 1 a Marie roz. Habartové z Kovářova 

č. 14, syn František + 3. 5. 1881, věk 4 roky. Josefova druhá svatba byla 14. 9. 1882 

s Josefou, * 13. 3. 1865, dcerou Josefa Ptáka, nájemníka v Pechově Lhotě č. 9 a Anny roz. 

Kašparové neb Lívancové též odtud. Josef Charvát byl nájemníkem v Pechově Lhotě č. 2 a 

později od tohoto rozparcelovaného statku koupil obytnou budovu s menší výměrou 

pozemků.  

Marie * 1. 3. 1857, + 31. 1. 1865 

Josefa, * 8. 3. 1860, + 1. 3. 1912, se vdala 30. 1. 1883 za Josefa Pecku, * 22. 3. 1846, 

+ 1. 4. 1901 (který se do této chalupy přiženil), syna Františka Pecky, * 1825, + 13. 1. 1885, 

chalupníka ze Žebrakova č. 17 (samota Ouvar) a Anny roz. Chmelové, * 1821 v Kostelci č. 8, 

+  18. 2. 1869.     

František * 15. 9. 1863, + 6. 2. 1865 

 

Děti Josefa Pecky a Josefy roz. Charvátové: 

František * 24. 10. 1883, + 29. 11. 1884 

Alois * 16. 10. 1885, + 9. 1. 1886  

Josef, * 18. 10. 1886, zedník, se oženil 19. 10. 1909 s 21letou Annou Třískovou, 

služebnou v Pechově Lhotě č. 17, dcerou Jana Třísky z Hrejkovic č. 12 a Josefy, dcery Josefa 

Štvána, rolníka v Pechově Lhotě č. 17 a Rosalie roz. Hrochové z Předbořic č. 1. 

Marie, * 20. 3. 1890, měla svatbu 21. 6. 1910 s Janem Kašparem, * 1. 9. 1883, 

krejčím v Přílepově č. 4, synem Josefa Kašpara, domkáře též odtud a Anny roz. Ledinské 

z Přílepova č. 4. 

 

 

Číslo 30 – u Kolasů 

 
Toto místo bylo okolo roku 1825 odděleno od čísla 9.  

Josef Kolací, * 1778 v Rovině, + 14. 3. 1833, sedlák v Pechově Lhotě č. 30, měl za 

manželku Anežku roz. Chmátalovou neb Adamskou z Počepic, * 1790, + 20. 11. 1855, děti: 

Josefa, * 1813, + 12. 15. 1893, se vdala za Jana, * 1810, + 19. 10. 1883, syna Jana 

Hrona, nájemníka z Tisovnice a Josefy roz. Lukšánové z Jabloné. Jan Hron se do Pechovy 

Lhoty č. 30 přiženil. 

Anežka se byla v 18 letech oddána 29. 1. 1839 s Ignácem Váchou, * 28. 12. 1815, 

krejčím a nájemníkem v Pechově Lhotě č. 10 a ve Dmýšticích č. 23, synem Jana Váchy, ševce 

a domkáře v Pechově Lhotě č. 13 a Anny roz. Čmolíkové z Pechovy Lhoty č. 19.  

Anna + 6. 8. 1881, věk 50 let 

 

Děti Jana Hrona a Josefy roz. Kolací: 

Josefa, * 1. 7. 1837, byla oddána 28. 2. 1854 s 22letým Aloisem Němcem, sládkem ze 

Zahrádky č. 4, synem Jakuba Němce, sládka z Dobříše a Johany roz. Jermařové z Dobříše. 

S jejich 18letou dcerou Antonií se 24. 11. 1873 oženil Vincenc Pekárek, * 7. 10. 1849, syn 

Jana Pekárka, mlynáře  v Klisinci č. 9 a Marie roz. Vokrojové z Třebohostic.  



Marie, * 23. 4. 1840, se vdala 31. 10. 1854 za Josefa, * 28. 8. 1833, + 25. 7. 1889, 

syna Františka Zítka, chalupníka z Pechovy Lhoty č. 14 a Anny roz. Hovorkové z Pechovy 

Lhoty. Josef Zítek se do tohoto čísla přiženil.  

Anna, * 21. 2. 1844, měla svatbu 20. 6. 1865 s 28letým Josefem Duškem, knížecím 

hajným z Varvažova, synem Josefa Duška, knížecího hajného ze Šerkova a Josefy roz. Hrubé 

z Podskalí. 

 

Děti Josefa Zítka a Marie roz. Hronové:  

Jan, * 4. 4. 1857, rolník v Pechově Lhotě č. 30, měl svatbu 9. 2. 1880 s Barborou, * 

22. 1. 1862, dcerou Jana Štvána, sedláka z Pechovy Lhoty č. 15 a Anny roz. Marešové 

z Níkovic, děti: Josef * 18. 4. 1880, + 14. 6. 1880, Josef * 11. 2. 1884, + 30. 6. 1885.   

Josef * 1. 6. 1863, + 15. 6. 1863 

František * 8. 6. 1864 

Václav, * 23. 10. 1867, rolník v Pechově Lhotě č. 30, se oženil 24. 10. 1893 s Annou, 

* 27. 3. 1872, dcerou Františka Habarta, rolníka z Kovářova č. 14 a Josefy roz. Duškové 

z Vepic č. 5. 

Marie * 27. 10. 1869 

Josef * 16. 11. 1871, + 29. 8. 1876 

Ignác 14. 1. 1874 

Josefa * 18. 3. 1876 

 

Děti Václava Zítka a Anny roz. Habartové: 

Jaroslav * 13. 12. 1897, + 23. 5. 1926 

Václav Jan, * 9. 5. 1902, měl svatbu 20. 1. 1934 s Jarmilou Hladíkovou. 

Josef, * 19. 11. 1904, se oženil 20. 10. 1934 s Marií, * 14. 11. 1913, dcerou Karla 

Šimečka, rolníka z Dobrošova č. 7 a Františky roz.  Holanové z Dobrošova č. 11.  

 

 

Číslo 31 – u Jašků 

 
Tato usedlost vznikla rozdělením statku číslo 5. 

Karel Melichar, * 1796, + 4. 5. 1852, pololáník z Pechovy Lhoty č. 31, syn Josefa 

Melichara neb Jaška, sedláka z Velké č. 16 a Alžběty roz. Bardové z Mašova, měl za 

manželku Rosalii, * 1801, + 17. 1. 1849, dceru Jana Branšovského, sedláka ze Sobědraže a 

Anny roz. Pavlínové z Přílepova, děti: 

Jan, * 2. 10. 1825 ve Velké, + 17. 11. 1907, se oženil 16. 8. 1853 s Annou, * 3. 5. 

1824, + 31. 12. 1902, dcerou Jana Hájka, chalupníka ze Zbonína č. 31 a Marie roz. Kálalové 

z Kučeře.   

Marie se ve 22 letech vdala 28. 7. 1853 za 20letého Františka Koláře, pololáníka 

z Borovan č. 33, syna Františka Koláře, pololáníka z Bilinky č. 6 a Anny roz. Polívkové 

z Olešné. 

František měl ve 23 letech svatbu 23. 11. 1857 v Lašovicích s 22letou Marií roz. 

Drazdíkovou, (která měla první svatbu 7. 2. 1853 s Karlem Dvořákem, * 22. 3. 1827, 

truhlářem ze Žebrakova č. 11, synem Františka Dvořáka neb Vičihory, sedláka ze Žebrakova 

č. 1 a Rosalie roz. Kostkové z Plané) dcerou Tomáše Drazdíka, obuvníka a nájemníka 

ze Žebrakova a Radvánova č. 32 a Marie roz. Mendlíkové ze Zahořan č. 31, děti: Anna * 26. 

4. 1864, Ignác * 25. 11. 1866. 

Josefa, * 15. 8. 1838, se vdala 18. 2. 1868 za Jana, * 23. 6. 1841, syna Tomáše 

Fořta, chalupníka z Kovářova č. 31 a Anny roz. Hochvaldrové z Vesce č. 4.  

Vojtěch a Kateřina, dvojčata, * 7. 6. 1842, Kateřina + po dvou hodinách  



 

Děti Jana Melichara a Anny roz. Hájkové:  

Josef * 11. 12. 1855, + 26. 6. 1886 

Jan * 26. 8. 1858  

Marie * 12. 9. 1860, + 13. 12. 1861 

František * 30. 6. 1862 

Hynek, * 15. 5. 1864, rolník v Pechově Lhotě č. 31, měl svatbu 3. 7. 1894 s Annou, * 

20. 12. 1873, dcerou Josefa Pekárka, mlynáře z Klisince č. 9 a Marie roz. Čunátové 

z Rukávče č. 9. 

Anna, * 3. 6. 1866, se vdala 15. 9. 1891 za Matěje Bartůňka, * 24. 2. 1858, rolníka 

v Přílepově č. 13, vdovce po Josefě, dceři Josefa Kuchty, sedláka z Přílepova č. 13 a Josefy 

roz. Hochvaldrové z Vesce č. 4, syna Františka Bartůňka, rolníka v Chrástu č. 3 a Marie roz. 

Zelenkové ze Šerkova.  

Vincenc * 25. 5. 1868 

 

Děti Hynka Melichara a Anny roz. Pekárkové: 

Josef, * 4. 9. 1896, měl svatbu 18. 2. 1930 v Petrovicích s Marií Dlouhou ze 

Skoupého č. 13. 

Božena, * 18. 9. 1897, se vdala 17. 7. 1934 za Jindřicha Buriánka, * 18. 12. 1890, 

rolníka v Přeštěnicic č. 8, syna Josefa Buriánka, rolníka tamtéž a Marie roz. Kozákové 

z Dmýštic č. 4. 

Jan Jiří * 12. 4. 1899, + 7. 12. 1907 

Marie Alžběta * 12. 11. 1902 

 

Děti Matěje Bartůňka z Přílepova a Anny roz. Melicharové: 

Marie, * 3. 6. 1892, měla 26. 2. 1935 v Kostelci svatbu s Ignácem Hubeným ze 

Zalužan. 

František, * 13. 6. 1894, se oženil 20. 11. 1924 v Kostelci s Marií Pavlínovou.  

Jan * 7. 5. 1896 

Karel * 23. 10. 1898, + 15. 4. 1899 

Anna, dvojče, * 3. 6. 1901, měla svatbu 8. 7. 1926 v Milevsku s Aloisem Novotným, 

* 9. 6. 1894 (v Žebrakově č. 7), synem Antonína Novotného ze Zaluží č. 8 (rodáka z Klisince 

) a Anny roz. Dolistové ze Zaluží č. 8.  

Františka, dvojče, * 3. 6. 1901, + 20. 4. 1902 

Božena, * 6. 1. 1903, byla oddána 26. 2. 1924 v Kostelci s Josefem Novákem ze 

Solenic. 

Julie * 19. 5. 1904, + 21. 6. 1907 

 

 

Číslo 32 – u Kocábíků 
 

Josef Kocáb, * 23. 11. 1817, + 17. 11. 1874, chalupník v Pechově Lhotě č. 32, syn 

Josefa Kocába, sedláka z Pechovy Lhoty č. 6 a Kateřiny roz. Soldátové z Jestřebic, se oženil 

29. 1. 1837 s Annou, * 23. 5. 1822, + 28. 2. 1882, dcerou Františka Břicháčka neb Beneše, 

sedláka z Pechovy Lhoty č. 1 a Kateřiny roz. Truhlářové z Letů. Děti:  

Anna * 19. 9. 1838 v č. 6 

Josef * 14. 12. 1839 v č. 6 

Ignác * 1840, + 19. 12. 1884, chalupník v Pechově Lhotě č. 32, měl za manželku 

Kateřinu, dceru Josefa Šindeláře, sedláka z Královy Lhoty č. 19 a Anny, dcery Františka 



Ptáčka z Těchařovic č. 2 a Veroniky roz. Průchové z Proudkovic. (Josef Šindelář s Annou 

Ptáčkovou měli svatbu 18. 11. 1827 v Chrašticích.) 

Josef, * 7. 6. 1842, kolář a nájemník v Pechově Lhotě č. 5, se oženil 26. 4. 1864 

s Barborou, * 18. 11. 1844, dcerou Františka Maňáka, nájemníka v Pechově Lhotě č. 5 a 9  

a Kateřiny roz. Fialové z Pechovy Lhoty č. 10. Děti: Marie * 1. 3. 1865, + 8. 5. 1865, Marie 

* 31. 3. 1866, Anna * 21. 9. 1868.  

Marie, * 5. 5. 1845, se vdala 7. 11. 1864 za 26letého Jana Vrbu, domkáře ze 

Sobědražeč. 17, syna Josefa Vrby a Anny roz. Velátové z Rukávče. 

Anna * 3. 2. 1848 

Františka, * 20. 8. 1850, byla manželkou Josefa Krupky, nájemníka ze Sobědraže č. 

25, syna Františka Krupky, domkáře tamtéž a Marie roz. Kotkové ze Sobědraže č. 19. Jejich 

děti: Marie, * 2. 2. 1888, se vdala 24. 10. 1905 za Stanislava Pintu z Radvánova č. 51, * 7. 

12. 1881, Josef * 2. 10. 1890, + 25. 3. 1891, Jan * 29. 4. 1892, + 26. 4. 1893.  

Jan, * 17. 5. 1853, + 24. 8. 1920, se oženil 11. 11. 1890 s Marií, * 8. 8. 1866, dcerou 

Ignáce Řežábka, domkáře z Pechovy Lhoty č. 45 (kam se přiženil) a Josefy roz. Kofroňové 

z Klisince č. 1.   

František, * 14. 12. 1855, + 16. 9. 1890 (v Pechově Lhotě č. 35), krejčí a nájemník 

v Pechově Lhotě č. 36, měl svatbu 8. 10. 1878 s Annou, * 3. 1. 1858, dcerou Františka 

Hrunka, pastýře v Pechově Lhotě č. 20 a Anny roz. Škochové z Kovářova č. 13. Vdova Anna 

se vdala za Josefa Pajera, vdovce z Pechovy Lhoty č. 18.   

 

Děti Ignáce Řežábka a Josefy roz. Kofroňové:  

Veronika, * 18. 9. 1858, se vdala 28. 2. 1881 za Josefa Háchu, * 24. 2. 1856, syna 

Barbory, dcery Františka Háchy, nájemníka z Ppředbořic č. 19 (rodáka z Předbořic č. 31) a 

Marie roz. Podliskové z Vladyčína. Byli nájemníky ve Vepicích č. 3 a 16. 

Vincenc, * 20. 5. 1861, nájemník v Pechově Lhotě č. 32 a ve Vesci č. 19, měl svatbu 

12. 1. 1885 s 27letou Marií, dcerou Jana Drazdíka, nájemníka ve Vesci č. 19 a Anny 

Pazourkové, dcery nájemníka z Radvánova č. 14. Děti: Josef * 17. 8. 1886, Marie * 27.  6. 

1888. 

Anna * 12. 1. 1864, + 24. 1. 1867    

 

Děti Ignáce Kocába a Kateřiny roz. Šindelářové: 

Josef * 31. 3. 1866, + 12. 4. 1866 

Anna, * 8. 4. 1868, se vdala 12. 10. 1886 za Josefa Škocha, * 12. 1. 1861, + 30. 10. 

1926 (který se do této chalupy přiženil), syna Františka Škocha, sedláka z Kovářova č. 13 a 

Marie  roz. Šimečkové z Kovářova č. 28. 

Josef * 5. 8. 1873 

Marie * 12. 8. 1870 

Jan * 23. 11. 1875 

František * 6.5. 1878, + 21. 12. 1879 

František * 18. 8. 1880, + 3. 1. 1881 

 

Děti Josefa Kocába, nájemníka a Barbory roz. Maňákové: 

Marie * 1. 3. 1865, Marie * 31. 3. 1866, Anna * 21. 9. 1868. 

 

Děti Františka Kocába, nájemníka a Anny roz. Hrunkové: 

Aloisie * 25. 9. 1879, + 16. 4. 1881, František * 25. 1. 1882, Antonie * 25. 10. 1884, 

+ 2. 5. 1885, Josef * 29. 3. 1886, Alois * 23. 7. 1889.  

 



Děti Josefa Škocha, chalupníka v Pechově Lhotě č. 32 a Anny roz. Kocábové: 

Karel * 3. 11. 1887, + 7. 1. 1888 

Josef * 7. 2. 1889, + 31. 1. 1909 

Václav, * 18. 4. 1891, chalupník v Pechově Lhotě č. 32, měl svatbu 18. 2. 1928 

v Bechyni s Anežkou, * 23. 10. 1899, dcerou Antonína Vošahlíka, hostinského a 

chalupníka v Pechově Lhotě č. 42 a Josefy roz. Novotné z Klisince č. 4.  

František * 3. 10. 1893, + 7. 10. 1893 

Marie * 27. 9. 1894, + 9. 9. 1899 

Bedřich, * 31. 7. 1897, měl svatbu 17. 11. 1925 s Ludmilou, * 25. 1. 1899, dcerou 

Jana Šimečka, krejčího v Pechově Lhotě č. 8 (kam se přiženil) a Josefy roz. Háchové 

z Hrazánek.  

Karel, * 12. 12. 1899, se oženil 7. 9. 1938 s Alžbětou, * 18. 10. 1911, dcerou Jana 

Hadáčka, chalupníka v Klisinci č. 13 a Marie roz. Kubíčkové z Klisince č. 2.  

Štěpán * 25. 12. 1902, + 10. 1. 1903, Jan * 25. 12. 1902, + 24. 1. 1903, dvojčata 

František, * 2. 2. 1904, kameník v Pechově Lhotě č. 32, měl svatbu 19. 8. 1930 

s Marií, * 16. 4. 1906, dcerou Antonína Škocha, domkáře v Pechově Lhotě č. 23 a Aloisie 

roz. Klinkové z Kotýřiny č. 2.  

Augustýn Jan, * 23. 5. 1906, cukrář v Písku, měl svatbu 24. 9. 1935 s Anežkou, * 13. 

1. 1911, dcerou Františka Frýdla, tesaře v Kovářově č. 55 a Františky roz. Dolistové 

z Kovářova č. 55.    

Jan * 19. 12. 1908, + 19. 4. 1912 

 
 

 Číslo 33 – u Buzických 
 

Parcela pod tuto chalupu a asi 10 hektarů polí pocházely od čísla 4. 

Jan Řežábek, * 4. 6. 1806 (v Radvánově č. 14), + 24. 2. 1848, nájemník ve Březí č. 3, 

pak chalupník v Pechově Lhotě č. 33, syn Matěje Řežábka neb Buzického, chalupníka ve 

Březí č. 3 a Rosalie roz. Hlavínové z Pechovy Lhoty č. 4, měl za manželku Marianu, * 13. 

10. 1807, + 14. 10. 1874, dceru Jana Fialy, chalupníka z Pechovy Lhoty č. 10 a Veroniky 

roz. Jirouškové z Kovářova č. 5. Když zemřel, vdova Mariana se vdala 23. 10. 1848 za Jana 

Fořta, * 6. 6. 1806, vysloužilého vojáka, syna Karla Fořta, sedláka z Kovářova č. 26, později 

nájemníka v Kovářově č. 33, a Kateřiny roz. Voleníkové neb Charvátové z Kovářova č. 26. 

Děti Jana Řežábka a Mariany roz. Fialové: 

Josef * 3. 11. 1837 ve Březí č. 3 

Josef, * 25. 2. 1840 ve Březí č. 3, + 4. 5. 1869, chalupník v Pechově Lhotě č. 33, měl 

svatbu 24. 11. 1857 s Františkou, * 1838, + 14. 9. 1862, dcerou Josefa Kuchty, sedláka 

z Jickovic č. 29 a Marie roz. Břicháčkové z Jickovic č. 3. Když ovdověl, oženil se 14. 4. 1863 

s Marií, * 21. 12. 1841, + 8. 10. 1893, dcerou Jana Pekárka, mlynáře z Klisince č. 9  a 

Marie roz. Vokrojové z Třebohostic. Po jeho smrti se vdova Marie vdala 16. 11. 1869 za 

Františka Diviše, * 3. 2. 1843, + 17. 5. 1893, který se do této chalupy přiženil, syna Františka 

Diviše, chalupníka z Pechovy Lhoty č. 10 a Anny roz. Fialové též odtud.  

 

Děti Josefa Řežábka a Františky roz. Kuchtové: (první manželství) 

Jan + 29. 7. 1842, věk 3 roky 

Jan * 20. 11. 1842 

Ignác, * 26. 3. 1845, + 14. 3. 1872, se oženil 26. 5. 1868 s Josefou, * 9. 1. 1844, + 12. 

3. 1890, dcerou Jana Kofroně, chalupníka z Klisince č. 1 a Josefy, dcery Františka Kašpara, 

sedláka z Dobrošova č. 3, později nájemníka v Klisinci č. 7. Postavili si chalupu v Pechově 



Lhotě č. 45. Po ovdovění se Josefa vdala 18. 11. 1843 za Václava, * 1832, + 21. 3. 1886, 

syna Františka Bílého, chalupníka z Dmýštic č. 11 a Kateřiny roz. Jandové z Osletína. 

Josef * 17. 4. 1859, + 30. 12. 1861 

Marie, * 14. 8. 1861, se vdala 5. 8. 1879 za 23letého Vincence Kuchtu, domkáře ze 

Sobědraže č. 29, syna Jana Kuchty, hajného z Přílepova č. 19 a Marie roz. Volfové 

z Přílepova č. 19, děti: Marie, * 29. 5. 1888, se vdala 23. 6. 1908 za Jana Kašpara 

z Kostelce, František * 27. 1. 1893, + 30. 1. 1893, Božena * 21. 6. 1896, + 4. 3. 1897. 

Děti Josefa Řežábka a Marie roz. Pekárkové: (druhé manželství) 

Anna, * 26. 3. 1864, byla oddána 14. 11. 1887 s Josefem Klímou, * 9. 5. 1862, 

kameníkem, synem Jana Klímy, kameníka v Zahrádce č. 19 a Anny roz. Šáchové ze 

Sobědraže č. 1, děti: dcera mrtvě * 13. 9. 1889, * 10. 7 Josef * 1891, + 12. 7. 1891, dcera 

mrtvě * 2. 1. 1895, dcera mrtvě * 6.. 4. 1897.  

Josef * 22. 3. 1866, + 9. 5. 1880   

Vincenc, * 2. 11. 1867, chalupník v Pechově Lhotě č. 33, měl svatbu 14. 11. 1893 

s Anastasií, * 2. 10. 1877, dcerou Josefa Zajíčka, rolníka v Klisinci č. 11 a Marie roz. 

Kofroňové z Krašovic č. 9.   

Děti Františka Diviše a Marie ovdovělé Řežábkové: (třetí manželství) 

Barbora * 4. 11. 1870, + 9. 2. 1872, Barbora * 9. 9. 1872, František * 13. 7. 1874, + 

23. 12. 1874, František * 20. 3. 1876, Jan * 12. 7. 1878, + 3. 6. 1880, Jan * 3. 8. 1880, + 25. 

10. 1883, Josef,  dvojče, * 20. 3. 1883, Marie, dvojče, * 20. 3. 1883, + 18. 6. 1884. 

 

Děti Vincence Řežábka a Anastasie roz. Zajíčkové: 

Josef František, * 1. 8. 1896, měl svatbu 16. 10. 1921 v Bystřici u Benešova 

s Anežkou roz. Srbovou z Bezejovic č. 4, * 1. 5. 1895 v Podělusích č. 7, jako vdovec byl 

oddán 21. 4. 1931 s Marií Plchovou. 

Marie * 15. 9. 1898 

Božena, * 5. 9. 1900, byla oddána 23. 10. 1928 s Josefem Havlíčkem, * 18. 5. 1900, 

kameníkem a chalupníkem z Hrejkovic č. 80,  synem Barbory (později provdané Kovářové), 

dcery Josefa Havlíčka, dělníka v Hrejkovicích č. 14 a Josefy roz. Kvasničkové z Velké č. 6. 

František, * 22. 8. 1902, měl první svatbu 4. 2. 1928 s Marií Šemberovou, jeho 

druhá svatba byla 21. 1. 1932 s Marií Bláhovou z Velké.  

Jan Martin, * 10. 11. 1904, byl oddán 12. 8. 1930 s Marií Kuchtovou z Kostelce. 

Karel * 15. 3. 1907 

Alois, * 14. 5. 1909, chalupník v Pechově Lhotě č. 33, se oženil 26. 7. 1932 

s Růženou Drozdovou z Hrazan č. 17. 

 

 

Číslo 34 
 

Vojtěch Kocáb, * 5. 6. 1809, + 7. 10. 1857 (v Pechově Lhotě č. 8), domkář v Pechově 

Lhotě č. 34, syn Josefa Kocába, sedláka z Pechovy Lhoty č. 6 a Rosalie roz. Dobiášové 

z Vesce č. 2, se oženil 24. 1. 1837 s Annou, * 1812, + 3. 2. 1853, dcerou Františka 

Mendlíka, domkáře ze Zahořan č. 22 a Kateřiny roz. Hubičkové ze Zahořan. Po ovdovění 

měl svatbu 17. 8. 1853 se 43letou Annou, vdovou po Františku Kašparovi, sedláku z Pechovy 

Lhoty č. 8,  dcerou Vojtěcha Zajíčka, chalupníka z Kožlí č. 6 a Anny roz. Kuthanové 

z Podskalí.   

Děti Vojtěcha Kocába a Anny roz. Mendlíkové: 

František, * 9. 11. 1837, + 22. 1. 1909, čeledín, se oženil 7. 8. 1866 s Marií, * 10. 3. 

1823 (v Předbořicích č. 11), + 1. 1. 1898, vdovou Františku Břicháčkovi, domkáři v Pechově 



Lhotě č. 28, kam se přiženil, dcerou Jana Škocha, chalupníka ze Zaluží č. 6 a Marie roz. 

Kloudové ze Zadního Chlumu.  

Marie, * 15. 8. 1839, + 12. 3. 1901, měla svatbu 13. 2. 1855 s Josefem Háchou, * 29. 

4. 1834 (v Řenkově č. 13), + 27. 12. 1882, synem Františka Háchy, domkáře v Pechově Lhotě 

č. 21 a Marie roz. Řežábkové ze Březí č. 3.  

Anna * 12. 12. 1841 

Josefa * 21. 5. 1844 

Barbora, * 3. 7. 1847, se vdala 16. 8. 1870 za Františka Grůbra, * 28. 11. 1829, 

vdovce po Anně Kašparové, dceři domkáře z Kovářova č. 33, syna Václava Grůbra, 

nájemníka v Kovářově č. 25 a Anny roz. Ptáčkové z Předbořic č. 7. 

Josefa se ve 30 letech vdala 4. 11. 1879 za 26letého Jana Kotheru, čeledína 

z Pechovy Lhoty, syna Jana Kothery, nájemníka z Dmýštic a Barbory roz. Cmuntové 

z Níkovic.   

Josef, * 30. 12. 1851, se oženil 15. 2. 1881 s Annou, * 23. 2. 1858, dcerou Františka 

Břicháčka, domkáře z Pechovy Lhoty č. 28 (kam se přiženil) a Marie roz. Škochové ze 

Zaluží č. 6.  

 

Zadluženou chalupu koupil žid Fleišman, který předtím byl v nájmu v číle 33. Dalším 

majitelem byl jeho syn Filip, který měl za manželku Marii Kohnovou z Petrovic. Zavedl zde 

obchod smíšeným zbožím. Prodluženou chalupu koupil Matěj Jedlička z Pechovy Lhoty č. 10 

pro syna Františka, který však odjel do Ameriky. Chalupu s obchodem si pronajal žid Alina 

z Kovářova. Pak od Matěje Jedličky koupil chalupu jeho syn Jan, který byl ženatý v Radavě.  

 

 

Číslo 35 – u Kameníků 
 

František Čmolík, * 16. 6. 1817, + 13. 1. 1887, kamenický mistr a chalupník 

v Pechově Lhotě č. 35, syn Františka Čmolíka, kameníka z Pechovy Lhoty č. 19 a Barbory 

roz. Fořtové neb Budařové z Kovářova č. 31, měl za manželku Annu, * 1822. + 22. 5. 1895, 

dceru Matěje Mikáta, sedláka z Přílepova č. 1 a Anny roz. Klímové z Pechovy Lhoty č. 7. 

Děti: 

Marie, 13. 8. 1843, + 19. 3. 1921, se vdala 22. 11. 1859 za Jana Baštýře, * 21. 10. 

1837 v Kostelci č. 17, rolníka z Pechovy Lhoty č. 41, syna Františka Baštýře, bývalého 

sedláka z Kostelce č. 17, nyní v Pechově Lhotě č. 1 a Kateřiny roz. Kolářové z Pechovy Lhoty 

č. 2. Jan Baštýř tuto prodluženou chalupu č. 35 koupil a osm hektarů polí rozparceloval. 

Chalupu s asi dvěma hektary polí dal Marii, dceři Josefa Čmolíka, která se vdala za Vincence 

Jedličku z Pechovy Lhoty č. 10.   

František, * 6. 12. 1849, chalupník v Přílepově č. 20, měl svatbu 13. 9. 1870 s 20letou 

Barborou, dcerou Jana Soukeníka, nájemníka ze Žebrakova č. 5, pak pastýře v Kovářově, 

Vepicích a Přílepově, a Marie, dcery Vojtěcha Fořta z Vepic č. 17 (pak domkáře ze Zadního 

Chlumu č. 27) a Rosalie roz. Hlavínové též odtud, děti: Bohumil, * 19. 4. 1888, Marie * 29. 

6. 1889, Božena * 21. 6. 1891.  

Josef, * 29. 5. 1854, + 18. 7. 1922, kamenický mistr a chalupník v Pechově Lhotě č. 

35, se oženil 6. 2. 1877 s Marií, * 22. 1. 1858, dcerou Jana Štvána, sedláka a hostinského 

z Pechovy Lhoty č. 15, později č. 42 a Anny roz. Marešové z Níkovic. Josef Čmolík toto 

místo prodlužil. 

 

Děti Josefa Čmolíka a Marie roz. Štvánové: 

Anna * 30. 11. 1877 

 Bedřich * 11. 2. 1886, + tentýž den 



Josef, dvojče, * 7. 10. 1887, + 16. 2. 1898  

František, dvojče, * 7. 10. 1887, měl svatbu 18. 9. 1911 v Clevelandu v USA s Marií 

Andělovou z Podboří u Opařan. 

Alois * 6. 11. 1889,+ 30. 12. 1920     

Karolina, * 14. 10. 1891, byla oddána 30. 9. 1919 s Františkem Frídlem, * 6. 11. 

1891, chalupníkem z Pechovy Lhoty č. 24, synem Matěje Frídla, chalupníka tamtéž a Josefy 

roz. Fořtové ze Zahořan č. 6. (Její děda František Fořt byl rodák z Vepic č. 12.) 

Marie, * 11. 12. 1881, se vdala 16. 11. 1903 za Vincence Jedličku, * 21. 2. 1880, 

kamenického mistra (který se do tohoto čísla přiženil), syna Matěje Jedličky, chalupníka 

v Pechově Lhotě č. 10 a Josefy roz. Maškové z Kučeře č. 22.  

 

 

Děti Vincence Jedličky a Marie roz. Čmolíkové: 

Josef, * 7. 10. 1904, se oženil s Annou Marií, dcerou Františka Novotného, 

listonoše z Kovářova č. 54 a Marie roz. Frýdlové z Kovářova č. 54. 

Anna, * 29. 3. 1907, se vdala 15. 2. 1927 za Karla Baštýře, * 2. 4. 1903, rolníka 

z Pechovy Lhoty č. 1, syna Josefa Baštýře, rolníka tamtéž a Barbory rpoz. Volfové z Jickovic 

č. 43. 

Marie, * 12. 1. 1910, měla svatbu 29. 11. 1934 s Josefem Baštýřem, * 26. 8. 1906, 

kameníkem v Pechově Lhotě č. 18, synem Vincence Baštýře, kameníka a chalupníka tamtéž a 

Marie roz. Králové z Níkovic č. 10 

 

 

Číslo 36 – u Bartáků, pak u Janků, později u Šindelářů  
 

Václav Barták, který tuto chalupu postavil, byl syn Františka Bartáka ze Zberaze u 

Sedlčan a Ludmily roz. Zouzalové z  Velběh u Sedlčan. Za manželku měl Kateřinu, dceru 

Františka Jiráčka ze Lhotky u Sedlčan a Barbory roz. Lencové ze Lhotky. Děti:  

Anna * 24. 7. 1854  

Marie * 28. 3. 1856  

Kateřina, * 2. 12. 1857, se vdala 14. 6. 1881 v Lašovicích za Josefa Květa, * 9. 12. 

1859, horníka z Milešova č. 30, syna Jana Květa, nájemníka z Milešova a Marie roz. 

Kloudové ze Zahrádky.  

 

Od předešlých majitelů koupil chalupu Jan Škoch, * 26. 4. 1825, + 7. 8. 1900 

(v Pechově Lhotě č. 40,) invalida, syn Dominika Škocha, krejčího a nájemníka z Vladyčína 

(rodáka z Předbořic č. 11) a Majdaleny roz. Šáchové z Chrástu, který se oženil s Annou, 

vdovou po Františku Zítkovi z Pechovy Lhoty č. 3, dcerou Jana Holuba, sedláka z Vladyčína 

č. 1 a Majdaleny roz. Bodlákové z Bežerovic. Jejich děti: 

Jan, * 1851, + 10. 8. 1881, chalupník v Pechově Lhotě č. 36, se oženil s Marií, * 8. 

12. 1853, dcerou Josefa Slabého, sedláka z Kučeře č. 22 a Josefy, vdovy po Františku 

Maškovi z Kučeře, roz. Volfové z Jickovic č. 11. Vdova Marie se vdala 5. 6. 1883 za Josefa 

Fořta, * 2. 5. 1859, který se do Pechovy Lhoty č. 36 přiženil, syna Františka Fořta, chalupníka 

v Zahrádce č. 1 (rodáka z Vepic č. 4) a Anny roz. Vlnové ze Zahrádky č. 1.  

Anna + 12. 5. 1860, věk 3 roky 

František, * 11. 6. 1861, + 27. 8. 1912, chalupník v Pechově Lhotě č. 40, se oženil 3. 

11. 1885 s Marií, * 17. 3. 1863, dcerou Jana Drozda, rolníka z Hrazan č. 10 (syna Františka 

Drozda, sedláka tamtéž a Rosalie roz. Háchové ze Řenkova), a Anny, dcery Martina Hájka, 

sedláka z Ohrady č. 3 a Kateřiny roz. Lesákové z Nálesí. (Jan Drozd, * 22. 3. 1833, se oženil 

5. 2. 1861 s Annou Hájkovou, * 30. 12. 1841 v Ohradě.) 



Vincenc * 30. 1. 1864 

Anastasie * 10. 8. 1867 

 

Děti Jana Škocha a Marie roz. Slabé: (první manželství) 

Josef * 12. 12. 1876, + 16. 2. 1877, Marie * 21. 3. 1878, Vincenc * 4. 11. 1880. 

Děti Josefa Fořta a Marie ovdovělé Škochové: (druhé manželství) 

Karel, * 17. 5. 1884, měl svatbu 8. 5. 1915 v Buděnicích u Slaného s Annou 

Benešovou ze Šlapanic č. 40, * 14. 5. 1891 ve Zlonicích.  

Josef * 3. 5. 1886, + 15. 2. 1893  

Anna * 22. 7. 1888  

František, * 23. 12. 1890, četnický strážmistr v Liptovském Sv. Mikuláši, se oženil 

25. 8. 1921 s Johanou, * 25. 5. 1892, dcerou Josefa Šimečka, chalupníka z Kovářova č. 28 a 

Antonie roz. Holasové z Hostína č. 1. 

Božena, * 14. 2. 1893, která zdědila chalupu, měla svatbu 25. 10. 1920 s Karlem 

Šindelářem, * 10. 3. 1888, synem Václava Šindeláře, chalupníka z Kostelce č. 13 a Anny roz. 

Lívancové z Kostelce č. 2.  

Kristina * 4. 10. 1895 

Josef, * 13. 8. 1899, staniční mistr ČSD ve Vilémově č. 152 okr Chomutov, měl 

svatbu 27. 9. 1930 s Annou Zítkovou, * 2. 6. 1903, poštmistrovou ve Vrbně nad Lesy č. 117 

okr Louny, dcerou Josefa Zítka, rolníka z Pechovy Lhoty č. 6 a Marie roz. Dvořákové 

z Pechovy Lhoty č. 6. 
 

Rod Slabých 

Petr Slabý, sedlák ze Svatonic č. 7, měl za manželku Veroniku roz. Luskovou 

z Hornách Novosedel č. 22. Jejich syn  

Jan Slabý z Vlastce č. 16, * 1809, se oženil 24. 2. 1829 v Horním Zahoří 

s Veronikou, * 1806, dcerou Tomáše Sobka, sedláka z Vlastce č. 16 (syna Bartoloměje 

Sobka též odtud) a Kateřiny, dcery Josefa Tesaře, sedláka z Kašiny Hory (kteří měli svatbu 

29. 10. 1797 v Horním Zahoří). Syn   

Josef Slabý, * 25. 7.  1832,   se oženil 29. 7. 1851 na Červené s Josefou Volfovou, * 

23. 3. 1924 v Jickovicích č. 18, vdovou Františku Maškovi, sedláku z Kučeře č. 22. Prvním 

manželem dcery Marie byl Jan Škoch z Pechovy Lhoty č. 36 a druhým manželem Josef Fořt, 

rodák ze Zahrádky. 

 

Jan Volf neb Šanda, sedlák z Jickovic č. 15, měl za manželku Alžbětu, dceru 

Vojtěcha Povolného, sedláka z Jickovic. Syn 

Jan Volf, * 25. 4. 1786, sedlák z Jickovic č. 18, byl oddán 17. 2. 1811 v Kostelci 

s Veronikou, * 10. 4. 1794, dcerou Jana Branšovského neb Nezbedy, sedláka ze Sobědraže 

č. 12 (syna Václava Branšovského též odtud) a Anny, dcery Jana Pavlína, sedláka z Přílepova 

a Kateřiny. Dcera  

Josefa, * 23. 3. 1824, byla manželkou Františka Maška z Kučeře č. 22 a po jeho 

smrti byla oddána 29. 7. 1851 s Josefem Slabým, rodákem z Vlastce, který se do Kučeře č. 

22 přiženil.  

 

 

Číslo 37 
 

Toto místo vzniklo oddělením od čísla 8. 

Jan Vejrostek, * 20. 10. 1823,  + 8. 11. 1882, pololáník v Pechově Lhotě č. 37, syn 

Josefa Vejrostka neb Košky, hajného a chalupníka v Pechově Lhotě č. 25 a Anny roz. Zítkové 



z Pechovy Lhoty č. 3, měl svatbu 15. 2. 1848 s Annou, * 2. 6. 1829, + 10. 3. 1867, dcerou 

Matěje Frýdla, sedláka z Vesce č. 2 a Anny roz. Mikátové z Letů. Když ovdověl, oženil se 

15. 7. 1867 s Marií, * 6. 3. 1824, vdovou po Františku Baštýři, sedláku z Pechovy Lhoty č. 1, 

dcerou Jana Holana, domkáře v Předbořicích č. 8 a Marie roz. Železníkové z Předbořic č. 4. 

 

Děti Jana Vejrostka a Anny roz. Frýdlové: 

Jan * 25. 4. 1849, + 14. 5. 1849 

Marie, * 25. 8. 1850, + 24. 9. 1887, se vdala 11. 5. 1869 za Františka, * 1846, + 17. 

9. 1896,  syna Jana Kahouna, sedláka z Hrejkovic č. 34 a Josefy roz. Řežábkové z Jickovic. 

Byli nájemníky v Pechově Lhotě. Jejich děti: Anna * 26. 8. 1870, Josefa * 3. 10. 1872, + 28. 

11. 1872, František, * 2. 6. 1874, kameník a nájemník v Pechově Lhotě č. 26, se oženil 23. 11. 

1897 s Marií, * 28. 1. 1878, dcerou Hynka Sismilicha, domkáře v Pechově Lhotě č. 26 a 

Anny roz. Podliskové z Dobrošova (děti: Božena * 4. 7. 1898, Josef * 20. 1. 1901), Barbora * 

24. 10. 1877, Anastasie * 13. 5. 1880 + 27. 10. 1881, Vincenc * 22. 1. 1883, + 2. 2. 1883, 

Jan * 6. 12. 1884. 

Josef * 18. 9. 1852 

Anna * 10. 3. 1855, + 16. 9. 1855 

Anna * 21. 8. 1856 

Josefa * 7. 2. 1858 

Ignác * 30. 8. 1860 

Františka * 21. 1. 1863, + 19. 5. 1863 

Vincenc * 21. 5. 1864, + v 78 letech (jako nájemník v Sobědraži), se oženil 6. 7. 1886 

s Marií, * 5. 8. 1869, dcerou Františka Klímy, sedláka z Pechovy Lhoty č. 7  a Anny roz. 

Bílé z Přílepova č. 1.  

Alois * 3. 3. 1867, + 12. 6. 1867  

 

Děti Vincence Vejrostka a Marie roz. Klímové: 

Marie * 19. 10. 1887, + 2. 3. 1889 

Aloisie Marie, * 2. 2. 1890, se vdala 12. 11. 1918 za Josefa, * 16. 2. 1892, syna 

Františka Škocha, chalupníka v Pechově Lhotě č. 40 a Marie roz. Drozdové z Hrazan. 

Anastasie, * 13. 4. 1892, měla svatbu 18. 9. 1916 s Josefem Bártíkem, knížecím 

hajným z Červené č. 7. 

Bohumil, * 10. 7. 1894, měl za manželku Marii Vošahlíkovou, 14. 7. 1897. 

Jindřich * 15. 6. 1896, + 18. 7. 1896 

Božena, * 13. 11. 1897, se vdala 13. 2. 1919 za Františka Jirouška z Jetětic č. 16.  

Anna Marie, * 21. 7. 1899, měla v Milevsku svatbu s Františkem Burianem, * 18. 

9. 1904. 

František * 20. 5. 1904   

Marie, * 7. 8. 1906, byla manželkou Václava Hasche, * 22. 5. 1899 v Radčicích. 

Jan * 24. 2. 1899 

 

Další majitelé této usedlosti byli Josef Kouba, * 7. 10. 1853, syn Josefa Kouby, * 31. 

5. 1856, + 30. 7. 1933, rolníka z Velké č. 5 a Josefy roz. Šáchové z Rukávče č. 11, který se 

oženil 16. 6. 1891 s Josefou, * 31. 5. 1856, dcerou Františka Ledinského, rolníka 

z Kovářova č. 6 a Anny roz. Škochové z Kovářova č. 13. Děti: 

Marie, * 7. 11. 1893, se poprvé vdala 29. 11. 1922 za Františka Sosnovce, * 27. 2. 

1876, rolníka z Kostelce č. 8 a Marie roz. Vlnové ze Zahrádky č. 8. Po jeho smrti měla 

svatbu 15. 1. 1934 v Kostelci s jeho švagremVincencem Sosnovcem.   



Anna, * 28. 2. 1896, byla oddána 6. 2. 1923 s Josefem, * 2. 2. 1893, synem 

Františka Tomáška, rolníka v Křižanově č. 4 a Barbory roz. Ledinské ze Stehlovic č. 16. 

Josef Tomášek se do Pechovy Lhoty č. 37 přiženil. 

Božena * 25. 3. 1898, + 3. 3. 1903  

 

Tomáškův rod 

Vojtěch Tomášek, šenkýř, měl za manželku Annu Konopkovou z mlýna v Malé 

Turné.  

Syn František Tomášek, šenkýř v Jemnici č. 1, se oženil s Kateřinou Šilhovou z Dolu 

okres Blatná, dcerou Pavla Šilhy a Anny Krejčí z Boud.  

Jejich syn Jan Ev. Tomášek, * 30. 11. 1838 v Jemnici č. 1, měl svatbu 24. 1. 1865 

s Marií * 1841, dcerou Tomáše Keclíka, * 9 1812, sedláka ze Zátaví č. 9 (syna Františka 

Keclíka, sedláka též odtud a Kateřiny ze Zátaví č. 11), který měl svatbu 22. 11. 1830 

v Bavorově s Teresií Čejkovou, * 12. 5. 1812, + 22. 10. 1869 (v Zátaví č. 9), dcery Josefa 

Čejky, sedláka ze Svinětic č. 3 a Kateřiny, dcery Tomáše Šebendy z Javornice a Doroty 

z Tourova.  

Jejich syn František Tomášek, rolník z Křižanova č. 4, měl za manželku Barboru 

Ledinskou, * 11. 11. 1874, která byla dcerou Františka Ledinského, * 2. 10. 1842 ve 

Stehlovicích č. 16 a Marie Anny roz. Benešové, * 29. 4. 1854 ve Velké č. 3 (kteří byli oddáni 

4. 11. 1873 v Milevsku). Otec Františka Ledinského Jan Ledinský, * 4. 7. 1807, sedlák ve 

Stehlovicích č. 16,  který byl synem Tomáše Ledinského a Anny, dcery Bartoloměje Slámy ze 

Stehlovic č. 14, se oženil 22. 11. 1836 ve Veselíčku s Josefou, * 26. 5. 1817, dcerou Matěje 

Brčáka ze Stehlovic č. 12 a Anny, dcery Bartoloměje Fuky a Kateřiny roz. Kálalové. 

Marie Anna Benešová, manželka Josefa Tomáška, byla dcerou Jana Beneše, * 1825, sedláka 

ve Velké č. 3 (syna Jana, který byl syn Václava Beneše, sedláka z Branic č. 7 a Marie roz. 

Lívancové z Velké, kteří měli svatbu 14. 2. 1813 v Milevsku) a Barbory Novotné, * 1827 

v Držově č. 2, dcery Jana Novotného (syna Matěje Novotného z Tuklek č. 3 a Marie roz. 

Matějkové z Louky č. 4) a Katreřiny, dcery Františka Žáka z Držova a Marie roz. Souhradové 

z Horního Zahoří, kteří měli svatbu 17. 1. 1826 v Horním Zahoří.   

 

 

Číslo 38 – u Váchů 
 

Josef Vácha, gruntovník z Pechovy Lhoty č. 38, syn Václava Váchy, sedláka 

z Níkovic č. 8 a Josefy, dcery Václava Neužila, sedláka z Hněvanic č. 1 a Josefy roz. 

Tomanové z Kostelce, měl za manželku Kateřinu, * 1833, + 19. 7. 1853, dceru Františka 

Hadáčka, sedláka z Něžovic č. 1 a Marie roz. Váchové z Něžovic č. 1. Po ovdovění se ve 27 

letech oženil 7. 2. 1854 s 27letou Marií, dcerou Tomáše Ptáčka, sedláka z Kosobud č. 5 a 

Kateřiny roz. Hertvikové z Kosobud. (Václav, syn Václava Váchy, sedláka z Níkovic, se ve 22 

letech oženil 14. 10. 1828 s 19letou Josefou, dcerou Václava Neužila, sedláka z Hněvanic č. 1 

a Josefy, dcery Jana Tomana z Kostelce č. 26 a Veroniky.) Barbora Aloisie Fořtová 

z Kovářova č. 35 roz. Ptáčková byla neteř Marie Váchové.  

Děti Josefa Váchy a Kateřiny roz. Hadáčkové: (první manželství) 

František * 16. 10. 1851, + 17. 10. 1851  

Marie, * 23. 12. 1852, se vdala za Jana Herouta, domkáře ze Zbelítova č. 26, syna 

Václava Herouta, domkáře tamtéž a Marie roz. Buzkové ze Zbelítova, dcera Anna * 15. 4. 

1877. 

Děti Josefa Váchy a Marie roz. Ptáčkové: (druhé manželství) 

František * 25. 12. 1854, Josef * 12. 8. 1856, Josefa * 9. 3. 1858, Anna * 27. 7. 

1860, Antonie * 4. 10. 1862, Josef * 7. 11. 1865, + 9. 12. 1867, Barbora * 4. 3. 1868. 



 

Váchovi odjeli do Ameriky a chalupu od nich koupili Josef Mareš s manželkou 

Františkou, vdovou po Janu Kocábovi, sedláku z Pechovy Lhoty č. 6,  roz. Peckovou, když 

prodali statek v Pechově Lhotě č. 6.  

 

Josef Mareš, * 1833, + 14. 8. 1888, nájemník z Ratiboře, vdovec po Rohlínové 

z Ratiboře, který se do Pechovy Lhoty č. 6 přiženil, syn Josefa Mareše, sedláka z Ratiboře a 

Marie roz. Holanové z Níkovíc, měl svatbu 10.  6. 1869 s Františkou, * 28. 10. 1837, vdovou 

po Janu Kocábovi z Pechovy Lhoty č. 6, dcerou Vojtěcha Pecky, sedláka z Drsníku č. 14 

(syna Františka Pecky, rodáka ze Zadního Chlumu, samoty Skalov poblíž Kosobud,  a Anny 

roz. Vopičkové z Drsníku) a Ludmily, dcery Jana Vrby, sedláka ze Stěžova č. 11 (Paliva) a 

Anny roz. Bartošové z Jabloné č. 2. Děti:  

syn mrtvě * 28. 6. 1870, syn mrtvě * 7. 2. 1872, Josef * 29. 3. 1873, + 5. 6. 1873, 

Antonie * 14. 5. 1874, Františka * 17. 1. 1877, Josef * 8. 7. 1878, František * 9. 2. 1882.    

 

Po těchto majitelích zde následuje František Kocáb, * 30. 4. 1867, rolník v Pechově 

Lhotě č. 38, syn Jana Kocába, rolníka v Pechově Lhotě č. 6 a Františky, podruhé provdané za 

Josefa Mareše. dcery Vojtěcha Pecky, sedláka z Drsníku č. 14 a Ludmily roz. Vrbové ze 

Stěžova č. 11. Oženil se 7. 1. 1890 ve Starém Sedle s Františkou, * 2. 7. 1868, dcerou Jana 

Berky, rolníka v Nevězicích č. 58 (syna Jakuba Berky, sedláka tamtéž a Barbory roz. 

Klímové z Myslína) a Alžběty, dcery Václava Kovandy, chalupníka z Píseckých Bud a 

Barbory roz. Šilhové z Dolu. Děti: 

Marie Alžběta * 23. 11. 1890 

Bedřich * 15. 7. 1892, + 14. 6. 1893 

Anna, * 29. 12. 1895, měla svatbu 31. 8. 1920 s Janem Bejčkem, * 20. 12. 1885, 

typografem v Plzni, synem Jana Bejčka, horníka v Příbrami č. 256 a Anny roz. Žižkové 

z Dubence. 

Jan, * 9. 12. 1897, se oženil 17. 1. 1922 s Marií Peckovou z Drsníku č. 14. Dostal 

statek v Pechově Lhotě č. 5 od své tety Marie roz. Berkové a jejího manžela Jana Dvořáka.  

Antonie, * 18. 10. 1900, se vdala 9. 11. 1920 za Jana Šindeláře, * 10. 5. 1888, 

truhláře, syna Josefa Šindeláře, sedláka z Vepic č. 8 a Marie roz. Spilkové z Hostovnice. 

Bydleli na Zlučíně č. 21. 

František, * 19. 12. 1902, měl za manželku Anastasii, * 26. 1. 1904, dcerou Václava 

Charypara, chalupníka z Jickovic č. 17 (syna Václava Charypara, chalupníka tamtéž a 

Barbory roz. Volfové z Jickovic č. 18) a Antonie, dcery Josefa Suchana, chalupníka z Varty č. 

2 a Josefy roz. Kofroňové z Níkovic č. 2. (Josefa, dcera Josefa Suchana z Varty, se provdala 

za Františka Pavlína z Přílepova č. 25 a jejich syn Jan se oženil s Anastasií, dcerou Jana 

Kocába z Pechovy Lhoty č. 45.)  

Josef, * 19. 11. 1904, se oženil 26. 4. 1930 s Anežkou Šnablovou z Újezda.   

Vojtěch, * 5. 2. 1909, měl svatbu 2. 6. 1941 s Boženou Uhlíkovou, * 8. 5. 1920 

v Mileticích.   

 

Charyparův rod 

Václav Charypar, chalupník z Jickovic č. 17, byl syn Josefa Charypara též odtud a 

Šáchové ze Sobědraže č. 10 Za manželku měl Barboru, dceru Jana Volfa z Jickovic č. 18 a 

Veroniky roz. Branšovské ze Sobědraže č. 12.  

Syn Václav, * 7. 10. 1866, chalupník v Jickovicích č. 17, měl za manželku Antonii, 

dceru Josefa Suchana, chalupníka z Varty č. 2 a Josefy roz. Kofroňové z Níkovic, jejich 

děti: 



František * 14. 10. 1892 

Josef, * 3. 11. 1896, měl 9. 11. 1922 v Radobytcích svatbu s Boženou Hubáčkovou. 

Karel, * 3. 11..  1894, se oženil 21. 4. 1923 v Praze u Sv. Ducha.  

Anastasie, * 26. 1. 1904, manžel František Kocáb z Pechovy Lhoty č. 38. 

Emilie, * 17. 89. 1906, byla oddána v Kostelci 16. 2. 1928 s Václavem Kořánem. 

Josefa, sestra Antonie provdané Charyparové byla manželkou Františka Pavlína z Přílepova 

č. 25. – Viz Pechova Lhota č. 45.  

 

 

Číslo 39 – u Drdků 
 

Jan Mitíska, * 28. 4. 1799, + 29. 7. 1852 v Pechově Lhotě č. 39,  kolář, vdovec po 

Anně roz. Riantové z Kovářova č. 29, prvně provdané za Petra Hlavína z Pechovy Lhoty č. 

26, s manželkou Annou, * 1806, + 30. 9. 1879, dcerou Karla Krejčího ze Březí u Milevska 

a Veroniky roz. Špejrové z Něžovic, si postavili tuto chalupu. (Jejich děti jsou zapsány u 

Pechovy Lhoty č. 26. 

Antonín Mitíska, * 1. 4. 1847, + 22. 11. 1918, jejich syn, kolář v Pechově Lhtě č. 39, 

se oženil s Josefou, * 17. 3. 1857, dcerou Václava Vlny, chalupníka z Kotýřiny č. 1 a Anny 

roz. Hochvaldrové z Vesce č. 4, jejich děti:   

Marie * 5. 1. 1877, Josef * 18. 3. 1879, Barbora * 21. 10. 1881, František * 7. 4. 

1884, Vincenc * 31. 10. 1886, Karel * 24. 5. 1889.  

 

Tuto chalupu později koupili manželé Drdkovi.  

Josef Drdek, nádeník a nájemník z Hrejkovic č. 29, pak v této chalupě, syn Jana 

Drdka, domkáře z Hrejkovic č. 14 a Anny roz. Vondráčkové z Blehova č. 2, se ve 32 letech 

oženil 24. 2. 1873 s Marií, * 16. 5. 1851, dcerou Františka Stacha, nájemníka z Pechovy 

Lhoty a Anny roz. Šejdové z Vesce č. 12. Děti: 

Václav * 26. 8. 1874 v č. 4, + 7. 10. 1874 

František * 29. 8. 1875 v č. 32, + 6. 2. 1877 

Jan, * 16. 5. 1878 v Hrejkovicích č. 29, kameník v Pechově Lhotě č. 39, se oženil 26. 

11. 1907 s Josefou, * 25. 2. 1885, dcerou Františka Kota, rolníka v Přílepově č. 22 a Marie 

roz. Matějčkové z Vilasovy Lhoty.  

Anastasie, * 28. 9. 1893, se vdala 18. 11. 1912 za Františka Hroníka, * 28. 1. 1886, 

chalupníka ze Březí č. 22, syna Jana Hroníka, chalupníka ze Březí č. 22 a Johany roz. 

Torovské z Prahy. 

 

Děti Jana Drdka a Josefy roz. Kotové: 

Marie, * 2. 2. 1909, byla oddána 28. 1. 1932 s Karlem Peštou, * 9. 4. 1903, 

mlynářem z Vepic č. 19, synem Emanuela Pešty, mlynáře tamtéž a Aloisie roz. Hlavínové 

z Vepic č. 9.  

František, chalupník v Pechově Lhotě č. 39. 

 

 

Číslo 40 
 

František Škoch, * 3. 7. 1861, + 27. 8. 1912, chalupník v Pechově Lhotě č. 40, syn 

Jana Škocha, chalupníka z Pechovy Lhoty č. 36 (syna Dominika Škocha, krejčího z Vladyčína, 

rodáka z Předbořic č. 11) a Anny roz. Holubové z Vladyčína, se oženil 3. 11. 1885 s Marií, * 

17. 3. 1863, dcerou Jana Drozda, rolníka v Hrazanech č. 11 a Anny roz. Hájkové z Ohrady 

č. 3, děti: 



Emilie * 2. 10. 1886, + 5. 1. 1889 

Jan, * 15. 5. 1889, měl svatbu 20. 1. 1920 v Petrovicích s Amalií Hejnovou, * 22. 10. 

1895 v Kuní č. 8. 

Josef, * 16. 2. 1892, chalupník v Pechově Lhotě č. 40, se oženil 12. 11. 1918 s Aloisií 

Marií, * 2. 2. 1890, dcerou Vincence Vejrostka, chalupníka v Sobědraži č. 31 (předtím 

Pechova Lhota č. 25) a Marie roz. Klímové z Pechovy Lhoty č. 7. 

František * 19. 12. 1894 

Julie * 17. 8. 1897, + 4. 12. 1898   

dcera mrtvě * 16. 12. 1899    

syn mrtvě * 21. 11. 1900 

 

 

Číslo 41 – u Lumpusů 
 

František Baštýř od koupeného statku v Pechově Lhotě č. 1 oddělil  vzniklé číslo 41, 

které dal synu Janovi. 

Jan Baštýř, * 21. 10. 1837 v Kostelci č. 17, rolník v Pechově Lhotě č. 41, syn 

Františka Baštýře, sedláka z Pechovy Lhoty č. 1 a Kateřiny roz. Kolářové z Pechovy Lhoty č. 

2, se oženil 22. 11. 1859 s Marií, * 13. 8. 1843, + 19. 3. 1921, dcerou Františka Čmolíka, 

kameníka z Pechovy Lhoty č. 35 a Anny roz. Mikátové z Přílepova, děti: 

František * 10. 10. 1861, + 13. 10. 1861 

František * 23. 7. 1863, + tentýž den 

Jan * 28. 3. 1864, + za 1 hodinu  

dcera mrtvě * 23. 1. 1865 (tyto děti se narodily v č. 35, další v č. 41)  

syn mrtvě * 14.6. 1866  

dcera mrtvě * 13. 9. 1868 

František * 9. 7. 1869, + za půl hodiny 

Josef * 1. 6. 1870, + 12. 6. 1870  

syn, dvojče mrtvě * 4. 6. 1871, František, dvojče, * 4. 6. 1871, + za čtvrt hodiny 

František * 1. 6. 1872, + 2. 6. 1872 

František, * 3. 9. 1874, rolník a hostinský v Pechově Lhotě č. 41, se oženil 11. 7. 

1898 s Marií, * 29. 3. 1878, dcerou Jana Řežábka, rolníka z Pechovy Lhoty č. 4 a Josefy 

roz. Hlavínové z Pechovy Lhoty č. 4.  

syn mrtvě * 14. 11. 1877    

Anna * 6. 12. 1878, + tentýž den   

Anna, * 26. 6. 1881, se vdala 17. 7. 1902 za Jaroslava Kuchtu, * 9. 2. 1877, rolníka 

z Předbořic č. 20, syna Josefa Kuchty, rolníka tamtéž a Anny roz. Fořtové z Radvánova č. 1. 

Marie * 5. 11. 1884, + 8. 12. 1884  

dcera mrtvě * 11. 11. 1886 

 

Děti Františka Baštýře, rolníka a Marie roz. Řežábkové: 

Božena, * 21. 10. 1898, se vdala 15. 7. 1924 v Táboře za Bedřicha Mikáta, * 5. 7. 

1896, rolníka v Přílepově č. 3, syna Františka Mikáta, rolníka též odtud a Barbory roz. 

Matuškové z Okrouhlé. 

Miloslav Karel, * 4. 11. 1900, měl svatbu 20. 1. 1925 s Annou, * 30. 4. 1906, dcerou 

Josefa Jedličky, chalupníka v Pechově Lhotě č. 10 a Františky roz. Kolkové z Milešova. 

Marie * 18. 12. 1903 

Anna, * 20. 6. 1907, jejím manželem byl Josef Volf ze Zadního Chlumu č. 7.      

 



Josef Baštýř s Marií roz. Malečkovou, kteří byli nájemníky v této usedlosti, jsou 

uvedeni v Pechově Lhotě č. 1. 

 

 

Číslo 42 – u Vošahlíků 
 

Tuto chalupu oddělili od čísla 15 Jan Štván s Annou roz. Marešovou a zřídili si zde 

hostinec. Když o chalupu přišli, koupil ji žid Hynek Fleišman z Vesce s manželkou roz. 

Fleišmanovou z Pechovy Lhoty, ale prodlužili ji. Koupil ji Antonín Vošahlík, * 25. 5. 1867, 

syn Jana Vošahlíka, chalupníka z Klisince č. 12 a Veroniky roz. Barešové z Dmýštic č. 6, 

který měl svatbu 9. 11. 1896 s Josefou, * 27. 10. 1877, dcerou Václava Novotného, 

chalupníka v Klisinci č. 4 a Rosalie roz. Kuchtové ze Žebrakova č. 1. 

Děti Antonína Vošahlíka a Josefy roz. Novotné: 

Marie, * 14. 7. 1897, měla svatbu 22. 11. 1921 s Bohumilem Vejrostkem, * 10. 7. 

1894, řezníkem, symem Vincence Vejrostka ze Sobědraže (podle dřívější příslušnosti z 

Pechovy Lhoty č. 25) a Marie roz. Klímové z Pechovy Lhoty č. 7.   

Anežka, * 23. 10. 1899, se vdala 18. 2. 1928 v Bechyni za Václava Škocha, * 18. 4. 

1891, chalupníka v Pechově Lhotě č. 32, syna Josefa Škocha, chalupníka tamtéž a Anny roz. 

Kocábové z Pechovy Lhoty č. 32.  

Ludmila * 26. 3. 1903, + 3. 5. 1903  

 

 

Číslo 43 – u Proštíků  
 

 Chalupa byla postavena na zahradě od čísla 2, zvaného u Prošků. 

Jan Kolář, * 13. 5. 1845, + 11. 3. 1903, nájemník  v Pechově Lhotě, pak chalupník 

v Pechově Lhotě č. 43, syn Jana Koláře, sedláka z Pechovy Lhoty č. 2 a Barbory roz. 

Vejrostkové z Pechovy Lhoty č. 25, měl svatbu 6. 2. 1866 v Milevsku s Annou, dcerou 

Josefa Říhy, * 1. 5. 1811, + 1. 12. 1901 (v Pechově Lhotě č. 26), chalupníka z Hrejkovic č. 26 

a Anny roz. Formanové z Hrejkovic č. 31, * 1826, + 26. 7. 1898 (v Pechově Lhotě č. 43), 

děti:  

Josef * 2. 12. 1866 v č. 2, + 15. 12. 1866 

Marie * 9. 10. 1867 v č. 46 

Anna * 29. 10. 1869 v č. 46, + 5. 11. 1869 

Anastasie * 8. 2. 1871 v č. 46, + 31. 4. 1874 

Vincenc * 26. 7. 1873 v č. 46 

Anastasie, * 1. 10. 1875, se vdala 17. 8. 1897 za Karla Klímu, * 22. 8. 1869, 

kameníka, syna Jana Klímy, domkáře ze Zahrádky č. 19 a Anny roz. Šáchové ze Sobědraže č. 

1. Jejich děti: Karel * 4. 7. 1897, + 29. 8. 1897, Marie * 20. 9. 1898, Ladislav 25. 6. 1901.  

Petr * 28. 6. 1878, + 20. 4. 1880 

Anna * 25. 2. 1881 v č. 43 

Josef, * 24. 10. 1883, kameník a chalupník v Pechově Lhotě č. 43, měl svatbu 22. 11. 

1910 s Barborou, * 15. 11. 1887, dcerou Josefa Zajíčka, chalupníka z Klisince č. 11 a 

Marie roz. Kofroňové z Krašovic č. 9. 

Jan * 27. 4. 1887, + 19. 4. 1888 

Jan, * 21. 11. 1891, vdovec po Anně Váchové z Něžovic, byl odddán  7. 2. 1926 

v Karlíně s Anastasií,  * 10. 3. 1896, dcerou Ignáce Drazdíka, nájemníka z Vesce a Anny 

Voleníkové, dcery nájemníka z Přílepova. Po dalším ovdovění byl oddán 22. 10. 1925 

v Milevsku s Josefou Kolářovou.   

 



 

Číslo 44 – u Kolňáků 
 

Původně zde byla kolna,  která patřila k hostinci č. 10. Na jejím místě Diviš z č. 10 

postavil chalupu pro svého syna. Ten ji prodal Josefu Houfovi z Dobrošova, takže se tu 

dlouho říkalo „u Houfíků“, a odjel do Ameriky.  

Josef Houf, * 1. 11. 1837, + 5. 6. 1894, domkář v Pechově Lhotě č. 44, syn Josefa 

Houfa, sedláka z Dobrošova č. 5 a Veroniky roz. Drozdové z Hrazan č. 10, měl za manželku 

Marii, dceru Františky, dcery Františka Dvořáka neb Vály z Křesiny č. 5 u Podskalí a 

Barbory roz. Křesinové z Křesiny č. 1, děti: 

Anna, * 27. 2. 1870, se vdala 4. 10. 1897 za Jana Hrunka, * 22. 2. 1874 (který se do 

této chalupy přiženil), syna Františka Hrunka, pastýře z Pechovy Lhoty č. 20 a Anny roz. 

Škochové z Kovářova č. 13,  jejich děti: Karel * 10. 2. 1897, František * 12. 6. 1898, + 28. 

2. 1899, Františka * 6. 1. 1900. Hrunkovi chalupu prodali Ignáci a Marii Habartovým 

z Pechovy Lhoty č. 27 a odjeli do Ameriky. 

Marie * 18. 8. 1872  

 

Ignác Habart, * 11. 4. 1856, domkář v Pechově Lhotě č. 44, syn Františka Habarta, 

domkáře z Pechovy Lhoty č. 27 a Kateřiny roz. Kašparové z Pechovy Lhoty č. 9, se oženil 8. 

11. 1880 s Marií, * 2. 2. 1857, + 22. 6. 1926, dcerou Jana Železníka, kováře z Pechovy 

Lhoty č. 22 a Kateřiny roz. Kocábové z Pechovy Lhoty č. 6, děti: 

Anna, * 25. 9. 1882 v č. 1, měla svatbu 17. 11. 1903 s Josefem Fialou, * 2. 5. 1880, 

kameníkem (který se přiženil do č. 44), synem Jana Fialy, obecního pastýře v Pechově Lhotě 

č. 20 a Kateřiny roz. Vitoňové z Pechovy Lhoty.  

Marie, * 6. 12. 1887 v č. 10, se vdala 16. 11. 1909 za Františka,  * 27. 3. 1885, syna 

Jana Fialy, nájemníka z Pechovy Lhoty č. 20 (rodáka z Pechovy Lhoty č. 5) a Kateřiny roz. 

Vitoňové z Pechovy Lhoty. Jejich děti: Růžena Tererie, František, Marie, Anna, Josef, 

Marie, Ludmila, Pavel. 

syn mrtvě * 11. 8. 1893 

Josefa * 5. 6. 1895 v č. 2  

 

Děti Josefa Fialy a Anny roz. Habartové: 

Marie, * 3. 10. 1904, se vdala 20. 11. 1930 za Josefa Pecku, 21. 4. 1904, zedníka, 

syna Ignáce Pecky, zedníka v Pechově Lhotě č. 50 a Josefy Hlavaté, dcery nájemníka 

z Pechovy Lhoty č. 29. 

Františka * 31. 10. 1907, + 17. 1. 1934 

Josef, * 1. 5. 1910, chalupník v Pechově Lhotě č. 44, se oženil 20. 1. 1931 v Kostelci 

s Růženou, * 26. 9. 1913, dcerou Františka Řežábka ze Sobědraže č. 41 a Marie roz. 

Volfové z Velké č. 71.    

 

 

Číslo 45 – u Motáků 
 

Ignác Řežábek z Pechovy Lhoty č. 33 postavil tuto chalupu na zahradě od čísla 16. 

Protože mu stavba šla špatně, říkalo se, že se motá. 

Ignác Řežábek, * 26. 3. 1845, + 14. 3. 1872, domkář v Pechově Lhotě č. 45, syn Jana 

Řežábka, chalupníka z Pechovy Lhoty č. 33 a Marie roz. Fialové z Pechovy Lhoty č. 10, se 

oženil 26. 5. 1868 s Josefou, * 9. 1. 1844, + 12. 3. 1890, dcerou Jana Kofroně, chalupníka 

z Klisince č. 1 a Josefy roz. Kašparové z Dobrošova č. 3. Vdova Josefa se vdala 18. 11. 1873 



za Václava Bílého, * 1832, + 21. 3. 1886, syna Františka Bílého, chalupníka z Dmýštic č. 11 

a Kateřiny roz. Jandové z Osletína.   

Děti Ignáce Řežábka a Josefy roz. Kofroňové: (první manželství) 

Marie, * 8. 8. 1866, měla svatbu 11. 11. 1890 s Janem Kocábem, * 17. 5. 1853, + 24. 

8. 1920, synem Josefa Kocába, chalupníka z Pechovy Lhoty č. 32 a Anny roz. Břicháčkové 

z Pechovy Lhoty č. 1. Jan Kocáb se do této chalupy přiženil. 

Josef * 21. 8. 1868  

Anna * 11. 2. 1871, + 16. 5. 1871 

Anna, * 10. 4. 1872, + 8. 7. 1900, se vdala 15. 1. 1894 za Emanuela Dolistu, * 24. 

12. 1869, kameníka a nádeníka z Vepic č. 12, syna Františka Dolisty, z Vepic č. 14 a Anny 

roz. Fořtové z Vepic č. 12. Druhá svatba Emanuela Dolisty byla 5. 2. 1901 s Annou 

Pekárkovou z Obděnic. Bydleli ve Vesci č. 19.  

Václav * 27. 9. 1874, + 2. 2. 1875 

Děti Václava Bílého a Josefy Řežábkové Kofroňové: (druhé manželství) 

František * 16. 4. 1882, + 18. 7. 1882 

Antonie * 10. 7. 1884, + 24. 4. 1886 
 

Děti Jana Kocába a Marie roz. Řežábkové: 

František * 29. 6. 1893, vysvěcen na kněze 2. 6. 1918 v Českých Budějovicích, děkan 

v Bechyni 

Anastasie * 20. 10. 1895, + 19. 4. 1897 

Anastasie, * 30. 7. 1898, byla oddána 10. 6. 1920 s Janem Pavlínem, * 11. 4. 1888, 

sedlářem z Přílepova, který se do Pechovy Lhoty přiženil, synem Františka Pavlína, 

chalupníka z Přílepova č. 25 a Josefy roz. Suchanové z Varty.   

Josef * 5. 8. 1902, + 28. 10. 1903 

 

František Pavlín, sedlák v Přílepově č. 14, měl za manželku Josefu roz. Smetanovou 

z Kostelce č. 12, jejich syn 

Jan, rolník v Přílepově č. 14, měl ve 29 letech svatbu 18. 2. 1844 s Barborou, * 27. 

11. 1826, dcerou Josefa Bartůňka, rolníka z Chrástu č. 8 a Anny roz. Šindelářové ze 

Sobědraže. Děti těchto manželů 

František, * 9. 9. 1856, + 18. 6. 1926, chalupník v Přílepově č. 25, měl za manželku 

Josefu, * 9. 4. 1863, + 24. 12. 1924, dceru Josefa Suchana, chalupníka z Varty č. 2 a Marie 

roz. Kofroňové z Níkovic č. 2. Josef, * 12. 12. 1889, bratr Jana Pavlína, měl svatbu 20. 11. 

1923 s Marií Voleníkovou. 

Josef * 29. 9. 1861 

 

Josef Suchan, chalupník z Varty č. 2, syn Františka Suchana, chalupníka tamtéž a 

Anny Budkové ze Štědronína, měl za manželku Josefa Kofroně, sedláka z Níkovic č. 2 a  

Anny roz. Čapkové neb Dvořákové z Branšovic č. 11, další děti: Václav * 5. 1. 1861, Matěj * 

21. 10. 1865, Antonie * 5. 6. 1870, byla manželkou Václava Charypara, Antonín * 1. 6. 1873, 

+ 28. 12. 1874. 

 

 

Číslo 46 – u Zedníků 
 

Josef Brunát, * 20. 10. 1900, meliorační mistr z Křižanova, syn Václava Brunáta, 

domkáře v Přešticích č. 331 a Teresie roz. Živné z Dlouhé Louky č. 29, okr. Plzeň jih, se 

oženil 8. 8. 1931 s Marií, * 15. 10. 1910, dcerou Vincence Lida z Pechovy Lhoty č. 46 a 

Anastasie roz. Kašparové z Přílepova. 



 

František Lid, * 1816, + 1. 11. 1874, zedník v Pechově Lhotě č. 46, syn Františka 

Lida, domkáře v Kestřanech a Kateřiny roz. Komínkové z Kváskovic, se oženil 23. 11. 1840 

s Marií, * 20. 7. 1812, + 22. 10. 1869, dcerou Václava Kašpara, sedláka v Pechově Lhotě č. 

9 a Rosalie roz. Hrunkové ze Zahrádky. Po smrti této manželky měl 20. 2. 1871 svatbu 

s 24letou Marií, dcerou Josefa Mandíka, nájemníka ze Zadního Chlumu a Barbory roz. 

Hrunkové z Vladyčína. Marie roz. Mandíková se po smrti tohoto manžela vdala12. 6. 1877 

za Františka Štvána jinak Handu, * 21. 1. 1845, nájemníka z Pechovy Lhoty č. 46, syna 

Josefa Štvána, nájemníka v Pechově Lhotě č. 29 (který byl syn Jana Štvána, sedláka 

z Pechovy Lhoty č. 17 a Anny roz. Šimečkové z Dobrošova č. 7) a Kateřiny roz. Charvátové 

z Pechovy Lhoty č. 16.  

František, syn Matěje Lida z Kestřan měl v 19 letech svatbu 20. 2. 1816 se Kateřinou, 

* 13. 6. 1795, dcerou Josefa Komínka, domkáře  z Kváskovic, syna Petra Komínka 

z Kváskovic, Anny, dcery Františka Havlíka z Kváskovic. Josef Komínek se oženil 11. 5. 1783 

s Annou Havlíkovou.     

 

Děti Františka Lida a Marie roz. Kašparové: (první manželství) 

Marie * 20. 4. 1842, + 25. 2. 1908, nájemnice v Pechově Lhotě č. 46 

Barbora, * 13. 12. 1849, byla oddána 26. 1. 1875 s Janem Jarouškem, * 26. 6. 1839, 

+ 24. 8. 1912, dosavadním nájemníkem v Pechově Lhotě č. 46, synem Jana Jarouška, 

nájemníka z Kosteleckých Břehů č. 6 a Marie roz. Pešičkové z Kostelce č. 28.   

František, * 11. 5. 1845, + 22. 8. 1906 v č. 2, truhlář a nájemník v Pechově Lhotě č. 

45, se oženil 10. 5. 1870 s Marií, * 13. 6. 1850, + 25. 11. 1908, dcerou Josefa Šejda, 

domkáře z Vesce č. 12 a Marie roz. Bartoňové z Dmýštic č. 2. Děti: Petr * 29. 4. 1888, + 5. 

6. 1889. Josefa, * 22. 2. 1890, byla oddána 26. 1. 1915 v Brandýse nad Labem s Františkem 

Vitoněm, * 1. 4. 1890 v Pechově Lhotě č. 11, synem Jana Vitroně, dělníka a nájemníka 

z Pechovy Lhoty č. 3 a 20 a Kateřiny, dcery Františka Zelenky, kameníka z Hrejkovic č. 28 a 

Juliany roz. Procházkové ze Záboří. Druhá manželka Františška Vitoně byla Františka 

Maternová z Kněževsi.  

Anna, * 29. 10. 1852, měla svatbu 5. 9. 1876 s Janem Kuchtou, * 8. 5. 1846 

v Přílepově č. 11, truhlářem a vdovcem z Přílepova č. 22, synem Františka Kuchty, domkáře 

též odtud a Josefy roz. Rozhoňové ze Žebrakova. Děti: Josef * 10. 3. 1888. Bohumil * 12. 12. 

1890, se oženil 24. 7. 1922 s Kristinou Klinkovou z Pechovy Lhoty. Antonín, * 11. 6. 1896, + 

18. 6. 1896.  

Děti Františka Lida a Marie roz. Mandíkové: (druhé manželství) 

Josef, * 29. 10. 1871, dělník v Pechově Lhotě č. 46, se oženil 29. 1. 1895 s Barborou, 

* 29. 4. 1873, dcerou Josefa Suchana, nájemníka v Radvánově č. 45 a 10 a Josefy roz. 

Novotné ze Zahořan. Jejich děti: Marie * 6. 11. 1892, František * 7. 3. 1894, Anna * 20. 8. 

1895, Johana * 8. 10. 1897. 

Antonie * 30. 6. 1874 

Josef Štván a Marie ovdovělá Lidová (třetí manželství), syn 

Vincenc, * 31. 10. 1880, nájemník v Pechově Lhotě č. 46, se oženil 23. 10. 1906 

s Marií, * 13. 2. 1877, dcerou Františka Pinty, chalupníka z Kovářova č. 49 a Marie roz. 

Kabátové z Klisince. Postavili si chalupu v Pechově Lhotě č. 58.  

 

Děti Jana Jarouška a Barbory roz. Lidové: 

František, * 18. 11. 1875, chalupník v Pechově Lhotě č. 46, měl svatbu 1. 9. 1903 

s Annou, * 23. 4. 1878, dcerou Josefa Michálka neb Přeslikáře, zedníka a domkáře 

z Předbořic – Jalovčí č. 57 a Františky roz. Punčochářové z Lipšic č. 3.  



Marie, * 11. 12. 1878, jejím manželem byl František Faukner, * 4. 4. 1868, domkář 

v Předbořicích č. 45, syn Antonína Fauknera, domkáře tamtéž (rodáka ze Zduchovic) a 

Rosalie roz. Škochové z Předbořic č. 10. 

Jan * 9. 5. 1883, + 19. 5. 1888 

Josef, * 29. 4. 1889, se oženil 25. 11. 1913 s Marií, * 2. 5. 1888, dcerou Josefa 

Charváta, domkáře v Pechově Lhotě č. 2 a Josefy roz. Ptákové z Pechovy Lhoty č. 2.  

 

Děti Františka Jarouška a Anny roz. Michálkové: 

Antonín, * 7. 6. 1904, dělník a chalupník v Pechově Lhotě č. 46, se oženil 15. 11. 

1930 s Anežkou Rozhoňovou, * 27. 3. 1902, služebnou v Pechově Lhotě č. 41, dcerou Josefa 

Rozhoně, nádeníka ze Sobědraže č. 18 a Barbory roz. Hlavínové ze Sobědraže č. 3.  

Marie, * 4. 2. 1910, byla oddána 2. 9. 1930 s Janem Pintnerem, * 22. 1. 1901, 

chalupníkem v Chyškách č. 7, synem Jana Pintnera, chalupníka též odtud a Marie roz. 

Fořtové z Chyšek č. 7. 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Děti Františka Lida a Marie roz. Šejdové: 

Marie * 5. 6. 1871 v č. 5, + 27. 7. 1871 

František, * 5. 9. 1872 ve Vesci č. 12, čeledín ve Vepicích č. 4 a Slavoňově, měl 

svatbu 6. 2. 1899 s Anastasií, * 26. 11. 1872, dcerou Františka Pilíka, nájemníka z Ředic č. 

6 a Rosalie roz. Houskové z Ředic č. 6. Když ovdověl jako dělník v Sedlčanech, byl oddán 2. 

7. 1914 s Karolinou ovdovělou Sirotkovou, roz. Smutnou ze Sedlčan.  

Anna, * 2. 6. 1875 v č. 47, měla svatbu 21. 5. 1901 s Hynkem Bartouškem, * 13. 5. 

1878, obuvníkem z Vepic č. 16 a Kovářova č. 23, synem Josefa Bartouška, nájemníka z Vepic 

a Kovářova a Marie roz. Pýchové ze Zavěšína.  

Josef * 25. 5. 1877 v č. 12 

Barbora * 8. 6. 1879 v č. 12, + 19. 10. 1879 

Barbora * 28. 1. 1881 v č. 46, + 5. 5. 1884 

Marie, * 11. 9. 1883 v č. 46, služebná v Pechově Lhotě č. 14, její první svatba byla 

11. 1. 1910 s Václavem Havlicem, * 29. 9. 1885, + 23. 3. 1916, kameníkem a nájemníkem 

z Kovářova č. 32 a 58, synem Jana Havlice, domkáře v Kovářově č. 32 a Marie roz. 

Barhoňové z Porešic č. 28. Podruhé se vdala 5. 2. 1918 za Jana Zdeňka, * 24. 6. 1855, 

domkáře z Milevska č. 198, vdovce po Marii roz. Flegrové z Ratiboře, syna Františka Zděnka, 

sedláka z Držkrajova č. 16 a Kateřiny roz. Bardové z Držkrajova č. 16. 

Vincenc, * 25. 5. 1886, měl svatbu 11. 1. 1910 s Anastasií, * 9. 2. 1887, dcerou 

Josefa Kašpara, domkáře v Přílepově č. 4 a Anny roz. Ledinské z Přílepova č. 4. Anastasie 

se jako vdova  vdala 16. 8. 1921 za Františka Jarouška, * 6. 9. 1878, nájemníka v Pechově 

Lhotě č. 16.   

Petr * 29. 4. 1888, + 5. 6. 1889 v č. 46 

Josefa, * 22. 2. 1890, se vdala 26. 1. 1915 za Františka, * 1. 4. 1890, syna Jana 

Vitoně, nájemníka v Pechově Lhotě a Kateřiny roz. Zelenkové z Hrejkovic. 

 

František Lid měl v Pechově Lhotě dva bratry, Václava a Matěje. 

Václav Lid, zedník, měl za manželku Barboru, dceru Václava Čížka, sedláka 

z Pamětic a Marie roz. Krajícové z Pamětic, děti: Barbora * 18. 9. 1861, Marie * 21. 9. 1864, 

František * 5. 10. 1866, + 28. 11. 1866. 

Matěj Lid, * 1819 (v Kestřanech), + 4. 3. 1899 (v Pechově Lhotě č. 8), tkadlec a 

nájemník v Pechově Lhotě č. 28, se oženil 19. 4. 1842 s Marií, * 30. 9. 1806 (v Pechově 

Lhotě č. 8), + 18. 8. 1886 (v Pechově Lhotě č. 31), dcerou Josefa Stacha, nájemníka 



z Pechovy Lhoty a Marie roz. Mošničkové z Obděnic, děti: František * 11. 6. 1842, + 27. 6. 

1842, František * 7. 3. 1844, Jan * 26. 10. 1846.      

 

 

Číslo 47 – u Hroudů 
 

Lid, který tuto chalupu postavil, ji prodal Pintovi a ten ji opět prodal Janu Máchovi. 

Jan Mácha, * 24. 4. 1836, + 26. 2. 1908, bednář a domkář v Pechově Lhotě č. 47, syn 

Václava Máchy, nájemníka v Nálesí č. 12 a Kateřiny roz. Bardové z Nálesí č. 12, měl svatbu 

11. 11. 1862 v Petrovicích s Annou, * 29. 12. 1841, + 21. 4. 1905, dcerou Josefa Dudaře, 

domkáře ve Skoupém č. 13 (syna Václava a Veroniky Dudařových ze Skoupého) a Anny, 

dcery Karla Háchy, sedláka z Týnice č. 4 a Anny, vdovy po Františku Mitískovi, sedláku 

z Týnice č. 4, dcery Martina Vačleny z Přeštěnice. Dcera  

Anastasie, * 20. 7. 1885, se vdala 15. 5. 1907 za Jana Novotného, * 18. 6. 1881 

(který se do této chalupy přiženil), syna Františka Novotného, domkáře v Přeborově č. 14 a 

Marie roz. Vlkové z Přeborova č. 14.  

 

Děti Jana Novotného a Anastasie roz. Máchové: 

Marie, * 6. 3. 1908, byla oddána 19. 7. 1927 s Jaroslavem Třískou, * 18. 7. 1902, 

domkářem v Pechově Lhotě č. 11, synem Josefa Třísky, domkáře tamtéž a  Marie roz. 

Procházkové z Přeborova. 

Ludmila, * 7. 9. 1909, se vdala 16. 1. 1930 za Františka Bolka, * 3. 3. 1900, 

chalupníka v Přeborově č. 21, syna Jana Bolka, chalupníka tamtéž a Anny roz. Burianové 

z Přeborova č. 54.    

Josefa, * 17. 3. 1914, měla svatbu 5. 5. 1934 s Františkem Stachem, * 30. 8. 1912, 

nájemcem hostince v Pechově Lhotě č. 41, synem Františka Stacha, chalupníka v Pechově 

Lhotě č. 55 a Anny roz. Fialové z Pechovy Lhoty. 

 

 

Číslo 48 
 

Josef Hrunek, domkář v Pechově Lhotě č. 48, syn Františka Hrunka, obecního 

pastýře z Pechovy Lhoty č. 20 a Anny roz. Škochové z Kovářova č. 13, měl za manželku 

Josefu, dceru Františka Šillera, nájemníka v Přílepově č. 14 a Anny roz. Pazourkové ze 

Sobědraže. František Šiller měl svatbu 11. 1. 1870 v Kostelci s Annou roz. Pazourkovou, * 25. 

4. 1844 v Sobědraži, + 27. 6. 1907 v Pechově Lhotě č. 48. 

Děti Josefa Hrunka a Josefy roz. Šillerové:   
Josefa * 12. 3. 1890, + 25. 8. 1899 

Karel, * 27. 6. 1893, měl za manželku Růženu Pokornou, * 30. 8. 1903.  

František * 21. 1. 1895, domkář v Pechově Lhotě č. 48, byl oddán 27. 9. 1921 

v Milevsku s Kristinou, * 17. 12. 1895, dcerou Františka Šimečka, domkáře z Hrejkovic -

Žebráčí č. 20 a Marie roz. Volfové z Velké č. 1. 

Bohumil,  dvojče, * 20. 4. 1899, + 13. 2. 1919, Božena, dvojče, * 20. 4. 1899, + 3. 5. 

1899. 

 

 

Číslo 49 
 

Vincenc Hrunek, * 26. 4. 1866, domkář v Pechově Lhotě č. 49, syn Františka 

Hrunka, obecního pastýře v Pechově Lhotě č. 20 a Anny roz. Škochové z Kovářova č. 13, měl 



svatbu 7. 11. 1892 s Anežkou, * 8. 2. 1873, dcerou Josefa Mendlíka, nájemníka ze Zahořan 

č. 7 (syna Františka Mendlíka ze Zahořan a Marie roz. Kotápišové ze Zahořan) a Marie, 

dcery Josefa Skaly ze Zahořan č. 7 a Anny roz. Křížové ze Zahořan, děti: 

Josefa * 17. 3. 1895 

Karel, * 17. 1. 1897, měl svatbu 3. 8. 1933 v Milevsku s Emilií Kašparovou. 

Bohumil * 26. 5. 1899, + 18. 3. 1903 

Bohuslav, * 1. 2. 1904, se oženil 4. 11. 1935 s Boženou Duškovou z Něžovic, kam se 

přiženil. 

Anežka, * 19. 2. 1909, se vdala 25. 10. 1930 za Františka Peterku, * 30. 9. 1903, obuvníka 

v Milevsku č. 407, syna Jana Peterky, obuvníka tamtéž a Anny roz. Novotné z Klisince č. 4. 

 

 

Číslo 50 
 

Ignác Pecka, * 17. 12. 1863, zedník v Pechově Lhotě č. 50, syn Františka Pecky, 

chalupníka ze Žebrakova č. 17 a Anny roz. Chmelové z Kostelce, měl svatbu 18. 11. 1890 

s Josefou, * 7. 3. 1870, dcerou Matěje Hlavatého, nájemníka v Pechově Lhotě č. 29 (rodáka 

ze Zlákovic) a Anny roz. Charvátové z Pechovy Lhoty č. 29 - (viz Pechova Lhota č. 29), děti: 

Aloisie, * 28. 1. 1891, se vdala 25. 10. 1921 za Josefa, * 24. 8. 1891, syna Josefa 

Kocába, domkáře v Pechově Lhotě č. 28 a Anny roz. Břicháčkové z Pechovy Lhoty č. 28. 

Štěpán * 25. 12. 1893 

Anastasie * 8. 3. 1896, + 1. 12. 1931 v Divišově u Vlašimi 

Julie, * 22. 5. 1901, byla manželkou Josefa Háchy, * 11. 12. 1899, vdovce po Anně 

Danešové, syna Josefa Háchy, domkáře v Předbořicích č. 13 a Jenovefy roz. Holanové 

z Klučenic č. 22. Bydleli ve Voltýřově a po válce odešli do Boru u Tachova. 

Josef, 21. 4. 1904, zedník a chalupník v Pechově Lhotě č. 50, měl svatbu 20. 11. 1930 

s Marií, * 3. 10. 1904, dceru Josefa Fialy, domkáře v Pechově Lhotě č. 44 a Anny roz. 

Habartové též odtud. 

František, * 4. 1. 1906, se oženil 17. 4. 1933 s Marií Suchanovou. 

Alois, * 30. 11. 1907, měl svatbu 14. 12. 1935 s Pavlínou Beranovou. 

Marie, * 21. 12. 1909, se vdala za Eduarda Hrabánka, * 18. 3. 1905 v Divišově.  

 

 

Číslo 51 
 

Josef Klinka, * 19. 8. 1863, obuvník a domkář v Pechově Lhotě č. 51, předtím 

nájemník v Pechově Lhotě č. 11 a 23, syn Františka Klinky, obuvníka ve Vesci a Hrejkovicích 

(návaznost na Kovářov č. 32) a Anny roz. Babkové z Kostelce, se oženil 30. 1. 1888 s Annou, 

* 4. 5. 1866, dcerou Františka Ptáčka, domkáře v Pechově Lhotě č. 11 a Anny roz. Váchové 

z Pechovy Lhoty č.23, děti: 

Marie * 24. 12. 1887, + 20. 1. 1890 

Marie, * 8. 6. 1890, se vdala 24. 11. 1925 za Antonína Hrycha, * 13. 7. 1869, 

krejčího z Přeborova, vdovce po Barboře roz. Šindelářové, syna Jana Hrycha, domkáře ze 

Zbelítova č. 11 a Marie roz. Zdeňkové z Osletína č. 13.  

Anastasie, * 16. 7. 1892, byla oddána 27. 7. 1920 ve Vrchotových Janivicích s 

Aloisem Loudou, * 20. 6. 1890 v Janovicích č. 37. 

Kristina, * 21. 12. 1894, byla oddána 24. 7. 1922 s Bohumilem Kuchtou, * 12. 12. 

1890 (v Přílepově č. 24), kameníkem v Sobědraži č. 36, synem Jana Kuchty, truhláře a 

chalupníka též odtud a Anny roz. Lidové z Pechovy Lhoty č. 46. 



Josef, * 5. 4. 1897, domkář v Pechově Lhotě č. 51, měl svatbu 2. 9. 1924 ve 

Vrchotových Janovicích s Anežkou Budilovou, * 26. 9. 1900 ve Vrchotových Janovicích č. 

6. Ti prodali tuto chalupu Josefovu bratru Janovi a jeho manželce Johaně Pulcové. 

Marie + 20. 1. 1890, věk 2 roky 

Jan, * 9. 9. 1899, kočí v Pechově Lhotě č. 4, se oženil 21. 2. 1927 s Johanou  

Pulcovou, * 11. 5. 1901, služebnou v Kovářově č. 8, dcerou Františka Pulce, domkáře ve 

Vepicích č. 26 a Marie roz. Tatouškové z Vesce. 

Alois * 27. 5. 1902, + 29. 5. 1902 

Anna, * 7. 12. 1903, se vdala 17. 1. 1929 za Františka Bruderhanse, * 18. 11. 1896, 

kováře  v Zahrádce č. 11, vdovce po Marii roz. Vlnové ze Zahrádky č. 5, syna Františka 

Bruderhanse, kováře tamtéž a Marie roz. Hrnečkové z Varvažova č. 44. 

František, * 4. 10. 1907, se oženil 2. 7.  1935 s Františkou Bruderhansovou ze 

Zahrádky. 

Alois, * 6. 11. 1908, byl oddán 12. 4. 1934 s Marií Řebejkovou z Kojetína. 

  

 

Číslo 52 
 

František Dědourek, * 18. 10. 1876 v Pechově Lhotě č. 12, syn Jana Dědourka, 

nádeníka v Pechově Lhotě č. 45 (rodáka ze Žebrakova) a Marie roz. Holanové z Předbořic č. 

3, se oženil 16. 1. 1900 s Marií, * 22. 6. 1877, dcerou Jana Fialy, obecního pastýře 

v Pechově Lhotě č. 20 a Kateřiny roz. Vitoňové z Pechovy Lhoty. Zpočátku byli v Pechově 

Lhotě nájemníky, pak si postavili tuto chalupu. Děti:  

Bedřich František, * 1. 12. 1899, měl svatbu 26. 11. 1928 s Anežkou Stachovou, * 

5. 4. 1898, služebnou, dcerou Josefa Stacha, krejčího a nájemníka v Pechově Lhotě č. 23 a 

Anny roz. Slivkové z Velké. Koupili chalupu v Pechově Lhotě č. 53. 

František * 9. 6. 1901, + 25. 7. 1901 

František, * 21. 7. 1902, se oženil 25. 2. 1933 s Růženou Krajícovou z Nuzic. 

Josef, * 1. 10. 1904, měl svatbu 6. 8. 1930 s AnastasiiíMikátovou. 

Václav * 29. 10. 1906 

Jan * 30. 8. 1908  

 

 

Číslo 53 
 

Chalupu postavili Vincenc Lid, * 25. 5. 1886, kameník, syn Františka Lida, truhláře 

z Pechovy Lhoty a Marie roz. Šejdové z Vesce č. 12, s manželkou Anastasií, * 9. 2. 1887, 

dcerou Josefa Kašpara, domkáře z Přílepova č. 4 a Anny roz. Ledinské z Přílepova č. 4, 

kteří měli svatbu 18. 1. 1910. Když Vincenc Lid zemřel, vdova Anastasie se vdala 16. 8. 

1921 za Františka Jarouška, * 6. 9. 1878, dělníka v Sobědraži č. 13, syna Josefa Jarouška, 

nájemníka tamtéž a Anny roz. Kostínkové a tuto chalupu prodala Bedřichu Dědourkovi 

z Pechovy Lhoty č. 52 a Anežce roz. Stachové z Pechovy Lhoty. Josef Jaroušek ze Sobědraže 

a Jan Jaroušek z Pechovy Lhoty č. 46 byli bratři. 

 

Marie, * 15. 10. 1910, dcera Vincence Lida a Anastasie roz. Kašparové, se vdala 8. 

8. 1931 za Josefa Brunáta, * 20. 10. 1900, melioračního mistra z Křižanova, syna Václava 

Brunáta, domkáře v Přešticích č. 331 a Teresie roz. Živné z Dlouhé Louky č. 29, okr. Plzeň 

jih. Byli domkáři v Pechově Lhotě č. 16 

 

 



Číslo 54 
 

Josef Vitoň, * 19. 3. 1888 v Pechově Lhotě č. 3, syn Jana Vitoně, nájemníka 

v Pechově Lhotě a Kateřiny roz. Zelenkové z Hrejkovic, se oženil 26. 11. 1912 s Josefou, * 

19. 8. 1889, dcerou Jana Fialy, nájemníka z Pechovy Lhoty (syna Františka Fialy, rolníka 

v Pechově Lhotě č. 5 a Anny roz. Holubové z Pukňova) a Kateřiny roz. Vitoňové z Pechovy 

Lhoty a postavili si tuto chalupu. 

 

 

Číslo 55 
 

Tuto chalupu postavila Anna roz. Fialová, vdova po Františku Stachovi, který padl 

v první světové válce. 

František Stach, * 21. 12. 1881, čeledín v Kostelci č. 4, pak nájemník v Pechově 

Lhotě, syn Josefa Stacha, nájemníka ve Velké č. 5 a Marie roz. Kaprálkové z Velké č. 19, se 

oženil 4. 6. 1907 s Annou, * 22. 4. 1887, dcerou Jana Fialy, obecního pastýře v Pechově 

Lhotě č. 20 (syna Františka Fialy, chalupníka z Pechovy Lhoty č. 10 a Anny roz. Holubové 

z Pukňova) a Kateřiny, dcery Petra Vitoně, nájemníka z Pechovy Lhoty a Kateřiny Maňákové, 

dcery nájemníka z Pechovy Lhoty, děti: 

Marie * 3. 8. 1907, + 22. 11. 1908  

Josef,  18. 10. 1909, měl za manželku Annu Kuncovou.   

František, * 30. 8. 1912, nájemnce hostince v Pechově Lhotě č. 41, se oženil 5. 5. 

1934 s Josefou, * 17. 3. 1914, dcerou Jana Novotného, chalupníka v Pechově Lhotě č. 47 a 

Anastasie roz. Máchové z Pechovy Lhoty č. 47. 

 

 

Číslo 56 
 

Chalupa byla postavena manžely Františkem Fialou a Marií roz. Habartovou. 

František Fiala, 27. 3. 1885, syn Jana Fialy, obecního pastýře z Pechovy Lhoty č. 20 

a Kateřiny roz Vitoňové z Pechovy Lhoty, se oženil 16. 11. 1909 s Marií, * 6. 12. 1887, 

dcerou Ignáce Habarta, domkáře v Pechově Lhotě č. 44 (syna Františka Habarta, kameníka 

z Pechovy Lhoty č. 27 a Kateřiny roz. Kašparové z Pechovy Lhoty) a Marie, dcery Jana 

Železníka, kováře v Pechově Lhotě č. 22 a Kateřiny roz. Kocábové z Pechovy Lhoty č. 6. 

Dcera 
Anna se vdala za Františka Stacha (který se do této chalupy přiženil). Jejich syn  

František Stach, * 30. 8. 1912, se oženil 5. 5. 1934 s Josefou, * 17. 3. 1914, dcerou 

Jana Novotného, chalupníka z Pechovy Lhoty č. 47 a Anastasie roz. Máchové z Pechovy 

Lhoty č. 47. 

 

Číslo 57 
 

Tuto chalupu postavili František Kroupa s Antonií roz. Kašparovou, kteří dosud byli 

nájemníky v Pechově Lhotě. 

František Kroupa, * 9. 10. 1858, + 22. 7. 1922 (v Pechově Lhotě č. 57), nájemník 

v Pechově Lhotě č. 8, syn Františka Kroupy, nájemníka z Pechovy Lhoty č. 45 a Anny, 

dcery Josefa Váchy, domkáře z Pechovy Lhoty č. 13 a Anny Vlnové, dcery nájemníka 

z Pechovy Lhoty, měl za manželku Antonii, * 17. 3. 1857, dceru Františka Kašpara, 

sedláka z Pechovy Lhoty č. 9 (syna Františka Kašpara, sedláka tamtéž a Marie roz. Trucové 



ze Zahrádky) a Anny, dcery Františka Mitísky, sedláka z Týnice č. 4 a Kateřiny roz. 

Kozákové z Osletína, děti: 

Josef, * 20. 11. 1886, měl svatbu 31. 1. 1921 s Marií Baštýřovou, * 15. 1. 1881, 

dělnicí v Pechově Lhotě č. 29, dcerou Josefa Baštýře, nájemníka z Pechovy Lhoty č. 41 a 

Marie roz. Malečkové z Vesce č. 13. Postavili si v Pechově Lhotě chalupu č. 60. Syn Josef, * 

3. 4. 1907, měl svatbu 1. 6. 1933 s Annou roz. Havlíčkovou z Hrejkovic.   

Karel * 2. 11. 1888 

Marie, * 9. 4. 1891, služebná v Pechově Lhotě č. 9, se vdala 15. 5. 1911 za Vincence 

Fuku, * 16. 3. 1884, syna Jana Fuky, nájemníka v Sobědraži č. 14 a Barbory roz. Ševcové ze 

Zahrádky č. 20.  

Antonie, * 21. 10. 1893, byla oddána 2. 6. 1927 s Františkem Cvachem, * 28. 2. 

1872, rolníkem v Ratajích č. 21, vdovcem po Anně Růžkové ze Srlína, synem Františka 

Cvacha, rolníka tamtéž a Anny roz. Cvachové z Rataj č. 14. 

Josefa, * 29. 4. 1898, měla svatbu 6. 2. 1926 s Václavem Kolářem, * 22. 9. 1900, 

který se do této chalupy přiženil, syna Jana Koláře, domkáře z Velké č. 67 a Marie roz. 

Smetanové z Výšky č. 23.         

 

 

Číslo  58 
 

František Štván, * 21. 1. 1845, se oženil 12. 6. 1877 s 29letou Marií, vdovou po 

Františku Lidovi, domkáři v Pechově Lhotě č. 46, dcerou Josefa Mandíka, domkáře ze 

Zadního Chlumu č. 16 a Barbory roz. Hrunkové z Vladyčína. Bydleli v nájmu v Pechově 

Lhotě č. 46, pak si postavili chalupu č. 58. Jejich děti:  

Vincenc * 23. 1. 1878, + 3. 9. 1879  

Vincenc, * 31. 10. 1880, se oženil 23. 10. 1906 s Marií, * 13. 2. 1877, dcerou 

Františka Pinty, chalupníka z Kovářova č. 49 a Marie roz. Kabátové z Klisince č. 3. Když 

Vincenc ovdověl, oženil se s Josefou Broučkovou, vdovou z Oseka. 

 

 

Pechova Lhota nájemníci. 

Bečka Lorenc a Alžběta: Anna * 16. 5. 1742, Jan * 14. 6. 1746 

Bram? Dorota a Veronika, dvojčata, + 24. 7. 1774. 1 den 

Černá Anna, svatba ? 1. 1772 s Tomášem Proškem ze Zahrádky 

Černý Jan (+ 11. 5. 1771, 76 let), podruh v č. 2 a Ludmila (+ 16. 1. 1775, 60 let): 

Matěj * 11. 2. 1742, Matěj * 2. 2. 1745, Josef * 10. 2. 1756, Ludmila, svatba 26. 7. 1762 

s Matějem, synem Martina Holána, domkáře z Kovářova č. 11  
Černý Jiří, syn Jana, svatba 22. 11. 1750 s Alžbětou, vdovou po Janu Lesákovi 

Černý Václav a Zuzana: Alžběta * 26. 7. 1752 

Dědourek František a Anna Kodatová, dcera Anna se vdala 26. 2. 1884 za Ignáce Kvasničku 

z Kovářova č. 47. 

Fortelková Anna. dcera Martina, podruha, + 17. 5. 1772, 26 let 

Fořt Jan, podruh a Teresie: Mariana * 21. 2. 1766 

Fořt Jiří, švec a podruh a Kateřina: Marie Anna * 2. 10. 1754, Barbora * 30. 11. 1756 

Fořt Jiří, vdovec, svatba 1. 5. 1765 s Annou, dcerou Matěje Pospíšila, podruha ze Lhoty: Josef 

* 28. 3. 1766 

Fořt Václav, syn Václava v č. 26, + 8. 7. 1771, 19 let 

Foud Václav a Alžběta: Matěj * 10. 2. 1743, Matěj * 21. 3. 1744, Jan * 4. 5. 1749, Bartoloměj 

* 23. 7. 1750 

Foud Jan a Alžběta: Kateřina * 2. 10. 1746 



Foud Václav a Anna: Anna * 31. 1. 1745 

Frýdl Matěj, domkář a Josefa Fořtová, Zahořany č. 6, synIgnác + 17. 4. 1799, 5 let 
Hadáčková Anna, podruhyně v č. 18, + 3. 10. 1771, 40 let 

Hanus Matěj a Rosina: Ludmila * 15. 8. 1731, Tomáš * 4. 6. 1733, Jakub * 1. 5. 1735, Anna * 

4. 8. 1737, dcera * 21. 12. 1744 

Hanzlík ? Pavel, chalupník a Anna: Tomáš * 8. 8. 1770 

Hlavín František, syn Bartoloměje, domkáře, + 3. 12. 1763, ¼ roku 

Hlavín František, švec, dcera Rosalie * 1765, + 5. 1. 1766 

Hejna Pavel a Dorota: Matěj * 14. 9. 1754 

Hloucal Václav a Voršila: Matěj * 21. 2. 1724 

Honza ? Matěj a Rosina: Jan * 25. 5. 1739 

Houska Matěj a Anna: Voršila * 10. 10. 1726 

H. Matěj a Anna: Anna * 10. 6. 1737 

H. Adam a Magdalena: Václav * 23. 9. 1738 

Charvát Matěj, domkář a Dorota: Tomáš * 20. 11. 1759 

Charvát Václav, podruh a Alžběta: Josef * 2. 3. 1757 

Charvátová neb Benešová Kateřina + 31. 3. 1769, 78 let  

Charvátová Marie, dcera Jakuba, svatba ? 10. 1777 s ? 

Jánská Mariana, vdova po podruhu v č. 1 + 28. 3. 1771, 63 let  

Jelínek Václav, Votice a Kateřina: Josef * 7. 1. 1746 

Pechova Lhota 

Klíma Martin, podruh v č. 17, + 9. 7. 1771, 42 let 

Klíma Jan, nájemník ve Lhotě, Vesci a Přílepově, manželka Kateřina Fialová ze Lhoty, syn 

Václav * 1820 
Klinka Jan, domkář (odkud?) a Eva: Rosalie * 22. 2. 1761 

Klinka Pavel neb Hanus, podruh a Anna: Josef * 1. 10. 1767, Tomáš + 28. 8. 1771. 1 rok 

Kocourek Václav, podruh a Anna: Matěj * 25. 1. 1780, Václav * 11. 4. 1781, Jan * 21. 7. 

1782  
Kolář neb Drdek Josef, podruh, + 5. 5. 1771, 32 let, v č. 15 

Kolářová Anna, dcwra Martina Koláře neb Železníka * 2. 9. 1763, + 3. 12. 1763  

Kortanová Dorota, dcera Jana, podruha z Mašova, + 5. 7. 1775 v Kovářově č. 29, 62 let  
Kostka Jan a Ludmila: Ludmila * 16. 2. 1744 

Košťál Matěj + 17. 3. 1772, 52 let, podruh a Kateřina: Kateřina * 31. 10. 1751, Pavel * 

29. 6. 1756, Pavel * 25. 1. 1762 

Koubová Ludmila, dcera Jana, svatba 14. 2. 1751 s Martinem, synem Václava Nováka ze 

Sobědraže.  

Koubek Jan, svatba 28. 9. 1723 s Rosinou Zítkovou z č. 3 

Krajíc ? Václav a Rosina: František * 3. 12. 1730 

Krejčí Josef, nájemník v č. 27 a Anna roz. Habartová: Marie + 21. 5. 1885, 2 měsíce, Josefa + 

18. 4. 1890, 1 rok  

Krejčí Ondřej a Magdalena: Matěj * 1. 2. 1744 

Krejčová Dorota, vdova po Jakubu, podruhu, + 11. 12. 1771, 40 let   

Krbec Martin a Mariana: Matěj * 22. 2. 1725, Matěj * 8. 3. 1727  

Křivánek Jiří a Alžběta: Kateřina * 30. 11. 1737 

Křivánek Martin, podruh a Anna: Jan * 3.. 6. 1757 

Křivánek Václav a Anna: Václav * 9. 9. 1723 

Křivánková Anna, dcera Jiřího, sedláka ze Lhoty, svatba 8. 2. 1757 s Jakubem, synem 

Jana Kříže, podruha ze Zahořan. 

Kříž Jakub, podruh a Anna: Jan * 31. 3. 1757 
Křížová Uršula, vdova po Martinu, podruhu, + 21. 11. 1771, 61 let  

Kubšová Alžběta + 22. 2. 1718 



Kubeš Matěj, podruh, svatba 28. 9. 1758 s Kateřinou, dcerou Václava Štvána ze Lhoty: 

Rosalie * 4. 4. 1763, Rosalie * 6. 7. 1765 

Lesák Jan a Alžběta: Marie Anna * 21.  8. 1740, Anna * 5. 3. 1743. Vdova Alžběta, svatba 

22. 11. 1750 s Jiřím, synem Jana Černého ze Lhoty. 

Pezhová ? Magdalena, dcera Lorence, domkáře, svatba 29. 11. 1756 s Františkem, synem 

Matěje Hlavína, ševce z Jickovic.  

Pinc Pavel, podruh, svatba 10. 2. 1765 s Františkou, dcerou Jiřího Holana, podruha 

z Předbořic.  

Pintová Ludmila, dcera Martina, svatba 24. 2. 1743 s Janem, synem Martina Kostky 

s Plané. 

Ptáček Tomáš, podruh a Teresie: Jan * 12. 5. 1768 

Říha Josef, * 11. 5. 1811 v Hrejkovicích, + 1. 12. 1901 v č. 43, 90 let, manž. Anna roz. 

Tomanová z Hrejkovic + 26. 7. 1898, 72 let  
Pechova Lhota 

Schulman Marek, podruh, syn Jana, svatba 18. 5. 1763 se Zuzanou, dcerou Matěje Lesáka?: 

Anna * 20. 10. 1763 

Šácha Matěj a Ludmila: Mariana * 17. 7. 1724 

Špačková Uršula, vdova po Václavu, podruhu, + 7. 1. 1774, 62 let, v č. 12 

Štundl Martin a Alžběta: Matěj * 2. 12. 1753 

Toman Jakub od Košky a Voršila: Dorota * 16. 1. 1725 

Truhlář neb Králíček Vojtěch, podruh v č. 14, + 18. 6. 1771, 45 let, manželka Uršula + 11. 6. 

1771, 54 let. 

Vlček Jan a Alžběta: Anna * 29. 2. 1738 

Vlnatý Václav, syn Matěje, podruha v č. 7, + 12. 7. 1771, 8 let 

Výroostek Jkaub, doomkář v č. 16, * 1781, + 11. 12. 1859 

Výrostková Rosalie, manželka Josefa V. domkáře v č. 16, * 1803, + 24. 1. 1853 

Zelenka Jan + 30. 3. 1769, 78 let, podruh v č. 8 a Margareta + 22. 11. 1771, 63 let: Václav * 

24. 7. 1746,  
Žaludová Veronika, vdova po Matěji, podruhu, + 25. 10. 1770, 52 let 

Žid Matěj a Zuzana: Kateřina * 18. 6. 1717 

Žid Mikuláš + 15. 11. 1714, věk 15 let. 

Žid Tomáš, syn Matěje, svatba 14. 5. 1728 s Marianou (+ 17. 5. 1771, 76 let), dcerou Jakuba 

Pince z Chrástu: Anna * 29. 7. 1728, Jan * 28. 5. 1735, Aanna * 12. 5. 1737, Ludmila * 5. 6. 

1740, Filip * 26. 4. 1744 

Židovo dítě + 2. 9. 1713, věk 2 roky 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


